
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 30.novembrī                                                                            Nr. 490 (prot. Nr.14, 2.p.) 

 

Par SIA “Bauskas novada komunālserviss” stratēģisko mērķu noteikšanu 
 

Bauskas novada dome 2023.gada 23.februārī pieņēma lēmumu Nr.53 “Par SIA “Bauskas 

ūdens”, SIA “Bauskas siltums”, SIA “Vides serviss”, sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“Dzīvokļu komunālā saimniecība”, sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Iecavas siltums”, 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Mūsu saimnieks” un sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

”Kūdrinieks” reorganizācijas procesa uzsākšanu”, saskaņā ar kuru minētās kapitālsabiedrības tiek 

pievienotas SIA “Bauskas novada komunālserviss” un tā pārņem un turpmāk nodrošina pievienoto 

kapitālsabiedrību sniegtos pakalpojumus. Līdz ar to ir nepieciešams veikt izmaiņas SIA “Bauskas 

novada komunālserviss” statūtos, noteikt atbilstošus kapitālsabiedrības saimnieciskās darbības 

veidus un noteikt attiecīgus vispārējos stratēģiskos mērķus. 

Bauskas novada pašvaldības ilgtspējīgas attīstības stratēģijā līdz 2035.gadam 

1.stratēģiskais mērķis ir veidot labvēlīgu un drošu vidi dzīvei un darbam - nodrošinot iedzīvotāju 

vajadzībām atbilstošus pakalpojumus pilsētu un lauku teritorijās, veidojot vienmērīgi attīstītu 

pakalpojumiem nepieciešamo infrastruktūru, attīstot komunālos pakalpojumus un publisko 

ārtelpu. 

  Saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

1.panta pirmās daļas 18.punktu publiskas personas augstākās lēmējinstitūcijas nosaka 

kapitālsabiedrības mērķi, kurus publiska persona vēlas sasniegt ar līdzdalību kapitālsabiedrībā un 

kuri izriet no tiesību aktiem un politikas plānošanas dokumentiem. 

Ievērojot iepriekšminēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 1.panta 

pirmās daļas 18.punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Noteikt Bauskas novada pašvaldības kapitālsabiedrībai SIA “Bauskas novada komunālserviss” 

šādus vispārējos stratēģiskos mērķus: 

1.1. Ūdenssaimniecības jomā: 

1.1.1. nodrošināt augstas kvalitātes ūdenssaimniecības pakalpojumus Bauskas novada 

iedzīvotājiem; 

1.1.2. uzlabot ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu efektivitāti un vides aizsardzību, 

ieviešot jaunas tehnoloģijas un resursu pārvaldības metodikas; 

1.1.3. Palielināt pieslēgumu skaitu centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmām. 

1.2. Centralizētās siltumapgādes jomā: 

1.2.1. nodrošināt Bauskas novada iedzīvotājiem drošu, ekonomisku un videi draudzīgu 

centralizētu siltumapgādi; 

1.2.2. uzlabot centralizētās siltumapgādes sistēmu efektivitāti un energoefektivitāti, 

ieviešot jaunas tehnoloģijas un energoefektivitātes pasākumus; 

1.2.3. Palielināt pieslēgumu skaitu centralizētās siltumapgādes sistēmām. 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1.3. Nekustamā īpašuma pārvaldīšanas jomā: 

1.3.1. nodrošināt efektīvu un kvalitatīvu nekustamā īpašuma apsaimniekošanu Bauskas 

novada iedzīvotājiem un uzņēmuma klientiem, uzlabojot īpašumu apsaimniekošanas 

procesus un attiecības ar klientiem. 

1.3.2. uzlabot nekustamā īpašuma apkopes un uzturēšanas procesu efektivitāti. 

1.3.3. nodrošināt kvalificētu īpašumu pārvaldības komandu un atbalstu īpašniekiem, 

nodrošinot resursu efektīvu izmantošanu. 

1.3.4. īstenot energoefektivitātes pasākumus privātajā̄ sektorā, palielinot Finanšu 

institūcijas Altum atbalsta saņēmēju skaitu Bauskas novadā. 

1.4. nodrošināt pārskatāmu un sociāli taisnīgu pakalpojumu tarifu politiku, sabiedrības 

iesaistīšanos pakalpojumu plānošanā un uzraudzībā, informējot un iesaistot sabiedrību. 

1.5. organizēt sniedzamo pakalpojumu tehnoloģisko attīstību un paplašināšanu atbilstoši 

pašvaldības plānošanas dokumentiem, sabalansējot infrastruktūras attīstības 

nepieciešamību ar nākotnē plānotajiem patēriņa apjomiem un pieejamajiem resursiem; 

2. Palielināt iedzīvotāju apmierinātību ar kapitālsabiedrības sniegto pakalpojumu kvalitāti (pēc 

aptaujas rezultātiem). 

3. Noteikt SIA “Bauskas novada komunālserviss” šādus darbības veidus (pēc NACE 

Saimniecisko darbību statistiskā klasifikācija Eiropas Kopienā, 2.redakcija): 

3.1. 35.30 Tvaika piegāde un gaisa kondicionēšana; 

3.2. 36.00 Ūdens ieguve, attīrīšana un apgāde; 

3.3. 37.00 Notekūdeņu savākšana un attīrīšana; 

3.4. 42.21 Ūdensapgāde sistēmu būvniecība; 

3.5. 38.10  Atkritumu savākšana; 

3.6. 68.32 Nekustamā īpašuma pārvaldīšana par atlīdzību vai uz līguma pamata; 

3.7. 81.10 Ēku uzturēšanas un ainavu kopšanas pakalpojumi; 

3.8. 96.09 Citur neklasificētie individuālie pakalpojumi. 

4. Uzdot SIA “Bauskas novada komunālserviss” valdei izstrādāt vidēja termiņa darbības 

stratēģiju 5 gadiem, nosakot precīzus sasniedzamos rādītājus, atbilstoši noteiktajiem 

stratēģiskajiem mērķiem. Noteikt, ka vidēja termiņa darbības stratēģija izstrādājama līdz 

2023.gada 31.decembrim. 

5. Uzdot pašvaldības izpilddirektoram nodrošināt izmaiņu veikšanu kapitālsabiedrības statūtos. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis   

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 30.novembrī                                                                             Nr. 491 (prot. Nr.14, 3.p.) 

 

Par mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā SIA “Bauskas novada 

komunālserviss” 
 

         Pamatojoties uz Bauskas novada domes 2023.gada 29.jūnija lēmuma Nr.303 (prot. Nr.7, 

6.p.) “Par Bauskas novada pašvaldības aģentūras “Valles pašvaldības aģentūra” reorganizāciju” 

1.punktu, nolemts veikt Bauskas novada pašvaldības aģentūras “Valles pašvaldības aģentūra”, 

reģistrācijas Nr.90001558627, juridiskā adrese: Rīgas iela 29, Vecumnieki, Vecumnieku pagasts, 

Bauskas novads, LV-3933, reorganizāciju, nododot siltumapgādes un ūdenssaimniecības funkciju 

Bauskas novada pašvaldības kapitālsabiedrībai SIA “Bauskas novada komunālserviss”, 

reģistrācijas Nr.43603011586, juridiskā adrese: Biržu iela 8A, Bauska, Bauskas novads, LV-3901, 

kā rezultātā aģentūra beidz pastāvēt. 

Bauskas novada pašvaldības iestādes “Vecumnieku apvienības pārvalde” materiālajā 

atbildībā atrodas no aģentūras pārņemti Bauskas novada pašvaldībai piederoši nekustamie 

īpašumi, kā arī kustamā manta, savukārt SIA “Bauskas novada komunālserviss” ir pašvaldības 

dibināta kapitālsabiedrība un tās veiktie pārvaldes uzdevumi izriet no pašvaldības autonomās 

funkcijas organizēt iedzīvotājiem ūdenssaimniecības, siltumapgādes pakalpojumus neatkarīgi no 

tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds. Lai nodrošinātu attiecīgās mantas saglabāšanu un 

atbilstošu izmantošanu, ir lietderīgi un pamatoti nepieciešamos nekustamos īpašumus un kustamo 

mantu nodot kapitālsabiedrībai bezatlīdzības lietošanā (faktiskā valdījumā) tās funkciju (publisko 

pakalpojumu) nodrošināšanai. 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.panta piekto daļu, deleģējot valsts pārvaldes 

iestādes uzdevumus kapitālsabiedrībai, kuras visas kapitāla daļas (akcijas) pieder vienai vai 

vairākām publiskām personām, attiecīgā kapitālsabiedrība ir iestādes tiesību, saistību un mantas 

pārņēmēja (tai skaitā tiesību un pienākumu, kas izriet no spēkā esošajām darba tiesiskajām 

attiecībām, ja vien lēmumā par reorganizāciju vai likvidāciju nav noteikts citādi). 

Tādējādi pēc iestādes reorganizācijas pabeigšanas visas tās funkcijas, pakalpojumus un 

personālu, cik tālu tas saistīts ar pārvaldes uzdevumu nodrošināšanu (konkrētajā gadījumā - 

ūdenssaimniecības un siltumapgādes pakalpojumu sniegšanu), pārņem kapitālsabiedrība, kas kļūst 

par iestādes (aģentūras) tiesību un saistību pārņēmēju, tai skaitā tiesībām un pienākumiem, kas 

izriet no spēkā esošajām darba tiesiskajām attiecībām, līgumiem ar pakalpojumu saņēmējiem, 

lietvedības nodrošināšanu un nodotās mantas turpmāku uzturēšanu un apsaimniekošanu. 

Tādējādi, lai nodrošinātu nododamās mantas saglabāšanu un atbilstošu izmantošanu kā 

būtisks apstāklis vērtējams saistīto izdevumu segšana (tai skaitā aizņemtā kapitāla (kredīta 

saistību) atmaksa. 

Atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

5.panta otrās daļas 5.punktam publiska persona savu mantu var nodot privātpersonai vai 

kapitālsabiedrībai tai deleģēto valsts pārvaldes uzdevumu pildīšanai, arī publiskas personas 

pakalpojumu sniegšanai. 

Atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

5.panta trešajai daļai, ja publiskas personas mantu nodod bezatlīdzības lietošanā, par to pieņem 

lēmumu. Lēmumā norāda vismaz šādu informāciju: 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1) bezatlīdzības lietošanā nododamā manta, tās apjoms, bilances vērtība, stāvoklis un apraksts; 

2) nodošanas nepieciešamība un lietderība; 

3) nododamās mantas lietošanas vai izmantošanas mērķis un termiņš; 

4) gadījumi, kad nodotā manta atdodama atpakaļ; 

5) citi nepieciešamie noteikumi, tai skaitā noteikumi, lai nodrošinātu attiecīgās mantas saglabāšanu 

un atbilstošu izmantošanu. 

Šā panta trešā viens daļa (31) teic, ka tiesību subjekts, kuram nodota manta bezatlīdzības 

lietošanā, nodrošina attiecīgās mantas uzturēšanu, arī sedz ar to saistītos izdevumus. 

Savukārt šī panta sestā daļa nosaka, ka, pamatojoties uz lēmumu par publiskas personas mantas 

nodošanu bezatlīdzības lietošanā, slēdz rakstveida līgumu. Līgumā nosaka arī attiecīgās publiskas 

personas institūcijas tiesības kontrolēt, vai bezatlīdzības lietošanā nodotā manta ir izlietota 

likumīgi un lietderīgi. 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.panta piekto daļu, Publiskas personas 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta otrās daļas 5.punktu, 5.panta 

trešo, ceturto un sesto daļu, lai nodrošinātu attiecīgās pašvaldības mantas saglabāšanu un atbilstošu 

izmantošanu un lai nodrošinātu SIA “Bauskas novada komunālserviss” ar pašvaldības funkcijās 

ietilpstošo pārvaldes uzdevumu izpildei nepieciešamo nekustamo īpašumu un kustamo mantu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot SIA “Bauskas novada komunālserviss”, reģistrācijas Nr.43603011586, bezatlīdzības 

lietošanā (faktiskā valdījumā) Bauskas novada pašvaldības īpašumā esošos nekustamos 

īpašumus un kustamo mantu saskaņā ar pielikumu. 

2. Noteikt, ka bezatlīdzības lietošanā nododamās mantas izmantošanas mērķis ir 

ūdenssaimniecības un siltumapgādes sabiedrisko pakalpojumu noteikto uzdevumu izpildes 

nodrošināšana. 

3. Bezatlīdzības lietošanā nododamās mantas izmantošanas termiņu noteikt atbilstoši Bauskas 

novada pašvaldības un SIA “Bauskas novada komunālserviss” noslēgtajos Sabiedrisko 

pakalpojumu līgumos noteiktajam uzdevumu izpildes laikam. 

4. Noteikt, ka bezatlīdzības lietošanā nododamā manta atdodama atpakaļ, ja mantas 

bezatlīdzības lietošana tiek grozīta vai izbeigta, vai izbeigta kāda no Sabiedrisko pakalpojumu 

līgumos noteiktā uzdevuma izpilde, vai pieņemts atbilstošs Bauskas novada domes lēmums. 

5. SIA “Bauskas novada komunālserviss” nodrošina bezatlīdzības lietošanā nodotās mantas 

uzturēšanu, kā arī sedz ar to saistītos izdevumus. 

6. Nodot SIA “Bauskas novada komunālserviss” Bauskas novada pašvaldības īpašumā esošo 

kurināmo malku un tās iegādes saistības saskaņā ar 2023.gada 30.jūnijā noslēgto līgumu 

Nr.01/06/2023. 

7. Uzdot Bauskas novada administrācijas Juridiskā un iepirkumu departamenta Juridiskajai 

nodaļai sagatavot līgumu ar SIA “Bauskas novada komunālserviss” par lēmumā minēto 

Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu un kustamās mantas nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā. 

8. Uzdot SIA “Bauskas novada komunālserviss” nodrošināt šī lēmuma 1.punktā minētās mantas 

pārvaldīšanu un apsaimniekošanu atbilstoši lēmuma, noslēgtā līguma un normatīvo aktu 

prasībām. 

9. Lēmuma izpildi kontrolēt Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Pielikumā: Bezatlīdzības lietošanā nododamās mantas saraksts uz 10 lp. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                               Aivars Okmanis 

 



Pielikums  
Bauskas novada domes 2023.gada 30.novembra   

sēdes lēmumam Nr. 491 (prot. Nr.14, 3.p.)  

“Par mantas nodošanu bezatlīdzības  

lietošanā SIA “Bauskas novada komunālserviss””   

 

Bezatlīdzības lietošanā nododamās mantas saraksts 

(Bauskas novada pašvaldības iestādes “Vecumnieku apvienības pārvalde” teritorijā) 

 

1.Nekustamie īpašumi 

Nr. 

p. k. 

PL inv. numurs 

Nekustamā īpašuma 

nosaukums 

Īpašuma 

kadastra 

numurs, 

zemes/ būves 

kadastra 

apzīmējums 

Platība, 

garums 

Uzskaites 

bilances 

vērtība, 

euro 

Atlikusī 

bilances 

vērtība, 

euro 

Stāvoklis Apraksts 

Valles pagasts 

1.  VPApl329000085 Katlu māja 

 

32900080239 

329000802390

01  

492,5 m2 364,17 

 

0,00 

 

Apmierinošs Valles ciema 

vecā katlumājas 

ēka 

2.  VAP13290 Katlumāja ar 

noliktavu, 

piebraucamais 

laukums                                                                                                                                                                                                              

32900080239 

329000802390

02 (laukums) 

2400 m2 123433,53 

 

43952,71 Labs Valles ciema 

katlumājas 

rekonstrukcija, 

noliktava, 

laukums 

3.  VAP13239 

 
Zeme zem Katlu 

mājas Vallē      

32900080239 

32900080239 

 

0,624 ha 3557,00 3557,00 Labs Zeme zem 

Valles ciema 

katlumājas 

4.  VPApl13291 Dzeramā ūdens 

attīrīšanas stacija 

Vallē    

32900080401 

329000804010

01 

 

24 m2 50880,83 

 

10811,42 

 

Labs Valles centra 

ūdens apgādei 

5.  VPApl13812 Dzeramā ūdens 

stacija Valles 

pagastā 

32900080401   16377,44 5595,48 Labs Valles pag.  

(2009.gadā tika 

rekonstruēta) 



rekonstrukcija (Nr.1-

08/4/2009) 

6.  VAP13249 Zeme zem 

ūdenstorņa Vallē        

32900080401 

32900080401  

 

0,2528 

ha 

142,00 

 

 

142,00 

 

 

  

7.  VPApl12180004  Inženiertīkli Centrs   1462,66 1025,91 Labs Valles c. ūdens , 

kanalizācijai un 

siltumam 

8.  VPApl32900008 Artēziskā aka centrs   315,34 132,09 labs Valles pagasta 

ūdens 

nodrošināšanai 

9.  VPApl3290008041 Artēziskā aka 

Pienotava 

Būve nav 

reģistrēta VZD 

(zeme 

32900080417 

pieder fiziskai 

personai)  

 429,99 117,16 Labs Valles pagasta 

ūdens 

nodrošināšanai 

10.  VPApl3290008045 Artēziskā aka 

Sprīdīši 

Būve nav 

reģistrēta VZD 

(atrodas uz z.v. 

32900080450 -

mazdārziņi) 

 

 63,53 0,00 Apmierinošs Valles pagasta 

ūdens 

nodrošināšanai 

11.  VPApl23900005 Ūdenssaimniecība 

Valles ciemā      

32900080197 

Būves VZD 

nav reģistrētas 

 364958,42 280438,58 Labs Ūdens un 

kanalizācijas 

nodrošināšanai 

Valles pagastā 

(projekts) 

12.  VPApl3290008044 Attīrīšanas iekārtas 32900080449 

Būves VZD 

nav reģistrētas 

 954,82 180,17 Apmierinošs Vecās Valles 

ciema NAI 

13.  VPApl16181 Ūdensvads 

Taurkalnes ciemā 

 390 m 4221,58 2990,28 Labs Taurkalnes c. 

ūdens apgādei 

14.  VPApl13278 Aka artēziskā 

Zemenītes 

32900050058  370,52 0,00 Apmierinošs Taurkalnes c. 

ūdens apgāde 



VZD nav 

reģistrēta 
 

Bārbeles pagasts 

15.  VPApl15881 Sūkņu māja pie 

Bārbeles 

pamatskolas  

40440050114 

404400500810

13 

 

19,3 m2 14773,09 13931,46 Labs Bārbeles 

pamatskolas 

USI 

16.  VPApl15881-1 Zeme Bārbeles 

pamatskolas sūkņu 

māja   

40440050114 

40440050108  

 

0,0427 

ha 

16,00  16,00  Zeme  

17.  VPApl14916-1 Ūdens atdzelžošanas 

ēka Bārbeles pagastā       

404400402950

30 

(zeme pieder 

Bārbeles 

baznīcai) 

22,6 m2 257,00 

 

119,69 

 

Labs Bārbeles ūdens 

apgādei 

18.  VPApl12923 Ūdenstornis 

Bārbeles centrā 

404400402950

31 

(zeme pieder 

Bārbeles 

baznīcai) 

 85,37 0,00 Labs Netiek 

izmantots 

19.  VPApl12925 Artēziskā aka 

Bārbeles centrā 

  42,69 0,00 Labs Nodrošina 

Bārbeles centrā 

ūdens apgādi 

20.  VPApl3290008045 Artēziskā aka  

Pienotava 

  56,91 0,00 Apmierinošs Artēziskā aka 

rezerve 

Bārbeles pag. 

21.  VPApl14916 Ūdenssaimniecība 

un kanalizācija 

Bārbeles ciemā     

40440040089 

Būves VZD 

nav reģistrētas 

 491936,52 230525,54 Labs Artēziskais 

urbums 135 m, 

ūdens 

sagatavošanas 

stacija, 

ūdensvadi 3316 

m, kanalizācijas 

tīkli 1767 m 



22.  VPApl12927 Ūdensvads Bārbeles 

centrā 

  42,69 0,00 Apmierinošs Bārbeles 

pagasta ūdens 

apgādei 

23.  VPApl12928 Kanalizācijas 

pārsūknēšanas 

stacija pie Līvānu 

mājām Bārbelē   

  256,12 0,00 Labs  

24.  VPApl12926 Kanalizācijas un 

attīrīšanas iekārtas 

Bārbelē    

  42,69 0,00 Vidēji slikts  

25.  VPApl14810 Artēziskā aka 

Bārbeles pamatskola   

  749,85 0,00 Labs  

26.  VPApl16226 Doktorāts 

Kanalizācijas sūkņa 

stacija Bārbelē                                                                                                                                                                                                              

  4570,46 3281,43 Apmierinošs Bārbeles pag. 

Doktorāts 

Kurmenes pagasts 

27.  VPApl15870 Baltā skola-sūkņu 

māja 7.10 m2 

 

32620090154 

326200901540

02 

 

7,1 m2 144,00 

 

124,20 

 

Labs Kurmenes 

ūdens apgādei 

28.  VPApl15871 Ūdenstornis Centrs- 

atdzelžošanas  

stacijas ēka 

Kurmenes pagastā   

32620090273 

326200902730

02  

13 m2 2815,80 

 

2448,67 

 

Labs Kurmenes 

ūdens apgādei 

29.  VPApl13532 Centra ūdens tornis 

Kurmenē     

32620090273 

326200902730

01 

10 m2 234,79 

 

0,00 

 

Apmierinošs Kurmenē 

(Nedarbojas) 

30.  VAP13475 Ūdenstornis Centrs  -  

zeme zem ēkām 

Kurmene    

32620090273 

32620090273  

 

0,2680 

ha 

186,00 186,00  Zeme 

31.  VPApl123 Ūdens vads 

Kurmenes ielā, 

Kurmenē 

  7346,00 6672,58 Labs Kurmenes 

ūdens apgāde 



32.  VPApl13531 Attīrīšanas iekārtas 

Kurmenē    

32620090027 

Būves VZD 

nav reģistrētas 

 458,07 0,00 Labs Kurmenes 

attīrīšanas 

iekārtas 

33.  VPApl13839 Ūdensvadu un 

kanalizācijas sistēma 

Kurmenes ciemā       

32620090273  447592,17 334817,35 Labs Ūdensvads 

473.45 m, 

ūdensvads 

161.33 m, 

kanalizācijas 

vads  955.2 m, 

kanalizācijas 

vads 18.88 m, 

kabelis 475.16 

m 

34.  VPApl13862 Ūdensapgādes 

dziļurbums 

Kurmenes ciemā       

  14281,21 5235,38 Labs Kurmenes 

pagasta ūdens 

apgādei 

35.  VPApl13869 Artēziskā aka 

Kurmenes pagastā       

  672,71 243,59 Labs Kurmenes 

pagasta ūdens 

ieguvei 

Stelpes pagasts 

36.  VPApl4084313 Artēziskā aka 

Stelpes ūdens 

apgādei  

40840030313 

408400303130

01 

(Atdzelžošanas 

stacijas ēka)  

 316,00 

 

0,00 Labs Stelpe 4, 

Stelpes ūdens 

apgādei 

2017.g.  

37.  VPApl12391 Artēziskā aka 

"Stelpe 4" Katlu 

māja Stelpes pagastā    

40840030313 

408400302190

02 

 

 426,86 

 

146,91 

 

Labs Stelpes centrā 

ūdens 

nodrošināšanai; 

2002.g. 

 

38.  VPApl12390024 Artēziskā aka pie 

katlu mājas Stelpē                                                                                                                                                                                                                       

40840030207 

408400302260

02 (artēziskā 

aka) 

 

- 132,33 

 

0,00 Labs Stelpes ūdens 

apgādei 



39.  VAP23-00063 Sūkņu māja Stelpes 

pagastā    

40840030207 

408400302260

01 

17,6 282,00 282,00 Vidēji slikts Vecā Stelpes 

ūdenssaimniecī

bas ēka ar 

elektrības 

pieslēgumu 

40.  VAP12249-2 Zeme zem attīrīšanas 

iekārtām Stelpes 

pagastā           

40840030207 

40840030226  

 

0,01 ha 7,00 7,00  Zeme 

41.  VAP23-00064 Sūkņu māja Stelpes 

pagastā    

408400302070

03 

31 562,00 562,00 Vidēji slikts Vecā Stelpes 

ūdenssaimniecī

bas ēka ar 

elektrības 

pieslēgumu 

42.  VPApl4084003020 Ūdenssaimniecība 

Stelpes ciemā    

40840030207  305207,11 183988,63 Labs Ūdens un 

kanalizācijas 

nodrošināšanai 

Stelpes pagastā 

43.  VPApl12392 Attīrīšanas iekārtas 

Nīzerē     

  3984,04 0,00 Apmierinošs Nīzeres 

mehāniskās 

attīrīšanas 

iekārtas 

44.  SPSK100169 Sūkņu māja Stelpes 

skola      

40840020055 

408400200550

06 

10,9 m2 189,24 0,00 Apmierinošs Pie Stelpes 

skolas un 

daudzdz. mājas 

“Nākotnes” 

45.  SPSK110158 Artēziskā aka 

Stelpes skola                                                                                                                                                                                                                                

  2638,93 0,00 Labs Pie Stelpes 

skolas un 

daudzdz. mājas 

“Nākotnes” 

46.  SPSK12329 Atdzelžošanas 

iekārtas pie Stelpes 

skolas                                                                                                                                                                                                                  

  23817,42 0,00 Labs Pie Stelpes 

skolas un 

daudzdz. mājas 

“Nākotnes” 

47.  SPSK1218142 Sadzīves notekūdeņu 

kanalizācijas 

  2197,37 1345,49 Labs Pie Stelpes 

skolas un 



nosēdaka pie Stelpes 

skolas                                                                                                                                                                                              

daudzdz. mājas 

“Nākotnes” 

Skaistkalnes pagasts 

48.  VPApl12551 Artēziskā aka 

Priežkalni 

Skaistkalnes pagastā        

  7832,51 5424,56 Labs Skaistkalnes 

ūdens apgādei 

49.  VPApl12552 Artēziskā aka 

Mēmele Skaistkalnes 

pagastā       

  18,92 0,00 Apmierinošs Mēmeles ciema, 

Skaistkalnes 

pag. ūdens 

apgādei 

50.  VPApl12553 Artēziskā aka 

Saules, Skaistkalnes 

pagastā        

  31.02 0,00 Apmierinošs Skaistkalnes 

pag., Putni c. 

ūdens apgādei 

51.  VPApl12554 Kanalizācija un 

Ūdensvads Dzirnavu 

ielā Skaistkalnē     

  2,85 0,31 Apmierinošs Skaistkalnes 

ūdens apgādei 

52.  VPApl12555 Kanalizācija un 

Ūdensvads Rīgas 

ielā Skaistkalnē   

  10,13 0,00 Apmierinošs Skaistkalnes 

ūdens apgādei 

53.  VPApl12556 Kanalizācija 

Strēlniekos 

Skaistkalnē    

  266,79 0,00 Apmierinošs Skaistkalnes 

pag., Strēlnieku 

lokālā 

kanalizācija 

54.  VPApl12557 Kanalizācija Smilšu 

ielā Skaistkalnē      

  22,55 0,00 Apmierinošs Skaistkalnes 

kanalizācijas 

sistēma 

55.  VPApl12558 Kanalizācija Lauku 

ielā Skaistkalnē    

  326,48 0,00 Apmierinošs Skaistkalnes 

kanalizācijas 

sistēma 

56.  VPApl12559 Ūdenvads 

Strēlniekos 

Skaistkalnes pagastā        

  266,79 0,00 Apmierinošs Ūdens vads 

Skaistkalnes 

pag., 

Strēlniekos 

57.  VPApl12560 Ūdensvads Lauku 

ielā Skaistkalnē      

  162,28 0,00 Apmierinošs Skaistkalnes 

ūdens apgādei 



 

2. Kustamā manta 

 

Nr. p. k. Kustamās mantas nosaukums 

Inventāra 

uzskaites Nr. 

Uzskaites 

bilances 

vērtība, 

euro 

Atlikusī 

vērtība, euro 

1.  Traktora muca MEPROZET PN-5 VPApl1191231 7777,00 5897,51 

2.  Traktors T-40 M VPApl12310004 1359,71 0,00 

3.  Sūkņa motors VPApl12649 540,88 0,00 

4.  SUTECK mot.30T4 3.OHP VPApl12656 301,65 0,00 

5.  Sūknis 4SDFm 36-12 ūdenstornim VPApl13619 347,18 0,00 

6.  Sūknis ST 2,36H VPApl13794 348,59 0,00 

7.  Traktors Craftsman yt400 Zāles pļav. VPApl14694 2702,10 0,00 

8.  Sūknis SEG 40026E2Oktobra ielā VPApl15793 1973,89 0,00 

9.  Sūknis Magnal 40-80F VPApl12320081 514,15 0,00 

58.  VPApl12561 Inženiertīkli Pļavu 

ielā Skaistkalnē    

  1024,47 0,00 Apmierinošs Ūdens un 

kanalizācijas 

nodrošināšanai 

Skaistkalnē 

59.  VPApl12562 Ūdensvads Smilšu 

ielā Skaistkalnē   

  21,70 0,00 Apmierinošs Skaistkalnes 

ūdens apgādei 

60.  VPApl14959 Ūdenssaimniecības 

un kanalizācijas 

sistēma Skaistkalnes 

ciemā      

40800020514   489790,35 242854,12 Labs ūdensvads 

261.76 m, 

kanalizācijas 

spiedvadi 

2610.74 m, 

pašteces 

kanalizācija 

3557.24 m 

61.  VPApl16240 Kanalizācija Rīgas 

ielā 9a un Rīgas ielā 

9, Skaistkalnē      

  17592,82 12611,06 Labs Skaistkalnes 

daudzdzīvokļi 

mājas Rīgas iela 

9a kanalizācijai 



10.  Spiedkatls AFV-300 VPApl12390015 229,31 0,00 

11.  Sūknis VPApl12390016 456,74 0,00 

12.  Bezeļas kompresors VPApl12390125 284,57 0,00 

13.  Siltummainis GBS 7001-40 VPApl000123245 950,00 63,52 

14.  Dziļurbuma sūknis  SPSK13076 398,40 0,00 

15.  Dziļurbuma sūknis  SPSK1239112 242,78 0,00 

16.  Spiedkatls AFV-300 VPApl12652 447.22 0.00 

17.  Spiedkatls centrs akai  VPApl16276 501,04 233,52 

18.  Ūdens atdzelž. Iekārtas filtrs Centrs VPApl16275 7774,64 3628,08 

19.  Ūdens atdzelž.iekārta fitrs Putni VPApl15789 4825,12 1286,64 

20.  Spiedkatls MV LS US500461001/vert VPApl14038 516.87 0.00 

21.  Spiedkatls MV LS US0046105001/vert VPApl14039 516.87 0.00 

22.  Spiedkatls MVLS S35004611 VPApl12653 447.22 0.00 

23.  Ūdenssagat.iekārta VPApl13541 1370.92 0.00 

24.  Ūdens atdzelž. iekārta fitrs NSB 60*2 VPApl12568 7798.90 0.00 

25.  Ūdens atdzelžošanas iekārta NSB VPApl12570 8393.26 0.00 

 

 

3. Inventārs  

 

Nr. p. k. 

Materiāla 

kods Materiāla nosaukums Mērvienība 

Atlikums uz atskaites 

perioda beigām 

(summa), euro 

Atlikums uz 

atskaites 

perioda 

beigām 

(daudzums) 

1.  VPAi11 Akumulatora urbjmašīna gab. 214.99 1.0000 

2.  VPAi14 Mikro RBPOE gab. 2.36 1.0000 

3.  VPAi15 Rūters MIKRO Tik hap gab. 32.18 1.0000 

4.  VPAi16 Mikro Tik gab. 28.03 1.0000 

5.  VPAi17 Kameras IP DS-2CD2 gab. 116.17 1.0000 

6.  VPAi18 Kameras IP DS-2CD2 gab. 116.17 1.0000 

7.  VPAi19 Kameras IP DS-2CD2 gab. 116.17 1.0000 



8.  VPAi20 Kameras IP DS-2CD2 gab. 116.17 1.0000 

9.  VPAi21 IP Kamera DS-2CD2 gab. 87.99 1.0000 

10.  VPAi22 Hikvision kronšteins gab. 9.50 1.0000 

11.  VPAi23 Hikvision kronšteins gab. 9.50 1.0000 

12.  VPAi26 Hikvision kronšteins gab. 9.49 1.0000 

13.  VPAi27 Hikvision kronšteins gab. 9.50 1.0000 

14.  VPAi28 Hikvision switch DS-1260ZJ gab. 64.80 1.0000 

15.  VPAi51 Kompresors Basic 250-24 W gab. 139.79 1.0000 

16.  VPAi59 Kompresors Basic 250-24 W gab. 123.35 2.0000 

17.  VPAi60 Bezeļļas kopresors gab. 0.00 1.0000 

18.  VPAi61 Atslēgu koplekts gab. 0.00 1.0000 

19.  VPAi65 Slīpmašīna leņķa BISCH PWS 780 gab. 0.00 1.0000 

20.  

VPAi70 

Leņķa slīpmašīna 2600W,230 mm 

GL-280 gab. 0.00 1.0000 

 

 

 

Vecumnieku apvienības pārvaldes vadītāja       Dace Šileika 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 30.novembrī                                                                             Nr. 492 (prot. Nr.14, 4.p.) 

 

Par izmaiņām Bauskas novada pašvaldības Atļauju izsniegšanas komisijas  

sastāvā 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2023.gada 27.novembrī saņemts Bauskas novada pašvaldības 

Atļauju izsniegšanas komisijas locekles Elīnas Mālas iesniegums, kurā izteikts lūgums atbrīvot 

viņu no komisijas locekles amata pienākumu pildīšanas ar 2023.gada 8.decembri. 

Bauskas novada domes 2022.gada 29.septembra nolikuma Nr.37 “Bauskas novada 

pašvaldības Atļauju izsniegšanas komisijas nolikums” 2.punktā noteikts, ka komisijas sastāvu uz 

domes pilnvaru laiku apstiprina ar domes lēmumu. Komisija tās apstiprinātajā sastāvā darbojas 

līdz dienai, kad stājas spēkā jaunās domes sasaukuma lēmums par komisijas sastāvu. 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu un  Bauskas novada domes 2022.gada 29.septembra nolikuma Nr.37 “Bauskas novada 

pašvaldības Atļauju izsniegšanas komisijas nolikums” 2.punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Atbrīvot 2023.gada 8.decembrī Elīnu Mālu no Bauskas novada pašvaldības Atļauju 

izsniegšanas komisijas locekles amata pienākumu pildīšanas. 

2. Ievēlēt iestādes “Bauskas novada administrācija” Juridiskās nodaļas jurista palīdzi Inesi Eglīti 

ar 2023.gada 9.decembri Bauskas novada pašvaldības Atļauju izsniegšanas komisijas sastāvā. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                               Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 30.novembrī                                                                             Nr. 493 (prot. Nr.14, 5.p.) 

 

Par parakstu vākšanas vietu noteikšanu 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2023.gada 17.novembrī saņemts Centrālās vēlēšanu komisijas 

2023.gada 16.novembra rīkojums Nr.48 “Par parakstu vākšanas vietu un darba laika noteikšanu”, 

kurā valstspilsētu un novadu domēm uzdots līdz 2023.gada 4.decembrim noteikt parakstu 

vākšanas vietas, lai nodrošinātu parakstu vākšanu tautas nobalsošanas ierosināšanai par apturētā 

likuma “Grozījumi Notariāta likumā” atcelšanu laikā no 2023.gada 7.decembra līdz 2024.gada 

5.janvārim. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 20.punktu, likuma “Par tautas 

nobalsošanu, likumu ierosināšanu un Eiropas pilsoņu iniciatīvu” 7.panta otro daļu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Noteikt Bauskas novada administratīvajā teritorijā laika periodā no 2023.gada 7.decembra 

līdz 2024.gada 5.janvārim 5 (piecas) parakstu vākšanas vietas: 

1.1. Bauskas novada Bauskas Valsts un pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas centrs, 

Uzvaras ielā 1, Bauskā, Bauskas novadā, LV-3901; 

1.2. Bauskas novada Rundāles Valsts un pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas centrs, 

Pilsrundālē 1,  Rundāles pagastā, Bauskas novadā, LV-3921; 

1.3. Bauskas novada Iecavas Valsts un pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas centrs, Skolas 

ielā 4-40, Iecavā, Bauskas novadā, LV-3913; 

1.4. Bauskas novada Vecumnieku Valsts un pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas centrs, 

Rīgas ielā 29, Vecumnieki, Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā, LV-3933; 

1.5. Bauskas novada Skaistkalnes Valsts un pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas centrs, 

Skolas ielā 1, Skaistkalnē, Skaistkalnes pagastā, Bauskas novadā, LV-3924. 

2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” 

Administratīvā departamenta Administratīvajai nodaļai domes lēmumu par parakstu 

vākšanas vietu noteikšanu līdz 2023.gada 4.decembrim  nosūtīt Centrālajai vēlēšanu 

komisijai uz e-pastu: cvk@cvk.lv 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” 

Uzņēmējdarbības un mārketinga departamenta Sabiedrisko attiecību nodaļai nodrošināt 

informācijas publicēšanu Bauskas novada pašvaldības mājaslapā www.bauskasnovads.lv 

par Bauskas novada administratīvajā teritorijā noteiktajām parakstu vākšanas vietām un 

Bauskas novada Vēlēšanu komisijas noteikto parakstu vākšanas vietu darba laiku. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                               Aivars Okmanis 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
BAUSKAS NOVADA VĒLĒŠANU KOMISIJA 

 

Reģ. Nr. 40900035423, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: velesanas@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 1. decembrī                                                                                   Nr.1 (Prot. Nr.2, 1.p.) 

 

                            Darba laiku noteikšana parakstu vākšanas vietām. 

 
 J.Gailis informē, ka no 2023. gada 7. decembra  līdz 2024. gada 5. janvārim notiks 

parakstu vākšana tautas nobalsošanas ierosināšanai par apturētā likuma “Grozījumi Notariāta 

likumā” atcelšanu un saskaņā ar 2023. gada 16. novembra Centrālās vēlēšanu komisijas (turpmāk 

– CVK)  rīkojumu Nr.48 “Par parakstu vākšanas vietu un darba laika noteikšanu”, Bauskas 

novada dome 2023. gada 30. novembra domes sēdē ir noteikusi 5 parakstu vākšanas vietas 

Bauskas novada administratīvajā teritorijā:  

1. Bauskas novada Bauskas Valsts un pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas centrs, 

Uzvaras ielā 1, Bauskā, Bauskas novadā, LV-3901; 

2. Bauskas novada Rundāles Valsts un pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas centrs, 

Pilsrundālē 1,  Rundāles pagastā, Bauskas novadā, LV-3921; 

3. Iecavas apvienības pārvalde, Skolas ielā 4-40, Iecavā, Bauskas novadā, LV-3913; 

4. Bauskas novada Vecumnieku Valsts un pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas centrs, 

Rīgas ielā 29, Vecumnieki, Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā, LV-3933; 

5. Bauskas novada Skaistkalnes Valsts un pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas centrs, 

Skolas ielā 1, Skaistkalnē, Skaistkalnes pagastā, Bauskas novadā, LV-3924. 

 

Saskaņā ar  CVK rīkojumu Nr.48 “Par parakstu vākšanas vietu un darba laiku noteikšanu” 

valstpilsētu un novadu vēlēšanu komisijām jānosaka parakstu vākšanas darba laiks. 

J.Gailis izsaka priekšlikumu noteikt darba laiku:  

- pirmdienās, ceturtdienās no plkst. 15 līdz plkst. 19; 

- otrdienās, trešdienās, piektdienās, sestdienās un svētdienās no plkst. 9.00 līdz plkst. 13; 

 - svētku dienās no plkst. 10 līdz plkst. 14. 

 

Komisija, atklāti balsojot, ar 7 balsīm „par” (K.Brūvele, J.Gailis, L.Kausiniece, T.Krastiņš, 

I.Paegle, M.Plēsnieks, D.Šileika), „pret” nav, „atturas” nav,  NOLEMJ: 

 
Noteikt Bauskas novada administratīvajā teritorijā parakstu vākšanas vietām darba laiku:  

- pirmdienās, ceturtdienās no plkst. 15 līdz plkst. 19; 

- otrdienās, trešdienās, piektdienās, sestdienās un svētdienās no plkst. 9.00 līdz plkst. 13; 

- svētku dienās no plkst. 10 līdz plkst. 14. 

 

Bauskas novada vēlēšanu komisijas  

priekšsēdētājs      (paraksts*)   J.Gailis 

                                                    

 *ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 30.novembrī                                                                      Nr. 494 (prot. Nr.14, 6.p.) 

 

Par Bauskas novada un apvienību vizuālās identitātes apstiprināšanu 

 
2021.gada 1.jūlijā administratīvi teritoriālās reformas (turpmāk – reforma) ietvaros tika 

izveidots jauns novads – Bauskas novads, apvienojot četrus novadus: Bauskas novadu, 

Iecavas novadu, Rundāles novadu un Vecumnieku novadu.  

Īstenojot reformu, viena no valstiskajām pamatnostādnēm bija – nepazaudēt vietējās 

kopienas. Jaunizveidotā Bauskas novada kontekstā uzmanība jāpievērš tam, lai arī bijušā 

Iecavas, Vecumnieku un Rundāles novada iedzīvotāju (aptuveni 21 000) kultūra, vajadzības 

un vērtības netiktu noēnotas. 

Lai uzturētu vietējās kopienās izveidojušos lokālpatriotismu, kas ir spēcīgs pamats 

piederības sajūtas veidošanai Bauskas novadam, ir priekšlikums apstiprināt lokālo vizuālo 

identitāti katrai no bijušo novadu teritorijām, kas apvienojoties ir izveidojušas Bauskas 

novadu: Bauskas apvienībai, Rundāles apvienībai un Vecumnieku apvienībai: 

1) Bauskas apvienībai apstiprināt logotipu “Bauska, kur satiekas”, kas apstiprināts 

bijušajam Bauskas novadam (līdz reformai); Bauskas novada domes 2020.gada 

27.februāra lēmums (prot. Nr.5, 31.p.) (2.pielikums); 

2) Rundāles apvienībai apstiprināt logotipu ar Rundāles pils vārtu lauvu uz postamenta 

un uzrakstu “RUNDĀLE”, kas atvasināts no 2013.gadā izstrādātās preču kvalitātes 

zīmes “Kronēts Rundālē” saskaņā ar Rundāles novada pašvaldības saistošajiem 

noteikumiem Nr.21 “Par Rundāles novada simbolikas izmantošanu”, apstiprināti ar 

2013.gada 19.decembra Rundāles novada domes lēmumu Nr.15 (prot. Nr.15) un 

precizēti ar Rundāles novada domes 2014.gada 27.februāra lēmumu Nr.17 

(prot. Nr.2) (3.pielikums); 

3) Vecumnieku apvienībai apstiprināt logotipu ar atvasinātu lilijas grafisko zīmējumu, 

kas veidots uz bijušā Vecumnieku novada (līdz reformai) ģerboņa bāzes 

(4.pielikums). 

Lokālās identitātes tiks izmantotas sociālo mediju kontos, lokāla rakstura informācijas 

atspoguļošanai (piemēram, kultūras un sporta pasākumi), kopā ar novada identitāti (blakus 

lokālā grafiskā zīme un novada ģerbonis) – lai vienlaikus nodrošinātu precīzi mērķētu, 

decentralizētu komunikāciju un arī stiprinātu vietējo kopienu piederības sajūtu jaunajam 

novadam. 

Savukārt Iecavas pilsētai un pagastam, kas veido Iecavas apvienību, identitātes grafiskā 

zīme – logotips, ir apstiprināti ar Bauskas novada domes 2022.gada 28.aprīļa lēmumu Nr.277 

(prot. Nr.8, 13.p.). 

Lai nodrošinātu Bauskas novada kā vienotas teritorijas pozicionējumu, instrumentu 

turpmākajai attīstībai, 2022.gadā tika uzsākts darbs jaunizveidotā Bauskas novada vizuālās 

identitātes izstrādei. Pašvaldības vienota zīmola izstrāde ir attīstības plānošanas jautājums. 

Ilgtspējīgas attīstības kontekstā tas ir veids, kā veidot kopā piederību, kopā attīstīties. 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Jaunizveidotā Bauskas novada vizuālo identitāti izstrādāja dizaina aģentūra SIA “Ozols 

IR” (līgums noslēgts 2023.gada 7.jūnijā, pamatojoties uz tirgus izpētes “Bauskas novada 

vizuālās identitātes izstrāde”, identifikācijas numurs BNP/TI/2022/99, rezultātiem). Vizuālā 

identitāte izstrādāta saskaņā ar 2023.gada jūnijā veiktā kvalitatīvā pētījuma par Bauskas 

novada iedzīvotāju vērtībām, ekspektācijām un novērojumiem, iedzīvotāju aptaujas un 

diskusiju rezultātiem, kā arī pamatojoties uz attīstības plānošanas dokumentu izvērtējumu.  

Nozīmīgu pievienoto vērtību vizuālajai identitātei, kas ir daļa no pašvaldības zīmola, ir devis 

pats izstrādes process – sabiedrības uzrunāšana, aicinājums uz diskusiju, iesaiste ar dažādiem 

rīkiem un metodēm, lai domātu un runātu par kopīgo turpmākajā Bauskas novada attīstībā. 

Neskatoties uz objektīvi saprotamu iedzīvotāju pretestību, tomēr ir vērojams progress cilvēku 

viedokļos, iedzīvotāji kļūst atvērtāki sadarbībai. 

Pamatojoties uz veikto izpēti un situācijas analīzi, SIA “Ozols IR” izstrādāja trīs 

vizuālās identitātes stratēģiskās attīstības virzienus – trīs logotipu variantus ar stāstu. 

Izstrādātie vizuālās identitātes varianti tika nodoti iedzīvotāju balsojumam. Iedzīvotāju 

aptauja tika veikta pašvaldības mobilajā lietotnē “Bauskas novads”, izmantojot stingro 

autentifikāciju, tādējādi nodrošinot dalību balsojumā tiem iedzīvotājiem, kuru deklarētā 

dzīves vieta ir Bauskas novads. Saskaņā ar iedzīvotāju balsojumu, vislielāko atsaucību guva 

vizuālās identitātes variants ar saukli “Bauskas novads. Labi būt mājās”. Zīmola stāsts ir 

ieraudzīts un saklausīts Bauskas novada iedzīvotāju atbildēs. 

Saskaņā ar iedzīvotāju izdarīto izvēli Bauskas novada pašvaldības lietotnē “Bauskas 

novads”, vizuālajai identitātei izstrādātas vienotas vadlīnijas, kur ietverts zīmola stāsts, 

vizuālās identitātes koncepcija, sauklis un vērtības, logotipa lietojums, grafiskie vizuālie 

elementi, korporatīvie materiāli, informācijas dizains, sociālo mediju profilu noformējumi un 

ziņojumu paraugi.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5.panta pirmo daļu, 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Bauskas novada vizuālo identitāti ar saukli “Labi būt mājās” saskaņā ar 

1.pielikumu; 

2. Apstiprināt Bauskas apvienības vizuālo identitāti “Bauska, kur satiekas” saskaņā ar 

2.pielikumu; 

3. Apstiprināt Rundāles apvienības vizuālo identitāti saskaņā ar 3.pielikumu; 

4. Apstiprināt Vecumnieku apvienības vizuālo identitāti saskaņā ar 4.pielikumu; 

5. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” 

Uzņēmējdarbības un mārketinga departamentam uzsākt Bauskas novada vizuālās 

identitātes pakāpenisku ieviešanu. 

 

Pielikumā:  

1. pielikums. Bauskas novada vizuālā identitāte un vadlīnijas. 

2. pielikums. Bauskas apvienības vizuālā identitāte. 

3. pielikums. Rundāles apvienības vizuālā identitāte. 

4. pielikums. Vecumnieku apvienības vizuālā identitāte. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                               Aivars Okmanis 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2.pielikums 

Bauskas novada domes 2023.gada 30.novembra  

lēmumam Nr. 494  (prot. Nr.14, 6.p.)  

“Par Bauskas novada un apvienību  

vizuālās identitātes apstiprināšanu”  

 

 

Bauskas apvienības vizuālā identitāte  

 

Vizuālās identitātes apraksts 

Savienotie B burti. Bauska kā dažādu fizisku un domātu ceļu satikšanās punkts. Fizisku ceļu, domu 

ceļu un cilvēcisku ideju ceļu saskarsmes punkts. Iedomāts ceļu viadukts, kurš varētu tikt pielīdzināts 

skaitlim 8. Tas apgāztā veidā simbolizē bezgalību. Kustību. Attīstību. Līnijas ved skatienu sev līdzi 

un veicina simbola dinamiku. 

B - spēcīgs burts – pamatīgs, skaidri sadzirdams un ir ar nozīmi. Pilsētas BAUSKA pirmais burts.  

Bezgalības simbols. Izmanto fizikā un matemātikā, raksturojot kādu nebeidzamu kopumu. Biežāk 

izmantotais atrašanās punkta simbols elektroniskajās kartēs. 

Dubultā līnija satiksmes apzīmējumos simbolizē augstas intensitātes kustības ceļu/maģistrāli. 

Bauska – kur satiekas. Vieta, kur satiekas jaunais ar veco, vēsture ar modernismu, metālmūzika ar 

kantrī, latvieši ar lietuviešiem, Mūsa ar Mēmeli. Te satiekas draugi, domubiedri, biznesa partneri. 

Bauska ir pilsēta ar savu nervu, izteiktu kopā būšanu. 

 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3.pielikums 

Bauskas novada domes 2023.gada 30.novembra  

lēmumam Nr. 494  (prot. Nr.14, 6.p.)  

“Par Bauskas novada un apvienību  

vizuālās identitātes apstiprināšanu”  

 

Rundāles apvienības vizuālā identitāte  
 

 

Vizuālās identitātes apraksts 

Grafiskās zīmes simbols ir kronēts uz pelēka postamenta sēdošs zelta lauva, kas ar labo ķetnu tur 

zelta krāsas vairogu. Logotips veidots uz Rundāles pagasta ģerboņa pamata, ievērojot ģerboņa 

grafiskās proporcijas. Simbols ataino Rundāles pils vārtu lauvu. 

Logotipa pamatkrāsa: zelta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4.pielikums 

Bauskas novada domes 2023.gada 30.novembra  

lēmumam Nr. 494  (prot. Nr.14, 6.p.)  

“Par Bauskas novada un apvienību  

vizuālās identitātes apstiprināšanu”  

 

 

Vecumnieku apvienības vizuālā identitāte  
 

 

 

Vizuālās identitātes apraksts 

Grafiskās zīmes simbols ir stilizēts dārza lilijas zieds purpura krāsā.  

Lilijas zieds ir bijušā Vecumnieku novada ģerboņa elements. 

 



Bauskas novada 
vizuālās identitātes 
vadlīnijas



Izsenis latvieši dzīvo 
saimēs, jo viņi zina - būt 
kopā ir vieglāk un drošāk 
nekā atsevišķi.

Bauskas novada stāsts

Tikai kopā stiprie var stiprināt vājākos, 
mazie var iedvesmot lielākos un 
dzīvesprieka pilnie uzmundrināt 
dzīvesgudros.

B
A

U
S

K
A

S
 N

O
VA

D
S

2
IN

FO
R

M
Ā

C
IJ

A 
PA

R
 B

A
U

SK
A

S 
N

O
VA

D
U



Šeit - Latvijas dienvidos -
mēs dzīvojam ar prātu. 
Strādājam ar sirdi. Un 
domājam ar skatu uz plašo 
horizontu, lai katrs šeit 
justos - mājās.

Bauskas novads - 
labi būt mājās

Bauskas novada saime ir stipra savā 
dažādībā, tā lepojas un kopā rūpējas par 
dabas bagātībām un diženo vēsturisko 
mantojumu. 

3
B

A
U

S
K

A
S

 N
O

VA
D

S
IN

FO
R

M
Ā

C
IJ

A 
PA

R
 B

A
U

SK
A

S 
N

O
VA

D
U



GRAFIKA
1 2

LIETOJUMA PARAUGI

Logotipa pamatversija
Logotipa komplekts
Logotipa lietojums ar saukli
Toņu palete
Toņu palete, nozīme
Logotipa lietojums uz dažādiem foniem
Logotipa pieļaujamās krāsu variācijas
Logotipa drošības zona
Bauskas novada apvienību marķējumi
Bauskas novada apvienību marķējumu drošības zona
Logotipa minimālais izmērs
Logotipa neatļautais lietojums
Logotipa lietojums kopā ar citiem logotipiem
Burtveidoli
Raksts

Logotipa novietojums laukumā
Logotipa novietojuma paraugi
Bauskas novada pašvaldības tīmekļvietnes noformējums
Sociālo mediju profilu noformējums
Sociālo mediju ziņojumu paraugi

4
B

A
U

S
K

A
S

 N
O

VA
D

S
SA

TU
R

S



GRAFIKA



Bauskas novada logotips veidots, iedvesmojoties no latviešu folklorā pazīstamās Saules zīmes. 
Tā simbolizē kustību un dzīvību. Saules simbols veidots no ģeometriskām joslām, tādejādi radot 

papildu dinamiku un ritmu. 

Īpaši veidotie burti “BAUSKAS NOVADS” pieskaņoti simbola stilistikai. Logotipa koncepcijas 
pamatā ir mūžīgās kustības ideja, kas izceļ novadā raksturīgo: bagātīgo kultūras mantojumu, 

čaklos cilvēkus un dzīvi saskaņā ar dabas ritējumu.

Logotipa grafika nav masīva, taču tā vizuālā valoda nebaidās būt pamanāma un atmiņā paliekoša.  
Šī zīmola lietotāji ir aicināti to lietot ar cieņu pret mūsdienīgi latvisko, dabisko un skaisto.

6
B

A
U

S
K

A
S

 N
O

VA
D

S
LO

G
O

TI
PS

   
/  

PA
M

AT
V

E
R

S
IJ

A



Logo birka

Novada logo pamatversija Vertikālais novada logo

Logo birka lietojama situācijās, kas prasa īpaši horizontālu 
logo veidolu. Ja nav šādu specifisku atainojuma ierobežojumu, 
jālieto kāda no divrindu logo versijām.

B
A

U
S

K
A

S
 N

O
VA

D
S

7
LO

G
O

TI
PS

   
/  

K
O

M
P

LE
K

TS



Labi būt mājās

8
B

A
U

S
K

A
S

 N
O

VA
D

S
LO

G
O

TI
PS

  /
  L

IE
TO

JU
M

S
 A

R
 S

A
U

K
LI



pamatīgais

RGB

CMYK

HEX

55   48   68 
82  71  45  44
373044

skaistais

RGB

CMYK

HEX

195   28   41 
18  96  82  8
c21c28

priecīgais

RGB

CMYK

HEX

238   149   166
0  51  18  0
ee95a5

33   47   16
80  50  95  63
212e0f

dabiskais

RGB

CMYK

HEX

177   209  130 
38  0  58  0
b1d182

mājīgais

RGB

CMYK

HEX

236   229   212 
9  9  18  0
ece5d4

stiprais

RGB

CMYK

HEX

9
B

A
U

S
K

A
S

 N
O

VA
D

S
TO

Ņ
U

 P
A

LE
TE



Signāltoņi

Pamattoņi

dabiskais

pamatīgais

stiprais

mājīgais

skaistais

priecīgais

Bauskas novada identitātes tonālo 
mugurkaulu veido četri pamattoņi. 
Tiem būtu jāveido aptuveni 85% 
no kopējās noskaņas novada 
vizuālajā komunikācijā.

Signāltoņi paredzēti 
gadījumiem, kad nepieciešams 
kādu ziņu īpaši izcelt, piešķirot 
tai spilgtāku fonu. 

B
A

U
S

K
A

S
 N

O
VA

D
S

10
TO

Ņ
U

 P
A

LE
TE

  /
  N

O
ZĪ

M
E



Galvenais nosacījums – LABA LASĀMĪBA. 
Veiksmīgs, pamanāms logo lietojums uz foto un 
krāsainiem foniem viegli panākams, saprātīgi 
izvēloties tā novietojumu un lietojot definētos 
vizuālos instrumentus.

Ne vienmēr būs iespējams noformējumu veidot 
tikai Bauskas novada toņos, vai izvēlēties 
attēlus, kur neapgrūtināti var izvietot logo. Tādos 
gadījumos logo būtu jālieto uz taisnstūra vairoga.

B
A

U
S

K
A

S
 N

O
VA

D
S

11
LO

G
O

TI
PS

  /
  L

IE
TO

JU
M

S
 U

Z 
D

A
ŽĀ

D
IE

M
 F

O
N

IE
M



Melnbaltās versijas.

Šādās kombinācijās nelietot!
Par maz kontrasta starp fonu
un grafiku.

Šeit atainotās toņu kombinācijas 
attiecas uz jebkuras logo versijas 
lietojumu.

B
A

U
S

K
A

S
 N

O
VA

D
S

12
LO

G
O

TI
PS

  /
  P

IE
ĻA

U
JA

M
Ā

S
 K

R
Ā

S
U

 V
A

R
IĀ

C
IJ

A
S



Rerem inimi, con nobit quia qui sima comnissum ratas cum adite illuptatur aliatem ape cones aut magnimus adi inctibusa sus si to quatem 
cusapic te vel eaquo blabore mporum inus is am, sinciam id maiorro dolor acepudis dignit amet fugia que atemo occatur sincimagnis porum, 
aborrum nonsect otatur mintem quia peris ut lit iuribus et lam voluptaquia arum qui nonse videndam, cupta quod qui unt dolectius. Bissum 
ipsam excesed ut volent a se pro is voluptiatis maxim adis atemquodios et faccus voluptatet etus dolore occae et vidi blaborem destist volendi 
quo blabo. Soluptatur, cum volorio rrorum solorro delitas repe re omnis derum quo corerestion nis reped mo tet earum ni berum impor molup-
tatat ut veriam aut utatem di utam, illitae inuscipis dolum nulpa dis anda qui to maximet qui si sitatustio molorer feribuscit re, soluptur, eni rent 
odi to minctor sinis ventis et fuga. Nam et ut est voluptatur? Obis sit quate volupta estrum il id molutam, ne porruptat dellamet imilisq uatibus 
et volorem fugiam rem facim in pedis aut lignis et acidersperum iniminus si oditae quaeped quaes acea nis et, consecto inveribus pa dolup-
tionsed et everferum ea quation ex evel exceperum atus. Odis dolorio tota veniae pariasim sandae. Itamus, que eicium ilignis endem harchil 
ipsam volenis ditibus. Ed quia sumque laccat qui acepudissima ni odignam erciistem re aliquis quam solesti assint, consed moloreces ipsant 
perspiet quatium laut dolorporum cone ne es samus rae doloressume cus nulpa sitatec aborrori aut estrum quam excernat vid que inctae quia 
poreptiundis sit am dolorero blaci aut et renem volo molentur, tetureh enihillate res earum et la core nonseque nossimoles dem rem vit mo-
luptur, sam, ni conseque simaxim ollabo. Ita voluptatem ut videllat et et et, officatur rem vent. Ehentibus sum nist alique pelliquates dolorpos 
apiciis res ma pe apero et et faccabo rerios nosa cum fugia volor millaut dollectet velestotatia dolor aliasimporem aceseces sit, aceaquam 
fugitas eum este ex essimolo blat. Acias sumendant odiatus eum ium accus sunt que volore voluptur, quam eos endent. Lab invendiae corem 
laut labori consed maximag nimolorat ant que sum utatur? Otatiant aspiscilita natiis erchil explab iur, totatibuscil inversp ienturi nusdamendi 

volorem non et quis ex et por aut etur? Ulparunt vent doloreh endite comni des 
inctintur sim simus quaepud anderferum, iunt quaeperrum re, eumquam venimus 
vento tectestis apedit odit liquibusam abo. Tem natus explautat. Saped unt laut ut 
fugit mint. Hil minus arupic tota eturi bla esto dolupta tiosaectius, offic te volende 
nonsend empore natio im as non enist, optaepe rchillabor a peliqui aepratation 
porumquatem ex et eum latius sum erat utem autatiandit as audanda mustem 
sequam, imusant poritatem iuntinu llupta pro quae. Itatias esto quam vid exerum 
simaximodias eaquiam usaessin repel ipictatur, consequat que niminimin peru

Norādītajā laukumā ap 
logotipu nav ieteicams izvietot 

citus grafiskas elementus. 
Pārkāpjot šo nosacījumu, tiks 

atņemta minimālā, logotipa 
uzveršanai nepieciešamā, 

vizuālā telpa.

Aizsarglauku var lietot arī kā 
fona vairogu logotipam, kad 
jānodrošina tā lasāmību uz 
raibiem foniem.

1 x SIMBOLS

1 x SIMBOLS

4 x “B” 4 x “B”

B
A

U
S

K
A

S
 N

O
VA

D
S

13
LO

G
O

TI
PS

  /
  D

R
O

Š
ĪB

A
S

 Z
O

N
A



Visu novada logotipa 
versiju aizsarglauki. 

Lietošanas princips tāds 
pats kā pamatversijai.

B
A

U
S

K
A

S
 N

O
VA

D
S

14
LO

G
O

TI
PS

  /
  D

R
O

Š
ĪB

A
S

 Z
O

N
A



Gadījumiem, kad tiek vēstīta ar kādu 
no novada apvienībām specifiski 
saistīta informācija, vai kāda cita 
iemesla dēļ ir jāizceļ tieši konkrēta 
apvienība – ir radīti apvienību 
marķējumi. Tos katru rotā unikāls 
saules simbols, kas stilistiski 
saskaņots ar kopējo novada logotipu. 

Marķējumi paredzēti lietošanai 
līdztekus novada logotipam un 
nav uzskatāmi par neatkarīgiem 
apvienību logotipiem.

15
B

A
U

S
K

A
S

 N
O

VA
D

S
B

A
U

SK
A

S 
N

O
VA

D
A 

A
PV

IE
N

ĪB
A

S 
 / 

 M
A

R
Ķ

Ē
JU

M
I



Rundāles marķējuma birka

Rundāles marķējuma pamatversija

Vecumnieku marķējuma birka

Vecumnieku marķējuma pamatversijaBauskas marķējuma pamatversija

Bauskas marķējuma birka

Iecavas marķējuma pamatversija

Iecavas marķējuma birka

16
B

A
U

S
K

A
S

 N
O

VA
D

S
B

A
U

SK
A

S 
N

O
VA

D
A 

A
PV

IE
N

ĪB
A

S 
 / 

 M
A

R
Ķ

Ē
JU

M
U

 K
O

M
P

LE
K

TS



Norādītajā laukumā ap 
logotipu nav ieteicams izvietot 
citus grafikas elementus. 
Toņu un kompozicionālie 
lietošanas principi tādi paši, 
kā novada logo pamatversijai.

17
B

A
U

S
K

A
S

 N
O

VA
D

S
B

A
U

SK
A

S 
N

O
VA

D
A 

A
PV

IE
N

ĪB
A

S 
 / 

 M
A

R
Ķ

Ē
JU

M
U

 D
R

O
Š

ĪB
A

S
 Z

O
N

A



Lai logotips būtu viegli 
saskatāms un atpazīstams, ir 
svarīgi, lai tas netiktu atveidots 
mazāks par šeit norādīto 
minimālo izmēru.

15 mm / 56.69 px platums 10,3 mm / 37,8 px platums

Pieļaujamie minimālie logotipu izmēri 
mazliet atšķirsies atkarībā no atveidošanas 
tehnikas. Vislabāk, šaubu gadījumā, par 
drukas iespējām konsultēties ar izgatavotāju 
par katru konkrēto gadījumu. Digitālajā vidē 
rezultātu pirms publiskošanas iesakām 
vizuāli aplūkot uz tādas ierīces, kāda 
paredzēta gala lietotājam.

B
A

U
S

K
A

S
 N

O
VA

D
S

18
LO

G
O

TI
PA

  /
 M

IN
IM

Ā
LA

IS
 IZ

M
Ē

R
S



NEŠĶIEBT

NELIETOT NEPAREDZĒTOS
TOŅOS

NESTIEPT

NELIETOT TOŅU
PĀREJAS

NEGROZĪT

NEIZMANTOT
KONTURĒJUMU

B
A

U
S

K
A

S
 N

O
VA

D
S

19
LO

G
O

TI
PS

  /
  N

E
AT

ĻA
U

TA
IS

 L
IE

TO
JU

M
S



Novada logo un ģerbonis
A4

Novada logo un ģerbonis
A5

X X

Y Y

Y

Y

Y

Y

X X

Rekvizīti un kontakti
Net as ea quis del invellupta in resent que lam 
liberit emporerro eossust et, officiuntem lab id 
quis sundios duci doles www.bauskasnovads.lv

www.bauskasnovads.lv

Līdztekus vizuālās identitātes 
elementiem, ģerbonis tiek lietots 
līniju versijā.

Neformālā kontekstā novada 
logotipam ģerbonis, visticamāk, 
netiks pievienots. Situācijām, 
kur šāds lietojums šķistu 
nepieciešams, iesakām 
ievērot šajā lapā atrādīto 
proporcionējumu.

B
A

U
S

K
A

S
 N

O
VA

D
S

20
LO

G
O

TI
PS

  /
 L

IE
TO

JU
M

S
 K

O
P

Ā
 Ģ

E
R

B
O

N
I



21
B

A
U

S
K

A
S

 N
O

VA
D

S
LO

G
O

TI
PS

  /
 L

IE
TO

JU
M

S
 K

O
P

Ā
 A

R
 Ģ

E
R

B
O

N
I



Sadarbības projektos un citās 
situācijās, kur noformējumā novada 
logotips jāizvieto kopā ar citiem logo, 
iesakām 2 noformējuma iekārtojuma 
veidus. Katrā no tiem novada 
identitātes grafikai ir atšķirīga nozīme

1  /
novads kā saimnieks, vai 
projekta virzītājs

Sadarbībā ar:

2  /
novads kā viens no partneriem

LOGOLOGOLOGO

LOGOLOGOLOGO

LOGOLOGO

LOGOLOGO

Proporcija

B
A

U
S

K
A

S
 N

O
VA

D
S

22
LO

G
O

TI
PS

  /
 L

IE
TO

JU
M

S
 K

O
P

Ā
 C

IT
IE

M
 L

O
G

O



At vero eos et accusamus 
et iusto odio digeofficia 
deserunt mollitia animi

At vero eos et accusamus 
et iusto odio digeofficia 
deserunt mollitia animi

Vero eos et accusamus et iusto odio digeofficia 
deserunt mollitia animi, id earum quidem rerum facilis 
est et expedita distinctio. At vero eos et accusamus et 
iusto odio

Vero eos et accusamus et iusto odio digeofficia 
deserunt mollitia animi, id earum quidem rerum facilis 
est et expedita distinctio. At vero eos et accusamus et 
iusto odio

Vero eos et accusamus et iusto odio digeofficia 
deserunt mollitia animi, id earum quidem rerum 
facilis est et expedita distinctio. At vero eos et 
accusamus et iusto odio

Vero eos et accusamus et iusto odio digeofficia 
desaerunt mollitia animi, id earum quidem rerum 
facilis est et expedita distinctio. At vero eos et 
accusamus et iusto odio

Virsraksti, citāti, akcenti Satura teksti

Bricolage Grotesque
Regular, Bold Regular, Italic, Bold, Bold Italic

Arial

Virsrakstiem, citātiem un citiem 
tekstiem, ko nepieciešams 
akcentēt un izcelt, ieteicams 
lietot burtveidolu Bricolage 
Grotesque.

Bricolage Grotesque ir 
bezmaksas burtveidols, tas 
pieejams fonts.google.com.

Burtveidols Arial paredzēts 
garākiem tekstiem. Tas ir 
mūsdienīgs un piemērots plašam 
lietojumam.

Arial ir bezmaksas burtveidols, 
iekļauts MAC un PC platformās.

B
A

U
S

K
A

S
 N

O
VA

D
S

23
B

U
R

TV
EI

D
O

LI



B
A

U
S

K
A

S
 N

O
VA

D
S

24
B

U
R

TV
EI

D
O

LI



B
A

U
S

K
A

S
 N

O
VA

D
S

25
PA

PI
LD

U
 G

R
A

FI
K

A
  /

  R
A

K
S

TS



26
B

A
U

S
K

A
S

 N
O

VA
D

S
PA

PI
LD

U
 G

R
A

FI
K

A
  /

  R
A

K
S

TS
 K

O
P

Ā
 A

R
 S

A
U

K
LI



Dažādos saules simbolus drīkst 
lietot arī kā neatkarīgus noformēju-
ma elementus ar nosacījumu, ka tie 
tiek atveidoti vismaz 600% izmērā 
attiecībā pret tajā pašā laukumā 
novietoto logotipa grafiku.

Simbolus var lietot pilnībā, vai daļēji 
redzamus.

600% 

100% 

B
A

U
S

K
A

S
 N

O
VA

D
S

27
PA

PI
LD

U
 G

R
A

FI
K

A
  /

  R
A

K
S

TS



LIETOJUMA PARAUGI



Konkrēta atrašanās vieta noformējuma 
laukumā logotipam nav paredzēta. 
Dinamiskā laikmetā identitātes grafikas 
pielietojuma formāti ir ļoti dažādi un 
pielāgošanās tiem prasa elastīgu attieksmi.

Tomēr – jāievēro zemāk redzamais logo 
proporcionēšanas princips attiecībā pret 
noformējuma laukuma malām. Arī šeit 
tiek lietots aizsarglauka rāmis. Princips 
pielāgojams visām logo versijām.

B
A

U
S

K
A

S
 N

O
VA

D
S

29
LO

G
O

TI
PS

  /
  N

O
V

IE
TO

JU
M

S
 L

A
U

K
U

M
Ā



Late venesequia dolorum qui 
reritem harcill ibeatus, cum 
etustionse et quis restect oresci 
quuntur?

Nam nobis dolligenis adis eatur arum fuga. Ut eum 
aut il iur? Facit plam, cus conet alit, sequid quametur 
sit, sectem res iusti nobit volupta simus iumquis 
maximporem ius, utecturepe illaciissimo officia.

bauskasnovads.lv

Henia delectu  
rectum accus

Labi būt 
mājās

bauskasnovads.lv

Aidā!
Late venesequia dolorum qui reritem 
harcill ibeatus, cum etustionse et quis 
restect oresci quuntur.

Magnam as 
ut ea di de 
corpore

bauskasnovads.lv

Studentiem 
pieder 
nākotne!

bauskasnovads.lv

Brauc 
ciemos!

Late venesequia 
dolorum qui reritem 
harcill ibeatus

Late venesequia dolorum qui reritem 
harcill ibeatus, cum etustionse et quis 
restect oresci quuntur? Fici tem aut aut 
archil is ped quatur aut ullaccus ut dis 
sam reperest, ommodis et quisquasin 
necto mint quas sed quissit assedit 
anis del ipissed utatemp eliquas cum 
eosa velignis dolent occupti doluptaquis 
consedis min pe nam con pereped quam 
que nossequas porum des et voloriorero 
molut venisciis et quidici umquae nos 
acienis exernatum qui coria dit eum que 
lit, sim quam ea prest dolorer.

Late venesequia dolorum qui reritem 
harcill ibeatus, cum etustionse. 

bauskasnovads.lv

Papildus proporcionēšanas principam, 
visos šeit redzamajos piemēros ir ievērota 
arī logotipa drošības zona.

B
A

U
S

K
A

S
 N

O
VA

D
S

30
LO

G
O

TI
PS

  /
  N

O
V

IE
TO

JU
M

A 
PA

R
A

U
G

I



B
A

U
S

K
A

S
 N

O
VA

D
S

31
LO

G
O

TI
PS

  /
  N

O
V

IE
TO

JU
M

A 
PA

R
A

U
G

I



2x

Proporcija

1x

4x

Runā apvienībaRunā novads

Proporcija

3x

B
A

U
S

K
A

S
 N

O
VA

D
S

32
LO

G
O

TI
PS

  /
  N

O
V

IE
TO

JU
M

S
 L

A
U

K
U

M
Ā



Logotipa ieteicamie novietojumi 
sociālo mediju maketos.

Runā apvienība

B
A

U
S

K
A

S
 N

O
VA

D
S

33
SO

C
IĀ

LI
E 

M
ED

IJ
I



Pamata komunikācijas
krāsu foni.

Signāla krāsa

B
A

U
S

K
A

S
 N

O
VA

D
S

34
SO

C
IĀ

LI
E 

M
ED

IJ
I



Raksts un tā izmantošanas 
variācijas.

B
A

U
S

K
A

S
 N

O
VA

D
S

35
SO

C
IĀ

LI
E 

M
ED

IJ
I



Ieteicamā attēlu noskaņa – 
dzīvīga, dabiska, pēc 
iespējas nepozēta.

B
A

U
S

K
A

S
 N

O
VA

D
S

36
SO

C
IĀ

LI
E 

M
ED

IJ
I



Sociālo mediju postu dalījums.

B
A

U
S

K
A

S
 N

O
VA

D
S

37
SO

C
IĀ

LI
E 

M
ED

IJ
I



Piemērs sociālo mediju postu 
dalījumiem.

B
A

U
S

K
A

S
 N

O
VA

D
S

38
SO

C
IĀ

LI
E 

M
ED

IJ
I



Notikumu galerijas piemērs, kurā 
iekļauts raksts.

B
A

U
S

K
A

S
 N

O
VA

D
S

39
SO

C
IĀ

LI
E 

M
ED

IJ
I



Izcēlumu krāsu lietojums, kas 
izceltos no visas komunikācijas 
plūsmas. Tīri, spilgti un uzmanību 
piesaistoši.

B
A

U
S

K
A

S
 N

O
VA

D
S

40
SO

C
IĀ

LI
E 

M
ED

IJ
I



B
A

U
SK

A
S 

N
O

VA
D

A 
PA

ŠV
A

LD
ĪB

A
S 

TĪ
M

EK
ĻV

IE
TN

ES
 N

O
FO

R
M

ĒJ
U

M
S Bauskas novada pašvaldības 

tīmekļvietnes noformējums, kā 
galvenais tonis tiek izmantots 
“stiprais”.

stiprais

RGB

CMYK

HEX

33   47   16 
80  50  95  63
212f10

B
A

U
S

K
A

S
 N

O
VA

D
S

41



Sociālo mediju profilu noformējums. 
Facebook, instagram, youtube. 
Profila un cover photo kombinācijas.

Bauskas novads-

Bauskas novads

labi būt mājas

Facebook Instagram

Profila attēli - facebook, instagram, 
youtube.

B
A

U
S

K
A

S
 N

O
VA

D
S

42
SO

C
IĀ

LO
 M

ED
IJ

U
 P

R
O

FI
LU

 N
O

FO
R

M
ĒJ

U
M

S



Sociālo mediju profilu noformējums. 
Facebook cover photo attēliem 
ieteicams izvēlēties dabiskus 
attēlus, kas raksturo novadu.
Tos iespējams kombinēt ar rakstu, 
saukli vai izmantot tikai fotogrāfiju.

Bauskas novads

Facebook

B
A

U
S

K
A

S
 N

O
VA

D
S

43
SO

C
IĀ

LI
E 

M
ED

IJ
I



Sociālo mediju profilu noformējums. 
Youtube cover photo attēliem 
ieteicams izvēlēties dabiskus 
attēlus, kas raksturo novadu.
Tos iespējams kombinēt ar rakstu, 
saukli vai izmantot tikai fotogrāfiju.

Bauskas novads

Youtube

B
A

U
S

K
A

S
 N

O
VA

D
S

44
SO

C
IĀ

LI
E 

M
ED

IJ
I



Iedvesma - storijiem un sociālo 
mediju postiem.

B
A

U
S

K
A

S
 N

O
VA

D
S

45
SO

C
IĀ

LO
 M

ED
IJ

U
 Z

IŅ
O

JU
M

U
 P

A
R

A
U

G
I U

N
 S

A
G

AT
AV

ES



 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 30.novembrī                                                                             Nr. 495 (prot. Nr.14, 7.p.) 

 

Par Bauskas novada Svitenes un Viesturu pagasta ģerboņu izstrādi 
 

Bauskas novada teritoriju veido 20 teritorijas vienības – 18 pagasti un 2 pilsētas. Ģerboņi, 

kas veido vietas identitāti, ir apstiprināti Bauskas un Iecavas pilsētai, kā arī 16 pagastiem. Ģerbonis 

nav izstrādāts Bauskas novada Svitenes un Viesturu pagastam. Lai uzturētu vietējās kopienās 

izveidojušos lokālpatriotismu, kas ir spēcīgs pamats piederības sajūtas veidošanai Bauskas 

novadam, ir priekšlikums uzsākt ģerboņu izstrādi Viesturu un Svitenes pagastam. 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums, Ģerboņu likuma 1.panta pirmās daļas 

3.punkts nosaka, ka ģerbonis, saskaņā ar heraldikas nosacījumiem, ir izstrādāts atsevišķs 

apzīmējums vai apzīmējumu kopums, kas ietverts noteiktā formā un reprezentē valsti, pašvaldību 

vai citu atvasinātu publisku personu, tiešās vai pastarpinātās valsts pārvaldes iestādi vai privāto 

tiesību juridisko vai fizisko personu. Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punkts nosaka, ka 

pašvaldības autonomā funkcija ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras piedāvājumu un 

iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras mantojuma 

saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm. Likuma 10.panta pirmās daļas 7.punkts nosaka, 

ka Domes kompetencē ir noteikt pašvaldības un tās teritoriālā iedalījuma vienību simboliku, 

likumā noteiktajā kārtībā saskaņojot to ar Valsts heraldikas komisiju. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 7.punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Uzsākt Svitenes un Viesturu pagasta ģerboņu izstrādi un iesniegt saskaņošanai Heraldikas 

komisijā. 

2. Pēc Heraldikas komisijas saskaņojuma iesniegt projektu apstiprināšanai domei. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Uzņēmējdarbības un mārketinga departamenta vadītājai 

Laurai Ārentei. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 30.novembrī                                                                             Nr. 496 (prot. Nr.14, 8.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādes “Pilsrundāles 

vidusskola” attīstības plāna 2023.-2026.gadam saskaņošanu 
 

Ministru kabineta 2021.gada 10.augusta noteikumu Nr.528 “Vispārējās izglītības iestāžu 

un profesionālās izglītības iestāžu pedagoģiskā procesa un eksaminācijas centru profesionālās 

kvalifikācijas ieguves organizēšanai obligāti nepieciešamā dokumentācija” 2.2.apakšpunkts 

nosaka, ka izglītības iestādei, kas īsteno vispārējās izglītības programmu, pedagoģiskā procesa 

organizēšanai ir nepieciešams izglītības iestādes attīstības plāns. Tajā norāda izglītības iestādes 

misiju, vīziju, stratēģiskos mērķus, uzdevumus, attīstības prioritātes un plānotos sasniedzamos 

rezultātus un ne mazāk kā triju gadu periodam un to saskaņo ar izglītības iestādes dibinātāju.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

saskaņot Bauskas novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādes “Pilsrundāles 

vidusskola” attīstības plānu 2023.-2026.gadam. 

 

 

Pielikumā: Bauskas novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādes “Pilsrundāles vidusskola” 

attīstības plāns 2023.-2026.gadam uz 8 lp. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 

 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS  

VISPĀRĒJĀS IZGLĪTĪBAS IESTĀDES 

“PILSRUNDĀLES VIDUSSKOLA” 

Izglītības iestādes reģistrācijas Nr. 4513901324, reģ. Nr. 40900010684 
 Pilsrundāle, Rundāles pag., Bauskas nov., LV-3921 

tālr. 63962223, e-pasts:  pilsrundale.vidusskola@bauskasnovads.lv, 

www.vidusskola.rundale.lv 

 

 

 

 

ATTĪSTĪBAS PLĀNS  
 

2023.-2026.GADAM 

 

 
Pilsrundāles vidusskolas direktore 

 Daiga Saka 

 

 

 

 

 
Pilsrundālē, 2023 

 

 

 

mailto:pilsrundale.vidusskola@bauskasnovads.lv
http://www.vidusskola.rundale.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Pilsrundāles vidusskolas vispārīgs raksturojums 

 
Pilsrundāles vidusskola atrodas Bauskas novada Rundāles pagastā netālu no Rundāles pils. Pašreizējā 

Pilsrundāles vidusskolas ēka tika uzcelta 1979. gadā, un skolēni varēja sākt iegūt vidējo izglītību. 

 Pilsrundāles vidusskola ir izglītības iestāde ar 3 struktūrvienībām: 

1. “Svitenes skola”, kura atrodas Bauskas novada Svitenes pagastā, kurā tiek realizēta pirmsskolas 

izglītības programma. (Pievienota vidusskolai no 2009.gada 30. jūlija.); 

2. “Bērsteles skola”, kura atrodas Bauskas novada Viesturu pagastā, kurā tiek realizēta 

pirmsskolas izglītības programma. (Pievienota vidusskolai no 2009.gada 30. jūlija.);  

3. Mūzikas un mākslas skola, profesionālās ievirzes izglītības programmu realizācijas vieta ir  

Pilsrundāles vidusskola. Darbu sāka no 2011.gada 1.septembra.  

 
Izglītības iestādes misija – veidot kultūrizglītības vidi - spēju un talantu attīstībai, radot konkurētspējīgu 

personību, radīt topošo radošo personību izaugsmes centru kā garantiju Rundāles nākotnei – radošai un 

stiprai kultūras kopienai. 

 

Izglītības iestādes vīzija - mūsdienīga, konkurētspējīga izglītības iestāde, ar individuālu pieeju, 

izaugsmi atbalstoša, tradīcijām bagāta skola, kurā aizsargā bērnu intereses un rada optimālus apstākļus 

katra attīstībai. 

 

 Izglītības iestādes vīzija par izglītojamo – atbildīgs, gudrs, zinātkārs, godīgs, radošs darītājs, kurš 

apzinās savas intereses un mērķus, kontrolē un vada savu uzvedību un emocijas, ciena cilvēkus un citu 

viedokli, prot uzklausīt, uz sadarbību vērsts jaunietis. 

 

Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā – 

➢ cilvēki –  sevi apzinās kā darbīgu, morālu, ar pašapziņu apveltītu būtni; 

➢ gudrība - māka izmantot zināšanas labā veicināšanai savā un sabiedrības dzīvē; 

➢ cieņa - attieksme, kurai ir raksturīga (kāda cilvēka) spēju, zināšanu, nopelnu, vērtības atzīšana; 

➢ atbildība - griba un spēja paredzēt savas izvēles un rīcības sekas un rīkoties, respektējot cita 

cilvēka cieņu un brīvību; 

➢ godīgums - uzticamība, patiesums, vārdu un darbu saskaņa;  

➢ atvērtība (tolerance) -  iecietība, vēlme izprast atšķirīgo (piemēram, cilvēka ārējo izskatu, 

veselības stāvokli, uzvedību, viedokli, ticību, paražas); 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

➢ sadarbība - kopīga, savstarpēji saskaņota darbība, palīdzība un atbalsts viens otram; 

➢  kvalitatīva izglītība – izglītība, kas ietver tādu prasmju, vērtību, attieksmju un zināšanu attīstību, 

kas ikvienam dod iespēju dzīvot veselīgu un piepildītu dzīvi, pieņemt apzinātus lēmumus, 

sasniegt augstvērtīgus rezultātus un atbilstoši reaģēt uz lokālām un globālām problēmām; 

➢  skolas tradīcijas – ikviens aktīvi iesaistās skolas tradīciju izkopšanā un nostiprināšanā, veicinot 

izglītojamo vērtību izpratni, pilsonisko līdzdalību un sadarbības prasmes, un piederības sajūtu 

savai skolai, un rūpējoties par skolas tēla atpazīstamību.  

 
Izglītības iestādes pamatmērķis –  veidot pozitīvu izglītības vidi, pedagogu savstarpējā sadarbībā 

organizēt un īstenot mūsdienīgu un uz izglītojamo izaugsmi centrētu mācību un audzināšanas procesu. 

 

 

Stratēģiskie mērķi un uzdevumi 
 

 

1. mērķis – ikviena izglītojamā līdzatbildīga virzība uz personīgo izaugsmi un talantu attīstību.  

 

Uzdevumi mērķa īstenošanai:  

 

➢ Mērķtiecīgi attīstīt ikviena izglītojamā prasmi domāt par savu mācīšanos un apzināti apgūt 

mācīšanās prasmes; 

➢ Mērķtiecīgi plānot un pielāgot mācību procesu izglītojamo spējām, motivācijai, interesēm un 

talantiem, lai pilnībā veicinātu viņu potenciāla attīstību; 

➢ Izkopt skolēnu talantus dažādās mākslas jomās: drāma, deja, kora māksla, mūzika, vizuālā 

māksla; 

➢ Virzīt izglītojamos uz sociālās un kultūras pieredzes ieguvi, izglītojamo emocionālā intelekta 

attīstību un pašregulāciju, vērtību sistēmas veidošanos un tikumu izkopšanu (vērtībizglītošanu) 

attiecību veidošanai, sadarbībai, pilsoniski atbildīgai un veiksmīgai dzīvei sabiedrībā.  

Sasniedzamais rezultāts – mācību un audzināšanas process izglītības iestādē ir sadarbībā un 

līdzatbildībā balstīts. 

 

 

2.mērķis – ikviena labbūtība kā vērtība izglītības iestādē.  

Uzdevumi mērķa īstenošanai:  

➢ Veicināt ikviena sociāli emocionālās mācīšanās praksi izglītības iestādē; 

➢ Pakāpeniski turpināt atjaunot materiāltehnisko bāzi pirmsskolā un 1.-12. klašu posmā, nodrošinot 

mūsdienīgu mācību procesu un vidi;  



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

➢ Turpināt Pilsrundāles vidusskolas un struktūrvienību telpu remontdarbus; 

➢ Turpināt Pilsrundāles vidusskolas un tās struktūrvienību apkārtnes labiekārtošanu;  

➢ Izstrādāt Pilsrundāles vidusskolas apzaļumošanas projektu, attīstot atpūtas zonu un palielinot 

iespējas āra nodarbību organizēšanai;  

➢ Ir izveidots jaudīgāks interneta tīkls, kas nodrošina kvalitatīvu mācību procesu; 

➢ Stiprināt izglītojamo pašpārvaldes darbu, veicinot jauniešu iesaisti un līdzatbildību izglītības 

iestādes darba organizācijā un dažādu projektu īstenošanā;  

➢ Pilnveidot izglītojamo zināšanas un izpratni par drošību fiziskajā un digitālajā vidē, mācību un 

audzināšanas procesā mērķtiecīgi integrējot tematus par drošību;  

➢ Turpināt VAM (valsts aizsardzības mācības) programmas realizāciju vidusskolā un izglītojamo 

iesaisti Jaunsardzes apmācību īstenošanas programmā, veicinot skolēnu sociāli pilsonisko 

līdzatbildību;  

➢ Veidot efektīvu sistēmu sadarbībai ar vecākiem, nodrošinot mērķtiecīgu, kvalitatīvu un vienotu 

iestādes pašvērtējuma un attīstības plānošanas procesu. 

Sasniedzamais rezultāts – izglītības iestādē ir izveidota psiholoģiski un fiziski droša vide. 

 

 

3. mērķis - veidot iekļaujošu, emocionāli drošu mācību vidi, kurā katrs jūtas novērtēts un cienīts. 

Uzdevumi mērķa īstenošanai: 

➢ sekmēt un nodrošināt priekšnoteikumus par visu skolēnu mācīšanos; 

➢ atbalstīt ikkatra skolotāja profesionālo izaugsmi šī procesa īstenošanā; 

➢ Organizēt un īstenot kvalitatīvu mācību stundu, ievērojot izglītojamo spējas un vajadzības, 

tādejādi radot iespēju katra skolēna izaugsmei. 

Sasniedzamais rezultāts – izglītības iestāde attīsta organizācijas kultūru, kurā respektē skolēnu 

dažādību.  

 

4.mērķis - īstenot stratēģiskās attīstības plānošanu, ikgadējās darbības un ikdienas darba 

plānošanu, ņemot vērā valstī un novadā noteiktās izglītības attīstības prioritātes, izglītojamo un 

darbinieku vajadzības.  

Uzdevumi mērķa īstenošanai:  

➢ Izglītības iestādes darbībā ievērot un īstenot labas pārvaldības principus. 

Sasniedzamais rezultāts - sekmīgi tiek vadīta izglītības iestādes stratēģiskās attīstības plānošana, 

ikgadējās darbības plānošana un ikdienas darba plānošana; ir attīstīta prasme sniegt un saņemt 

profesionālu uz izaugsmi vērstu atgriezenisko saiti. 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

5.mērķis -  iesaistīties dažāda līmeņa projektu realizēšanā. 

Uzdevumi mērķa īstenošanai:  

➢ realizēt savas idejas, piesaistot papildus finansējumu; 

➢ veidot projektus, kopīgi mācoties; 

➢ iesaistīt izglītojamos projektu izstrādē un īstenošanā, tā radīt viņiem iespēju uzņemties atbildību, 

kopīgi atrast veiksmīgu risinājumu problēmām, sadarboties ar vienaudžiem, skolotājiem, 

pašvaldību un uzņēmējiem, iegūt prasmes un iemaņas, kuras būs noderīgas gan skolā, gan 

uzsākot savu karjeru un dzīvi sabiedrībā.  

Sasniedzamais rezultāts – izglītojamie atbildīgi līdzdarbojas, realizējot projektus, līdzdarbojas lēmumu 

pieņemšanā un iesaistās skolas un pašvaldības sabiedriskajā dzīvē. 

 

 

ATTĪSTĪBAS PRIORITĀTES 
 

1. Izglītības iestāde kā mācīšanās organizācija. 

Kvalitatīvie sasniedzamie rezultāti: 

➢ Izglītības iestādē tiek nodrošināta pedagogu profesionālā pilnveide, tādējādi radot visiem 

vienādu izpratni par virzīšanos uz kopēju mērķu sasniegšanu; 

➢ Veicināta dažāda veida komunikācija ar vecākiem (lekcijas, diskusijas, mācīšanās grupas u.c.), 

veicinot vecāku izpratni par izglītības sistēmā notiekošajām pārmaiņām un aktualitātēm; 

➢ Mērķtiecīgi organizēta pedagogu radošā sadarbība un pieredzes apmaiņa starp novada un citām 

skolām Latvijā. 

 

Kvantitatīvie sasniedzamie rezultāti: 

➢ Katru gadu izglītības iestādē uz vietas atbilstoši  izvirzītajām prioritātēm tiek nodrošināta 

pedagogu profesionālā pilnveide;    

➢ Izglītības iestādē darbojas mācīšanās grupas pedagogiem, kurās pēc vajadzības ikviens var 

pilnveidot savu profesionālo darbību; 

➢ Jaunie pedagogi saņem mācīšanās konsultanta palīdzību savai profesionālajai pilnveidei;  

➢ Iestādē aktīvi darbojas IT jomas speciālists, kas veicina pedagogu digitālo prasmju pilnveidi;  

➢ Katru gadu atbilstoši izglītības iestādes izvirzītajai prioritātei tiek nodrošināti vismaz divi 

pasākumi, kas veicina izglītojamo vecāku izpratni par pārmaiņām izglītības sistēmā;  



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

➢ Katru semestri tiek veikta mācību stundu vērošana ne mazāk kā 20% pedagogu, lai iegūtu 

objektīvu 

informāciju par mācīšanas un mācīšanās kvalitāti; 

➢ Katru gadu izglītības iestādē tiek organizēti pieredzes apmaiņas semināri starp citām izglītības  

iestādēm vismaz vienā mācību un audzināšanas jomā, vismaz viens brauciens uz citām Latvijas 

izglītības iestādēm pieredzes apmaiņā. 

    

2. Mācību procesa diferenciācija, individualizācija  un personalizācija.  

 

Kvalitatīvie sasniedzamie rezultāti: 

➢ Pedagogi diagnosticē izglītojamo zināšanas un prasmes, uzsākot mācību procesu un ikdienas 

mācību procesā veicot formatīvo vērtēšanu;  

➢ Izglītojamajiem mācību procesā tiek piedāvāti dažāda izziņas līmeņa uzdevumi;  

➢ Ikvienam izglītojamajam ir pieejams atbalsts individuālo kompetenču attīstībai; 

➢ Mācīšanās notiek sadarbojoties. 

 

 Kvantitatīvie sasniedzamie rezultāti: 

➢ 50% stundu vērošanas rezultāti liecina, ka pedagogi plāno un īsteno diferencēšanu mācību 

stundās; 

➢ 75% un vairāk pedagogu mācību stundās attīsta izglītojamo prasmi apzināti apgūt jaunas 

mācīšanās prasmes;   

➢ 75% un vairāk pedagogu veic formatīvo vērtēšanu un izmanto to, lai noteiktu izglītojamā 

mācīšanās vajadzības un sniegtu papildus atbalstu izglītojamajam, plānotu un uzlabotu mācīšanu 

un mācīšanos; 

➢ 75% un vairāk pedagogu plāno un īsteno lietpratībā balstītu, efektīvu mācību un audzināšanas 

procesu skolēnu pašvadītas mācīšanās prasmju stiprināšanai un attīstīšanai. 

➢ Pedagogi pārzina, lieto un regulāri dalās pieredzē par mācību procesa stratēģijām, lai īstenotu 

mācību procesa diferenciāciju. 

 

3. Veidot kultūrizglītības telpu savā novadā.  

Kvalitatīvie sasniedzamie rezultāti: 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

➢ Veicinot izglītojamo vērtību izpratni, līdzdalību un sadarbības prasmes, un  piederības sajūtu 

savai skolai, novadam, sekmēt izglītojamo pilsonisko audzināšanu un līdzdarbošanos sabiedrības 

dzīvē. 

 

Kvantitatīvie sasniedzamie rezultāti: 

➢ Visas mērķgrupas kopīgi izkopj un stiprina savas izglītības iestādes tradīcijas; 

➢ Ikviens izglītojamais tiek iesaistīts atbilstoši viņu spējām izglītības iestādes pasākumu plānošanā, 

organizēšanā, vadīšanā un dalībā; 

➢ Visi pasākumi un  projekti ir mērķtiecīgi sasaistīti ar mācību un audzināšanas procesu; 

➢ 30% izglītojamie aktīvi iesaistās dažādos sadarbības projektos;  

➢ Visas iesaistītās puses ir ieinteresētas savas izglītības iestādes tēla veidošanā un atpazīstamībā.  

 
4. Iesaistīties EKOSKOLU programmā pirmsskolā.  

 
Kvalitatīvie sasniedzamie rezultāti: 

➢ Veikt mērķtiecīgu darbu Ekoskolu programmā pirmsskolā, lai veicinātu izglītojamo izpratni 

vides izglītības jautājumos un  vides aizsardzībā, attīstītu ieradumu saudzēt dabu un rūpēties par 

to; 

➢ Prioritāri ir izvēlēta “Gada tēma”, kura balstās uz vides novērtējuma rezultātiem un kurā iestādei 

visvairāk nepieciešami uzlabojumi. 

 

Kvantitatīvie sasniedzamie rezultāti: 

➢ Mācību satura tematiskajā plānojumā visi pirmsskolas izglītības pedagogi plāno un  mācību 

procesā iekļauj mērķorientētas aktivitātes, kas daudzveidīgi aptver Gada tēmas aspektus;  

➢ Ir izstrādāts rīcības plāns, ar to ir iepazīstināti visi 5-6gadīgie izglītojamie un vecāki; 

➢ Ar dažādiem praktiskiem piemēriem un pieredzes apmaiņas aktivitātēm iepazīstināt un iesaistīt 

bērnus, audzinātājus un ģimenes Ekoskolu tēmu daudzpusīgā izpētē un ar šo darbu panākt arī 

uzskatāmas praktiskas izmaiņas vides izglītības un dabas aizsardzības jautājumos. 

➢ Izglītības iestādes pirmsskolas grupas ir ieguvušas Ekoskolas Zaļo karogu.  

 

5. Atbalsts un sadarbība. 

Kvalitatīvie sasniedzamie rezultāti: 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

➢ Veicināta sadarbības kvalitātes paaugstināšana ar dibinātāju, vecākiem un vietējo kopienu; 

➢ Notiek aktīvs Izglītības iestādes padomes darbs un aktīva vecāku iesaistīšanās izglītības iestādes 

darbībā; 

➢ Nodrošināts nepieciešamais atbalsts ne tikai izglītojamiem, bet arī vecākiem un skolas 

darbiniekiem; 

➢ Notiek izglītības iestādes aktīva dalība vietējās kopienas kultūras dzīvē. 

 

Kvantitatīvie sasniedzamie rezultāti: 

➢ Notikušas Izglītības iestādes padomes sanāksmes vismaz divas reizes gadā; 

➢ Organizētas un notikušas vecāku kopsapulces (ar vismaz 50 % vecāku līdzdalību) vismaz divas 

reizes gadā, nodrošinot vecākiem izglītojošas lekcijas; 

➢ Izglītības iestādes interešu izglītības kolektīvi, mūzikas un mākslas profesionālās ievirzes 

programmu izglītojamie piedalās vietējās kopienas rīkotajos kultūras pasākumos; 

➢ Izglītojamie piedalās vietējās kopienas rīkotajos kultūras pasākumos, kas saistīti ar mācību 

saturu.  

 

6. Jaunu pedagogu piesaiste izglītības iestādei. 

 

Kvalitatīvie sasniedzamie rezultāti: 

➢ Ir izstrādāta absolventu monitoringa sistēma, lai apzinātu un veicinātu potenciālo pedagoģisko 

kadru piesaistes iespējas; 

➢ Izglītības iestāde nodrošina prakses vietas un  profesionālu metodisku atbalstu jaunajiem 

pedagogiem praktikantiem.  

 

Kvantitatīvie sasniedzamie rezultāti: 

➢ Katru otro gadu izglītības iestādei tiek piesaistīts viens jaunais pedagogs; 

➢ Tiek nodrošinātas 1-2 prakses vietas jaunajiem pedagogiem -  praktikantiem, tā veicinot jaunu 

pedagogu piesaistes iespējas;  

➢ Visi jaunie pedagogi darbojas mācīšanās grupās.   

 

 

 
    Direktore                                         Daiga Saka 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 30.novembrī                                                                             Nr. 497 (prot. Nr.14, 9.p.) 

 

Par grozījumu Bauskas novada domes 2022.gada 25.augusta lēmumā „Par 

Bauskas novada pašvaldības izglītības iestāžu ēdināšanas maksas 

pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu 
 

Pašvaldības izglītības iestādēs, kas izglītojamiem un iestāžu darbiniekiem sniedz 

ēdināšanas pakalpojumus, tika veikts pakalpojuma izmaksu izvērtējums. Ēdināšanas pakalpojuma 

izmaksu pieaugumu ir ietekmējis darba algas pieaugums, energoresursu un komunālo 

pakalpojumu izmaksu pieaugums.  

Pamatojoties uz Bauskas novada domes 2015.gada 30.jūlija noteikumiem Nr.3 “Maksas 

pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība”, 

pašvaldības izglītības iestādēs, kas izglītojamiem un iestāžu darbiniekiem sniedz ēdināšanas 

pakalpojumus ir aprēķināta sniegto ēdināšanas pakalpojumu pašizmaksa. 

Pamatojoties uz  pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 27.punktu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Izdarīt Bauskas novada domes 2022.gada 25.augusta lēmuma “Par Bauskas novada 

pašvaldības izglītības iestāžu ēdināšanas maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu” 

pielikumā “Bauskas novada pašvaldības izglītības iestāžu ēdināšanas maksas pakalpojumu 

izcenojumi šādu grozījumu: izteikt 6.punktu šādā redakcijā: 

 

6. Iecavas pamatskolas ēdināšanas maksas 

pakalpojumi 

  

6.1. Brokastis izglītojamiem vecuma grupā no 1 līdz 

5 gadiem 
porcija 1,09 

6.2. Pusdienas izglītojamiem vecuma grupā no 1 līdz 

5 gadiem 
porcija 

1,50 

6.3. Launags izglītojamiem vecuma grupā no 1 līdz 5 

gadiem 
porcija 

0,96 

6.4. (svītrots ar Bauskas novada domes lēmumu Nr.497)  
 

6.5. Pusdienas iestādes darbiniekiem     porcija 2,93 

 

2. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.janvārī. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 30.novembrī                                                                         Nr. 498 (prot. Nr.14, 10.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības rīcības programmas “Priekšlaicīgas mācību 

pārtraukšanas prevencijas sistēma un ieviešanas plāns 2024.-2028.gadam” 

apstiprināšanu 
 

Ar mērķi samazināt priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas (turpmāk – PMP) riskus no 

2017.gada līdz 2023.gadam Izglītības kvalitātes valsts dienests īstenoja Eiropas Savienības fonda 

projektu Nr.8.3.4.0/16/I/001 “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai”, kā 

ietvaros tika nodrošināts konsultatīvais un ekonomiskais atbalsts PMP riska grupas 

izglītojamajiem, sniegts metodiskais atbalsts iesaistītajiem speciālistiem, pedagogiem, izglītības 

iestādēm. Šajā projektā bija iesaistījušās visas Bauskas novada pašvaldības izglītības iestādes, 

izņemot Vecumnieku vidusskolu, Valles un Pamūšas pamatskolu. 

Lai turpinātos projekta īstenošanas laikā iesāktais darbs PMP prevencijas jomā un 

nodrošinātu šo risku mazināšanu, ir izstrādāts Bauskas novada pašvaldības vidēja termiņa 

plānošanas dokuments “Bauskas novada pašvaldības rīcības programma “Priekšlaicīgas mācību 

pārtraukšanas prevencijas sistēma un ieviešanas plāns 2024.-2028.gadam””.  

Tas ir pašvaldības līmeņa vidēja termiņa politikas jeb stratēģiskās plānošanas dokuments 

PMP prevencijas jomā un nākotnē papildinās pašvaldības izglītības u.c. attīstības plānošanas 

dokumentus. Tas ir dokuments, kurā ir noteikti PMP mazināšanas mērķi un uzdevumi, 

īstenojamās PMP prevencijas aktivitātes, PMP prevencijas darbā iesaistītās puses un to lomas, 

PMP prevencijas sistēmas pārvaldība, kā arī identificēts nepieciešamais resursu nodrošinājums 

un sasniedzamie rezultāti, un tas kalpos par pamatu turpmākās sistēmas nodrošināšanai darbam 

pašvaldībā ar PMP risku mazināšanu un dalībai projekta nākošajā fāzē. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

4.punktu un 10.panta pirmās daļas 3.punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Bauskas novada pašvaldības vidēja termiņa plānošanas dokumentu “Bauskas 

novada pašvaldības rīcības programma “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas prevencijas 

sistēma un ieviešanas plāns 2024.-2028.gadam””. 

2. Noteikt, ka atbildīgā par Bauskas novada pašvaldības rīcības programmas īstenošanu ir 

Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācijas” Izglītības, kultūras, 

sporta un sabiedrības labklājības departamenta Izglītības nodaļa. 

 

Pielikumā: Bauskas novada pašvaldības rīcības programma “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 

prevencijas sistēma un ieviešanas plāns 2024.-2028.gadam” uz 56 lp. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

   

 

 

 

 

Bauskas novada pašvaldības rīcības 

programma “Priekšlaicīgas mācību 

pārtraukšanas prevencijas sistēma un 

ieviešanas plāns 2024.-2028.gadam” 

 

 

 

 



2 
 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Bauska, 2023. 

Rīcības programmas “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas prevencijas sistēma un ieviešanas plāns 2024.-2028.gadam” izstrādes mērķis ir 

pilnveidot pašvaldības līmeņa priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas (turpmāk – PMP) prevencijas sistēmu, kas veicinātu izglītojamo izglītības 

snieguma uzlabošanos un ilgtspējīgu izaugsmi. Pašvaldības galvenās funkcijas PMP risku novēršanā:  

1. PMP riska izglītojamo identificēšana, izmantojot datu analīzi, politikas un prakses izvērtēšanu, kā līdzekli savlaicīgai risku 

novēršanai un turpmākai monotorēšanai; 

2. Datos balstīti prevencijas un intervences pasākumi izglītības ekosistēmā, lai novērstu PMP; 

3. Institucionālas, sistēmiskas izmaiņas, ar mērķi veidot efektīvu izglītības ekosistēmu un labvēlīgu katras izglītības iestādes iekšējo 

kultūru. 

Eiropas Savienības fondu darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 8.3.4. specifiskā atbalsta mērķa "Samazināt 

priekšlaicīgu mācību pārtraukšanu, īstenojot preventīvus un intervences pasākumus" projekta Nr. 8.3.4.0/16/I/001 “Atbalsts 

priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai” (turpmāk – projekts “Pumpurs”) īstenošanas nosacījumi paredz, ka līdz 2023. 

gada beigām projektā iesaistītās pašvaldības ir izstrādājušas tematisku rīcību programmu, kas nosaka pašvaldības līmeņa 

priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas prevencijas sistēmu un prioritātes. 

PMP nopietni ierobežo izglītojamo izaugsmi un panākumu gūšanu profesionālajā jomā, kā arī padziļina vai turpina padziļināt 

nabadzību un sociālo izolētību.1 Tādējādi tie rada gan sociālas problēmas, gan palielina sociālās atstumtības risku. PMP 

samazināšana un jauniešu izglītības sasniegumu uzlabošana ir vērsta uz ilgtspējīgu izaugsmi un atbilst gan “gudras izaugsmes” 

mērķim, paaugstinot prasmju līmeni, gan “integrējošas izaugsmes” mērķim, mazinot vienu no galvenajiem bezdarba un nabadzības 

riska faktoriem.2 

Pašvaldības pienākums ir nodrošināt, lai tās dibinātajās un teritorijā izvietotajās izglītības iestādēs tiktu īstenots kvalitatīvs izglītības 

process, visi pašvaldībā deklarētie obligātās izglītības vecumposma izglītojamie iegūst izglītību, kā arī pašvaldībā ir efektīva visu 

iesaistīto dienestu un institūciju sadarbība PMP prevencijas darba plānošanai, īstenošanai un uzraudzībai. 

PMP problemātikuBauskas  novada pašvaldībā galvenokārt raksturo korelācija starp ģimeņu sociāli ekonomisko stāvokli un 

vispārējas motivācijas trūkumu. Lai samazinātu PMP gadījumu skaitu, nepieciešams izstrādāt sistematizētu un koordinētu aktivitāšu 

plānu, tādējādi nodrošinot pašvaldības institūciju, iestāžu, darba devēju, nevalstisko organizāciju, jaunatnes organizāciju iesaisti 

sistēmas darbībā. 

PMP prevencijas sistēma ir pasākumu un procesu kopums, kas vērsts uz PMP risku mazināšanas atbalsta plānošanu un sistemātisku 

nodrošināšanu ar mērķi veicināt izglītības sistēmas kvalitātes pilnveidi, mazināt atstumtības risku un veicināt ikviena izglītojamā 



3 
 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

ilgtspējīgas izaugsmes iespējas. Šīs sistēmas galvenās komponentes ir: 1) starpinstitucionālās sadarbības modelī definēti stratēģiskie 

uzstādījumi PMP novēršanā, izrietoši no esošās situācijas izvērtējuma; 2) PMP risku identificēšana un izvērtēšana; 3) PMP 

prevencijas aktivitātes; 4) īstenošanas uzraudzība un regulāra datu monitorēšana. 

 

 

1.ESOŠĀS  SITUĀCIJAS IZVĒRTĒJUMS  PAŠVALDĪBĀ 

  

                                                                                    Universālā stratēģija 

Finansējums 

interešu 

izglītības  

aktivitātēs  

 

Bauskas novada izglītības iestādēs 2022./2023.māc.g. interešu izglītības programmu finansējums bija 866 893 eiro. No 

tiem:  

1. STEM, tehniskās jaunrades programmas 156545,00 eiro, 

2. Kultūrizglītība  434484,00 eiro, 

3. Sporta interešu izglītība 144640,00 eiro, 

4. Citas 131224,00 eiro. 

 

Izglītojamo 

iesaiste 

ārpusklases 

mācību 

aktivitātēs  

Bauskas novadā apgūt profesionālās ievirzes izglītības programmas piedāvā: Bauskas, Vecumnieku, Iecavas sporta 

skolas, Bauskas, Iecavas, Vecumnieku, Pilsrundāles Mūzikas un mākslas skolas. Profesionālās ievirzes programmas 

Bauskas novadā  2022./2023.m.g. apguva 1871 audzēknis.: 
Skolas nosaukums Izglītojamo skaits 

profesionālā ievirzē 

Izglītojamo skaits interešu 

izglītībā 

Kopā 

Vecumnieku SS 142 38 180 

Bauskas MMS 272 58 325 

Iecavas MMS 161 0 161 

Bauskas SS 807 132 901 

Iecavas SS Dartija 79 0 79 

Vecumnieku MMS 152 31 181 

Pilrundāles MMS 44 0 44 

Vispārizglītojošajās skolās ikviens izglītojamais darbojas vienā vai vairākos interešu pulciņos. 

Bauskas BJC nodrošina trīs darbības jomas: metodiskais darbs, pulciņu darbs un pasākumi bērniem un jauniešiem. BJC 

darbības mērķis ir veicināt pozitīvi virzītas, garīgi bagātas, radošas, zinātkāras personības veidošanu, kas ir politiski 



4 
 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

aktīva, darbīga un konkurētspējīga mainīgajā pasaulē. 2022./2023.māc.g. BJC darbojas pulciņi:  Deju kopa "Mēmelīte", 

Mūsdienu deja,, Sporta dejas un ritmika, Ģitārspēle, Gleznošana, Leļļu darbnīca “Ķamolītis”, Lego darbnīca, 

Elektrodarbnīca, Robotikas grupa "Ampēriņi", Informācijas tehnoloģijas, Modernā amatniecība, Tekstildizains "Brīvā 

laika studija”, Pavediena Tēlniecība, Keramikas darbnīca, Mālošana, Radio vadāmo automodeļu klubs "RC-BJC", 

Medijpratību grupa "Bauskas dārgumu meklētāji", Foto,kino, video, “Dari,darini,darbojies”, “Labo garšu studija”, 

Angļu klubiņš, Veloskola, Trases modelisms’Vides dizains. Interešu izglītības programmās iesaistās 403 izglītojamie. 

Atbalsts un 

priekšrocības 

vecākiem: 

1. Pirmsskolas izglītības pakalpojums faktiski ir pieejams ikvienam novadā deklarētam bērnam (t.i. Bauskas 

novadā kopumā nav rindas uz pirmsskolas izglītības pakalpojumiem); 

2. Bauskas  novada izglītības iestādēs reģistrētajiem izglītojamajiem pašvaldība līdzfinansē pirmsskolas izglītības 

programmas izmaksas atbilstoši novada saistošajiem noteikumiem, ja bērns apmeklē privātu izglītības iestādi 

vai izmanto privātu bērnu uzraudzības pakalpojumu gadījumos, ja bērnam nav piedāvāta vieta novada PII;  

3. Pašvaldība sedz braukšanas izdevumus vispārējās pamatizglītības, vispārējās vidējās izglītības un profesionālās 

ievirzes izglītības iestāžu izglītojamajiem un nodrošina izglītojamo pārvadājumus novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā; 

4. Tiek nodrošināta bezmaksas interešu izglītības programmu apguve; 

5. Tiek nodrošināts finansiālais atbalsts bērnu un jauniešu nometņu norisei; 

6. Vienreizējs pabalsts tiek piešķirts daudzbērnu ģimenei par bērnu, kurš iegūst pamata izglītību vispārējās 

izglītības iestādē; 

7. Par daudzbērnu ģimeni uzskatāma ģimene, kuras aprūpē ir vismaz trīs bērni, to skaitā audžuģimenē ievietoti un 

aizbildnībā esošie bērni. Par daudzbērnu ģimenes bērnu uzskatāma arī pilngadīga persona, kas nav sasniegusi 24 

gadu vecumu, ja tā iegūst vispārējo, profesionālo vai augstāko izglītību. Pabalsta apmērs ir 55 euro mācību gadā 

katram bērnam; 

8. Pabalsts pusdienām profesionālās izglītības iestādēs tiek pieškirts - bērniem ar invaliditāti, bērniem, ja vecāks ir 

persona ar invaliditāti un nestrādā algotu darbu, un bērnam, ja izglītojamā ģimene atbilst daudzbērnu ģimenes 

statusam; 

9. Pabalsts brokastīm un launagam Bauskas novada pašvaldības pirmskolas un vispārējās izglītības iestāžu 

bērniem, ja vecāks ir persona ar invaliditāti un nestrādā algotu darbu, un bērnam, ja izglītojamā ģimene atbilst 

daudzbērnu ģimenes statusam; 

10. Pabalsts brokastīm un launagam Bauskas novada pašvaldības pirmskolas un vispārējās izglītības iestāžu 

bērniem, ja vecāks ir persona ar invaliditāti un nestrādā algotu darbu, un bērnam, ja izglītojamā ģimene atbilst 

daudzbērnu ģimenes statusam; 

11. Pabalsts brokastīm, pusdienām un launagam Bauskas novada pašvaldības pirmskolas un vispārējās izglītības 

iestāžu bērniem, ja vecāks ir persona ar invaliditāti un nestrādā algotu darbu, un bērnam, ja izglītojamā ģimene 

atbilst daudzbērnu ģimenes statusam; 

12. Pabalsts pusdienām Bauskas novada pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu 10.--12. klašu izglītojamajiem tiek 



5 
 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

piešķirts, ja izglītojamā ģimene atbilst daudzbērnu ģimenes statusam; 

13. Pabalstu brokastīm, pusdienām un launagam bērniem ar invaliditāti citu novadu pirmskolas izglītības iestādēs 

var piešķirt tikai šādos gadījumos: 

13.1. ja atbilstošas izglītības programmas nenodrošina Bauskas novada pašvaldības pirmskolas izglītības 

iestādes, 

13.2. ja ir ārstējošā ārsta atzinums, ka bērna ar invaliditāti diagnoze un veselības stāvoklis objektīvi apgrūtina 

viņa adaptāciju un iekļaušanos vidē un sabiedrībā citā izglītības iestādē, 

13.3. ja ar bērna invaliditāti veselības uzturēšanai un uzlabošanai bez atbilstošās izglītības programmas saskaņā 

ar ģimenes ārsta vai rehabilitologa atzinumu ir nepieciešamas papildterapijas, piemēram ABA terapija, 

audiologopēds, Montesori, smilšu terapija, Theraply u.tml., kuras nenodrošina Bauskas novada pirmskolas 

izglītības iestādes. 

Atbalsts 

pedagogiem 

Bauskas novada   

pašvaldībā: 

1. Apbalvojumi un naudas balvas Bauskas novada izglītības iestāžu pedagogiem par izciliem izglītojamo 

sasniegumiem mācību priekšmetu olimpiādēs, skolēnu zinātniskās pētniecības darbu  konferencēs; 

2. Veselības apdrošināšana; 

3. Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras mācības (gan jauniešiem, gan jaunatnes jomas pārstāvjiem – 

tiešsaistes, klātienes mācībām personisko un profesionālo prasmju attīstīšanai, starptautiskām mācībām, 

semināriem un citiem pasākumiem. Savukārt pašvaldību jaunatnes lietu speciālisti var pieteikties mācībām par 

jaunatnes politiku, projektu vadību, pedagoģiju un citām tēmām. Mācībām kvalifikācijas celšanai.  Jaunatnes 

lietu speciālisti, kas strādā ar jauniešiem ar ierobežotām iespējām, ir aicināti pieteikties starptautiskam 

semināram, bet pirmsskolas izglītības iestāžu (PII) pedagogiem iespēja piedalīties seminārā, lai pēc tam īstenotu 

starptautisku projektu savā PII).  Tiek piedāvāti dažādi kursi, semināri kvalifikācijas celšanai, kā arī aktualitāšu 

uzziņai, gan jaunatnes darbiniekiem, jaunatnes lietu speciālistiem, kā arī NVO pārstāvjiem. 

4. IZM konkurss “Labākais darbā ar jaunatni” tiek apbalvoti jaunatnes jomas pārstāvji vairākās nominācijās. 

MĒRĶTIECĪGĀ PREVENCIJA 

Jaunatnes darbs 

un iniciatīvu 

projekti 

1. Bauskas novadā izveidota Jaunatnes nodaļa: 

2. Jaunatnes nodaļas vadītājs; 

3. Jaunatnes lietu speciālisti (3 slodzes) – darba pienākumi un atbildības joma plānot, organizēt un pārraudzīt 

jaunatnes jomu attiecīgajā teritorijā (Bauska, Rundāle), (Vecumnieki) un (Iecava).  

4. Lai nodrošinātu darbu ar jaunatni visā novada teritorijā, pagastu pārvaldēm ir algoti 10 jaunatnes darbinieki ar 

nepilnu slodzi, atbilstoši jauniešu apmeklējumam un pagasta ietvaros organizētajām iniciatīvām – 0,2, 0,3, 0,4 

slodzes. Jaunatnes darbinieki ir tiešā pakļautībā pagastu nodaļām; metodisko virsuzraudzību nodrošina 

Jaunatnes nodaļa. 



6 
 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

  

5. Jauniešu telpas un centri ir viens darba ar jaunatni īstenošanas instrumentiem un institucionālās sistēmas darbam 

ar jaunatni sastāvdaļa. Centrs nodrošina labvēlīgu vidi un mērķtiecīgu brīvā laika organizāciju bērniem un 

jauniešiem, sekmē jauniešu iniciatīvas un īsteno interešu izglītības programmas.  

6. Novadā pieejamas:  

6.1. Iecavas jauniešu centrs; 

6.2. Bauskas iniciatīvu telpa; 

6.3. Codes jauniešu telpas; 

6.4. Dāviņu jauniešu telpas; 

6.5. Grenctāle “Jaunatne “Rainī”; 

6.6.  Īslīces jauniešu telpas; 

6.7. Mežotnes jauniešu telpas ; 

6.8. Strēlnieka jauniešu telpas; 

6.9. Kurmenes jauniešu telpas “Kur Mani Nes” ; 

6.10.  Ceraukstes jauniešu telpa; 

6.11. Rundāles pagastā - Svitenē; 



7 
 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

7. Jauniešu centra, telpu mērķi: 

7.1. Vienuviet pulcēt jauniešus ar līdzīgām interesēm, uzskatiem, neatkarīgi no materiālā stāvokļa un sociālās 

piederības. 

7.2. Aktivizēt un iesaistīt novada sabiedriskajos procesos pēc iespējas vairāk pašvaldības jauniešus; 

7.3. Radīt iespējas saturīgai brīvā laika pavadīšanai, jauniešu ideju ģenerēšanai un to realizācijai dažādos 

projektos. 

7.4. Veicināt sabiedrības pieprasījumu pēc sociāli un sabiedriski aktīviem, perspektīviem un radošiem 

jauniešiem. 

7.5. Veicināt pieredzes apmaiņu starp jauniešiem, tādējādi nodrošinot zināšanu, pieredzes un labās prakses 

nodošanu no jaunieša jaunietim, no paaudzes – paaudzei. 

7.6. Izglītot jauniešus dažādās dzīves kvalitatīvas jomās un prasmēs. 

7.7. Attīstīt jauniešos ieinteresētību par iesaistīšanos dažādos sociālajos un politiskajos procesos, radīt 

interesi par demokrātiskām un liberālām vērtībām, iecietību, cieņu, savstarpēju sapratni un solidaritāti. 

7.8. Veicināt  jauniešu patriotisku jūtu rašanos par savu novadu. Aktualizēt dažādus sabiedrības veselības 

jautājumus, pieredzes apmaiņas, apmācības u.c. 

8. Uzdevumi: 

8.1. Pilnveidot un paplašināt saturīgas jauniešu brīvā laika pavadīšanas iespējas pašvaldībā (dažādu 

pasākumu un nodarbju īstenošana – gan radošo, gan intelektuālo, gan aktīvās atpūtas). 

8.2. Sadarbībā ar pašvaldības Sociālo dienestu apzināt  jauniešu no sociālām riska grupām  veicināt to 

iekļaušanu vienaudžu sabiedrībā. 

8.3. Organizēt izglītojoša un informatīva rakstura seminārus par jauniešiem aktuālām tēmām. 

8.4. Organizēt karjeras dienas ar pieaicinātiem augstskolu mācībspēkiem, studentiem, programmu 

direktoriem, dažādu uzņēmumu un iestāžu pārstāvjiem - tiks organizēti regulāri karjeras izvēles 

pasākumi. 

8.5. Sadarbībā ar novada skolu pašpārvaldēm, citām jauniešu organizācijām un institūcijām lemt un  risināt 

jauniešiem aktuālos jautājumus, iesaistoties jaunatnes politikas veidošanā  un īstenošanā. 

8.6. Veicināt jauniešu intelektuālo attīstību un redzesloka paplašināšanu organizējot diskusiju vakarus un 

tikšanās ar sabiedrībā pazīstamiem cilvēkiem. 

8.7. Veicināt jauniešos „pozitīvo sacensību” organizējot starpskolu un vēlāk arī plašāka mēroga intelektuālo 

spēļu un aktivitāšu turnīrus, konkursus, fiziskās aktivitātes brīvā dabā (sadarbojoties arī ar novada sporta 

biedrībām) Iecavas jauniešu filmu un foto festivāls utt. 

8.8. Veidot sadarbību ārpus novada esošiem jauniešu centriem un organizācijām, reģionālā, valstiskā un 

starptautiskā līmenī, kas sasaucas ar 2014. gada tēmu “Jauniešu migrācija: virzot attīstību”. tādējādi 



8 
 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

mudinot attīstīt partnerības kopā ar jauniešiem un jauniešu labā, lai pasauli padarītu vēl labāku.  

 

9. Projekta PUMPURS  ietvaros ir īstenoti   jaunatnes iniciatīvu projekti: 

9.1. Biedrība ”Mums pieder pasaule” projekts “No zīles līdz ozolam”- iesaistīta Pilsrundāles vidusskola 

(Projekta mērķis-veicināt jauniešu uzņēmību, organizējot neformālās mācīšanās aktivitātes, kas 

pilnveidoja viņu personību un vispusīgu attīstību. 

9.2. Kā lielāko ieguvumi dalībnieki atzīst- socializēšanās, atbildība, kopīgu mērķu realizācija, prasme 

komunicēt un spēja būt iecietīgam un tolerantam. Dalībnieku skaits 18, PMP jaunieši 5) 

9.3. Biedrība “7 maņas” projekts “"Gribēt - darīt - varēt - piedzīvot" iesaistīta Misas pamatskola, Valles 

pamatskola, Stelpes pamatskola. (Aktivitātēs piedalījās 26 jaunieši. Projektā bija paredzēts, ka vismaz 5 

jauniešiem ir jābūt ar PMP risku. Tomēr projekta ietvaros tika sasniegta lielāka mērķauditorija, t.i., tika 

iesaistīti 10 jaunieši ar risku priekšlaicīgi pamest mācības, kas ir 38% no visiem iesaistītajiem.) 

9.4. Biedrība “Laiks jauniešiem” projekts “Bauskas jaunieši- pāri kalniem un lejām” iesaistīta Kandavas 

tehnikuma jaunieši. “Projekta ietvaros tika organizēti četri pasākumi: Labdarības maratona "Roku Rokā 

"saliedēšanās pasākums- telpu atjaunošana un iekārtošana; sarunu cikls "Iepazīsti Latvijā pazīstamas 

personības". Komandu orientēšanās spēle "Iepazīsti Bauskas pilsētu un pagastus"; Medijpratības 

apmācības  "Fake- news un tā ierobežošana sociālajās vietnēs". 

9.5. Kopā projekta laikā tika iesaistīti 56 unikālie dalībnieki un 13 PMP jaunieši. 

9.6. Biedrība “IN- LAAT” projekts  "I.am.I- eju tālāk", iesaistīta Bauskas pamatskola. (Projekta ietvaros tika 

realizētas 5 galvenās aktivitātes, kas iespēju robežās maksimāli realizētas svaigā gaisā. Katra diena tika 

veltīta savai tēmai:1. Es manas emocijas;2. Es un ķermeņa valoda; 3. Es un mani labie darbi; 4. Es 

iepazīstu, izzinu, pastāstu; 5. Es un mana profesija. Projektā aktivitāšu mērķis bija veicināt riska grupu 

jauniešu aktīvu līdzdalību mācībās, uzdevumu veikšanā, pasākumos, aktivitātēs un ikdienas dzīvē. 

Faktiskais dalībnieku skaits 20, PMP jaunieši - 6) 

9.7. Biedrība “TERRA NOVA VITAE” projekts “Aizej tur nezin, kur, atnes to, nezin ko” iesaistīta Iecavas 

pamatskola. (Projekta laikā dalībnieki radoši darbojoties, paši īstenoja ideju savas spēles radīšanai, 

izmantojot pieejamos materiālus. Radīto spēļu prototipi palika skolai vai jauniešiem. Aktivitāšu dienās 

tika realizētas tēmas: 1. Komanda kā idejas radīt spējas "pastiprinātājs";2. Aizej tur, nezin kur, atnes to, 

nezin ko; 3. Dizaina domāšana un spēles "protatipēšana";4. Kā ideja pārvēršas naudā vai biznesā;5. Kā 

ideja "iziet" pasaulē. Faktisko dalībnieku skaits 20, PMP jaunieši 6). 

9.8. Biedrība “Piedzīvojumu gars” projekts “Stipra klase - stipri jaunieši” iesaistītas Vecumnieku izglītības 

iestādes (Pasākumu galvenais mērķis ir palīdzēt jauniešiem apzināties savu lomu kolektīvā, savas 

vērtības, savas stiprās puses, kā arī raisīt pašiniciatīvu klases kolektīvā, faktisko dalībnieku skaits 34, 

PMP jaunieši 10.) 

9.9. Biedrība “Piedzīvojuma gars” projekts “"Stiprināt klases" iesaistīta Vecumnieku vidusskola (Galvenās 



9 
 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

aktivitātes: saliedēšanās un informatīvā programma pedagogiem, pilsētorientēšanās spēle jauniešiem, 

pārgājiens, nodarbības, u.c.) Aktivitātēs iesaitīti 63 jaunieši no tiem 11 PMP jaunieši. Projektā liels 

akcents tika likts, lai jauniešos veicinātu līderību, saliedētību, komunikāciju un ieklausīšanās 

veicināšanu. Kopumā īstenotas 8 aktivitātes. Jaunieši atzina, ka labprāt arī turpmāk iesaistītos šādās 

aktivitātēs.). 

9.10. Biedrība “Piedzīvojuma gars” projekts “LEC Bauska” (Projekta LEC Bauska laikā jaunieši no riska 

grupas un to vienaudži, kas nav saskārušies ar neformālo izglītību izies LEC piecu dienu 

treniņprogrammu, lai iegūtu iemaņas un zināšanas par vērtībās balstītu līderības stilu. Projekta ietvaros 

rosinājām jauniešos spēju un vēlmi uzņemties pašiniciatīvu, ar mūsu atbalstu pašiem plānot un īstenot 

dažādus pasākumus, kā arī piedalīties pasākumu plānošanā un īstenošanā pašiem sev, savām klasēm un 

saviem vienaudžiem, tādā veidā apzinoties, kā paši jaunieši veido sev vidi. Faktiskais dalībnieku skaits 

136, PMP jaunieši 36.). 

10. Sports: 

10.1. Bauskas novada pašvaldība visā tās teritorijā ir attīstījusi un nodrošina uzturēšanu publiski pieejamām 

vietām dažādu fizisko aktivitāšu veikšanai, kā arī aktīvās atpūtas iespēju nodrošināšanai. Jauniešiem ir 

iespēja izmantot daudzveidīgu kvalitatīvu sporta infrastruktūru un plašu fizisko aktivitāšu klāstu gan 

veselības uzlabošanai un nostiprināšanai, gan iespēja nodarboties ar savu izvēlēto sporta veidu un aktīvi 

pavadīt brīvo laiku, izmantojot izglītības iestāžu sporta bāzes, brīvdabas laukumus un trenažierus, gājēju 

un riteņbraucēju celiņus. 

10.2. Jauniešu sports ir viena no Bauskas novada sporta darba vadītāju prioritātēm atbilstoši Valsts sporta 

politikas un novada sporta attīstības plānošanas dokumentiem, tādējādi veicinot jauniešu iesaisti 

fiziskajās aktivitātēs, rosinot rūpēties par fizisko, garīgo labsajūtu un uzlabot dzīves kvalitāti. 

10.3. Ar sporta un veselīga dzīvesveida popularizēšanu Bauskas novadā nodarbojas 30 biedrības un klubi, tai 

skaitā tehniskajos sporta veidos. 

10.4. Jaunatnes jomas darbiniekiem ir izveidojusies pozitīva sadarbība ar  novada sporta organizatoriem. 

11. Situācijas analīzei jaunatnes jomā un izvērtēšanai, dati tiek apkopoti ikgadēji gan pašvaldības plānošanas 

dokumentiem, publiskajiem gada pārskatiem, kā arī pēc nepieciešamības projektu sagatavošanai. Tiek iekļauti 

gan kvantitatīvie rādītāji, gan kvalitatīvie rādītāji par dažādām jauniešiem nozīmīgām tēmām. Šogad ir veikta 

aptauja mentālās veselības apzināšanai, kā arī aptauja esošās situācijas apzināšanai, gan statistiskie rādītāji, 

darba ar jaunatni pieejamība visa novada teritorijā. Tika apzinātas gan jauniešu vajadzības, gan vēlmes. Ir 

realizēti 3 skolu pašpārvalžu forumi, kuros iesaistījās visas vispārizglītojošās izglītības iestādes. Foruma laikā 

tika apkopoti dati par pieejamiem resursiem novadā- ir izveidota jauniešu iespēju karte “Es un mans plāns”. 

12. Iegūtie dati tiks iekļauti Jaunatnes politikas attīstības stratēģijas dokumentā. Šobrīd tiek izstrādāts. 

13. Bauskas novada pašvaldība regulāri īsteno dažādus projektus darbam ar jaunatni. Projektu konkursu vajadzībām 



10 
 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

notiek aktīvas konsultācijas ar tiešo mērķauditoriju - jauniešiem, tādējādi nepastarpināti noskaidrojot jauniešu 

vajadzības, vēlmes, intereses un mērķējot pašvaldības darbu un projektu aktivitātes jauniešu tiešo vajadzību 

apmierināšanai, jauniešu attīstībai un izaugsmei. Projektu sagatavošana notiek aktīva sadarbība ar jaunatnes 

nevalstiskajām organizācijām, izglītības iestādēm, kā arī ar sociālo dienestu, jaunatnes jomas speciālistiem, 

iegūstot  gan kvantitatīvos, gan kvalitatīvos  datus turpmākā darba ar jaunatni pilnveidošanai. 

 

14. Jauniešu apmierinātības ar dzīvi novadā mērījumus un sabiedriskās domas aptaujas veic arī novadā esošās 

oficiāli reģistrētās jaunatnes organizācijas: 

14.1.  “Mums pieder pasaule”; 

14.2. “Laiks jauniešiem”; 

14.3. “Jaunatne smaidam”. 

15. Organizācijas, kas veic darbu ar jaunatni: 

15.1. Nodibinājums “ViedDoma” 

15.2. Biedrība "Start Strong"; 

15.3. Biedrība „INICIO”  ; 

16.  Pašvaldības darbs ar jauniešu ar ierobežotām iespējām iekļaušanas veicināšanu: 

16.1. Sadarbojoties ar skolām, sociālajiem pedagogiem, sociālo dienestu tiek apzināti jaunieši ar ierobežotām 

iespējām. Tiek veidots aktivitāšu plāns, sadarbības tīkls starp pašvaldības iestādēm un struktūrvienībām, 

sekmīgākas iekļaušanas veicināšanai. 

16.2. Līdz šim- veiksmīgi ir realizēti vairāki projekti novadā ar vienu no pamatuzdevumiem- jauniešu ar 

ierobežotām iespējām iesaiste, integrēšana sabiedrībā, tolerances, sadarbības veicināšana ar visiem 

novada jauniešiem.Kā piemēram, Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras organizētais projektu 

konkurss Atbalsts jauniešiem Covid-19 pandēmijas radīto seku mazināšanai”,rezultātā novadā tika 

realizēti 2 projekti- Bauskas pilsētā “Man novads- mans atbalsts” un Iecavas pilsētā “Esmu Es pats”, 

iesaistot novada jauniešus ar ierobežotām iespējām, sekmējot gan saliedēšanos, sadarbības prasmes, gan 

uzlabojot mentālo veselību. 

17. Bauskas novadā, t.sk. Bauskas pilsētā un pagastos regulāri darbu veic jaunatnes darbinieki, kuri piesaistot 

dažādus speciālistus/mentorus (gan nodarbinātības, gan izaugsmes trenerus (koučus). Tāpat mūsu novadā 

darbojas divi EURODESK punkti ar pašvaldības atbalstu telpu jautājumos, vienā arī pašvaldība darbinieks - 

Codes jauniešu domnīca un biedrības “Laiks Jauniešiem”/Īslīces jauniešu telpās - Īslīces kultūras namā. 

18. Mūsu novadā sadarbība notiek arī sadarbībā ar izglītības iestādēm un speciālistiem, lai rastu labāko risinājumu 

katram jaunietim, kam tāda pieeja nepieciešama. Konsultācijām, padomiem un vienkāršai sarunai regulāri 

atvērtas ir Bauskas pilsētas un Iecavas pilsētas jauniešu telpas, kā arī konkrētos laikos pagastu telpas - 

konsultācijām un kvalitatīvai brīvā laika pavadīšanai. 

19. Jaunatnes lietu speciālisti un darbinieki ir publiskojuši savus darba laikus un arī iespēju vērsties pie viņiem 



11 
 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

jebkādā dzīves jautājumā. Iecavas jauniešu centrā ir iepsēja katru dienu griezties pie jaunatnes lietu speciālista, 

kurš jauniešiem ir kā uzticības persona.  

20. Katram jauniešu centram, jauniešu telpai ir savs Instagram, Facebook konts un Whatsapp jauniešu grupas.  

Pašlaik jaunatnes lietu speciālisti un jaunatnes darbinieki moderē savas Whatsapp grupas reģionā, kurā viņi 

darbojās. Visefektīvāk jauniešus sasniegt caur šajām grupām. Šīs grupas tiek popularizētas pirms vai pēc 

pasākumiem, kā arī jauniešu starpā. Jaunietis grupā piesaista citu jaunieti un tā tiek sasniegts pēc iespējas lielāks 

jauniešu skaits. 

21. Jau otro gadu visā novadā tiek realizēta skolēnu nodarbinātība vasaras brīvlaikā, sadarbībā ar NVA. Dodot 

iespēju jauniešiem no 13 līdz 20 gadiem iegūt pirmo darba pieredzi pašvaldības iestādēs. 

 

Atbalsta 

instrumenti 

izglītojamajiem, 

ģimenēm ar 

bērniem: 

1. PMP mērķa grupai pieejamie atbalsta pasākumi pašvaldībā, atbalsta instrumenti izglītojamajiem, ģimenēm ar 

bērniem: 

1.1. pašvaldība sedz braukšanas izdevumus vispārējās pamatizglītības, vispārējās vidējās izglītības un 

profesionālās ievirzes izglītības iestāžu izglītojamajiem un nodrošina izglītojamo pārvadājumus novada 

pašvaldības administratīvajā teritorijā; 

1.2. tiek nodrošināta bezmaksas interešu izglītības programmu apguve; 

1.3. tiek nodrošināts finansiālais atbalsts bērnu un jauniešu nometņu norisei; 

1.4. apbalvojumi un naudas balvas izglītojamiem par izciliem sasniegumiem mācību priekšmetu olimpiādēs, 

skolēnu zinātniskās pētniecības darbu  konferencēs; 

1.5. naudas balvas izglītojamiem par izciliem sasniegumiem kultūrā un sportā. 

2. Konkurss “Bauskas novada Gada jaunietis” .Konkursa mērķis ir veicināt Bauskas novada jauniešu izaugsmi, 

novērtējot viņu sasniegumus. Konkursa uzdevumi ir: 

2.1. apzināt aktīvākos un talantīgākos Bauskas novada jauniešus; 

2.2. veicināt jauniešu iniciatīvu Bauskas novadā; 

2.3. veicināt jauniešu iesaistīšanos sabiedriskajā dzīvē, aktivitātēs un pasākumos, brīvprātīgajā darbā; 

2.4. popularizēt jauniešu paveikto; 

2.5. sniegt atzinīgu pašvaldības novērtējumu, apbalvojot aktīvākos un uzņēmīgākos Bauskas novada jauniešus.  

Ģimenēm ar 

bērniem 

pieejamais 

sociālās 

palīdzības un 

sociālo 

pakalpojumu 

1. Sociālais darbinieks ar ģimenēm ar bērniem – darba specializācija ir jaunieši vecumā no 13 līdz 25 gadiem. 

Projekta “Profesionāla sociālā darba attīstība pašvaldībās” ietvaros  darbinieks uzsāks 6 mēnešu apmācības 

kursu  mācību programmā “Sociālais darbs ar jauniešiem”. 

2. Ir iegūts apliecinājums par „Indicētās atkarību profilakses intervence 13 -25 gadus veciem iedzīvotājiem ar 

paaugstinātu atkarību izraisošo vielu lietošanas radīto veselības traucējumu attīstības risku”, kas palīdz 

darbiniekam risināt jauniešu sociālās problēmas Sadarbojas ar skolu sociālajiem pedagogiem. Ir novadījusi  

nodarbības vairākās izglītības iestādēs. 



12 
 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

atbalsts 

 

3. Lai motivētu jauniešus turpināt iegūt izglītību darbinieks sadarbībā ar  biedrību „Eņģeļa sirds” caur  Ziedot.lv un 

Swedbank 5 jauniešiem ziedoti 5 datori, kas ļāva pilnvērtīgi apgūt zināšanas un veiksmīgi pabeigt mācību gadu. 

4. Jaunieši tiek iesaistīti pasākumos ar iespēju saturīgi un interesanti pavadīt brīvo laiku un uzzināt vairāk par 

pozitīvu saskarsmi un attiecībām ar vienaudžiem. Tiek organizēti dienesta ietvaros vairāki pasākumi 

pusaudžiem „Pus-pieaudzis”, sadarbībā ar biedrības INICIO pārstāvi un radošā centra Open dibinātāju un 

biedrību ‘” Eņģeļa sirds”. 

5. Balstoties uz sociālā darba praksē pieredzēto, saistībā ar jauniešu mentālās  veselības problēmām, atkarību 

izraisošo vielu lietošanu, pieaugošajām savstarpējo attiecību problēmām, Bauskas novada Sociālajā dienestā tiek 

īstenots mentora pakalpojums jauniešiem. Biedrība “Attīstības platforma YOU+” apmācījusi 20 topošos 

jauniešu mentorus Bauskas novadā. Mentoru uzdevums ir palīdzēt jaunietim ieraudzīt savu potenciālu, atbalstot 

ceļā uz sevis paša izvirzītiem mērķiem, kas ir saskaņā ar jaunieša vēlmēm un vajadzībām. Mentors ir atbalsta 

persona, kas palīdz jaunietim mainīt domāšanu, atbrīvoties no atkarībām, nevēlamām attiecībām, uzlabot savu 

mentālo un fizisko veselību. 

6. Ģimeņu atbalsta nodaļa turpina veiksmīgu sadarbību ar PEP mammu (Pirmās emocionālās palīdzības mamma), 

kura ir profesionāla atbalsta persona ģimenēm ar mazuli no dzimšanas līdz trīs gadu vecumam. PEP mamma 

sniedz emocionālu atbalstu un praktiski noderīgu informāciju vecākiem. 

7. Sociālais darbinieks ar ģimenēm un bērniem apguvis “Džimbas drošības programmu” – par drošu bērnību, kas 

brīva no vardarbības. Programmas mērķis: 

7.1. veicināt bērnu (gan kā potenciālo upuru, gan pāridarītāju) zināšanas, izpratni, prasmes un 

kompetences, tādējādi mazinot risku kļūt par vardarbības upuriem; 

7.2.veicināt vecāku zināšanas un izpratni par drošām attiecībām ar bērnu, kā arī viņu spējas uzrunāt 

bērnu drošības jautājumus savā ikdienas saskarsmē; 

7.3. veicināt speciālistu, kas ikdienā strādā ar bērniem, kompetenci novērtēt, atpazīt un savlaicīgi rīkoties 

situācijās, kurās bērns varētu tikt, vai tiek apdraudēts, kā arī metodiski atbalstīt speciālistus, lai savā 

darbā ar bērniem iekļautu bērnu personiskās drošības attiecībās jautājumus, tādējādi mazinot 

vardarbības riskus. 

8.  “Džimbas” nodarbības tiek vadītas pašvaldības izglītības iestādēs. 

9.   Dienestā, ir sociālie darbinieki, kuri apguvuši un vada vecāku atbalstošās un izglītojošās grupas, kā :  

9.1.CAP (Ceļvedis audzinot pusaudzi); - pakalpojuma mērķis ir sekmēt pozitīvu bērnu emocionālo 

attīstību, uzlabot vecāku un bērnu savstarpējās attiecības, palīdzēt vecākiem labāk izprast savus 

bērnus un viņu vajadzības, palīdzēt mazināt bērnu uzvedības problēmas. Programma “Ceļvedis 

audzinot pusaudzi” ir paredzēta vecākiem, kuriem ir bērni vecumā no 10 - 17 gadiem. Šī programma 

ir izglītojošas un atbalstošas nodarbības vecākiem par pusaudžu vecuma bērnu attīstību un 

audzināšanu. 

9.2.Vecāku mācību programma “Bērnu emocionālā audzināšana” jeb BEA programma ir paredzēta 



13 
 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

vecākiem, kuriem ir bērni vecumā no dzimšanas līdz septiņiem gadiem. BEA programma ir 

piemērota ne tikai bērnu vecākiem, bet arī citiem bērnu aprūpētājiem, piemēram, auklītēm 

vecvecākiem. 

9.3.“Bez pēriena” - atbalsta grupa, kā ar mīlestību un cieņu noteikt bērnam robežas. Pakalpojums tiek 

nodrošināts, lai veicinātu vecāku izpratni par bērnu fiziskās sodīšanas ietekmi un uzlabotu viņu 

praktiskās zināšanas par pozitīvām bērnu disciplinēšanas metodēm. 

9.4.“Zemas sociālās prasmes” izglītojošas un atbalstošas grupu nodarbības vecākiem dažādu ikdienas 

sadzīves prasmju apgūšanai. 

Pedagogu 

dalība  projekta 

“Pumpurs” 

organizētajās 

mācībās 

 

      

    Izglītības iestādes                                                                                                                          dalībnieku skaits 

Bauskas Valsts ģimnāzija 
Supervīzija 27.10.2022. 

Supervīzija 14.03.2023. 

5 

9 

Bauskas 2.vidusskola 
Supervīzija 24.10.2022. 
Darbnīca par PMP pasākumu īstenošanu izglītības iestādēs (12 stundas) 

 

14 

20 

Bauskas pilsētas pamatskola 

Supervīzija 16.09.2022. 
 

4 

Iecavas vidusskola 
Darbnīca par PMPpasākumu īstenošanu izglītības iestādēs (12 stundas) 

 

12 

Codes pamatskola 
Darbnīca par PMP pasākumu īstenošanu izglītības iestādēs (12h) 

Supervīzija 25.05.2021. 

Supervīzija 16.03.2023. 

 

14 

12 

10 

Vecsaules pamatskola 
Supervīzija 4.11.2022 

Tie ir 17% no novadā strādājošajiem pedagogiem 

 

21 

 
 

 



14 
 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                         

PIELĀGOTĀ PREVENCIJA 



15 
 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Projekts 

“Pumpurs” 

Projekta “Pumpurs” atbalsta saņēmēji 

Laika periodā no 2021./2022.m.g.1.septembra līdz 2022./2023.m.g.31.maijam projektā “Atbalsts priekšlaicīgas mācību 

pārtraukšanas risku samazināšanai” atbalstu Bauskas novadā  ir saņēmuši 450 izglītojamie. Projektā bija iesaistītas skolas: 

Bārbeles Zēnu pamatskola, Bauskas 2.vidusskola, Bauskas pilsētas pamatskola, Bauskas Valsts ģimnāzija, Codes pamatskola, 

Griķu pamatskola, Iecavas pamatskola, Iecavas vidusskola, Misas pamatskola, Pilsrundāles vidusskola, Skaistkalnes vidusskola, 

Uzvaras pamatskola, Vecsaules pamatskola, Zālītes speciālā pamatskola. 2022./2023.māc.g. 2.semestrī projekta īstenotāju 

uzstādījumu dēļ un  finansējuma trūkuma dēļ konsultatīvais atbalsts netika sniegts. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projektā “Pumpurs” iesaistīto izglītojamo risku raksturojums. 

 

Izglītības 

nozares 

rādītāji 

(PMP 

kontekstā) 

2022./2023.māc.g. 

Izglītojamie, kuri mācības  9.klasē beiguši ar liecību (nesaņemot apliecību): 17 (CE nav sasniegts 10 % slieksnis), kas sastāda 

4% no visiem 9.klašu centralizēto eksāmenu kārtotājiem.  

Izglītojamie, kuri 12.klasi beiguši ar liecību (nesaņemot atestātu) Bauskas 2.vidusskolā-1,Skaistkalnes vidusskolā- 2. Tas ir 

1,7% no vidusskolas beidzējiem.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Izglītojamie ar speciālajām vajadzībām (01.09.2023.), novada vispārējās izglītības iestādēs kopā - 361: 

Bauskas valsts ģimnāzijā -24, Bauskas 2.vidusskolā -65, Bauskas pilsētas pamatskolā- 50, Pilsrundāles vidusskolā -24, Iecavas 

pamatskolā -56, Skaistkalnes vidusskolā -11, Vecsaules pamatskolā -27, Codes pamatskolā -19, Īslīces pamatskolā -27, Uzvaras 

pamatskolā 20, Griķu pamatskolā- 25, Misas pamatskolā -12, Valles pamatskolā -1 



16 
 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 Pašvaldības izglītības iestādes, izglītojamo skaits pa klasēm (01.09.2022.)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

Izglītojamo skaits Bauskas novada izglītības iestādēs uz 01.09.2023. 

Izglītības iestāde 5.-

6.gad. 

1.kl. 2.kl. 3.kl. 4.kl. 5.kl. 6.kl. 7.kl. 8.kl. 9.kl. 

PII “Pasaulīte” 133          

PII “Saulespuķe” 33          

PII “Cālītis” 109          

PII “Mārpuķīte” 48          

PII “Dartija” 89          

PII “Zīlīte” 190          



17 
 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

PII “Cielaviņa” 28          

Bauskas Valsts 

ģimnāzija 

0 93 84 72 68 63 73 63 49 58 

Bauskas 

2.vidusskola 

0 57 59 78 68 46 49 59 74 64 

Iecavas vidusskola 0 81 72 77 66 67 77 77 100 80 

Pilsrundāles 

vidusskola 

22 27 36 25 32 24 30 32 17 9 

Skaistkalnes 

vidusskola 

18 17 16 12 12 14 15 16 20 19 

Vecumnieku 

vidusskola 

79 51 42 43 53 38 40 42 35 45 

Bauskas pilsētas 

pamatskola 

0 48 35 27 39 30 33 34 39 38 

Uzvaras 

pamatskola 

23 12 12 10 7 9 15 16 14 18 

Vecsaules 

pamatskola 

31 13 12 15 17 19 14 14 17 11 

Griķu pamatskola 26 16 13 14 10 11 12 10 11 10 

Īslīces pamatskola 35 6 9 12 12 11 11 9 9 18 

Codes pamatskola 23 12 12 10 7 9 15 16 14 18 

Iecavas 

pamatskola 

0 22 20 15 19 23 13 15 21 25 

Misas pamatskola 22 11 11 8 16 8 5 12 11 16 

Valles pamatskola 0 11 5 6 11 8 6 11 12 8 

 



18 
 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 

Bauskas novadā 2023.gadā pēc 

EDURIO aptaujas datiem  3 % 

izglītojamo uzsākuši darba gaitas, 2 

% izglītojamo mācības turpina 

tālmācības vidusskolās, 30% 

izglītojamo izglītību turpina 

profesionālās izglītības iestādēs, 

pārējie -  vispārizglītojošajās 

vidusskolās. 

 

Atbalsta 

personāls 

Bauskas novada izglītības iestādēs pieejamais atbalsta personāls 2022./2023.mācību gads 

Psihologs – 8,142 slodzes; logopēds – 11,891 slodzes; speciālais pedagogs – 6,133; pedagogs – karjeras konsultants – 1,533 

slodzes: pedagoga palīgs 8,193 slodzes. No projekta “Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai”- 5,59 slodzes 

pedagoga palīgs 

 

Izglītības iestāde psihologs logopēds spec. 

pedagogs 

karjeras 

kons. 

medm/ 

Ped.pal. 



19 
 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

PII “Pasaulīte”  1,334 0,4  1,25 

PII “Saulespuķe” 0,5 0,455 0,55  0 

PII “Cālītis” 0,5 1,325 0,2  1,0 

PII “Mārpuķīte” 0,2    0,3 

PII “Dartija”  0,965 0,333  1,0 

PII “Zīlīte” 0,87 2,166 0,933  1,75 

Bauskas Valsts 

ģimnāzija 

1 0,5  0,2 1,0/1,367 

Bauskas 

2.vidusskola 

0,8 1 1 0,2 1,0/3,663 

Iecavas vidusskola 0,8   0,5 1,0/4,3 

Pilsrundāles 

vidusskola 

1 1 0,4 0,08 0,859/0,81 

Skaistkalnes 

vidusskola 

0,5 0,1 0,5  0,4/1,4 

Vecumnieku 

vidusskola 

 0,167  0,3 1,0/1,446 

Bauskas pilsētas 

pamatskola 

0,55 0,7   1,0/1,233 

Uzvaras pamatskola  0,3  0,075 0,75/1,26 

Vecsaules 

pamatskola 

0,817 0,555  0,15 Ārpakalpoj/0,6 

Griķu pamatskola 0,367 1,112 0,921  0,75/1,028 

Īslīces pamatskola 0,438 0,634 0,563 0,075 0,75/0 

Codes pamatskola 0,2 1,145   Ārpakalpoj./0,9 

Iecavas pamatskola 0,3 0,3 0,333  1,0/0,9 



20 
 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Misas pamatskola 0,2 0,1  0,025 0,75/1,06 

Valles pamatskola 0,15    0/0,2 

 

Bauskas novadā sociālie pedagogi strādā Sociālā dienesta pakļautībā sadarbībā ar izglītības iestādēm. 

 

Bērnu 

tiesību 

aizsardzība 

Ierosināto lietu skaits (2022.g.) 

Ierosinātas 158.lietas. 

Pieņemti 279.lēmumi. 

Lēmumi par aizgādības tiesību pārtraukšanu (2022.g.) 

Ierosinātas 44 lietas, 33 lietās pārtraukta aizgādība. 

Lēmums par bērna ārpusģimenes aprūpi (2022.g.) 

15 bērniem nodibināta aizbildnība, 5 bērni ievietoti audžuģimenēs, 11 bērni ievietoti aprūpes un rehabilitācijas institūcijā.  

 

2. INSTITŪCIJU ATBILDĪBAS UN  SADARBĪBAS MODELIS ILGTSPĒJĪGAI  PMP PREVENCIJAI PAŠVALDĪBĀ 

 

 Būtiskākās atbildības jomas Atbildības jomas PMP 

prevencijas kontekstā 

Iesaiste PMP prevencijas 

procesos 

Skaidrojumi  

Izglītības 

nodaļa 

 

Sniedz metodisko, informatīvo 
atbalstu  pedagogiem, 

izglītojamo vecākiem, izglītības 

iestādēm izglītības kvalitātes 

nodrošināšanai. Koordinē 

pašvaldības teritorijā esošo 

izglītības iestāžu sadarbību. 

Veido pašvaldības pedagoģiskā 
personāla politiku. Nodrošina 

bērnu un jauniešu audzināšanas 

un karjeras izglītības darbu, 

interešu izglītību. 

Sadarbībā ar valsts un pašvaldību 

PMP situācijas izpēte un 

monitoringa izveide 

sadarbībā ar iesaistītajām 

institūcijām. 

 Kopīgi ar citām 

iesaistītajām pusēm veido 

starpinstitūciju sadarbības 

modeli –   ievieš, monitorē 

un pilnveido. 

Nodrošina resursu piesaisti 

aktivitāšu īstenošanai. 

Analizē VIIS ievadīto 

PMP risku un esošās 

situācijas izpēte kopā ar 

iesaistītajām institūcijām. 

Dalība sistēmiskas pieejas 

izstrādē un stratēģisko 

mērķu izvirzīšanā. 

Dalība starpinstitūciju 

sadarbības modeļa izveidē 

un ieviešanā. 

Visu līmeņu (universālā, 

mērķtiecīgā, pielāgotā) 

prevencijas aktivitāšu 

Pašvaldības līmenī 

jāveicina universālo 

prevencijas aktivitāšu 

īstenošana: 

▪ droša un iekļaujoša 

mācību vide; 

▪ saturīgas brīvā laika 

pavadīšanas iespējas; 

▪ vecāku izglītošana bērnu 

audzināšanas un 

izglītošanas jomā; 

▪ PMP tematikas 



21 
 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

institūcijām veido atbalsta 

pasākumu sistēmu pašvaldības 

izglītojamiem un viņu ģimenēm. 

Veic Izglītības likumā un citos 

normatīvajos aktos noteiktās 

funkcijas izglītības jomā. 

 

informāciju par    

neattaisnotiem kavējumiem, 

cēloņiem, rosina izglītības 

iestādes laikus sniegt 

informāciju.  

Analizē PMP situāciju 

pašvaldības līmenī, atklājot 

sakarības un tendences, 

piedāvā atbalsta pasākumus. 

Rosina izglītības iestādes 

laikus ziņot  par ilgstoši 

neatrisinātiem PMP riskiem 

izglītojamajiem. 

veicināšana. 

Dalība PMP prevencijas 

sistēmas monitoringā, 

uzraudzībā un pilnveidē 
PMP prevencijas 

aktivitāšu plānu izstrāde 

un īstenošana sadarbībā ar 

iesaistītajām institūcijām.  

Speciālistu kompetenču 

pilnveides un pieredzes 

apmaiņas veicināšana un 

plānošana. 

 

aktualizēšana pašvaldības 

struktūrvienībās un 

iestādēs, kā arī vietējā 

kopienā u. tml. 

▪ izglītības iestāžu 

personāla kompetenču 

pilnveide  

Jaunatnes 

nodaļa 

Veic darbu ar jaunatni, 

sadarbojoties ar jaunatnes 

politikas īstenošanā iesaistītajām 

personām un izstrādā 

priekšlikumus jaunatnes politikas 

pilnveidei. 

Īsteno un koordinē pasākumus, 

projektus un programmas 

jaunatnes politikas jomā, sekmē 

jauniešu pilsonisko audzināšanu, 

veicina jauniešu brīvprātīgo 

darbu un līdzdalību lēmumu 

pieņemšanā un sabiedriskajā 

dzīvē. 

Konsultē jaunatnes politikas 

jomā, tajā skaitā par pasākumu, 

projektu un programmu izstrādi 

un īstenošanu, kā arī veicina 

jauniešu personības attīstību 

Veido sadarbību un 

pieredzes apmaiņu ar citu 

pašvaldību jaunatnes darba 

speciālistiem, 

nevalstiskajām 

organizācijām, izglītības 

iestādēm u. tml. 

Kopīgi ar citām 

iesaistītajām pusēm piedalās 

vienotās pieejas un datu 

ieguves, uzskaites un 

monitoringa procesos. 

Kopīgi ar citām 

iesaistītajām pusēm veido 

ilgtspējīgu starpinstitūciju 

sadarbības modeli – ievieš, 

monitorē un pilnveido. 

Veido jaunatnes politiku, 

iekļaujot ar PMP 

prevenciju saistītus 

aspektus. 

Piedalās PMP esošās 

situācijas izpētē un 

analīzē. 

Sadarbojas un konsultē 

individuālo atbalsta plānu 

izveidē. 

Sadarbojas PMP 

prevencijas sistēmas un 

plāna izveidē. 

Īsteno universālā un 

mērķtiecīgā prevencijas 

līmeņa aktivitātes:  

▪ saturīga brīvā laika 

pavadīšanas iespējas,  

neformālās izglītības 

programmas, t. sk. 

emocionālās labbūtības 

veicināšanai; 

▪ atbalsts “jaunietis – 

jaunietim” organizēšanā  

▪ tiešs darbs ar PMP riska 

jauniešu grupu; 

▪ individuāls darbs ar 

augsta PMP riska 

jauniešiem. 

speciālistu piesaiste, 

pamatojoties uz jauniešu 



22 
 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Koordinē skolēnu nodarbinātību 

vasaras brīvlaikā, sadarbībā ar 

NVA. 

interesēm un vajadzibām. 

Nodarbinātības pasākuma 

īstenošana novadā 

Bāriņtiesa 
Sadarbojas ar citām iestādēm, lai 

nodrošinātu bērna tiesību un 

interešu aizstāvību. 

Informē pašvaldības sociālo 

dienestu vai citu atbildīgo 

institūciju par ģimenēm, kurās 

netiek pietiekami nodrošināta 

bērna attīstība un audzināšana un 

kurām nepieciešama palīdzība. 

Sniedz atbalstu ģimenēm strīdu 

gadījumā mierīgai situācijas 

atrisināšanai, lai mazinātu bērna 

pārdzīvojumus un ciešanas. 

Nosūta bērnu konsultācijas 

saņemšanai pie ģimenes ārsta vai 

cita speciālista, ja tas 
nepieciešams bērna interešu 

aizstāvībai, bet bērna 

vecāki/aizbildņi nepiekrīt. 

Kopīgi ar citām 

iesaistītajām pusēm piedalās 

vienotās pieejas un datu 

ieguves, uzskaites un 

monitoringa procesos. 

Kopīgi ar citām 

iesaistītajām pusēm veido 

ilgtspējīgu starpinstitūciju 

sadarbības modeli – ievieš, 

monitorē un pilnveido. 

Informē par aktualitātēm 

bērnu tiesībās, ja tas skar 

PMP 

Piedalās starpinstitūciju 

sadarbības modeļa izstrādē 

un ieviešanā. 

Piedalās saskanīgu un 

koordinētu individuālo 

atbalsta plānu (IAP) 

izveidē un īstenošanā. 

Iespēju robežās piedalās 

informēšanā par konkrētu 

PMP riska gadījumu. 

Piedalās universālā un 

mērķtiecīgā prevencijas 

līmeņa aktivitātēs, kā arī 

savas kompetences 

ietvaros tās īsteno: 

▪ konsultē citas iestādes un 

ģimenes ar bērniem; 

▪ sniedz profesionālus 

padomus konkrētu 

PMP prevencijas 

aktivitāšu īstenošanas 

jomā. 

Sociālais 

dienests 

Būtiskākās atbildības jomas Atbildības jomas PMP 

prevencijas kontekstā 

Iesaiste PMP prevencijas 

procesos 

Skaidrojumi 

Sadarbībā ar izglītības iestādi 

vienojas par atbalsta sniegšanu 

bērnam un vecākiem: 

paralēli bērnam sniegtajam 

atbalstam sociālais darbinieks 

ģimenēm ar bērniem veic 

sociālo darbu ar konkrēto ģimeni 

Izvērtēt ģimenes grūtības un 

sniedz atbalstu vecākiem 

situācijas risināšanā. 

Kopīgi ar citām 

iesaistītajām pusēm veido 

ilgtspējīgu starpinstitūciju 

sadarbības modeli – ievieš, 

Piedalās starpinstitūciju 

sadarbības modeļa izstrādē 

un ieviešanā. 

Piedalās prevencijas 

aktivitāšu plānu izstrādē. 

Piedalās saskanīgu un 

koordinētu individuālo 

Piedalās universālā un 

mērķtiecīgā prevencijas 

līmeņa aktivitātēs, kā arī 

savas kompetences 

ietvaros tās īsteno: 

▪ sociālā palīdzība 

ģimenēm ar bērniem; 



23 
 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

un sniedz  sociālos 

pakalpojumus, lai novērstu tos 

cēloņus, kas ietekmēja bērna 

vēlmi vai iespēju apmeklēt 

skolu. 

Sociālā dienesta Ģimeņu atbalsta 

nodaļā darba pienākumus veic 

sociālie pedagogi, kuri novēro, 

sniedz agrīnu atbalstu skolēnam 

ar uzvedības, psiholoģiska vai 

medicīniska rakstura grūtībām, 

sadarbojoties ar sociālo 

darbinieku ģimenēm ar bērniem. 

Informē bāriņtiesu, ja pastāv 

aizdomas par vecāku pienākumu 

nepienācīgu pildīšanu attiecībā 

pret bērnu 

monitorē un pilnveido. 

Nodrošina resursu piesaisti 

aktivitāšu īstenošanai. 

 

 

atbalsta plānu (IAP) 

izveidē un īstenošanā. 

Iespēju robežās piedalās 

informēšanā par konkrētu 

PMP riska gadījumu 

▪ sociālie pakalpojumi 

ģimenēm ar bērniem; 

▪ mērķēts atbalsts 

ģimenēm ar PMP riska 

bērniem; 

▪ pakalpojumi agrīnas 

bērnu aprūpes atbalstam 

(agrīnai PMP prevencijai); 
▪ informācijas pieejamība 

par atbalstu PMP riska 

izglītojamajiem (arī 

ģimenēm); 

▪ sociālā darbinieka 

konsultācijas; sociālais 

atbalsts izglītojamajiem un 

viņu vecākiem. 

 

Pašvaldības 

policija  

Būtiskākās atbildības jomas Atbildības jomas PMP 

prevencijas kontekstā 

Iesaiste PMP prevencijas 

procesos 

Skaidrojumi 

Informē un izglīto par ceļu 

satiksmes drošību, vispārējo 

drošību, t. sk. drošību mājās un 

ārpus tās, kā arī izglītības 

iestādē. 

Izglīto par vardarbības dažādo 

formu atpazīšanu, rašanās 

cēloņiem un iespējamiem 

risinājumiem, paredzēto 

atbildību. 

Informē par tiesisko 

audzināšanu: kriminālatbildību 

un administratīvo atbildību un 

Sniedz atbalstu konkrētu 

gadījumu risināšanā pēc citu 

iestāžu pieprasījuma. 
Sadarbojas ar citām 

iestādēm PMP prevencijas 

jomā. 

 

Papildina izglītības datus 

ar policijas rīcībā esošo 

informāciju, taču 

analītiskās darbības notiek 

tikai ar anonimizētiem 

datiem. Piedalās 

starpinstitūciju sadarbības 

modeļa izstrādē un 

ieviešanā. 

Piedalās prevencijas 

aktivitāšu plānu izstrādē. 

Piedalās saskanīgu un 

koordinētu individuālo 

Piedalās universālā un 

mērķtiecīgā prevencijas 

līmeņa aktivitātēs, kā arī 

savas kompetences 

ietvaros tās īsteno: 
Informē, skaidro un 

konsultē par drošu vidi, t. 

sk. – drošu pilsētvidi. 

Piedalās pasākumos par 

vardarbības novēršanu. 

Piedalās izglītojošos 

pasākumos vecākiem, 

izglītojamajiem par 



24 
 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

pārkāpumiem, ar ko saskaras 

nepilngadīgie. 

Informē par dažādu atkarību 

profilaksi. 

atbalsta plānu (IAP) 

izveidē un īstenošanā. 

Iespēju robežās piedalās 

informēšanā par konkrētu 

PMP riska gadījumu. 

dažādām iestādes 

kompetences tēmām. 

Izglītības 

iestādes 

atbalsta 

komanda  

Būtiskākās atbildības jomas Atbildības jomas PMP 

prevencijas kontekstā 

Iesaiste PMP prevencijas 

procesos 

Skaidrojumi 

Sociālais pedagogs nodrošina 

izglītojamo tiesību aizsardzību; 

atbalsta  izglītojamo, risina 

socializācijas procesa problēmas; 

sniedz nepieciešamo atbalstu 

situācijas uzlabošanai skolēniem, 

vecākiem un pedagogiem; 

noskaidro kavējumu iemeslus un 

nepieciešamības gadījumā 

piedalās agrīnā PMP risku 

diagnostikā. 

Logopēds veic izglītojamo 

valodas traucējumu diagnostiku 

un korekciju, individuāli vai 

nelielās grupās; 

sagatavo atzinumus 

PMK(Pedagoģiski 

medicīniskajai komisijai)par 

skolēna runu un valodu, valodas 

attīstības, lasīšanas un 

rakstīšanas traucējumiem; 

sniedz ieteikumus par atbalsta 

pasākumu nepieciešamību 

mācību procesā. 

Sniedz atbalstu bērnam, 

vecākiem  un pedagogiem 

situācijas risināšanā un 

uzlabošanai.. 

Saskaņā ar rīkojumu 

darbojas izglītojamo 

atbalsta komandās un sniedz 

skolēniem atbalstu.  

Izstrādā un īsteno atbalsta 

plānu. 

Izpēta ziņotās PMP riska 

situācijas, t. sk. pedagogu 

ziņojums par riskiem. 

Īsteno PMP prevencijas 

aktivitātes. 

Sniedz priekšlikumus PMP 

prevencijas aktivitāšu 

pilnveidei. 

 

Apkopo un izvērtē 

informāciju par skolēniem, 

kuriem nepieciešams 

atbalsts. 

Izvērtē skolēna individuālo 

situāciju. 

Izveido un īsteno atbalsta 

plānu. 

Informē bērna vecākus par 

situāciju un nepieciešamo 

sadarbību. 

Piedalās atbalsta 

komandas darbā. 

Informē citus skolas 

speciālistus. 

Pilnveido kompetences 

PMP prevencijas jomā. 

Piedalās starpprofesionāļu 

grupās. 

Piedalās PMP prevencijas 

plānu īstenošanā un 

izvērtēšanā. 

Profesionālā pilnveide par 

darbu ar PMP riska 

izglītojamo ģimenēm. 

Izglītojoši pasākumi 

vecākiem bērnu 

vecumposmu izpratnei un 

disciplinēšanas metožu 

apgūšanai. 

Atbalsta speciālistu 

konsultācijas PMP riska 

izglītojamo ģimenēm. 

Psihologa konsultācijas 

vecākiem. 



25 
 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Skolas psihologs veic skolēnu 

psiholoģisko izpēti; 

sagatavo atzinumus par 

psiholoģiskās izpētes rezultātiem 

PMK; 

sniedz ieteikumus par atbalsta 

pasākumu nepieciešamību; 

 sniedz individuālas 

konsultācijas  skolēniem, 

pedagogiem un vecākiem; 

konsultē  

Skolas medmāsa sniedz pirmo 

palīdzību veselības problēmu 

gadījumos; 

izglīto par veselīgu dzīvesveidu; 

informē pedagogus un atbalsta 

komandas speciālistus par 

izglītojamo veselības 

stāvokli(ievērojot ētikas normas 

un konfidencialitāti). 

Karjeras konsultants konsultē 

izglītojamos, viņu vecākus un 

skolotājus (individuāli un grupu 

konsultācijās) karjeras izvēles 

jautājumos, palīdz apzināties 

savu potenciālu un 

pašrealizācijas iespējas. 

Pedagoga palīgs palīdz 

izglītojamajiem, kuriem ir 

mācīšanās, sociālās, 

psiholoģiskās grūtības apgūt 



26 
 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

izglītības programmā paredzēto 

mācību saturu stundu laikā un 

individuālajās nodarbībās. 

Speciālais pedagogs izvērtē 

izglītojamo speciālās vajadzības 

un mācīšanās grūtības, iesaka 

palīdzības veidus;  

veic korekcijas darbu individuāli 

un grupās, palīdz veiksmīgāk 

iekļauties mācību procesā;  

konsultē pedagogus un vecākus 

par specifiskiem mācīšanās 

traucējumiem un iespējamajiem 

palīdzības veidiem: 

sagatavo atzinumus PMK par 

skolēna mācīšanās pamatprasmju 

apguvi. 

Izglītības 

iestāžu vadība  

Būtiskākās atbildības jomas Atbildības jomas PMP 

prevencijas kontekstā 

Iesaiste PMP prevencijas 

procesos 

Skaidrojumi 

Nodrošina  izglītības iestādes 

nepārtrauktai darbībai 

nepieciešamo finanšu un 

materiālos līdzekļu racionālu un 

likumīgu izmantošanu, pārrauga 

normatīvo aktu ievērošanu veido 

iekļaujošu vidi un atbild par 

izglītības kvalitāti. 

Nodrošina informācijas ievadi 

VIIS, ja izglītojamais kavējis 

vairāk nekā 20 mācību stundas 

semestrī un nav informācijas par 

neierašanās iemeslu vai iemesls 

PMP prevenciju veido kā 

būtisku darba prioritāti, 

nodrošinot  PMP 

prevencijas pasākumus un 

atbalstošu vidi, 

nepieciešamības gadījumā 

iesaistoties pašvaldības 

līmeņa starpinstitūciju 

sadarbībā. 

Veido administratīvo 

pamatu PMP prevencijas 

procesu norisei visās 

izglītības pakāpēs kā 

Veic PMP risku un esošās 

situācijas izpētes 

monitoringu, 

nepieciešamības gadījumā 

piedaloties starpinstitūciju 

sadarbības modeļa izveidē 

un ieviešanā. 

Monitorē visu līmeņu 

(universālā, mērķtiecīgā, 

pielāgotā) prevencijas 

aktivitāšu veicināšanu un 

īstenošanu. 

Organizē PMP prevencijas 

procesu norises un 

rezultātu novērtēšanu 

skolā. 

Nodrošina PMP 

prevencijas procesu un 

aktivitāšu pilnveidošanu 

skolā. 

Veicina sadarbību ar citām 

izglītības iestādēm un 

pašvaldības iestādēm PMP 

prevencijas procesu 



27 
 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

nav uzskatāms par attaisnojošu, 

kā arī atbilstoši iekšējiem 

normatīviem aktiem skolas 

atbildīgo personu rīcību šīs 

situācijas novēršanai. 

Ar rīkojumu izveido skolas 

atbalsta komandu un nosaka tās 

darba plānojumu veiksmīgai 

problēmsituāciju risināšanai ar 

izglītojamo un viņa vecākiem. 

Ilgstošu problēmu gadījumā, ja 

nav izdevies uzlabot izglītojamā 

uzvedībuvairast veiksmīgu 

risinājumu problēmsituācijai, 

informē pašvaldības sociālo 

dienestu un/vai Izglītības nodaļu. 

vienotu darba sistēmu.  

PMP prevenciju nosaka kā 

drošas izglītības iestādes 

politikas sastāvdaļu. 

Nodrošina atbalsta 

speciālistus. 

 

Iesaistās PMP prevencijas 

aktivitāšu plāna izstrādē ar 

iesaistītajām institūcijām. 

Nodrošina speciālistu 

kompetenču pilnveides un 

pieredzes apmaiņas 

veicināšanu un plānošanu, 

supervīziju nodrošināšanu, 

vecāku izglītošanu. 

 

sekmīgai norisei. 

Izglītības 

iestāžu 

pedagogi  

Būtiskākās atbildības jomas Atbildības jomas PMP 

prevencijas kontekstā 

Iesaiste PMP prevencijas 

procesos 

Skaidrojumi 

Klases audzinātājs:  

sadarbojas ar vecākiem, sniedz 

vispusīgu informāciju, problēmu 

gadījumā kopīgi meklējot 

risinājumu;  

analizē katra izglītojamā 

mācīšanās, psiholoģiskās, 

adaptācijas un cita rakstura 

problēmas un sadarbībā ar 

vecākiem un atbalsta personālu 

tās risina, ievērojot viņu 

individuālās īpatnības un 

sekmējot viņu personības 

attīstību;  

Noskaidro kavējumu 

iemeslus un 

nepieciešamības gadījumā 

sniedz atbalstu bērnam 

situācijas risināšanā. 

Saskaņā ar direktora 

rīkojumu darbojas 

izglītojamo atbalsta 

komandās un sniedz atbalstu     

izglītojamajam.  

Veido pozitīvu skolas 

psihosociālo vidi, cieņpilnas 

un uz sadarbību vērstas 

attiecības ar bērniem, 

Rūpīgi novēro 

izglītojamos ikdienā un 

ziņo par iespējamiem PMP 

riskiem un gadījumiem. 

Īsteno prevencijas 

aktivitāšu plānu. 

Piedalās izglītojamo 

atbalsta komandās. 

Piedalās profesionālā 

pilnveidē par drošu vidi. 

Organizē un vada 

izglītojošas 

lekcijas/nodarbības/pasāku

Profesionālā pilnveide par 

drošu vidi. 

Izglītojošas lekcijas 

nodarbības/pasākumi/pārru

nas ar vecākiem 

sanāksmēs. 

Sadarbība un pieredzes 

apmaiņa ar citiem 

pedagogiem.  

Mērķtiecīga sadarbība ar 

PMP riska izglītojamo 

vecākiem. 

Individuālas un grupu 



28 
 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

analizē izglītojamo mācību 

sniegumu un disciplīnu, viņu 

izaugsmes dinamiku, motivējot 

viņus veikt pašvērtējumu;  

problēmsituāciju gadījumā 

sadarbojas ar skolas atbalsta 

personāla speciālistiem,  

 

 

Mācību priekšmeta pedagogs :  

apzina izglītojamos, kuriem ir 

speciālas vajadzības vai 

mācīšanās traucējumi,  

sniedz individuālu atbalstu 

izglītojamajiem,  

sadarbojas ar viņu vecākiem, 

sadarbojas ar sociālo pedagogu 

un citiem atbalsta personāla 

speciālistiem;  

sagatavo visu nepieciešamo 

informāciju izglītojamo 

mācīšanās traucējumu 

izskatīšanai Pedagoģiski 

medicīniskajā komisijā.  

 

vecākiem, kolēģiem. 

Agrīni pamana iespējamos 

PMP riskus un par tiem 

informē atbalsta speciālistus 

vai vadību.  

Sniedz priekšlikumus PMP 

prevencijas aktivitāšu 

pilnveidei. 

 

mus/pārrunas ar vecākiem. 

 

konsultācijas mācību 

priekšmetos PMP riska 

izglītojamajiem. 

 

STARPINSTITŪCIJU SADARBĪBAS MODELIS 

Sadarbības aspekti Sadarbības modelis 

Sadarbības organizācija Vairākas dažādu līmeņu savstarpēji saistītas sadarbības  vienības vienā pašvaldībā 



29 
 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Sadarbības forma Starpinstitucionāla sadarbības grupa stratēģiskai virzībai, konsultācijām;  

Sadarbības mērķi • PMP situācijas izpēte un prioritāšu noteikšana 

• PMP aktivitāšu plānošana 

• PMP prevencijas aktivitāšu izvērtēšana 

• Komunikācija PMP jautājumos 

• Pieredzes apmaiņa 

• Dažādu līmeņu (stratēģisko, operatīvo) lēmumu pieņemšana 

Funkcijas ilgtspējīgai sadarbībai • Stratēģiskā funkcija, kas nodrošina vienotu vīziju un mērķi, stratēģisko 

plānošanu un resursus. 

• Vadības funkcija, kas nodrošina plāna ieviešanu praksē turpmāko darbību 

pilnveidi. 

• Komunikācijas funkcija, kas skar visas ieinteresētās puses 

 

                                                     

 

   

 

PMP SITUĀCIJU RISINĀŠANA 

 

 

 

 

 

 



30 
 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

  



31 
 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3.STRATĒĢISKIE MĒRĶI UN SASNIEDZAMIE REZULTĀTI  

Nr.p.k. Mērķis Sasniedzamais rezultāts 

Universālā prevencija 

1. Efektīva starpinstitūciju sadarbības 

sistēma PMP prevencijas darbam 

Pašvaldībā ieviests starpinstitūciju sadarbības modelis PMP prevencijas un intervences 

plānošanai, īstenošanai un uzraudzībai. 

Pašvaldībā ir pilnveidota rīcības programma atbalsta nodrošināšanai izglītojamajiem, 

kas paredz iesaistīto pušu rīcības un sadarbības stratēģiskajā (starpinstitūciju) un 

operatīvajā (starpprofesionāļu) līmenī. 

2. Vecāku kompetences stiprināšana 

audzināšanas jautājumos 

Uzlabojusies vecāku kompetence audzināšanas jautājumos. 

Palielinājusies vecāku iesaiste izglītības procesos. 

Uzlabojušās vecāku un bērnu savstarpējās attiecības. 

3. 
Droša, atbalstoša mācību vide Izglītības iestādēs ir veicināta agrīna PMP risku pamanīšana un novēršana. 

Uzlabota izglītojamo un pedagogu labbūtība. 

Pieaugusi izglītojamo mācību motivācija. 

4. Jauniešu kopienas stiprināšana Pieaudzis izglītojamo skaits, kuri iesaistīti ārpusskolas aktivitātēs.  

Palielinājusies  aktivitāšu pieejamība pašvaldībā. 

5. Sabiedrības izglītošana PMP jomā Uzlabojies pašvaldības iedzīvotāju vērtējums par PMP atbalsta pakalpojumu 

pieejamību. 

Mērķtiecīgā prevencija 

6. Vienaudžu savstarpējo attiecību 

uzlabošana izglītības iestādēs 

Mazinājies izglītojamo, kuri piedzīvojuši vardarbību izglītības iestādē, skaits. 

Pieaudzis izglītojamo, kuri piedzīvo izdošanos mācību procesā, skaits. 

Pieaudzis izglītojamo, kuri jūtas piederīgi izglītības iestādei, skaits. 

7. Pedagogu, atbalsta personāla  

profesionālo kompetenču 

paaugstināšana darbā ar PMP: 

 

Pieaudzis pedagogu skaits, kuri izjūt atbalstu no vadības un kolēģiem darbā ar PMP 

riska izglītojamiem. 

Uzlabojusies PMP riska jauniešu identificēšanas prakse. 

Pieaugusi pedagogu pašefektivitātes izjūta darbā ar PMP riska grupas izglītojamajiem. 



32 
 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Uzlabojusies vecāku iesaistes koordinācija. 

                                                                      Pielāgotā prevencija 

8. Atbalsta pakalpojumu pieejamības 

nodrošināšana 

Pieaugusi atbalsta pakalpojumu pieejamība. 

Uzlabojusies starpinstitūciju koordinācija atbalsta nodrošināšanā. 

Samazinājies izglītojamo īpatsvars, kuri pārtraukuši mācības. 

Uzlabojies izglītojamo mācību sniegums/samazinājies izglītojamo, kuri nesaņem 

atestātu, skaits. 

Uzlabojusies izglītojamo attieksme pret mācībām, pieaugusi izglītības vērtība. 

9. 
Atbalsts pedagogiem un izglītības 

iestādes vadībai PMP 

problēmgadījumos. 

Paaugstināta atbalsta komandas un izglītības iestādes vadības kompetence sarežģītu 

PMP riska gadījumu risināšanā. 

10. 
Sociālais atbalsts izglītojamajiem un 

ģimenēm krīzes situāciju 

pārvarēšanai. 

Stiprināta vecāku līdzdalība un kompetence PMP gadījumu risināšanā. 

 

3.1.Stratēģisko mērķu politikas rezultatīvie rādītāji. 

Nr.p.k. Rezultatīvie rādītāji Bāzes vērtība Sasniedzamā tendence Datu avots 

2025.g. 2028.g.   

UNIVERSĀLĀ PREVENCIJA 



33 
 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1. Augsta vecāku apmierinātība 

ar dalību bērnu audzināšanas 

atbalsta grupās. 

Tiks noteikta 2024.g. 70% 80% aptauja 

2. Augsts pašvaldības iedzīvotāju 

vērtējums par atbalsta 

pakalpojumu PMP novēršanai 

pieejamību pašvaldībā. 

Tiks noteikts 2024.g. 70% 80% aptauja 

3. Izglītojamo īpatsvars, kuri 

reģistrēti vismaz vienā interešu 

izglītības programmā. 

2023.g. 

67% 

  

75% 

  

85% 

VIIS 

4. Izglītības iestāžu īpatsvars, 

kuras ieviesušas PMP 

novēršanas sistēmu. 

2023.g. 

77% 

85% 90% Izglītības 

nodaļa 

MĒRĶTIECĪGĀ PREVENCIJA 

5. Pedagogu, kuri apguvuši PMP 

riska grupas izglītojamo 

identificēšanas praksi, 

īpatsvars. 

2023.g 

17% 

  

50% 

  

60% 

Izglītības 

nodaļa 



34 
 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

6. Izglītojamo skaits (%), kuriem 

ir nodrošināti atbalsta 

pasākumi PMP risku 

novēršanai (pamatskolas 

posmā, vidusskolas posmā). 

2023.g. 

45% 

  

75% 

  

90% 

Izglītības 

nodaļa 

7. Izglītojamo, kuriem ir 

nodrošinātas karjeras 

konsultācijas iespējas 7.–12. 

klasē, skaits (%) 

2023.g. 

35% 

  

45% 

  

55% 

Izglītības 

nodaļa 

PIELĀGOTĀ PREVENCIJA 

8. Priekšlaicīgi mācības 

pārtraukušo izglītojamo 

īpatsvars no kopējā izglītojamo 

skaita attiecīgajā izglītības 

pakāpē (%). 

pamatskolā (2023.) 

0,07% 

  

<0,05% 

  

<0,05% 

  

  

VIIS 

vidusskolā (2023.) 

0,02% 

  

<0,02% 

  

<0,02% 

9. Izglītojamo, kuri pēc 

pamatizglītības pabeigšanas 

neturpina mācības vidējā 

(vispārējai vai profesionālā) 

izglītībā, īpatsvars 

2023.g.. 

3% 

  

<0,05% 

  

<0,05% 

aptauja 

 



35 
 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 

 

 3.2.PMP  PREVENCIJAS AKTIVITĀŠU NODROŠINĀJUMA PLĀNS 

Nr. Mērķis  Prevencijas 

aktivitāte 

Sasniedzamais 

rezultāts 

Atbildīgā 

institūcija 

Iesaistītās institūcijas Īstenošanas periods 

20

24

.g. 

20

25.

g. 

20

26.

g. 

20

27.

g. 

UNIVERSĀLĀ PREVENCIJA 

1. Vecāku 

kompetences 

audzināšanas 

jautājumos 

stiprināšana 

Apmācību 

kurss “CAP” 

(Ceļvedis, 

audzinot 

pusaudzi)  

50% vecāku ir 

iesaistījušies 

apmācību kursā 

Izglītības 

nodaļa 

 

Izglītības iestādes, 

NVO – potenciālais 

pakalpojuma 

sniedzējs 

    

BEA 

programma 

(„Bērna 

emocionālā 

audzināšana” 

PII) 

60% vecāku ir 

iesaistījušies 

apmācību kursā 

Izglītības 

nodaļa 

 

Izglītības iestādes, 

NVO – potenciālais 

pakalpojuma 

sniedzējs 

    



36 
 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Lekcijas 

vecākiem 

60% iesaistās skolās 

organizētajās lekcijās 

Izglītības 

iestāde 

Atbalsta personāls     

Resursi 

vecākiem 

pašvaldības 

mājaslapā. 

Vecākiem pieejami 

metodiskie materiāli. 

Izglītības 

nodaļa 

Pašvaldības 

sabiedrisko attiecību 

speciālists 

    

Vecāku dalība 

ar skolu 

saistītu 

lēmumu 

pieņemšanā 

un skolas 

dzīvē. 

50% vecāku iesaistās 

ar skolu saistītu 

lēmumu pieņemšanā, 

skolas darba 

pašnovērtēšanā. 

Izglītības 

iestāde 

     

2. Jauniešu 

kopienu 

stiprināšana 

Neformālās 

izglītības 

pasākumi 

jauniešiem  

Nometnes 

 

Katram 

bērnam/jaunietim ir 

iespēja piedalīties 

vismaz 1 nometnē 4 

gadu laikā. 

Jaunatnes 

nodaļa 

 

 

 

Jaunatnes nodaļa, 

NVO – potenciālais 

pakalpojuma 

sniedzējs 

    

Brīvprātīgais 

darbs 

30% skolēnu iesaistās 

brīvprātīgā darba 

aktivitātēs. 

Jaunatnes 

nodaļa 

Jauniešu centri, NVO     



37 
 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Izglītojošie 

semināri par 

veselības 

jautājumiem 

Vismaz 1 pasākums 

katrā izglītības iestādē 

gadā, jauniešu centros 

Izglītības 

iestādes, 

Jaunatnes 

nodaļa 

Atbalsta personāls, 

Jauniešu centri, NVO 

    

Resursi 

jauniešiem 

pašvaldības 

mājaslapā. 

Jauniešiem pieejami 

metodiskie materiāli 

(SPKC, Drošs 

internets u.c) 

Izglītības 

nodaļa 

Atbalsta personāls, 

sociālais dienests, 

jaunatnes nodaļa 

    

3. Sabiedrības 

izglītošana 

PMP jomā 

 

 

 

 

 

Informācija 

pašvaldības 

mājaslapā par 

PMP 

aktivitātēm 

novadā. 

Sabiedrība ir 

informēta par PMP 

norisēm. 

Izglītības 

nodaļa 

Izglītības iestādes, 

sociālais dienests, 

jaunatnes nodaļa, 

NVO 

    

Aptauja Apzināts vērtējums 

par PMP atbalsta 

pakalpojumu 

pieejamību izglītības 

iestādēs. 

Izglītības 

nodaļa 

Izglītības iestādes     

MĒRĶTIECĪGĀ PREVENCIJA 

4. Vienaudžu 

savstarpējo 

attiecību 

uzlabošana 

izglītības 

iestādēs 

MOT 

programma 

izglītības 

iestādēs 13-16 

gadus veciem 

jauniešiem 

Stiprināt jauniešu 

izpratni un drosmi - 

drosmi dzīvot, 

rūpēties un pateikt nē. 

Programmā iesaistīti 

80% jauniešu. 

Izglītības 

iestādes 

"Biedrības "MOT" 

Latvija 

    



38 
 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

Karjeras 

izglītības 

pasākumi 

Vismaz 1 pasākums 

katrā izglītības iestādē 

gadā. 

Izglītības 

iestāde 

NVA, Uzņēmēji, 

NVO 

    

Vasaras 

nometnes 

PMP riska 

bērniem un 

jauniešiem. 

Iesaistīti vismaz 50% 

riska bērni/ jaunieši. 

 

 

Jaunatnes 

nodaļa 

NVO, JC 

jaunieši, sociālais 

dienests, izglītības 

iestādes 

    

5. Pedagogu, 

atbalsta 

personāla  

profesionālo 

kompetenču 

paaugstināšana 

darbā ar PMP: 

Supervīzijas 

izglītības 

iestādēs (2 

reizes gadā). 

Supervīzijās 

piedalījušies 50% 

pedagogu. Pieaugusi 

pedagogu 

pašefektivitātes izjūta 

darbā ar PMP riska 

grupas 

izglītojamajiem. 

Izglītības 

nodaļa 

IKVD     

Pieredzes 

apmaiņas 

pasākums citā 

pašvaldībā (1 

reizi gadā) 

Uzlabojusies PMP 

riska jauniešu 

identificēšanas prakse. 

Pieredzes apmaiņas 

pasākumos 

piedalījušies 50% 

pedagogu. 

Izglītības 

nodaļa 

Dobeles, Jelgavas  

novada pašvaldības  

    

 

 

PIELĀGOTĀ PREVENCIJA 



39 
 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

6. 

Atbalsta 

pakalpojumu 

pieejamības 

nodrošināšana 

Atbalsta 

personāla 

pieejamība 

Katrā izglītības 

iestādē ir atbalsta 

personāls – psihologs, 

logopēds, sociālais 

pedagogs, speciālais 

pedagogs, medmāsa 

vismaz uz 0,3 slodzi 

(atkarībā no skolas 

lieluma), karjeras 

konsultants 

Izglītības 

iestāde 

Pašvaldība     

Individuālo 

attīstības 

plānu izstrāde. 

Katram 

izglītojamajam (pēc 

nepieciešamības) ir 

izstrādāts IAP. 

Izglītības 

iestāde  

Atbalsta grupa     

Individuālais 

darbs  mācību 

grūtību 

novēršanai 

mācību 

priekšmetos. 

Pedagoga palīgs 

sniedz atbalstu mācību 

priekšmetā. 

Mācību priekšmetu 

skolotāji sniedz 

individuālu atbalstu 

Izglītības 

iestāde 

Vecāki     

Darbības ar 

ģimeni saistīto 

risku 

novēršanā. 

Izglītības iestāde 

risina ar ģimeni 

saistītās problēmas. 

Izglītības 

iestāde 

Bāriņtiesa, 

pašvaldības policija 

    

 

3.3. PREVENCIJAS AKTIVITĀTES UN DARBA UZDEVUMI  

 

P
L 

MĒRĶIS PREVENCIJAS 
AKTIVITĀTE 

DARBA UZDEVUMI PLĀNA 
IZPILDEI 

IESAISTĪTĀS PUSES 



40 
 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

N
r. MĒRĶA 

NOSAUKUM
S 

Nr. 
AKTIVITĀTES 
NOSAUKUMS 

DARBA UZDEVUMA 
NOSAUKUMS (un 

apraksts, ja 
nepieciešams) 

IZPILDES 
TERMIŅŠ 

(sākuma un 
beigu 

datums) 

IZPILDĪTĀJ
S 

PAR 
UZRAUDZĪBU 

ATBILDĪGĀ 
INSTITŪCIJA 

1 2 3 4 5 7 8 9 10 

U 

1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vecāku 

kompetences 

stiprināšana 

audzināšanas 

jautājumos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1. 

Apmācību kurss 

“CAP” (Ceļvedis, 

audzinot pusaudzi). 

No katras skolas 1 

pedagogs ir apguvis 

programmu, saņemot 

nepieciešamo teorētisko 

materiālu, gan 

praktiskās iemaņas 

vadīt vecāku grupas. 

2024.g.pedag

ogi uzsāk 

apmācības. 

2024.-2028.g. 

notiek 

apmācības 

vecākiem 

Izglītības 

iestāde 

Izglītības nodaļa 

1.2. 
BEA programma 

pirmsskolas 

izglītības iestādēs 

(„Bērna emocionālā 

audzināšana” PII). 

No katras PII 1 

pedagogs apgūst 

programmu, tad sniedz 

zināšanas vecākiem. 

2024.g.pedag

ogi uzsāk 

apmācības. 

2024.-2028.g. 

notiek 

apmācības 

vecākiem 

Izglītības 

iestāde 
Izglītības nodaļa 

1.3. Lekcijas vecākiem Informēt par pusaudžu 

vecumposma 

īpatnībām, vajadzībām, 

vecāku lomu un 

pienākumiem bērnu 

audzināšanā. 

 

 

2024.-2028.g. Izglītības 

iestāžu 

atbalsta 

personāls 

Izglītības nodaļa 

1.4. Resursi vecākiem 

pašvaldības 

mājaslapā 

Sameklēt un apkopot 

metodiskos materiālus 

vecākiem par bērnu 

audzināšanu. 

“Dzīvo veselīgi” 

2024.g Izglītības 

pārvaldes 

metodiķi 

Izglītības nodaļa 



41 
 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

P
L 

MĒRĶIS PREVENCIJAS 
AKTIVITĀTE 

DARBA UZDEVUMI PLĀNA 
IZPILDEI 

IESAISTĪTĀS PUSES 

 

N
r. MĒRĶA 

NOSAUKUM
S 

Nr. 
AKTIVITĀTES 
NOSAUKUMS 

DARBA UZDEVUMA 
NOSAUKUMS (un 

apraksts, ja 
nepieciešams) 

IZPILDES 
TERMIŅŠ 

(sākuma un 
beigu 

datums) 

IZPILDĪTĀJ
S 

PAR 
UZRAUDZĪBU 

ATBILDĪGĀ 
INSTITŪCIJA 

1 2 3 4 5 7 8 9 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jauniešu 

kopiena kā 

atbalsts 

- atkarību izraisošas 

vielas; 

- fiziskās aktivitātes; 

- mutes dobuma un 

zobu veselība; 

- infekcijas slimību 

profilakse; 

- emocionālā veselība; 

- "Psihiskās 

saslimšanas, to 

pazīmes, diagnostika un 

ārstēšanas metodes"; 

- Drošība internetā. 

Izglītojošas filmas. 

1.5 Vecāku dalība ar 

skolu saistītu 

lēmumu pieņemšanā 

un skolas dzīvē. 

Dalība ar skolu saistītu 

lēmumu pieņemšanā un 

skolas dzīvē.  

Vecāku piekļuve 

informācijai. 

Komunikācijas 

uzlabošana. 

2024.-2028. Izglītības 

iestādes 

Izglītības nodaļa 

2.1. Neformālās 

izglītības pasākumi 

jauniešiem.  

Katram 

bērnam/jaunietim ir 

iespēja piedalīties 

vismaz 1 nometnē 4 

2024.-2028. NVO, BJC, 

Izglītības 

iestādes 

Jaunatnes nodaļa 



42 
 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

P
L 

MĒRĶIS PREVENCIJAS 
AKTIVITĀTE 

DARBA UZDEVUMI PLĀNA 
IZPILDEI 

IESAISTĪTĀS PUSES 

 

N
r. MĒRĶA 

NOSAUKUM
S 

Nr. 
AKTIVITĀTES 
NOSAUKUMS 

DARBA UZDEVUMA 
NOSAUKUMS (un 

apraksts, ja 
nepieciešams) 

IZPILDES 
TERMIŅŠ 

(sākuma un 
beigu 

datums) 

IZPILDĪTĀJ
S 

PAR 
UZRAUDZĪBU 

ATBILDĪGĀ 
INSTITŪCIJA 

1 2 3 4 5 7 8 9 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nometnes 

 

gadu laikā. 

Izmantot ESF projektu  

jauniešiem 

finansējumu.  

2.2. Brīvprātīgais darbs. 30% skolēnu iesaistās 

brīvprātīgā darba 

aktivitātēs. 

2024.-2028. Izglītības 

iestādes 

Jaunatnes nodaļa 

2.3. Izglītojošie semināri 

par veselības 

jautājumiem. 

Vismaz 1 pasākums 

katrā izglītības iestādē 

gadā, sadarbojoties ar 

medicīnas darbinieku. 

 

2024.-2028. Izglītības 

iestādes 

Izglītības nodaļa 

2.4. Resursi jauniešiem 

pašvaldības 

mājaslapā. 

Sadarbībā ar atbalsta 

personālu, atlasīti un 

ievietoti mājaslapā 

materiāli: Drošs 

internets, SPKC centra 

materiāli: “Dzīvo 

veselīgi” 

-atkarību izraisošas 

vielas; 

-fiziskās aktivitātes; 

-mutes dobuma un zobu 

veselība; 

-infekcijas slimību 

2024. Izglītības 

nodaļa 

 



43 
 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

P
L 

MĒRĶIS PREVENCIJAS 
AKTIVITĀTE 

DARBA UZDEVUMI PLĀNA 
IZPILDEI 

IESAISTĪTĀS PUSES 

 

N
r. MĒRĶA 

NOSAUKUM
S 

Nr. 
AKTIVITĀTES 
NOSAUKUMS 

DARBA UZDEVUMA 
NOSAUKUMS (un 

apraksts, ja 
nepieciešams) 

IZPILDES 
TERMIŅŠ 

(sākuma un 
beigu 

datums) 

IZPILDĪTĀJ
S 

PAR 
UZRAUDZĪBU 

ATBILDĪGĀ 
INSTITŪCIJA 

1 2 3 4 5 7 8 9 10 

profilakse; 

-"Psihiskās 

saslimšanas,to pazīmes, 

diagnostika un 

ārstēšanas metodes"; 

Drošība internetā. 

Izglītojošas filmas. 

Spēles. 

3. 
Sabiedrības 

izglītošana 

PMP jomā 

3.1. Sociālā kampaņa 

“Ieskaties, pamani, 

ieklausies, atbalsti”. 

Izvietot informāciju 

pašvaldības mājaslapā; 

Video izveide- 

aicinājums iesaistīties 

2024.,2026. Jaunatnes 

nodaļa 

Izglītības nodaļa 

3.2. Informācija 

pašvaldības 

mājaslapā par PMP 

aktivitātēm novadā.  

Izglītības iestādes 

regulāri nosūta 

informāciju pašvaldības 

sabiedrisko attiecību 

speciālistei ievietošanai 

mājaslapā (ārpusklases 

aktivitātes). 

2024.-2028. Izglītības 

iestādes 

Izglītības nodaļa 

3.3. Aptauja Izveidot aptauju 

iedzīvotājiem, lai 

noskaidrotu pašvaldības 

iedzīvotāju vērtējums 

par PMP atbalsta 

pakalpojumu 

2024.,2026., 

2028. 

Izglītības 

nodaļa 

 



44 
 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

P
L 

MĒRĶIS PREVENCIJAS 
AKTIVITĀTE 

DARBA UZDEVUMI PLĀNA 
IZPILDEI 

IESAISTĪTĀS PUSES 

 

N
r. MĒRĶA 

NOSAUKUM
S 

Nr. 
AKTIVITĀTES 
NOSAUKUMS 

DARBA UZDEVUMA 
NOSAUKUMS (un 

apraksts, ja 
nepieciešams) 

IZPILDES 
TERMIŅŠ 

(sākuma un 
beigu 

datums) 

IZPILDĪTĀJ
S 

PAR 
UZRAUDZĪBU 

ATBILDĪGĀ 
INSTITŪCIJA 

1 2 3 4 5 7 8 9 10 

pieejamību pašvaldībā. 

M  

4. 

Vienaudžu 

savstarpējo 

attiecību 

uzlabošana 

izglītības 

iestādēs 

4.1. MOT programma 

izglītības iestādēs 

13-16 gadus veciem 

jauniešiem. 

Stiprināt indivīda spēku 

un klases vidi, kā arī 

skolas kultūru, kurā 

iekļauts ir ikviens. 

Iesaistīties motivācijas 

programmā “Stipra 

jaunatne 12 – 16”  

12 MOT nodarbības 

1.Izrādi drosmi! 

2. Cerības 

3. Fokuss 

4. Dialogs 

5. Iekšējais spēks 

6. Vērtīgs 

7. Izvēles 

8. Sapņi 

9. Paraugi 

10. Vērtības 

11. Apzināšanās 

12. Nākotne 

2024. Izglītības 

iestādes 

Izglītības nodaļa 



45 
 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

P
L 

MĒRĶIS PREVENCIJAS 
AKTIVITĀTE 

DARBA UZDEVUMI PLĀNA 
IZPILDEI 

IESAISTĪTĀS PUSES 

 

N
r. MĒRĶA 

NOSAUKUM
S 

Nr. 
AKTIVITĀTES 
NOSAUKUMS 

DARBA UZDEVUMA 
NOSAUKUMS (un 

apraksts, ja 
nepieciešams) 

IZPILDES 
TERMIŅŠ 

(sākuma un 
beigu 

datums) 

IZPILDĪTĀJ
S 

PAR 
UZRAUDZĪBU 

ATBILDĪGĀ 
INSTITŪCIJA 

1 2 3 4 5 7 8 9 10 

4.2. Karjeras izglītības 

pasākumi. 

Vismaz 1 ārpusklases 

pasākums skolā katram 

skolēnam. 

Skolas darbs atbilstoši 

apstiprinātajam karjeras 

izglītības plānam.  

2024.-2028. Izglītības 

iestādes 

Izglītības nodaļa 

4.3. Vasaras nometnes 

PMP riska bērniem 

un jauniešiem. 

Katru gadu pašvaldības 

teritorijā organizēt 

nometnes (piesaistot 

ESF finansējumu un 

pašvaldības līdzekļus. 

Četru gadu laikā 

nometnēs ir 

piedalījušies vismaz 

50% riska bērni/ 

jaunieši. 

2024.-2028. Izglītības 

iestādes, BJC 

Izglītības nodaļa 

5. Pedagogu, 

atbalsta 

personāla  

profesionālo 

kompetenču 

paaugstināšana 

darbā ar PMP 

5.1. 

Supervīzijas 

izglītības iestādēs (1 

reizi gadā). 

Profesionālās 

kompetences pilnveide, 

piedaloties darbnīcās 

par PMP risku 

samazināšanu. 

2024.-2028. Izglītības 

iestādes, 

sadarbībā ar 

IKVD 

Izglītības nodaļa 

5.2. Pieredzes apmaiņas 

pasākums citā 

pašvaldībā (1 reizi 

gadā) 

Pieredzes apmaiņa ar 

Jelgavas un Dobeles 

novada pašvaldībām. 

2024.-2028. Izglītības 

nodaļa 

 



46 
 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

P
L 

MĒRĶIS PREVENCIJAS 
AKTIVITĀTE 

DARBA UZDEVUMI PLĀNA 
IZPILDEI 

IESAISTĪTĀS PUSES 

 

N
r. MĒRĶA 

NOSAUKUM
S 

Nr. 
AKTIVITĀTES 
NOSAUKUMS 

DARBA UZDEVUMA 
NOSAUKUMS (un 

apraksts, ja 
nepieciešams) 

IZPILDES 
TERMIŅŠ 

(sākuma un 
beigu 

datums) 

IZPILDĪTĀJ
S 

PAR 
UZRAUDZĪBU 

ATBILDĪGĀ 
INSTITŪCIJA 

1 2 3 4 5 7 8 9 10 

P 

 

 

 

6. 

Atbalsta 

pakalpojumu 

pieejamības 

nodrošināšana 

6.1. Atbalsta personāla 

pieejamība 

Organizēt karjeras 

izglītības pasākumus 

vidusskolās, lai 

ieinteresētu jauniešus 

mācīties par 

logopēdiem, 

psihologiem, 

sociālajiem 

pedagogiem, 

speciālajiem 

pedagogiem, mediķiem. 

2024.-2028. Izglītības 

nodaļa, 

piesaistot 

NVA karjeras 

konsultantu. 

 

6.2. Individuālo atbalsta 

plānu izstrāde 

Katram izglītojamajam 

(pēc nepieciešamības) ir 

izstrādāt IAP 

priekšlaicīgas mācību 

pārtraukšanas riska 

novēršanai. 

2024.-2028. Izglītības 

iestādes 

atbalsta 

komandas 

Izglītības nodaļa 

  6.3. Individuālais darbs  

mācību grūtību 

novēršanai mācību 

priekšmetos 

Organizēt individuālās 

konsultācijas mācību 

grūtību novēršanai. 

2024.-2028. Izglītības 

iestādes 

atbalsta 

komandas 

Izglītības nodaļa 

 6.4. Darbības ar ģimeni 

saistīto risku 

novēršanā 

Organizēt individuālās 

sarunas ar vecākiem, 

sniegt individuālu 

palīdzību ar ģimeni 

2024.-2028. Sociālais 

darbinieks 

darbam ar 

ģimenēm un 

Sociālais dienests 



47 
 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

P
L 

MĒRĶIS PREVENCIJAS 
AKTIVITĀTE 

DARBA UZDEVUMI PLĀNA 
IZPILDEI 

IESAISTĪTĀS PUSES 

 

N
r. MĒRĶA 

NOSAUKUM
S 

Nr. 
AKTIVITĀTES 
NOSAUKUMS 

DARBA UZDEVUMA 
NOSAUKUMS (un 

apraksts, ja 
nepieciešams) 

IZPILDES 
TERMIŅŠ 

(sākuma un 
beigu 

datums) 

IZPILDĪTĀJ
S 

PAR 
UZRAUDZĪBU 

ATBILDĪGĀ 
INSTITŪCIJA 

1 2 3 4 5 7 8 9 10 

saistīto risku novēršanā. bērniem 

 

 

 

 

 

3.4. PMP PREVENCIJAS AKTIVITĀTĒM NEPIECIEŠAMO RESURSU IEGUVES PLĀNS 

 

 
PREVENCIJAS 

AKTIVITĀTE 

AKTIVITĀTES 
SASNIEDZAMAIS 

REZULTĀTS 
NEPIECIEŠAMIE RESURSI 

FINANŠU 
AVOTS 

ATBILDĪGĀ 
INSTITŪCIJA 

1 5 7 8 9 10 

U 

Apmācību kurss 

“CAP” (Ceļvedis, 

audzinot pusaudzi) 

No katras skolas 1 pedagogs ir 

apguvis programmu, saņemot 

nepieciešamo teorētisko 

materiālu, gan praktiskās 

iemaņas vadīt vecāku grupas. 

Finansējums 

1 pedagogs 

ESF projekts Izglītības nodaļa 

BEA programma 

pirmsskolas 

izglītības iestādēs 

(„Bērna 

emocionālā 

No katras PII 1 pedagogs 

apgūst programmu, tad sniedz 

zināšanas vecākiem. 

Finansējums 

1 pedagogs 

ESF projekts Izglītības nodaļa 



48 
 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
PREVENCIJAS 

AKTIVITĀTE 

AKTIVITĀTES 
SASNIEDZAMAIS 

REZULTĀTS 
NEPIECIEŠAMIE RESURSI 

FINANŠU 
AVOTS 

ATBILDĪGĀ 
INSTITŪCIJA 

1 5 7 8 9 10 

audzināšana” PII) 

Lekcijas vecākiem 60% vecāku iesaistās skolās 

organizētajās lekcijās 

Motivācijas programma vecākiem - Izglītības iestādes 

Resursi vecākiem 

pašvaldības 

mājaslapā 

Pašvaldības mājaslapā ir 

izveidota sadaļa vecākiem par 

speciālistu ieteikumiem bērnu 

audzināšanā. 

Cilvēkresursi informācijas 

apkopošanai, ievietošanai 

pašvaldības mājaslapā 

- Izglītības nodaļa 

Vecāku dalība ar 

skolu saistītu 

lēmumu 

pieņemšanā un 

skolas dzīvē. 

50% vecāku iesaistās ar skolu 

saistītu lēmumu pieņemšanā, 

skolas darba pašnovērtēšanā 

Motivācijas programma vecākiem 

Apmācības vecākiem 

- Izglītības iestāde 

Neformālās 

izglītības pasākumi 

jauniešiem  

Nometnes 

 

Katram bērnam/jaunietim ir 

iespēja piedalīties vismaz 1 

nometnē 4 gadu laikā. 

Finansējums ESF fondi Izglītības iestādes 

Brīvprātīgais darbs 30% skolēnu iesaistās 

brīvprātīgā darba aktivitātēs. 

Jaunatnes darba koordinators 

pagastu pārvaldē 

- Jaunatnes nodaļa 

Izglītojošie 

semināri par 

veselības 

jautājumiem. 

Vismaz 1 pasākums katrā 

izglītības iestādē gadā. 

Medicīnas personāls - Izglītības iestādes 

 

Resursi jauniešiem 

pašvaldības 

mājaslapā. 

Jauniešiem pieejami 

metodiskie materiāli (SPKC, 

Drošs internets u.c). 

Jaunieši, atbalsta personāls - Jaunatnes nodaļa 

Sociālā kampaņa Sociālā kampaņa “Ieskaties, Jaunieši, kas uzņems video, Pašvaldības Izglītības nodaļa 



49 
 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
PREVENCIJAS 

AKTIVITĀTE 

AKTIVITĀTES 
SASNIEDZAMAIS 

REZULTĀTS 
NEPIECIEŠAMIE RESURSI 

FINANŠU 
AVOTS 

ATBILDĪGĀ 
INSTITŪCIJA 

1 5 7 8 9 10 

“Ieskaties, pamani, 

ieklausies, 

atbalsti”. 

pamani, ieklausies, atbalsti” 

Nepalikt vienaldzīgiem, 

iesaistīties problēmu 

risināšanā. 

Balvu fonds. finansējums sadarbībā ar Jauniešu 

nodaļu 

Informācija 

pašvaldības 

mājaslapā par PMP 

aktivitātēm novadā. 

. 

Informācija pašvaldības 

mājaslapā par PMP 

aktivitātēm novadā Sabiedrība 

ir informēta par PMP norisēm. 

Atskaites par organizētajiem 

pasākumiem. 

- Izglītības iestādes 

Aptauja Uzlabojies pašvaldības 

iedzīvotāju vērtējums par 

PMP atbalsta pakalpojumu 

pieejamību. 

Cilvēkresursi aptaujas izstrādei. - Izglītības nodaļa 

M MOT programma 

izglītības iestādēs 

13-16 gadus 

veciem jauniešiem 

Stiprināt jauniešu izpratni un 

drosmi - drosmi dzīvot, 

rūpēties un pateikt nē. 

Programmā iesaistīti 80% 

jauniešu. 

MOT programmas vadītāji 

Finansējums licences iegādei. 

ESF finansējums Izglītības nodaļa 

Karjeras izglītības 

pasākumi. 

Vismaz 1 ārpusklases 

pasākums skolā katram 

skolēnam. 

Skolas darbs atbilstoši 

apstiprinātajam karjeras 

izglītības plānam. 

Atbildīgais par karjeras izglītību 

visās skolās. 

- Izglītības iestādes 

Vasaras nometnes 

PMP riska bērniem 

un jauniešiem. 

Katru gadu pašvaldības 

teritorijā organizēt nometnes 

(piesaistot ESF finansējumu 

un pašvaldības līdzekļus. 

Četru gadu laikā nometnēs ir 

Finansējums ESF finansējums Izglītības iestādes 



50 
 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
PREVENCIJAS 

AKTIVITĀTE 

AKTIVITĀTES 
SASNIEDZAMAIS 

REZULTĀTS 
NEPIECIEŠAMIE RESURSI 

FINANŠU 
AVOTS 

ATBILDĪGĀ 
INSTITŪCIJA 

1 5 7 8 9 10 

piedalījušies vismaz 50% 

riska bērni/ jaunieši. 

Supervīzijas 

izglītības iestādēs 

(2 reizes gadā). 

Profesionālās kompetences 

pilnveide, piedaloties 

darbnīcās par PMP risku 

samazināšanu. 

Cilvēkresursi – pedagogi, 

supervizori; finansējums. 

ESF finansējums Izglītības nodaļa 

Pieredzes apmaiņas 

pasākums citā 

pašvaldībā (1 reizi 

gadā). 

Pieredzes apmaiņa ar 

Jelgavas; Dobeles novada vai 

citām pašvaldībām. 

Finansējums transportam. Pašvaldības 

finansējums 

Izglītības nodaļa 

P 

Atbalsta personāla 

pieejamības 

sekmēšana un 

nodrošināšana. 

Organizēt karjeras izglītības 

pasākumus vidusskolās, lai 

ieinteresētu jauniešus mācīties 

par logopēdiem, psihologiem, 

sociālajiem pedagogiem, 

speciālajiem pedagogiem, 

mediķiem. Katrā izglītības 

iestādē ir atbalsta personāls – 

psihologs, logopēds, sociālais 

pedagogs, speciālais 

pedagogs, medmāsa vismaz 

uz 0,3 slodzi (atkarībā no 

skolas lieluma). 

Karjeras atbalsta speciālists, 

karjeras konsultants. 

- Izglītības iestādes 

Individuālo 

attīstības plānu 

izstrāde. 

Katram izglītojamajam (pēc 

nepieciešamības) ir izstrādāts 

IAP priekšlaicīgas mācību 

pārtraukšanas riska 

novēršanai. 

Skolas atbalsta komanda. - Izglītības iestādes 

 Individuālais darbs  Organizētas individuālās Finansējums - apmaksātas ESF finansējums Izglītības iestādes 



51 
 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
PREVENCIJAS 

AKTIVITĀTE 

AKTIVITĀTES 
SASNIEDZAMAIS 

REZULTĀTS 
NEPIECIEŠAMIE RESURSI 

FINANŠU 
AVOTS 

ATBILDĪGĀ 
INSTITŪCIJA 

1 5 7 8 9 10 

mācību grūtību 

novēršanai mācību 

priekšmetos. 

konsultācijas mācību grūtību 

novēršanai. 

konsultācijas mācību priekšmetos 

Finansējums – apmaksātas. 

pedagoga palīga nodarbības. 

 Darbības ar ģimeni 

saistīto risku 

novēršanā. 

Organizētas individuālās 

sarunas ar vecākiem, sniegta 

individuāla palīdzība ar 

ģimeni saistīto risku 

novēršanā. 

Sociālais darbinieks darbam ar 

ģimenēm un bērniem. 

- Sociālais dienests 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.5.PREVENCIJAS AKTIVITĀŠU REZULTĀTU ATSKAITE UN IZVĒRTĒJUMS 

   REZULTATĪVAIS RĀDĪTĀJS   



52 
 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 MĒRĶIS AKTIVITĀTE 

IEGULDĪTA
IS 

FINANSĒJ
UMS 

PLĀNOTAIS 
SASNIEDZAM

AIS 
REZULTĀTS 

IZPILDE 
(sasniegtā 

vērtība 
atbilstoši 

rezultatīvaja
m rādītājam) 

IETEKMES 
NOVĒRTĒŠ

ANA 

IETEKMES 
FAKTORU 
ANALĪZE 

(skaidrojums par 
apstākļiem, kas 

veicināja vai 
kavēja rezultātu 
sasniegšanu) 

1 3 5  7 8 9 10 

U 

Vecāku 

kompetences 

stiprināšana 

audzināšanas 

jautājumos 

Apmācību kurss “CAP” 

(Ceļvedis, audzinot 

pusaudzi). 

439EURx15 

=6585 EUR 

No katras skolas 

1 pedagogs ir 

apguvis 

programmu, 

saņemot 

nepieciešamo 

teorētisko 

materiālu, gan 

praktiskās 

iemaņas vadīt 

vecāku grupas. 
60% vecāku ir 

iesaistījušies 

apmācību kursā. 

   

BEA programma 

pirmsskolas izglītības 

iestādēs („Bērna 

emocionālā audzināšana” 

PII). 

350 EURx 6 

= 2100 eur 

No katras PII 1 

pedagogs apgūst 

programmu, tad 

sniedz zināšanas 

vecākiem. 60% 

vecāku ir 

iesaistījušies 

apmācību kursā. 

   

Lekcijas vecākiem. 0,00 60% vecāku 

iesaistās skolās 

organizētajās 

   



53 
 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

   REZULTATĪVAIS RĀDĪTĀJS   

 MĒRĶIS AKTIVITĀTE 

IEGULDĪTA
IS 

FINANSĒJ
UMS 

PLĀNOTAIS 
SASNIEDZAM

AIS 
REZULTĀTS 

IZPILDE 
(sasniegtā 

vērtība 
atbilstoši 

rezultatīvaja
m rādītājam) 

IETEKMES 
NOVĒRTĒŠ

ANA 

IETEKMES 
FAKTORU 
ANALĪZE 

(skaidrojums par 
apstākļiem, kas 

veicināja vai 
kavēja rezultātu 
sasniegšanu) 

1 3 5  7 8 9 10 

lekcijās. 

Resursi vecākiem 

pašvaldības mājaslapā. 
0,00 Pašvaldības 

mājaslapā ir 

izveidota sadaļa 

vecākiem par 

speciālistu 

ieteikumiem 

bērnu 

audzināšanā. 

   

Vecāku dalība ar skolu 

saistītu lēmumu 

pieņemšanā un skolas 

dzīvē. 

0,00 50% vecāku 

iesaistās ar skolu 

saistītu lēmumu 

pieņemšanā, 

skolas darba 

pašnovērtēšanā. 

   

Neformālās izglītības 

pasākumi jauniešiem. 

Nometnes. 

 

Piešķirtais 

finansējums 

no projekta 

līdzekļiem, 

pašvaldības 

līdzfinansēju

ms 

Katram 

bērnam/jaunietim 

ir iespēja 

piedalīties 

vismaz 1 

nometnē 4 gadu 

laikā. 

   

Brīvprātīgais darbs. 0,00 30% skolēnu    



54 
 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

   REZULTATĪVAIS RĀDĪTĀJS   

 MĒRĶIS AKTIVITĀTE 

IEGULDĪTA
IS 

FINANSĒJ
UMS 

PLĀNOTAIS 
SASNIEDZAM

AIS 
REZULTĀTS 

IZPILDE 
(sasniegtā 

vērtība 
atbilstoši 

rezultatīvaja
m rādītājam) 

IETEKMES 
NOVĒRTĒŠ

ANA 

IETEKMES 
FAKTORU 
ANALĪZE 

(skaidrojums par 
apstākļiem, kas 

veicināja vai 
kavēja rezultātu 
sasniegšanu) 

1 3 5  7 8 9 10 

iesaistās 

brīvprātīgā darba 

aktivitātēs. 

Izglītojošie semināri par 

veselības jautājumiem. 

Finansējuma 

piesaiste no  

ESF 

projektiem, 

nacionāla 

mēroga 

atbalsta 

programmām 

Vismaz 1 

pasākums katrā 

izglītības iestādē 

gadā. 

   

 

Resursi jauniešiem 

pašvaldības mājaslapā. 

0,00 Jauniešiem 

pieejami 

metodiskie 

materiāli (SPKC, 

Drošs internets 

u.c). 

   

Sabiedrības 

izglītošana 

PMP jomā 

Sociālā kampaņa 

“Ieskaties, pamani, 

ieklausies, atbalsti” 

Balvu fonds 

150,00 EUR 

Sociālā kampaņa 

“Ieskaties, 

pamani, 

ieklausies, 

atbalsti” Nepalikt 

vienaldzīgiem, 

iesaistīties 

   



55 
 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

   REZULTATĪVAIS RĀDĪTĀJS   

 MĒRĶIS AKTIVITĀTE 

IEGULDĪTA
IS 

FINANSĒJ
UMS 

PLĀNOTAIS 
SASNIEDZAM

AIS 
REZULTĀTS 

IZPILDE 
(sasniegtā 

vērtība 
atbilstoši 

rezultatīvaja
m rādītājam) 

IETEKMES 
NOVĒRTĒŠ

ANA 

IETEKMES 
FAKTORU 
ANALĪZE 

(skaidrojums par 
apstākļiem, kas 

veicināja vai 
kavēja rezultātu 
sasniegšanu) 

1 3 5  7 8 9 10 

problēmu 

risināšanā. 

Informācija pašvaldības 

mājaslapā par PMP 

aktivitātēm novadā. 

0,00 Informācija 

pašvaldības 

mājaslapā par 

PMP aktivitātēm 

novadā 

Sabiedrība ir 

informēta par 

PMP norisēm. 

   

Aptauja 0,00 Uzlabojies 

pašvaldības 

iedzīvotāju 

vērtējums par 

PMP atbalsta 

pakalpojumu 

pieejamību. 

   

M Vienaudžu 

savstarpējo 

attiecību 

uzlabošana 

izglītības 

iestādēs 

MOT programma 

izglītības iestādēs 13-16 

gadus veciem jauniešiem. 

300 EUR X 8 

skolas 

MOT programma 

izglītības iestādēs 

13-16 gadus 

veciem 

jauniešiem 

   

Karjeras izglītības  Vismaz 1    



56 
 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

   REZULTATĪVAIS RĀDĪTĀJS   

 MĒRĶIS AKTIVITĀTE 

IEGULDĪTA
IS 

FINANSĒJ
UMS 

PLĀNOTAIS 
SASNIEDZAM

AIS 
REZULTĀTS 

IZPILDE 
(sasniegtā 

vērtība 
atbilstoši 

rezultatīvaja
m rādītājam) 

IETEKMES 
NOVĒRTĒŠ

ANA 

IETEKMES 
FAKTORU 
ANALĪZE 

(skaidrojums par 
apstākļiem, kas 

veicināja vai 
kavēja rezultātu 
sasniegšanu) 

1 3 5  7 8 9 10 

pasākumi. pasākums katrā 

izglītības iestādē 

gadā. 

Vasaras nometnes PMP 

riska bērniem un 

jauniešiem. 

Finansējuma 

piesaiste no  

ESF 

projektiem, 

nacionāla 

mēroga 

atbalsta 

programmām 

50% riska 

jaunieši ir 

iesaistīti. 

   

Pedagogu, 

atbalsta 

personāla  

profesionālo 

kompetenču 

paaugstināšana 

darbā ar PMP 

Supervīzijas izglītības 

iestādēs (2 reizes gadā). 

Finansējuma 

piesaiste no  

ESF 

projektiem, 

nacionāla 

mēroga 

atbalsta 

programmām 

Uzlabojusies 

PMP riska 

jauniešu 

identificēšanas 

prakse. Pieredzes 

apmaiņas 

pasākumos 

piedalījušies 50% 

pedagogu. 

   

Pieredzes apmaiņas 

pasākums citā pašvaldībā 

(1 reizi gadā). 

Transporta 

izdevumi 

Pieredzes 

apmaiņa ar 

Jelgavas un 

Dobeles 

   



57 
 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

   REZULTATĪVAIS RĀDĪTĀJS   

 MĒRĶIS AKTIVITĀTE 

IEGULDĪTA
IS 

FINANSĒJ
UMS 

PLĀNOTAIS 
SASNIEDZAM

AIS 
REZULTĀTS 

IZPILDE 
(sasniegtā 

vērtība 
atbilstoši 

rezultatīvaja
m rādītājam) 

IETEKMES 
NOVĒRTĒŠ

ANA 

IETEKMES 
FAKTORU 
ANALĪZE 

(skaidrojums par 
apstākļiem, kas 

veicināja vai 
kavēja rezultātu 
sasniegšanu) 

1 3 5  7 8 9 10 

novadiem PMP 

risku 

mazināšanai. 

P Atbalsta 

pakalpojumu 

pieejamības 

nodrošināšana 

Atbalsta personāla 

pieejamība. 

Finansējuma 

piesaiste no  

ESF 

projektiem, 

nacionāla 

mēroga 

atbalsta 

programmām 

Katrā izglītības 

iestādē ir atbalsta 

personāls – 

psihologs, 

logopēds, 

sociālais 

pedagogs, 

speciālais 

pedagogs, 

medmāsa vismaz 

uz 0,3 slodzi 

(atkarībā no 

skolas lieluma). 

   

Individuālo atbalsta plānu 

izstrāde. 

0,00 Katram 

izglītojamajam 

(pēc 

nepieciešamības) 

ir izstrādāts IAP 

   

 Individuālais darbs  

mācību grūtību novēršanai 

Finansējuma 

piesaiste no  

ESF 

Pedagoga palīgs 

sniedz atbalstu 

mācību 

   



58 
 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

   REZULTATĪVAIS RĀDĪTĀJS   

 MĒRĶIS AKTIVITĀTE 

IEGULDĪTA
IS 

FINANSĒJ
UMS 

PLĀNOTAIS 
SASNIEDZAM

AIS 
REZULTĀTS 

IZPILDE 
(sasniegtā 

vērtība 
atbilstoši 

rezultatīvaja
m rādītājam) 

IETEKMES 
NOVĒRTĒŠ

ANA 

IETEKMES 
FAKTORU 
ANALĪZE 

(skaidrojums par 
apstākļiem, kas 

veicināja vai 
kavēja rezultātu 
sasniegšanu) 

1 3 5  7 8 9 10 

mācību priekšmetos. projektiem, 

nacionāla 

mēroga 

atbalsta 

programmām 

priekšmetā. 

Mācību 

priekšmetu 

skolotāji sniedz 

individuālu 

atbalstu. 

 Darbības ar ģimeni saistīto 

risku novēršanā. 

0,00 Sociālais dienests 

risina ar ģimeni 

saistītās 

problēmas. 

   

 

4. PMP PREVENCIJAS SISTĒMAS UN AKTIVITĀŠU ĪSTENOŠANAS UZRAUDZĪBA 

Šajā sadaļā tiek aprakstīta pašvaldības PMP prevencijas sistēmas pārvaldības un aktivitāšu īstenošanas uzraudzības kārtība, paredzot 

iespēju sasniegto starprezultātu izvērtēšanai un plānoto aktivitāšu pielāgošanai nosprausto mērķu un rezultātu efektīvākai sasniegšanai. 

Īstenošanas uzraudzības sistēmas jeb modeļa pamatuzdevums ir nodrošināt savlaicīgu un rezultatīvu PMP prevencijas aktivitāšu 

ieviešanu un analīzi. Uzraudzības pamatā ir regulārs izvērtējums par to, vai un kā tiek īstenotas PMP ieviešanas plānā noteiktās 

aktivitātes un izvirzītie stratēģiskie mērķi.  

Par Bauskas novada pašvaldības Rīcības programmas “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas prevencijas sistēma un ieviešanas plāns 

2024. – 2028. gadam” vispārēju ieviešanu un resursu piešķiršanu dokumentā  noteikto aktivitāšu īstenošanai atbildīga ir Bauskas novada 

pašvaldība.  

Par PMP prevencijas plāna ieviešanas koordinēšanu un uzraudzību atbildīga ir Bauskas novada Izglītības nodaļa. 



59 
 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Par PMP prevencijas plānā noteikto aktivitāšu īstenošanu atbildīgās puses ir noteiktas rīcības plānā.  

PMP prevencijas plāna ieviešanas uzraudzības pamatā ir regulārs izvērtējums par to, vai un kā tiek īstenotas rīcības plānā noteiktās 

darbības. Bērnu tiesību aizsardzības sadarbības grupas uzdevums ir regulāri iegūt un apkopt informāciju no izglītības iestādēm un citām 

iesaistītajām pusēm un sadarbības partneriem, tādējādi, organizējot PMP prevencijas monitoringa sistēmas ieviešanu. Uzraudzības un 

monitoringa pasākumi ietver arī izglītojamo, pedagogu, citu iesaistīto speciālistu un sabiedrības, īpaši vecāku viedokļu izzināšanu – šie 

dati tiks izmantoti PMP prevencijas plāna rezultātu izvērtēšanai, t.sk. izvirzīto rezultatīvo rādītāju analīzei.  

Bērniem tiesību aizsardzības sadarbības grupa sadarbībā ar Izglītības nodaļu  regulāri, reizi gadā sagatavo pārskatu par PMP prevencijas 

plāna ieviešanu, kas tiek strukturēts atbilstoši izvirzītajiem rīcību virzieniem, rīcībām un rīcību rezultātiem, un, ja nepieciešams, kalpo kā 

pamats PMP prevencijas plāna aktualizācijai. PMP prevencijas plāna aktualizēšana ietver informācijas apkopošanu par izpildītajiem 

uzdevumiem un/vai to izpildes statusu. Aktualizētā PMP prevencijas plāna redakcijā ir jāiekļauj plānotās izmaiņas – jaunie pasākumi un 

izmaiņas plānotajās darbībās. Pārskatu par PMP prevencijas plāna ieviešanu sagatavo līdz katra kalendārā gada decembra beigām, lai 

iesaistītās institūcijas varētu iekļaut PMP plānā aktualizētās rīcības savos ikgadējos darba plānos.  

Rīcības plāns ir papildināms atbilstoši ES, valsts un reģionāla mēroga aktualizētām izglītības politikā. 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 30.novembrī                                                                            Nr. 499 (prot. Nr.14, 11.p.) 

 

Par Bauskas Centrālās bibliotēkas struktūrvienības “Mežotnes pagasta 

Jumpravas bibliotēka” likvidāciju un grozījumu nolikumā 
 

Bauskas Centrālās bibliotēkas struktūrvienība “Mežotnes pagasta Jumpravas bibliotēka” ir 

viena no trijām Mežotnes pagasta teritorijā esošām bibliotēkām un atrodas vienādā attālumā no 

Mežotnes pagasta Mežotnes bibliotēkas un Bauskas Centrālās bibliotēkas. Bibliotēka izvietota 

privātās telpās. Telpu īpašnieks rakstiski uzteicis turpmāku telpu izmantošanu bibliotēkas 

vajadzībām no 2024.gada 1.janvāra. 

Mežotnes pagasta Jumpravā citu piemērotu telpu bibliotēkas izvietošanai nav. 

Saskaņā ar Bibliotēku likuma 6.panta 1.punktu pašvaldības bibliotēku dibina, reorganizē un 

likvidē attiecīgā pašvaldība, ņemot vērā Latvijas Bibliotēku padomes atzinumu.  

Situācija skaidrota Latvijas Bibliotēku padomei un 2023.gada 13.oktobrī Bauskas novada 

pašvaldībā saņemts Latvijas Bibliotēku padomes Atzinums Nr.8.3-1/23 par Mežotnes pagasta 

Jumpravas bibliotēkas slēgšanu. 

Jumpravas bibliotēkas krājums uz 2023.gada 1.novembri – 3494 (2280 grāmatas un 1214 

seriālizdevumi). 

Reģistrētie lietotāji – 2022.gadā 97, 2023.gadā 65 (uz 31.10.2023). 

Bibliotēkas apmeklējums – 2022.gadā 830, 2023.gadā 501 (uz 31.10.2023). 

Izsniegums - 2022.gadā 1428, 2023.gadā 725 (uz 31.10.2023). 

Pēc Jumpravas bibliotēkas slēgšanas bibliotekāros pakalpojumus  pēc pieprasījuma (vienu 

līdz divas reizes mēnesī) nodrošinās Mežotnes pagasta Mežotnes bibliotēka piegādājot pasūtītos 

izdevumus Jumpravā. 

Pamatojoties uz Bibliotēku likuma 6.panta 3.punktu  Bauskas Centrālā bibliotēka kā reģiona 

galvenā bibliotēka organizēs bibliotēkas krājuma nodošanu citām bibliotēkām. 

Ievērojot minēto un pamatojoties uz Bibliotēku likuma 6.pantu un Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 8.punktu 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Likvidēt Bauskas Centrālās bibliotēkas struktūrvienību “Mežotnes pagasta Jumpravas 

bibliotēka”. 

2. Apstiprināt 2023.gada 30.novembra nolikumu Nr.34 “Grozījums 2022.gada 28.aprīļa 

nolikumā Nr.25 “Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas Centrālā bibliotēka” 

nolikums” saskaņā ar pielikumu. 

3. Noteikt, ka lēmuma 1.punkts stājas spēkā 2023.gada 31.decembrī.  

4. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādei “Bauskas Centrālā bibliotēka” organizēt Mežotnes 

pagasta Jumpravas bibliotēkas krājuma nodošanu citām Bauskas novada bibliotēkām. 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pielikumā:  2023.gada 30.novembra nolikums Nr.34 “Grozījums 2022.gada 28.aprīļa nolikumā 

Nr.25 “Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas Centrālā bibliotēka” nolikums” uz 1 lp. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 



 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

BAUSKAS CENTRĀLĀ BIBLIOTĒKA 
 

Reģ. Nr. 90000046645, Kalna iela 18, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63960578, e-pasts: biblioteka@bauskasbiblioteka.lv 

www.bauskasbiblioteka.lv, www.bauskasnovads.lv 

  

 

NOLIKUMS 
Bauskā 

 

2023.gada 30.novembrī      Nr.34  

   (protokols Nr.14, 11.punkts) 
                               

 

Grozījums 2022.gada 28.aprīļa nolikumā Nr.25 “Bauskas novada pašvaldības 

iestādes “Bauskas Centrālā bibliotēka” nolikums” 

 
Izdarīt 2022.gada 28.aprīļa nolikumā Nr.25 “Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas 

Centrālā bibliotēka” nolikums” šādu grozījumu: 

 

1. svītrot nolikuma 58.13.punktu. 

 

 

 

Direktore       Māra Kuļikauska 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.bauskasnovads.lv/


 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

BAUSKAS CENTRĀLĀ BIBLIOTĒKA 
 

Reģ. Nr. 90000046645, Kalna iela 18, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63960578, e-pasts: biblioteka@bauskasbiblioteka.lv, 

ww.bauskasbiblioteka.lv, www.bauskasbiblioteka.lv 

 

NOLIKUMS 

Bauskā  

 
2022. gada   28. aprīlī                                                                    Nr. 25  

                                                                                                  (protokols Nr. 8, 3.punkts) 

 

Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas Centrālā bibliotēka” nolikums 
 

Izdots saskaņā  likuma “Par pašvaldībām” 

21. panta pirmās daļas 8. punktu, 41. panta 

pirmās daļas 2. punktu, Bibliotēku likuma 4. 

pantu 

 

Grozīts ar 30.11.2023. nolikumu Nr.34 

 

I. Vispārīgie noteikumi 

1. Bauskas novada pašvaldības iestāde “Bauskas Centrālā bibliotēka” (turpmāk – bibliotēka) 

ir Bauskas novada domes (turpmāk – dibinātājs) dibināta pastarpinātas pārvaldes iestāde, 

kuras mērķis ir nodrošināt kultūras, izglītības un informācijas pakalpojumus, veicināt 

kultūras mantojuma saglabāšanu, kultūrvides un mūžizglītības attīstību, kā arī veikt 

metodisko un konsultatīvo darbu visās Bauskas novada publiskajās bibliotēkās. 

2. Bibliotēkas darbības tiesiskais pamats ir Bibliotēku likums un citi Latvijas Republikā spēkā 

esošie normatīvie akti, kā arī dibinātāja izdotie tiesību akti un šis nolikums. 

3. Bibliotēka ir pastarpinātas pārvaldes iestāde un nav nodokļu maksātāja, tai ir savs zīmogs 

ar Bauskas novada ģerboņa attēlu, noteikta parauga veidlapa un sava simbolika. 

Bibliotēkas finanšu līdzekļu grāmatvedības uzskaiti un kontroli nodrošina Bauskas novada 

pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” Ekonomikas un finanšu 

departaments, visi norēķini tiek veikti, izmantojot pašvaldības norēķinu kontus. 

4. Bibliotēkas adrese: Kalna iela 18, Bauska, Bauskas novads, LV-3901. 

5. Dibinātāja juridiskā adrese: Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas novads, LV-3901. 

 

II. Bibliotēkas funkcijas 

 

6. Veikt reģiona galvenās bibliotēkas funkcijas atbilstoši Bibliotēku likuma 12. pantam. 

7. Nodrošināt visiem bibliotēkas lietotājiem brīvu, neierobežotu literatūras un nepieciešamās 

informācijas saņemšanu, sniedzot viņiem pieejamus bibliotekāros, bibliogrāfiskos un 

informacionālos pakalpojumus. 

8. Veicināt kultūras mantojuma saglabāšanu un attīstību. 

9. Nodrošināt valsts un pašvaldības institūciju sagatavotās un publicētās informācijas 

pieejamību. Sniegt konsultācijas par valsts un pašvaldību elektronisko pakalpojumu 

izmantošanu. 

10.Veicināt iedzīvotāju digitālo prasmju attīstību. 

11.Veicināt un nodrošināt iedzīvotāju mūžizglītību. 



2 

12. Sniegt atbalstu izglītības iestādēm kompetenču pieejā balstītas izglītības modeļa 

īstenošanā. 

13. Piedalīties Bauskas novada kultūrtelpas attīstībā, literatūras, zināšanu, informācijas 

popularizēšanā, pilsoniskās sabiedrības veidošanā, digitālo prasmju pilnveidošanā. 

14. Veicināt saskarsmi un integrāciju starp dažādām iedzīvotāju grupām, būt par sabiedrības 

komunikācijas centru. 

15. Koordinēt un metodiski vadīt visu Bauskas novada publisko bibliotēku darbu. 

16. Veikt citus uzdevumus atbilstoši kompetencēm, pašvaldības domes lēmumiem, Bauskas 

novada domes priekšsēdētāja un izpilddirektora rīkojumiem. 

 

III. Bibliotēkas uzdevumi 

 

17. Attīstīt bibliotēku par kultūras, informācijas, izglītības un sabiedriskās saskarsmes centru, 

nodrošinot kvalitatīvus, sabiedrības vajadzībām atbilstošus pakalpojumus. 

18. Radīt iespēju bibliotēkas lietotājiem izmantot bibliotēkas pakalpojumus neatkarīgi no viņu 

dzimuma, vecuma, rases, tautības, fiziskā stāvokļa, dzīvesvietas un citiem cilvēktiesību 

aizsargājošiem faktoriem. 

19. Nodrošināt iespieddarbu, dokumentu un citu materiālo vērtību sistemātisku uzskaiti, 

komplektēšanu, saglabāšanu, popularizēšanu. 

20. Nodrošināt bibliotēkai nepieciešamo datu bāzu abonēšanu. 

21. Veidot un uzturēt Bauskas novada bibliotēku, tai skaitā izglītības iestāžu bibliotēku, 

krājumu elektronisko kopkatalogu, novadpētniecības datu bāzi, veikt kataloģizācijas un 

bibliogrāfisko uzziņu un informācijas darbu. 

22. Nodrošināt kvalitatīvu bibliotekāro, bibliogrāfisko un informācijas pakalpojumu sniegšanu 

bibliotēkas lietotājiem. 

23. Nodrošināt bibliotēkas krājumu un informācijas sistēmu pieejamību ikvienam bibliotēkas 

lietotājam. 

24. Izmantojot starpbibliotēku abonementa (SBA) pakalpojumu, nodrošināt citu Latvijas un 

ārvalstu bibliotēku krājumu pieejamību. 

25. Sniegt bibliotēkas lietotājiem bezmaksas pieeju internetam un elektroniskiem informācijas 

resursiem, nodrošinot iespēju bez maksas izmantot datoru. Datoru un interneta 

izmantošanas kārtība noteikta Bibliotēkas lietošanas noteikumos. 

26. Veikt novadpētniecības materiālu apzināšanu, sistematizēšanu, glabāšanu, pieejamības 

nodrošināšanu un popularizēšanu. 

27. Organizēt bibliotēku, literatūras, zināšanu, lasīšanas veicināšanas un popularizēšanas 

pasākumus. 

28. Veikt struktūrvienību darba pārraudzību, kopīgu pasākumu un projektu izstrādi, sniedzot 

profesionālo un konsultatīvo atbalstu. 

29. Organizēt bibliotēku darbinieku tālākizglītības, profesionālās pilnveides un pieredzes 

apmaiņas pasākumus. 

30. Veikt esošo krājumu un jaunieguvumu bibliotekāro apstrādi, uzskaiti un saglabāšanu. 

31. Koordinēt struktūrvienību krājumu komplektēšanu, veikt ziedojumu, dāvinājumu,  par 

valsts budžeta līdzekļiem iegādāto materiālu un dokumentu apstrādi un sadali. 

32. Koordinēt struktūrvienību organizētos literatūru, lasīšanu popularizējošus un citus 

pasākumus,  programmas un bibliotēku publicitātes pasākumus. 

33. Vākt, apkopot, uzkrāt un analizēt struktūrvienību un metodiskajā pārraudzībā esošo 

bibliotēku statistiskos pārskatus. Saskaņā ar Statistikas likumu sniegt ikgadējo statistisko 

pārskatu par savu darbību Latvijas Nacionālajai bibliotēkai un Kultūras ministrijai, 

pārraudzīt bibliotēku, tai skaitā izglītības iestāžu bibliotēku, ievadītos datus Latvijas 

Kultūras datu portālā www.kulturasdati.lv. 

http://www.kulturasdati.lv/


3 

34. Ieviest un attīstīt informācijas un komunikāciju tehnoloģijas bibliotēkās, nodrošināt un 

sniegt atbalstu bibliotēku, tai skaitā izglītības iestāžu bibliotēku, automatizētā informācijas 

tīkla darbības nodrošināšanā. 

35. Veikt novada depozītbibliotēkas funkcijas, pieņemot glabāšanā bibliotēkās mazizmantotus 

iespieddarbus un citus dokumentus. 

36. Veikt bibliotēku darba tehnoloģijas pamatprasību pārraudzību, sniegt tām nepieciešamo 

profesionālo un konsultatīvo palīdzību (bibliotēku apmeklējumi klātienē, semināru, kursu, 

pieredzes apgūšanas pasākumu organizēšana).  

37. Organizēt bibliotēku darbinieku profesionālos konkursus. 

38. Piedalīties bibliotēku krājumu inventarizācijās.  

39. Veikt bibliotēku attīstības plānošanu, izstrādāt attīstības programmas, projektus, pārskatus. 

40. Veikt citus pienākumus un uzdevumus atbilstoši normatīvajiem aktiem un dibinātāja 

lēmumiem. 

41. Pārstāvēt bibliotēku valsts un pašvaldību institūcijās un attiecībās ar privātpersonām. 

 

IV. Bibliotēkas tiesības 

 

42. Pastāvīgi noteikt savas darbības konkrētās formas, saturu, virzienus saskaņā ar nolikumā 

fiksētiem bibliotēkas uzdevumiem un tās juridisko statusu. 

43. Saņemt no dibinātāja bibliotēkas uzturēšanai un attīstībai, kā arī reģiona galvenās 

bibliotēkas funkciju veikšanai nepieciešamos finanšu līdzekļus, kā arī bibliotēkas darbībai 

un sabiedriskajai pieejamībai nepieciešamo nodrošinājumu: piemērotas telpas, vajadzīgo 

tehnisko aprīkojumu, pietiekamus līdzekļus grāmatu un periodikas iegādei, jaunu 

informācijas tehnoloģiju ieviešanai un uzturēšanai. 

44. Sniegt maksas pakalpojumus noteiktajā kārtībā un atbilstoši normatīvajiem aktiem. 

45. Saņemt ziedojumus un dāvinājumus saskaņā ar Bibliotēku likumu un citiem normatīviem 

aktiem. 

46. Saņemt projektu finansējumu, kas nav pretrunā ar bibliotēkas un struktūrvienību 

uzdevumiem. 

47. Reproducēt izdevumu kopijas, ievērojot normatīvo aktu prasības. 

48. Izmantot maksas pakalpojumu, ziedojumu, dāvinājumu, kā arī saimnieciskās darbības 

rezultātā iegūtos līdzekļus bibliotēkas darbības attīstīšanai – darbinieku profesionālo 

zināšanu pilnveidošanai, bibliotēkas krājumu papildināšanai, darbinieku materiālajai 

stimulēšanai un darba procesa uzlabošanai. 

49. Veikt novada publisko bibliotēku darba tehnoloģijas pamatprasību izpildes kontroli, 

saņemt no tām nepieciešamo profesionālo un statistikas informāciju, piedalīties bibliotēku 

krājumu inventarizācijās un darba pārbaudēs. 

50. Slēgt civiltiesiskus darījumus, lai nodrošinātu bibliotēku krājumu saglabāšanu, 

papildināšanu, darbinieku kvalifikācijas pilnīgošanu, pakalpojumu sniegšanu lietotājiem 

un citu nolikumā minēto uzdevumu veikšanai. 

51. Sadarboties ar bibliotēkām Latvijā un ārvalstīs, apvienoties asociācijās, apvienībās, 

biedrībās u. c. sabiedriskās organizācijās, kas nav pretrunā ar pastāvošajiem likumiem un 

šo nolikumu, piedalīties to darbībā. 

 

V. Bibliotēkas struktūra un darba organizācija 

 

52. Bibliotēkas darbu, nodrošinot tā nepārtrauktību, lietderību un tiesiskumu, vada bibliotēkas 

direktors, kurš rīkojas saskaņā ar darba līgumu atbilstoši normatīvo aktu un bibliotēkas 

nolikuma prasībām. 

53. Bibliotēkas direktoru ieceļ amatā un atbrīvo no amata dibinātājs. Pamatojoties uz domes 

lēmumu, darba līgumu ar bibliotēkas direktoru slēdz pašvaldības izpilddirektors. 

54. Bibliotēkas direktors savas kompetences ietvaros: 



4 

54.1. nosaka bibliotēkas uzdevumus, plāno un organizē tās darbību, koordinē sadarbību 

ar citām bibliotēkām, iestādēm un organizācijām; 

54.2. izstrādā un iesniedz apstiprināšanai bibliotēkas budžeta tāmi, atbilstoši pašvaldības 

noteiktajai kārtībai, seko bibliotēkas budžeta izpildei, nodrošina bibliotēkas finanšu 

un materiālo līdzekļu likumīgu un racionālu izmantošanu; 

54.3. nodrošina bibliotēkas darbību reglamentējošo dokumentu izstrādi; 

54.4. nosaka bibliotēkas struktūrvienību uzdevumus un darbinieku pienākumus; 

54.5. saskaņā ar spēkā esošajiem tiesību aktiem pieņem darbā un atlaiž no darba 

bibliotēkas darbiniekus; 

54.6. izstrādā bibliotēkas darbinieku amata aprakstus, nosakot darbinieku atbildību, 

pienākumus un tiesības; 

54.7. savas kompetences ietvaros pārstāv bibliotēku un struktūrvienības visās iestādēs un 

organizācijās, slēdz līgumus tās vārdā; 

54.8. pēc pieprasījuma sniedz informāciju par bibliotēku dibinātājam u. c. institūcijām. 

55. Bibliotēkas struktūru nosaka tās darbības mērķi un galvenie uzdevumi: 

55.1.  iedzīvotāju bibliotekārā apkalpošana; 

55.2.  krājumu komplektēšana, apstrāde, uzskaite un glabāšana; 

55.3.  informacionālā un bibliogrāfiskā darbība; 

55.4.  starpbibliotēku abonementa nodrošināšana (SBA) un krājuma depozitārā 

glabāšana; 

55.5.  bērnu bibliotekārā apkalpošana; 

55.6.  bibliotekārā darba koordinācija, metodiskais un konsultatīvais darbs; 

55.7.  saimnieciskā darbība un bibliotēkas uzdevumu tehniskā realizācija. 

56. Bibliotēkas darbības nodrošināšanai ir izveidotas šādas nodaļas: 

56.1. Administrācija; 

56.2. Lasītāju apkalpošanas nodaļa; 

56.3. Informācijas resursu attīstības nodaļa; 

56.4. Bauskas Bērnu bibliotēka. Faktiskā adrese: Uzvaras iela 3, Bauska, Bauskas 

novads, LV-3901. 

57. Nodaļu darbību nosaka bibliotēkas direktora apstiprināti nolikumi. Tehniskais personāls ir 

tieši pakļauts bibliotēkas direktoram. 

58. Bibliotēkas vienotajā struktūrā kā patstāvīgas struktūrvienības ietilpst šādas bibliotēkas: 

58.1. Jauncodes bibliotēka, reģistrācijas Nr. BLB 1418, adrese: Draudzības iela 3-32, 

Bauska, Bauskas novads, LV-3901; 

58.2. Brunavas pagasta Brunavas bibliotēka, reģistrācijas Nr. BLB 1440, adrese: 

“Ērgļi”, Ērgļi, Brunavas pagasts, Bauskas novads, LV-3907; 

58.3. Brunavas pagasta Grenctāles bibliotēka, reģistrācijas Nr. BLB 1414, adrese: 

Grenctāles kultūras nams, Grenctāle, Brunavas pagasts, Bauskas novads, LV-

3907; 

58.4. Ceraukstes pagasta Ceraukstes bibliotēka, reģistrācijas Nr. BLB 1415, adrese: 

Tautas nams, Ceraukste, Ceraukstes pagasts, Bauskas novads, LV-3908; 

58.5. Ceraukstes pagasta Mūsas bibliotēka, reģistrācijas Nr. BLB 1416, adrese: Centra 

iela 6, Mūsa, Ceraukstes pagasts, Bauskas novads, LV-3901; 

58.6. Codes pagasta Codes bibliotēka, reģistrācijas Nr. BLB 1417, adrese: “Virsaiši”, 

Code, Codes pagasts, Bauskas novads, LV-3910; 

58.7. Dāviņu pagasta bibliotēka, reģistrācijas Nr. BLB 1419, adrese: Miera iela 1A, 

Dāviņi, Dāviņu pagasts, Bauskas novads, LV-3929; 

58.8. Gailīšu pagasta Gailīšu bibliotēka, reģistrācijas Nr. BLB 1420, adrese: Sporta 

iela 3, Uzvara, Gailīšu pagasts, Bauskas novads, LV-3931; 

58.9. Gailīšu pagasta Pāces bibliotēka, reģistrācijas Nr. BLB 1421, adrese: “Pāce 5”- 2, 

Pāce, Gailīšu pagasts, Bauskas novads, LV-3931; 



5 

58.10. Īslīces pagasta Rītausmu bibliotēka, reģistrācijas Nr. BLB 1424, adrese: 

“Lauktehnika 22”, Rītausmas, Īslīces pagasts, Bauskas novads, LV-3901; 

58.11. Īslīces pagasta Ādžūnu bibliotēka, reģistrācijas Nr. BLB 1425, adrese: 

“Birztalas”-1, Ādžūni, Īslīces pagasts, Bauskas novads, LV-3914; 

58.12. Mežotnes pagasta Mežotnes bibliotēka, reģistrācijas Nr. BLB 1427, adrese: Pils 

iela 6, Mežotne, Mežotnes pagasts, Bauskas novads, LV-3918; 

58.13. (Svītrots ar Bauskas novada domes 30.11.2023. nolikumu Nr.34); 

58.14. Mežotnes pagasta Strēlnieku bibliotēka, reģistrācijas Nr. BLB 1445, adrese: 

Parka iela 1, Strēlnieki,  Mežotnes pagasts, Bauskas novads, LV-3926; 

58.15. Vecsaules pagasta Vecsaules bibliotēka, reģistrācijas Nr. BLB 1431, adrese: 

“Skola”, Vecsaule, Vecsaules pagasts, Bauskas novads, LV-3932; 

58.16. Vecsaules pagasta Jaunsaules bibliotēka, reģistrācijas Nr. BLB 1432, adrese: 

“Jaunsaules pamatskola”, Jaunsaule, Vecsaules pagasts, Bauskas novads, LV-

3915; 

58.17. Vecsaules pagasta Ozolaines bibliotēka, reģistrācijas Nr. BLB 1433, adrese: 

“Ozolaines pamatskola”, Ozolaine, Vecsaules pagasts, Bauskas novads, LV-

3936. 

59. Bibliotēkas struktūrvienību darbu vada un nodrošina bibliotēku vadītāji, kurus pieņem un 

atbrīvo no darba bibliotēkas direktors. Darbinieki darbojas savas kompetences ietvaros 

saskaņā ar normatīvajiem aktiem, bibliotēkas nolikumu, struktūrvienības reglamentu, 

atbilstoši attiecīgā darbinieka darba līgumam un amata aprakstam. 

60. Bibliotēkas struktūrvienības darbojas saskaņā ar reglamentu, ko apstiprina bibliotēkas 

direktors. 

 

VI. Finansēšanas avoti un kārtība 

 

61. Bibliotēkas finansēšanas avotus un kārtību nosaka Bibliotēku likums un citi normatīvie 

akti. 

62. Finanšu līdzekļu izmantošanas kārtību, ievērojot ārējos normatīvajos aktos noteikto, 

nosaka Bibliotēkas direktors, saskaņojot ar dibinātāju. 

63. Bibliotēkas finanšu avoti: 

63.1. pašvaldības budžeta līdzekļi; 

63.2. valsts budžeta līdzekļi; 

63.3. juridisko un fizisko personu ziedojumi, dāvinājumi; 

63.4. ieņēmumi no sniegtajiem maksas pakalpojumiem. 

64. Bibliotēkas struktūrvienībām ir savi nodalītie finanšu līdzekļi, kurus veido pašvaldības 

budžeta līdzekļi. 

 

VII. Bibliotēkas reorganizācija vai likvidācija 

 

65. Lēmumu par bibliotēkas reorganizāciju vai likvidāciju pieņem dibinātājs, ņemot vērā 

Latvijas Bibliotēku padomes atzinumu. 

 

VIII. Nolikuma un tā grozījumu pieņemšanas kārtība 

 

66. Bibliotēkas nolikuma izstrādi nodrošina bibliotēkas direktors. Bibliotēkas nolikumu 

apstiprina dibinātājs. 

67. Grozījumus bibliotēkas nolikumā var izdarīt pēc dibinātāja vai bibliotēkas direktora 

ierosinājuma. Grozījumus nolikumā apstiprina dibinātājs. 

 

 

 



6 

 

IX. Noslēguma jautājumi 

 

68. Atzīt par spēku zaudējušu Bauskas Centrālās bibliotēkas 2009. gada 23. decembra 

nolikumu Nr. 15. 

 

 

Bauskas Centrālās bibliotēkas direktore                 (paraksts) Māra  Kuļikauska 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 30.novembrī                                                                             Nr. 500 (prot. Nr.14, 12.p.) 

 

Par projekta “Bauskas aktīvās atpūtas parka izveide” iesniegšanu 

 
Ministru kabineta 2023.gada 6.jūnija noteikumi Nr.291 nosaka Eiropas Savienības kohēzijas 

politikas programmas 2021.–2027.gadam 5.1.1.specifiskā atbalsta mērķa “Vietējās teritorijas 

integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības 

veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās” 5.1.1.3.pasākuma “Publiskās ārtelpas attīstība” 

īstenošanas kārtību. Projektu iesniegšanas termiņš ir 2023.gada 1.decembris. 

Projekta minimālais attiecināmo izmaksu apmērs nav mazāks par 200 000 (ieskaitot) EUR, 

projekta maksimālais Eiropas Reģionālās attīstības fonda (turpmāk – ERAF) finansējums ir 800 

000 EUR. Pasākuma ietvaros pieejamais kopējais ERAF finansējums Zemgales plānošanas 

reģionam ir  4 928 930 EUR. Atbalsta intensitāte nepārsniedz 85 procentus ERAF finansējuma no 

attiecīgās izmaksu pozīcijas kopējām attiecināmajām izmaksām. Vienas pašvaldības ietvaros var 

iesniegt ne vairāk kā divus projekta iesniegumus.  

Pasākuma mērķis ir publiskās ārtelpas attīstīšana pilsētu funkcionālajās teritorijās, uzlabojot 

dzīves vides kvalitāti un palielinot sabiedrības drošību. Publiskā ārtelpa šo noteikumu izpratnē ir 

sabiedrībai brīvi pieejamas teritorijas un telpas, ko veido bulvāri, laukumi, publisku ēku pagalmi, 

pasāžas, krastmalas, promenādes, parki, mežaparki, skvēri, publiskie ūdeņi un citas vietas, kas 

nodotas publiskai lietošanai. Pasākumu īsteno līdz 2026.gada 31.decembrim, 

Saskaņā ar Pašvaldību likumā noteiktajām autonomajām funkcijām, pašvaldībai ir 

pienākums gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību 

(publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana un uzturēšana; parku, skvēru un zaļo zonu 

ierīkošana un uzturēšana), gādāt par iedzīvotāju veselību - īstenot veselīga dzīvesveida 

veicināšanas pasākumus, veicināt sporta attīstību un sniegt atbalstu sporta pasākumu 

organizēšanai, veikt darbu ar jaunatni, nodrošināt iedzīvotājiem atbalstu sociālo problēmu 

risināšanā. 

Pēdējos gados Bauskas novada iedzīvotāju vidū ir pieaudzis pieprasījums palielināt un 

dažādot aktīvās atpūtas iespējas. Modernas aktīvās atpūtas infrastruktūra padara pilsētu pievilcīgu 

gan esošiem, gan potenciāliem iedzīvotājiem, gan tūristiem, kuri izbauda attīstītas pilsētas 

infrastruktūru un pakalpojumus. 

Projekta mērķis ir izveidot aktīvās atpūtas parku Bauskā, Rīgas ielā 42 un Salātu ielā 7, lai 

uzlabotu iedzīvotājiem dzīves vides kvalitāti, labklājību un pakalpojumu pieejamību, veicinātu 

veselīgu dzīvesveidu, stimulētu vai radītu pozitīvas emocijas vai sajūtu pieredzi ar dizaina 

palīdzību.  

Ieceres pilns koncepts paredz attīstīt publisko ārtelpu 2,4 ha platībā, izveidot gājēju 

piekļuves takas, autostāvvietas, izbūvēt multifunkcionālu asfaltētu velotrasi (pump track) ar 

skeitparka zonu, grants seguma piedzīvojuma velotrasi piemērotu dažādām vecuma grupām, 

labiekārtot “kluso” atpūtas zonu, uzstādīt bērnu rotaļu laukumus sadalījumā pa bērnu vecuma 

grupām (2-6 gadi un 6-12 gadi), izbūvēt multifunkcionālu laukumu (slidotava, pasākumu norises 

vieta, strītbola un florbola laukums), ierīkot energoefektīvu teritorijas apgaismojumu un 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

dekoratīvos apstādījumus, izbūvēt lietus ūdens novadīšanu un uzstādīt funkcionāli izmantojamu 

(interaktīvu) strūklaku. Gājēju taku tīkls tiks papildināts ar alternatīvu pastaigu “sajūtu” taku, gar 

kuru potenciāli paredzēts izvietot dažādus izzinošus, izglītojošus, interaktīvus utml. objektus ar 

emocionālo un sensoru attīstību veicinošiem elementiem un ierīcēm.  

Projekta tiešā mērķa grupa ir Bauskas pilsētas un apkārtējās teritorijas  iedzīvotāji. Šāda 

parka ierīkošana papildinās atpūtas un sporta iespēju klāstu plašai mērķauditorijai - ģimenēm ar 

bērniem, senioriem un dažādiem aktīvās atpūtas piekritējiem, jo parka plānojumā tiks paredzētas 

dažādas aktivitātes iespējas visām sabiedrības grupām un dažādām interesēm.  

Projekta kopējās plānotās izmaksas līdz 2 161 578,42  EUR ar pievienotās vērtības nodokli 

(turpmāk- PVN), ERAF finansējums 500 000  EUR, Bauskas novada pašvaldības līdzfinansējums, 

1 661 578,42  EUR. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes „Bauskas novada administrācija” Attīstības un 

būvniecības departamenta Attīstības un plānošanas nodaļai  līdz 2023.gada 1.decembrim 

sagatavot un iesniegt projekta „Bauskas aktīvās atpūtas parka izveide” iesniegumu Centrālās 

finanšu un līgumu aģentūras projektu konkursā. Projekta apstiprināšanas gadījumā nodrošināt 

projekta vadību. 

2. Apstiprināt projekta kopējās izmaksas 2 161 578,42  EUR ar PVN, ERAF līdzfinansējums ir 

500 000 EUR, Bauskas novada pašvaldības līdzfinansējums ir 1 661 578,42  EUR.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 30.novembrī                                                                             Nr. 501 (prot. Nr.14, 13.p.) 

 

Par projekta “Bauskas Pilskalna parka teritorijas labiekārtošana” 

iesniegšanu 
 

Ministru kabineta 2023.gada 6.jūnija noteikumi Nr.291 nosaka Eiropas Savienības kohēzijas 

politikas programmas 2021.–2027.gadam 5.1.1.specifiskā atbalsta mērķa “Vietējās teritorijas 

integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības 

veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās” 5.1.1.3.pasākuma “Publiskās ārtelpas attīstība” 

īstenošanas kārtību. Projektu iesniegšanas termiņš ir 2023.gada 1.decembris. 

Projekta minimālais attiecināmo izmaksu apmērs nav mazāks par 200 000 (ieskaitot) EUR, 

projekta maksimālais Eiropas Reģionālās attīstības fonda (turpmāk – ERAF) finansējums ir 800 

000 EUR. Pasākuma ietvaros pieejamais kopējais ERAF finansējums Zemgales plānošanas 

reģionam ir  4 928 930 EUR. Atbalsta intensitāte nepārsniedz 85 procentus ERAF finansējuma no 

attiecīgās izmaksu pozīcijas kopējām attiecināmajām izmaksām. Vienas pašvaldības ietvaros var 

iesniegt ne vairāk kā divus projekta iesniegumus.  

Pasākuma mērķis ir publiskās ārtelpas attīstīšana pilsētu funkcionālajās teritorijās, uzlabojot 

dzīves vides kvalitāti un palielinot sabiedrības drošību. Publiskā ārtelpa šo noteikumu izpratnē ir 

sabiedrībai brīvi pieejamas teritorijas un telpas, ko veido bulvāri, laukumi, publisku ēku pagalmi, 

pasāžas, krastmalas, promenādes, parki, mežaparki, skvēri, publiskie ūdeņi un citas vietas, kas 

nodotas publiskai lietošanai. Pasākumu īsteno līdz 2026.gada 31.decembrim, 

Saskaņā ar Pašvaldību likumā noteiktajām autonomajām funkcijām, pašvaldībai ir 

pienākums gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību 

(publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošanu un uzturēšanu; parku, skvēru un zaļo zonu 

ierīkošanu un uzturēšanu). 

Projektā plānots veikt sabiedriski nozīmīgas publiskas teritorijas Bauskas Pilskalna parka 

labiekārtošanu. Pilsdrupas ar parku ir valsts nozīmes kultūras piemineklis Nr.6166, atrodas dabas 

parka “Bauska” teritorijā.  

Pilskalna parks nosacīti sastāv no trīs zonām: teritorijas uz austrumiem no Bauskas pils 

austrumu aizsarggrāvja, Bauskas pils teritorijas ar zemes nocietinājumiem un  bijusī Vairogmiesta 

teritorija uz rietumiem no Bauskas pils. 17.gadsimtā teritorija apkārt pilij bija klajš lauks bez 

kokiem. Pils aizsardzības grāvja priekšā atradās tilta aizsardzības zemes vaļņi. Pieeja 

nocietinājumiem un tiltam bija no Mēmeles upes puses ar pagriezienu uz tiltu. Pils 18.gs. sākumā 

zaudēja aizsargbūves statusu un zemes vaļņi tika nolīdzināti.  19.gs. teritorijā tika stādīti koki, 

veidots parks ar alejām. Parka centrālajā daļā izbūvēja Pils dārza paviljonu, uz pili saglabājās 

pievadceļš caur aizsardzības grāvi un ar pagriezienu Mēmeles upes virzienā.  

Ieejas teritorija Bauskas pils un parka kultūrvēsturiskajā zonā ir pilnībā degradēta gan no 

ainaviskā un arhitektoniski kompozicionālā viedokļa, gan pēc infrastruktūras tehniskā stāvokļa.  

Daļa no parka teritorijā augošajiem kokiem ir bojāti vai novecojuši. Daudzi ir ieauguši 

pašizsējas rezultātā, bojājot parka kompozīciju. Mēmeles upes stāvkrasts ir aizaudzis ar pamežu, 

aizsedzot upes ielejas ar pili ainavu. Esošais pievadceļš no parka teritorijas ir atdalīts ar nekoptu 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

dzīvžogu, kas pieaudzis ar liepu un kļavu atvasēm. Kokus apdzīvo krauķu kolonija. Gar Mēmeles 

stāvkrasta malu iet sliktas kvalitātes grantēts gājēju celiņš, pie kura novietoti neestētiski atpūtas 

soliņi.  

Projekta mērķis ir veikt Bauskas Pilskalna parka teritorijas labiekārtošanu, lai uzlabotu 

pakalpojumu pieejamību, veicinātu veselīgu dzīvesveidu, stimulētu vai radītu pozitīvas emocijas.  

Pilskalna parks ir iecienīta aktīvās atpūtas vieta ģimenēm visa gada garumā. Sakārtota 

atpūtas infrastruktūra padara pilsētu pievilcīgu gan esošiem, gan potenciāliem iedzīvotājiem, gan 

tūristiem, kuri izbauda piedāvātos pakalpojumus.  

Ieceres koncepts paredz attīstīt publisko ārtelpu 6,7 ha platībā, atjaunot gājēju takas un 

centrālo gājēju ceļu, nodrošinot piekļuves iespējas operatīvajam un apsaimniekošanas 

transportam. Paredzēts izbūvēt jaunu strāvas pievadu un veikt esošā pievada demontāžu, 

labiekārtot atpūtas zonu ar skatu laukumiem, izbūvēt energoefektīvu teritorijas apgaismojumu, 

strāvas pieslēguma vietas un publiskās tualetes, veikt vērtīgo koku kopšanu, slimo, ainaviski 

nevērtīgo koku un krūmu izzāģēšanu, kā arī jaunu koku stādīšanu un dekoratīvo apstādījumu 

ierīkošanu, skata uz Bauskas pili, ieejot parka teritorijā, atsegšanu, lietus ūdens novadīšanu un 

funkcionāli izmantojamu dzeramā ūdens brīvkrāna uzstādīšanu.   

Projekta mērķa grupa ir Bauskas pilsētas un apkārtējās teritorijas iedzīvotāji, kā arī 

pasākumu apmeklētāji, vairāk kā  40 000 iedzīvotāji gadā. Parka labiekārtošana papildinās atpūtas 

un kultūras pasākumu klāstu plašai mērķauditorijai - ģimenēm ar bērniem, senioriem, jauniešiem, 

dažādu kultūras aktivitāšu piekritējiem.  

Projekta kopējās plānotās izmaksas līdz 1 668 599,53 EUR ar pievienotās vērtības nodokli 

(turpmāk- PVN), ERAF finansējums 500 000 EUR, Bauskas novada pašvaldības līdzfinansējums, 

1 168 599,53  EUR. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes „Bauskas novada administrācija” Attīstības un 

būvniecības departamenta Attīstības un plānošanas nodaļai  līdz 2023.gada 1.decembrim 

sagatavot un iesniegt projekta „Bauskas Pilskalna parka teritorijas labiekārtošana” iesniegumu 

Centrālās finanšu un līgumu aģentūras projektu konkursā.  

2. Apstiprināt projekta kopējās izmaksas 1 668 599,53 EUR ar PVN, ERAF līdzfinansējums ir 

500 000  EUR, Bauskas novada pašvaldības līdzfinansējums ir 1 168 599,53  EUR.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 30.novembrī                                                                             Nr. 502 (prot. Nr.14, 14.p.) 

 

Par grozījumiem Bauskas novada Attīstības programmas 2022. – 2028.gadam 

Investīciju plānā 
 

Saskaņā ar Bauskas novada domes 2022.gada 28.aprīļa lēmumu (protokols Nr.8, 19.p.) 

“Par Bauskas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2035.gadam, Bauskas novada attīstības 

programmas no 2022.-2028.gadam un Vides pārskata apstiprināšanu” tika apstiprināti Bauskas 

novada attīstības plānošanas dokumenti.  

Lai nodrošinātu pašvaldības 2023.gada un 2024.gada budžeta sasaisti ar plānošanas 

dokumentiem un varētu pretendēt uz ārējā finansējuma piesaisti, ir nepieciešams aktualizēt 

apstiprināto Attīstības programmas no 2022.-2028.gadam Investīciju plānu.  

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi 

par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 73. un 74.punktu, Attīstības 

plānošanas sistēmas likuma 3.panta pirmo daļu un otro daļu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Bauskas novada Attīstības programmas 2022.-2028.gadam Investīciju plānu jaunā 

redakcijā saskaņā ar pielikumu. 

2. Uzdot Bauskas novada administrācijas Attīstības un būvniecības departamenta teritorijas 

plānotājam piecu dienu laikā lēmumu ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas 

sistēmā un informāciju nosūtīt Zemgales plānošanas reģionam. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram.  

 

 

Pielikumā: Investīciju plāns uz 159 lp. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


 

 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1 

   

BAUSKAS NOVADA 

ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

 2022. – 2028. GADAM 
 

Investīciju plāns 
Gala redakcija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2 

INVESTĪCIJU PLĀNS 

Bauskas novada attīstības programma 2022.-2028. gadam ir vidēja termiņa attīstības plānošanas dokuments. Tas ir pirmais kopīgi veidotais 

attīstības plānošanas dokuments pēc 2021. gadā īstenotās administratīvi teritoriālās reformas, kuras rezultātā tika apvienoti Bauskas, Iecavas, 

Rundāles un Vecumnieku novadi.  

Attīstības programmas Investīciju plāns ietver uzdevumus, pasākumus/darbības, kuru īstenošanas rezultātā tiek izpildīti Bauskas novada Attīstības 

programmas stratēģiskajā daļā izvirzītie rīcības virzieni un nospraustie Bauskas novada teritorijas attīstības ilgtermiņa un vidēja termiņa 

uzstādījumi. Ievērojot pēctecības principu pēc 2021. gadā īstenotās administratīvi teritoriālās reformas, Investīciju plānā ir iekļauti līdzšinējo 

novadu īstenošanā esošie un perspektīvie investīciju projekti. Investīciju plāns ir sagatavots septiņu gadu periodam. 

Investīciju plāns ietver šādu informāciju:  

• projekta nosaukums;  

• projekta īstenošanas/ietekme teritorija - pilsēta, pagasts vai novada teritorija; 

• indikatīvās projekta izmaksas un finansējuma avoti;  

• plānotais projekta īstenošanas termiņš; 

• plānotie projekta īstenošanas rezultāti;  

• atbildīgie par īstenošanu (novada administrācija, nodaļa, pašvaldības iestādes, pašvaldības aģentūras, pašvaldības kapitālsabiedrības). 

Investīciju plānu pašvaldība aktualizē pēc nepieciešamības, nemainot Attīstības programmas Stratēģisko daļu un ievērojot ikgadējo apstiprināto 

pašvaldības budžetu. 

 

  



 

 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3 

Bauskas novada Investīciju plāns 2022.-2028. gadam (30.05.2022., 23.02.2023., 30.03.2023., 25.05.2023., 

29.06.2023., 07.08.2023., 31.08.2023., 30.11.2023. grozījumu redakcija) 
 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

SM 1 Veidot labvēlīgu un drošu vidi dzīvei un darbam 

VTP1  Dzīves un darba telpa /infrastruktūra/  

RV 1.1. Publiskā ārtelpa 

1. U 1.1.1. Attīstīt publiskās ārtelpas infrastruktūru 

1.1. 

Labiekārtošanas 

koncepcijas izstrāde 

apdzīvotajām 

vietām 

Bauskas 

novads 
68457.00 x x 0 2022 2024 

Izstrādāta 

labiekārtošanas 

koncepcija Bauskā, 

Iecavā un lielākajos 

ciemos - katrai 

apdzīvotai vietai, 

pieaicinot ainavu 

arhitektus un citus 

speciālistus. Izstrādāti 

upju tematiskie plāni 

Pašvaldības 

iestādes 

1.2. 

Iecavas tirgus 

laukuma teritorijas 

attīstības 

koncepcijas izstrāde 
(30.03.2023. 

grozījumu redakcija) 

Iecavas 

pilsēta 
14000.00 14000.00 0 0 2022 2028 

Izstrādāta Iecavas 

tirgus laukuma 

teritorijas attīstības 

koncepcija 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

1.3. 
Publiskās 

infrastruktūras 

Bauskas 

novads 
500000.00 500000.00 0 0 2022 2028 

Sakārtoti pagalmi 

daudzdzīvokļu namu 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

sakārtošana pie 

daudzdzīvokļu un 

sabiedriskajām 

ēkām 

teritorijās un pie 

sabiedriskajām ēkām, 

t.sk. nodrošinot vides 

pieejamību 

1.4. 

Mūsas gājēju 

tiltiņam pieguļošās 

teritorijas 

labiekārtošana 

(Bērzkalnos) 

Bauskas 

pilsēta 
210000.00 210000.00 0 0 2022 2028 

Izstrādāts būvprojekts 

ceļam  uz gājēju tiltu 

Bērzkalnos (kāpnes un 

piebraucamais ceļš 

~210 m) un veikti 

būvdarbi 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

1.5.  
Krauķu problēmas 

risinājums 

Iecavas un 

Bauskas  

pilsēta 

5000.00 5000.00 0 0 2022 2028 

Izstrādāti Ekspertu 

varianti ilgtermiņa 

problēmas 

risinājumam 

Pašvaldības 

iestādes 

1.6. 

Gājēju celiņu, 

laukumu un 

autobusu pieturu 

pārbūve 

Bauskas 

novads 
500000.00 500000.00 0 0 2022 2028 

Veikta gājēju celiņu, 

laukumu un autobusu 

pieturu pārbūve/ 

atjaunošana 

Pašvaldības 

iestādes 

1.7. 

Stāvlaukuma 

izbūve pie 

peldbaseina, 

Bauskā 

Bauskas 

pilsēta 
160000.00 160000.00 0 0 2022 2028 

Izstrādāts būvprojekts, 

veikta stāvlaukuma 

izbūve 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

1.8. 

Bērnu rotaļu 

laukumu izveide un 

atjaunošana  

Bauskas 

novads 
600000.00 600000.00 0 0 2022 2028 

Izveidoti un atjaunoti 

bērnu rotaļu laukumi 

Pašvaldības 

iestādes 

1.9. 

Īslīces vidusskolas 

teritorijas 

labiekārtošana 

Īslīces 

pagasts 
242686.00 242686.00 x 0 2022 2028 

Veikta bruģa ieklāšana 

laukumiem un 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

5 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

celiņiem 1300 m² pie 

Īslīces vidusskolas 

1.10. 
Dabas taku 

maršrutu attīstība 

Bauskas 

novads 
200000.00 200000.00 x 0 2022 2028 

Izstrādāta taku 

attīstības koncepcija un 

izveidoti taku maršruti 

(t.sk. gājējiem, 

nūjotājiem un 

velosipēdistiem) 

Pašvaldības 

iestādes 

1.11. 

Kapsētu 

digitalizācija un 

labiekārtošana, tai 

skaitā (kapliču, 

vēsturisko 

apbedījumu 

saglabāšana, 

restaurācija, 

uzturēšana)  

Bauskas 

novads 
300000.00 300000.00 0 0 2022 2028 

Ierīkotas ūdens 

ņemšanas vietas, 

stāvlaukumi, 

piebraucamie ceļi, 

kapu vārti, atkritumu 

savākšanas laukumi, 

kapličas. Veikta 

kapsētu digitalizācija. 

Pašvaldības 

iestādes 

1.11.1. 

Kapsētu 

administratīvo 

pakalpojumu 

efektivitātes un 

pieejamības 

uzlabošana Latvijas 

un Lietuvas 

pārrobežu reģionos 

"Digital cemetery" 

Rundāles, 

Viesturu un 

Svitenes 

pagasti 

72343.22  10851,49 61491,73 0 2020 2022 

Digitalizētas 10 

kapsētas, radītas 

digitālās datu bāzes un 

kapsētu kartes, 

apmācīti speciālisti 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

6 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

1.11.2. 
Ebreju piemiņas 

vietu sakārtošana  

Bauskas 

pilsēta 
50000.00 x 0 50000.00 2022 2028 

Labiekārtoti Bauskas 

Jauno ebreju kapi, 

veikti kapsētu 

uzturēšanas un 

labiekārtošanas darbi 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

1.11.3. 

Kapsētu 

administratīvo 

pakalpojumu 

efektivitātes un 

pieejamības 

uzlabošana Latvijas 

un Lietuvas 

pārrobežu reģionos 

"Digital cemetery" 

Iecavas 

pagasts 
100274,51 15041.18 85233,33 0 2020 2022 

Kapsētā izbūvēts žogs, 

izzāģētas egles 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 

1.12. 

Iecavas pilsētas 

laukuma teritorijas 

attīstība un 

revitalizācija 

Iecavas 

pilsēta 
500000.00 500000.00 x 0 2022 2028 

Attīsta publiskā ārtelpa 

– Iecavas pilsētas 

centrs 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

1.13. 

Pilsētvides un lauku 

vides publiskās 

infrastruktūras 

pilnveide  

Bauskas 

novads 
1000000.00 1000000.00 0 0 2022 2028 

Izveidoti pastaigu ceļi, 

takas, atpūtas vietas, 

tualetes, stāvlaukumi. 

Ierīkoti info stendi, 

vienotas norāžu zīmes, 

velosipēdu novietnes, 

elektronisks ziņojumu 

tablo u.c. Veikta 

teritorijas 

labiekārtošana, 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

7 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

apzaļumošana un 

kopšana 

1.13.1. 

Publiskās teritorijas 

labiekārtošana 

Grenctāles ciemā 

Brunavas 

pagasts 
23 832,96 2383,30 21 449,66 0 2022 2022 

Veikta teritorijas 

labiekārtošana, 

izbūvēts gājēju celiņš, 

uzbūvēta lapene ar 3  

parka soliem  un 

izveidota ugunskura 

vieta 

Pašvaldības 

iestādes 

1.14.  

Parku attīstības 

plānu izstrāde un 

ieviešana  

Bauskas 

novads 
2 161 578,42 1 661 578,42 500 000.00 0 2023 2028 

Izstrādāti  un ieviesti 

attīstības plāni  

Bauskas pilskalna 

parkam, Saules 

dārzam, Karpa dārzam, 

Iecavas parkam, 

Gaismas parkam, 

Saulaines  u.c. 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

8 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

1.14.1. 

Bauskas aktīvās 

atpūtas parka 

izveide (23.02.2023., 

30.11.2023. 

grozījumu redakcija) 
 

Bauskas 

pilsēta 
2 161 578,42 1 661 578,42 500 000.00 0 2023 2026 

Veikta publiskās 

ārtelpas koncepcijas 

izstrāde un realizācija 

teritorijai Rīgas ielā 

42, Salātu ielā 7 (aiz 

Bauskas peldbaseina), 

veikta teritorijas 

labiekārtošana, 

izveidots Bauskas 

pilsētas aktīvās atpūtas 

parks   

Bauskas 

apvienības 

pārvalde, 

Bauskas 

novada 

administrācija 

2. U 1.1.2. Attīstīt infrastruktūru brīvā laika pavadīšanai  

2.1. 

Atpūtas vietu 

sakārtošana un 

rekonstrukcija  

Bauskas 

novads 
1284574.00 1284574.00 x 0 2022 2028 

Sakārtotas atpūtas 

vietas Bauskas novadā, 

t.sk. peldvietas 

Pašvaldības 

iestādes 

2.2. 

Brīvā laika 

pavadīšanas 

laukumu izveide 

ciemos, sporta un 

aktīvās atpūtas 

aprīkojuma iegāde 

un aktivitāšu zonu 

aprīkošana 

Bauskas 

novads 
800000.00 800000.00 0 0 2022 2028 

Brīvdabas sporta 

laukumu iekārtošana, 

trenažieru un ielu 

vingrošanas 

aprīkojuma 

uzstādīšana lauku 

teritorijā, pagastos, 

ciemos 

Pašvaldības 

iestādes 

2.3. 

Attīstības 

paātrinātājs 

Pakrojas un Iecavas 

pašvaldībā 

Iecavas 

pilsēta 
104645.62 15696.85 88948.77 0 2020 2023 

Izbūvētas skeitu/ 

skrituļslidotāju/ BMX 

laukumi un citas 

publiskās telpas, ēkas, 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

9 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

"BOOSTER FOR 

RESTART" 

(aktivitāte 2.8. 

punktā minētās 

teritorijas 

paplašināšanai) 
(30.03.2023. 

grozījumu redakcija) 

lai veicinātu atpūtas, 

kultūras, fiziskās un 

sporta aktivitātes, kā 

arī mazās 

uzņēmējdarbības 

attīstību 

2.4. 

Droša vide 

skolēniem un 

skolotājiem - 

kvalitatīvas 

izglītības pamats 

"SAFE SCHOOL" 

Iecavas 

pilsēta 
94814,79 14222.22 80592,57 0 2020 2022 

Izbūvēta trase velo 

prasmju apguvei, 

iegādāts drošas 

braukšanas apmācības 

aprīkojums, īstenotas 

velobraukšanas 

sacensības, ierīkots 

videokameru tīkls, 

ātruma kontroles 

ierīces, sabiedriska 

akcija - pasākums, 

iegādāti 

reprezentācijas 

materiāli 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 

2.5. 

Skeitparka 

izveidošana 

Skaistkalnes 

pagastā 

Skaistkalnes 

pagasts 
300000.00 300000.00 0 0 2022 2028 

Izstrādāts tehniskais 

projekts, izveidots 

skeitparks 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

10 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

2.6. 

Aktīvās atpūtas 

zonas pie Iecavas 

upes (Pārupes tilta) 

paplašināšana 

Iecavas 

pilsēta 
59 070.00 59 070.00 x x 2022 2028 

Izveidots daudzveidīgs 

sportisko aktivitāšu 

laukums  

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

2.7. 
Zaļā parka attīstība 

Bauskā 

Bauskas 

pilsēta 
450000.00 450000.00 x 0 2022 2028 

Izbūvēta aktīvās 

atpūtas infrastruktūra – 

skeita/ skrituļslidotāju/ 

un cita publiskā ārtelpa 

atpūtas, kultūras  un 

sporta aktivitāšu 

norisei 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

3.  U 1.1.3. Nodrošināt vides pieejamību publisko pakalpojumu saņemšanas vietās 

3.1. 

Vides pieejamības 

nodrošināšana 

pašvaldības ēkās un 

publiskajā 

infrastruktūrā 

Bauskas 

novads 
1000000.00 1000000.00 x x 2022 2028 

Nodrošināta vides 

pieejamība pašvaldības 

ēkās un publiskajā 

infrastruktūrā 

Pašvaldības 

iestādes 

RV 1.2. Komunālie pakalpojumi un inženiertīklu komunikācijas 

4. U 1.2.1. Pilnveidot ūdensapgādes un kanalizācijas  infrastruktūru un pakalpojumus 

4.1. 

Ūdensvada un 

kanalizācijas 

sistēmas izbūve 

Ziedoņu ielā, 

Bauskā 

Bauskas 

pilsēta 
142000.00 142000.00 0 0 2022 2028 

Izprojektēts 

centralizētas 

ūdensapgādes tīkls no 

SIA „Bauskas ūdens” 

apsaimniekotā Bauskas 

pilsētas atzara Ziedoņu 

Bauskas ūdens 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

11 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

ielā, Mūsas kreisā 

krasta individuālo 

māju un sabiedrisko 

objektu pieslēgumi 

Īslīces kanalizācijas 

sistēmas aglomerācijai 

4.2. 

Ūdenssaimniecības 

attīstība Bauskas 

novada Mežotnes 

pagastā  

Mežotnes 

pagasts 
50000.00 50000.00 0 0 2022 2028 

Īstenota 

ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstība, 

paplašināta ūdens 

saimniecības 

pakalpojumu 

pieejamība 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

4.3.  

Ūdensvada un 

kanalizācijas 

sakārtošana 

Lambārtē  

Dāviņu 

pagasts 
512234.00 512234.00 0 0 2022 2028 

Dāviņu pagasta 

Lambārtē izbūvēts 

jauns ūdens 

dziļurbums un 

atdzelžošanas iekārtas, 

sadzīves notekūdeņu 

attīrīšanas iekārtas 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

4.4. 

Ūdensvadu tīklu 

nomaiņa Bauskā, 

tai skaitā Bauskas 

vecpilsētā 

Bauskas 

pilsēta 
1000000.00 1000000.00 0 0 2022 2028 

Veikta 10 km 

ūdensvadu nomaiņa 

Bauskas pilsētā 

Bauskas ūdens 

4.5. 

Ūdensvada un 

kanalizācijas 

sistēmas tīklu 

pārbūve un attīstība 

Bauskas 

novads 
2500000.00 2500000.00 0 0 2022 2028 

Veikta ŪKT 

projektēšana un 

izbūve/ atjaunošana 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

12 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

4.6. 

Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu 

attīstība Rītausmu 

ciemā un Bērzkalnu 

apkaimē (2. kārta) 

Bauskas 

pilsēta un 

Īslīces 

pagasts 

1707446.00 1707446.00 x 0 2022 2028 

Īstenota 

ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstības 

projekta Rītausmu 

ciemā un Bērzkalnu  

apkaimē, projekta 

2.kārta, paplašināta 

kanalizācijas sistēma 

Bauskas pilsētas 

Bērzkalnu apkaimē 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

4.7. 

Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu 

attīstība Iecavā II 

kārta (5.3.1. SAM) 

Iecavas 

pilsēta 
4045394.00 1666499.10 1874760.00 504134.91 2022 2022 

Veikti sadzīves 

kanalizācijas būvdarbi, 

izbūvēti aptuveni 11 

km jauni notekūdeņu 

savākšanas tīkli, tai 

skaitā ~ 1,1 km 

kanalizācijas spiedvads 

un 5 kanalizācijas 

sūkņu stacijas,  

pievienoti 543 jauni 

patērētāji. 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

4.8. 

Ūdensapgādes un 

kanalizācijas 

infrastruktūras un 

pakalpojumu 

attīstība 

Bārbeles, 

Kurmenes, 

Skaistkalnes, 

Stelpes, 

Vecumnieku 

un Valles 

pagasti 

220000.00 220000.00 x 0 2022 2028 

Izbūvēta ūdensapgādes 

un kanalizācijas 

infrastruktūra, 

nodrošināti 

pakalpojumi 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

13 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

4.9. 

Artēzisko urbumu 

rekonstrukcija 

Viesturu, Bērsteles, 

Ziedoņu, Punslavu, 

Svitenes un 

Vecrundāles ciemos 

Rundāles, 

Svitenes un 

Viesturu 

pagasti 

300000.00 300000.00 x 0 2022 2028 

Izveidoti jauni 

artēziskie urbumi: 

Pilsrundāle, Saulaine, 

Viesturi, Bērstele, 

Svitene, Ziedoņi, 

Punslavas, Anzēni, 

Vecrundāle  

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

5. U 1.2.2. Pilnveidot notekūdeņu apsaimniekošanas sistēmas 

5.1. 

Lietusūdeņu 

kanalizācijas 

sistēmu 

rekonstrukcija un 

izbūve 

Bauskas 

novads 
1300000.00 1300000.00 x 0 2022 2028 

Atjaunotas un 

izbūvētas jaunas 

lietusūdens 

kanalizācijas sistēmas 

Pašvaldības 

iestādes 

5.2. 

Drenāžas izbūve 

gar ēkas ēkas 

pamatiem Rīgas 

ielā, Bauskā  

Bauska 300000.00 300000.00 x x 2022 2028 

Veikta drenāžas izbūve  

gar ēkas pamatiem 

Rīgas ielā, Bauskā 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

6. U 1.2.3. Attīstīt centralizētās siltumapgādes infrastruktūru 

6.1. 

Siltumapgādes 

sistēmas 

atjaunošana  

Bauskas 

novads 
5700000.00 5700000.00 0 0 2022 2028 

Veiktas siltumtrases 

posmu un 

siltumapgādes sistēmu 

atjaunošana                               

Pašvaldības 

iestādes 

6.2. 
Energoefektivitāte 

un vietējo 

Iecavas 

pilsēta 
2200000.00 1320000 880000 0 2022 2022 

Veikti projektēšanas 

darbi un šķeldas 

Iecavas 

siltums 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

14 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

atjaunojamo 

energoresursu 

izmantošana 

centralizētajā 

siltumapgādē 

(4.3.1. SAM) 

katlumājas izbūves 

darbi 

7. U 1.2.4. Uzlabot dzīvokļu komunālās saimniecības atbalstu 

7.1. 

SIA “Dzīvokļu 

komunālā 

saimniecība” 

tehnikas bāzes 

stacijas izveide 

Iecavas 

pilsēta un 

pagasts 

30000.00 30000 0 0 2022 2026 
Izveidota bāzes stacijas 

infrastruktūra 

Dzīvokļu 

komunālā 

saimniecība 

RV 1.3. IKT infrastruktūra un pakalpojumi 

8. U 1.3.1. Nodrošināt kvalitatīvu interneta pieslēgumu un IKT infrastruktūras attīstību 

8.1. 

IKT infrastruktūras 

attīstība Bauskas 

novadā 

                  

8.1.1. 

Droša, stabila un 

mūsdienīga 

interneta 

pieejamība  

Bauskas 

novads 
135000 135000 0 x 2022 2028 

Ātrs, drošs, stabils un 

mūsdienīgs interneta 

pieslēgums 

Pašvaldības 

iestādes 

8.1.2. 
E-pakalpojumu 

attīstība 

Bauskas 

novads 
90000 0 90000 0 2023 2028 

Pakalpojuma 

pieejamība, 

administratīvā sloga 

mazinājums 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

15 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

8.1.3. 
IT infrastruktūras 

atjaunošana 

Bauskas 

novads 
370000 300000 70000 0 2022 2028 

Paaugstināta darba 

efektivitāte, 

pakalpojuma 

nodrošināšana 

Pašvaldības 

iestādes 

8.1.4. 
Mobilo darba vietu 

uzturēšana 

Bauskas 

novads 
3000 3000 0 0 2022 2028 

Attālinātā  darba 

nodrošināšana 

Pašvaldības 

iestādes 

8.1.5. 

Telpisko resursu 

pārvaldības 

ģeogrāfiskās 

informācijas 

sistēmas ieviešana 

un uzturēšana 

Bauskas 

novads 
17185 3270 13915 0 2022 2028 

Efektīva ģeotelpisko 

datu pārvaldība 

pašvaldības iestādēs un 

nodaļās 

Pašvaldības 

iestādes 

8.1.6. 

Kvalitatīvas 

elektroniskās 

komunikācijas 

nodrošināšana 

Bauskas 

novads 
3025 0 3025 0 2022 2028 

E-pasta pakalpojuma 

savienošana 

Pašvaldības 

iestādes 

8.1.7. 

Datu centra 

infrastruktūras 

modernizācija 

Bauskas 

novads 
189000 140000 49000 0 2022 2028 

Paaugstināta drošība, 

pakalpojumu un darba 

nepārtrauktības 

nodrošināšana 

Pašvaldības 

iestādes 

8.1.8. 

Drošas, uzticamas 

IKT infrastruktūras 

nepārtrauktas 

darbības 

nodrošināšana 

Bauskas 

novads 
575000 450000 125000 0 2022 2028 

Videonovērošanas 

pilnveide Bauskā, 

Vecumnieku, Rundāles 

un Iecavas 

pašvaldībās, 

sabiedriskās kārtības 

uzlabošana, drošības 

nodrošināšana 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

16 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

(servera, 

programmatūras, 

kameru papildināšana) 

8.1.9. 
Drukas iekārtu 

optimizācija 

Bauskas 

novads 
200000 200000 0 0 2022 2028 

Pakalpojuma 

pieejamības 

uzlabošana, efektīva 

darba nodrošināšana 

Pašvaldības 

iestādes 

8.1.10. 

Mācību procesa 

sistēmu 

nodrošināšana 

izglītības iestādēs 

Bauskas 

novads 
45000 0 45000 0 2022 2028 

Efektīva modernu IKT 

izmantošana izglītības 

iestādēs mācību 

procesa kvalitātes 

pilnveidei 

Pašvaldības 

izglītības 

iestādes 

8.1.11. 

IKT drošības audits 
Bauskas 

novads 
38000 38000 0 0 2023 2028 

IKT drošības 

uzlabošana un 

infrastruktūras 

pilnveide 

Pašvaldības 

iestādes 

8.1.12. 

Informācijas 

sistēmu (IS) 

attīstība 

Bauskas 

novads 
620000 620000 0 0 2022 2028 

Integrēts risinājums 

pašvaldības funkciju 

nodrošināšanai, 

kvalificēta 

pakalpojuma 

nodrošināšana 

Pašvaldības 

iestādes 

8.1.13. 

Lietotāju atbalsta 

dienesta darbības 

pilnveide 

Bauskas 

novads 
2000 2000 0 0 2022 2028 

Darbinieku un klientu 

apmierinātības 

pieaugums 

Pašvaldības 

iestādes 

8.1.14. 

Atvērto tehnoloģiju 

izmantošana 

Bauskas 

novads 
90000 90000 0 0 2023 2028 

Pašvaldības attīstības 

izaugsme un datu 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

17 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

caurskatīmības 

veicināšana, atvērto 

datu veidošana 

8.1.15. 

Vienots pašvaldību 

risinājums 

pašvaldības 

funkciju 

nodrošināšanai 

Bauskas 

novads 
177580.00 0 177580.00 0 2022 2028 

Integrēti risinājumi 

visām pašvaldību 

funkcijām 

Pašvaldības 

iestādes 

8.1.16. 

Jaunas pieslēguma 

vietas optiskajam 

tīklam 

Bauskas 

novads 
100000.00 100000 0 0 2022 2028 

Izveidotas jaunas 

pieslēguma vietas 

optiskajam tīklam 

pašvaldību iestādēm 

Pašvaldības 

iestādes 

9. U 1.3.2. Veidot digitalizētus pakalpojumus 

9.1. 

Digitalizācijas 

veicināšanas 

pasākumi 

Bauskas 

novads 
4000 2000 2000 0 2022 2028 

Digitālo prasmju un 

digitālo iespēju 

pilnveidošana, rīku un 

e-pakalpojumu 

izmantošanas 

palielināšana 

Pašvaldības 

iestādes 

9.2. 

“Izmantot 

digitalizācijas 

priekšrocības  

iedzīvotājiem, 

uzņēmumiem  un 

publiskajām 

iestādēm  Bauskas 

Bauskas 

novads 
100000 15000 85000 0 2024 2028 

Darbības, kas vērstas 

uz IKT infrastruktūras 

un atbalsta procesu 

optimizāciju un 

centralizāciju, t.sk. 

atbalstot valsts un 

pašvaldību IKT 

kompetenču centrus un 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

18 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

novadā” SAM 

1.3.1.1. 

atbalsta instrumentus 

digitālās 

transformācijas 

inovāciju ieviešanai, 

t.sk. nepieciešamo 

prasmju attīstību un 

digitālo prasmju 

mācību programmas 

īstenošanai  

9.3. 

E-pakalpojumu 

klāsta 

paplašināšana, 

digitālo rīku 

ieviešana 

Bauskas 

novads 
50000.00 50000.00 0 x 2022 2028 

Izveidoti jauni digitālie 

pakalpojumi, 

organizētas apmācības, 

uzlabotas digitālās 

prasmes dažādām 

mērķa grupām 

Pašvaldības 

iestādes 

9.4. 

Darbinieku 

izglītošana e-

pakalpojumu 

sagatavošanā un 

sniegšanā 

Bauskas 

novads 
20000.00 10000 10000 0 2022 2028 

Veikta darbinieku 

apmācība jaunu e-

pakalpojumu 

sagatavošanā un 

ieviešanā 

Pašvaldības 

iestādes 

9.5. 

 Iedzīvotāju 

izglītošanas 

sistēmas izstrāde un 

ieviešana e-

pakalpojumu 

saņemšanā, e-vides 

popularizēšanas 

pasākumu kopums 

Bauskas 

novads 
65000.00 20000 45000 0 2022 2028 

Izstrādāta iedzīvotāju 

izglītošanas sistēma e-

pakalpojumu 

saņemšanai. Īstenots e-

vides popularizēšanas 

pasākumu kopums 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

19 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

RV 1.4. Dzīvojamā fonda attīstība  

10. U 1.4.1. Attīstīt pašvaldības īres dzīvokļu fondu 

10.1. 
Mājokļu pieejamība 

un īres mājokļi 

Bauskas un 

Iecavas 

pilsētas, 

Rundāles 

pagasts 

3000000.00 3000000.00 0 x 2022 2028 

Uzbūvēti īres dzīvokļi 

Bauskā, Iecavā un 

Saulainē (Kreimenes) 

Pašvaldības 

iestādes 

10.2. 

Pašvaldības 

dzīvojamā fonda 

atjaunošana, 

labiekārtošana un 

ilgtspējas 

nodrošināšana 

Bauskas 

novads 
900000.00 900000.00 x x 2022 2028 

Nodrošināta 

pašvaldības īpašumā 

vai valdījumā esošā 

dzīvojamā fonda 

kvalitāte un uzlaboti 

iedzīvotāju dzīves 

apstākļi, t.sk. Bauskas 

vecpilsētā 

Pašvaldības 

iestādes 

10.3. 

Mājokļu 

pielāgošana 

cilvēkiem ar īpašām 

vajadzībām 

Bauskas 

novads 
200000.00 200000.00 x x 2022 2028 

Mājokļu pielāgošana 

cilvēkiem ar īpašām 

vajadzībām 

Pašvaldības 

iestādes 

10.4. 

Pašvaldības 

nekustamā īpašuma 

KAMENES 

pārbūves projekta 

izstrāde un 

īstenošana 

Svitenes 

pagasts 
427000.00 427000.00 x x 2022 2028 

Veikta daudzīvokļu 

dzīvojamās mājas 

“Kamenes” pārbūve un 

teritorijas 

labiekārtošana 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

20 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

11. U 1.4.2. Izstrādāt mājokļu attīstības programmu  

11.1. 
Vienotas mājokļu 

politikas izstrāde 

Bauskas 

novads 
10000.00 10000.00 0 0 2022 2024 

Izstrādāta vienota 

dzīvojamo mājokļu 

fonda pārvaldības 

politika 

Bauskas 

novada 

administrācija 

11.2. 

Atbalsts jaunajām 

ģimenēm (saistošie 

noteikumi) 

Bauskas 

novads 
1000.00 1000.00 0 0 2022 2024 

Izstrādāti saistošie 

noteikumi jauno 

ģimeņu atbalstam 

Bauskas 

novada 

administrācija 

12. U 1.4.3. Attīstīt PPP projektus 

12.1.  
Īres mājokļu 

izveide 

Bauskas 

novads 
tiks precizēts x 0 x 2022 2028 Īres mājokļu izveide 

Pašvaldības 

iestādes 

RV 1.5. Drošības pasākumi 

13. U 1.5.1. Attīstīt drošības infrastruktūru un nodrošināt sabiedrisko kārtību  

13.1. 

Videonovērošanas 

tīkla sistēmas 

paplašināšana un 

modernizēšana 

Bauskas 

novads 
175000.00 175000.00 0 0 2022 2028 

Uzstādītas 

videonovērošanas 

kameras un centrāle, 

iegādāts video 

novērošanas 

aprīkojums, kas 

izvietots sabiedriskās 

vietās un izglītības 

iestādēs 

Pašvaldības 

iestādes 

13.2. 
Pašvaldības 

policijas telpu 

Bauskas 

pilsēta 
100000.00 100000.00 0 0 2022 2023 

Būvniecības 

dokumentācijas 

izstrāde, Pasta ielas 5 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

21 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

labiekārtošana un 

aprīkošana 

(~200m2) ēkas 2. stāva 

telpu labiekārtošana, 

pārbūve pašvaldības 

policijas funkciju 

nodrošināšanai 

13.3. 

Pašvaldības 

policijas speciālo 

līdzekļu un 

aprīkojuma iegāde  

Bauskas 

novads 
15000.00 15000.00 0 0 2022 2028 

Iegādāti Pašvaldības 

policijas speciālie 

līdzekļi – bruņu vestes, 

ieroči (pistoles un 

elektrošoka pistoles), 

iegādāts aprīkojums – 

rācijas, ķermeņa 

kameras 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

13.4. 

Reaģēšana uz 

klimata pārmaiņu 

riskiem un 

ekstremāliem 

laikapstākļiem, to 

novēršana Latvijas 

un Lietuvas 

pārrobežu reģionā    

(SAFE 

RESPONSE) 
(23.02.2023. 

grozījumu redakcija) 

Bauskas 

novads 
125 000.00 25000.00 100 000.00 0 2023 2025 

Īstenots Latvijas – 

Lietuvas pārrobežu 

sadarbības projekts. 

Nodrošināta Latvijas 

un Lietuvas pārrobežu 

pašvaldību gatavība 

novērst un pārvarēt 

klimata pārmaiņu 

riskus un ārkārtējos 

laikapstākļus, 

piemēram, plūdus un 

ugunsgrēkus pārrobežu 

reģionā, iegādāts 

aprīkojums Bauskas 

novada pašvaldības 

Bauskas 

novada 

administrācija, 

Bauskas 

novada 

Pašvaldības 

policija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

22 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

policijas vajadzībām, 

organizētas izglītojošas 

aktivitātes , veicināta 

sadarbība, izstrādāts 

pētījums par klimata 

pārmaiņu ietekmi un 

risku pārvarēšanu. 

14. U 1.5.2. Izveidot Operatīvās vadības centru Bauskas novadā 

14.1. 

Operatīvās vadības  

centra (OVC) 

izveide Bauskas 

novadā 

Bauskas 

novads 
tiks precizēts x x 0 2022 2028 

Izveidota vienota 

kontaktu centra 

platforma operatīvo 

dienestu darba 

atbalstam un publisko 

pakalpojumu piegādei. 

Izveidota krīžu 

pārvaldības sistēma 

novadā 

Bauskas 

novada 

administrācija 

14.2.  

Civilās aizsardzības 

plāna izstrāde un 

ieviešana 

Bauskas 

novads 
10000.00 10000.00 0 0 2022 2024 

Izstrādāts Civilās 

aizsardzības plāns, 

ieviesti pasākumi 

Bauskas 

novada 

administrācija 

14.3. 

Ugunsdzēsības 

baseinu u.c. 

infrastruktūras  

pieejamības 

nodrošināšana 

Bauskas 

novads 
10000.00 10000.00 x x 2022 2028 

Nodrošināta 

ugunsdzēsības baseinu 

u.c. infrastruktūras  

pieejamība novadā. 

Pašvaldības 

iestādes 

15.  U 1.5.3. Attīstīt sadarbību ar dažādām institūcijām Pārrobežu drošības jautājumos 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

23 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

15.1. 

Preventīvi 

pasākumi 

pārrobežas drošības 

jautājumos 

Bauskas 

novads 
50000.00 50000.00 x 0 2022 2023 

Izstrādāts kopīgs 

rīcības plāns ar Biržu 

pašvaldību pārrobežas 

drošības jautājumos 

(LAT - LIT pēc 

projekta rezultāts Safe 

borderlands ietvaros) 

Pašvaldības 

iestādes 

15.2. 

Starpinstitūciju 

sadarbība 

pārrobežas drošības 

jautājumos 

Bauskas 

novads 
50000.00 50000.00 x 0 2022 2028 

Izstrādāti un īstenoti 

kopīgi sadarbības 

projekti  ar  

pašvaldībām 

pārrobežas drošības 

jautājumos 

Pašvaldības 

iestādes 

VTP2  Zinošs iedzīvotājs /izglītība/  

RV 2.1. Izglītības iestāžu infrastruktūra un materiāli tehniskā bāze 

16.  U 2.1.1. Pilnveidot materiāli tehnisko bāzi izglītības iestādēs 

16.1. 

Inventāra un 

aprīkojuma iegāde 

Bauskas novada 

izglītības iestādēs 

Bauskas 

novads 
350000.00 350000.00 0 0 2022 2028 

Iegādāts inventārs un 

aprīkojums Bauskas 

novada izglītības 

iestādēs, tai skaitā ar 

IKT risinājumiem 

Pašvaldības 

iestādes 

16.2. 

Materiāli tehniskās 

bāzes pilnveidošana 

profesionālās 

ievirzes un interešu 

izglītības iestādēs 

Bauskas 

novads 
150000.00 150000.00 0 0 2022 2028 

Uzlabota materiāli 

tehniskā bāze novada 

Bauskas novada 

profesionālās  ievirzes 

un interešu izglītības 

iestādēs 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

24 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

17. U 2.1.2. Veikt izglītības iestāžu renovāciju un būvniecību 

17.1. 

Bauskas novada 

izglītības iestāžu 

atjaunošana un 

energoefektivitātes 

pasākumu 

ieviešana: t.sk.  

Bauskas 

novads 
        2022 2028 

Pārbūvētas izglītības 

iestādes atbilstoši  

izglītības iestāžu 

optimizācijas plānam 

  

17.1.1. 

Uzlabot vispārējās 

izglītības iestāžu 

mācību vidi (SAM 

Nr.8.1.2.0/17/I/011) 
(25.05.2023., 

31.08.2023 grozījumu 

redakcija) 

Bauskas 

pilsēta 

 

 

8 637 889,02 

 

 

4 829 664,21 

 

 

3 380 161,83 

 

 

428 062,98 

 

 

2018 

 

 

2023 Bauskas Valsts 

ģimnāzijas un Bauskas 

2. vidusskolas pārbūve 

Bauskas 

novada 

administrācija 

17.1.2. 

Bauskas Mūzikas 

un mākslas skolas 

pārbūve un 

teritorijas 

labiekārtošana 

Bauskas 

pilsēta 
3000000.00 3000000.00 0 0 2023 2028 

Izveidota piebūve ar 

akustisko koncertzāli 

un nodarbību telpām 

Upmalas ielā 3 un 

Upmalas ielā 5, 

Bauskā 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

17.1.3. 

Sporta 

infrastruktūras 

būvniecība 

Vecsaules 

pamatskolā 

Vecsaules 

pagasts 
1500000.00 1500000.00 0 0 2022 2028 

Uzbūvēta sporta zāle. 

Nodrošināta izglītības 

programmu apguve, 

izbūvētas papildus 

klašu telpas 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

25 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

17.1.4. 

Bauskas pilsētas un 

pagastu apvienības  

izglītības iestāžu 

atjaunošana un 

energoefektivitātes 

pasākumu ieviešana 

Bauskas 

pilsēta un 

pagastu 

apvienība 

5000000.00 5000000.00 0 0 2022 2028 

 Veikta izglītības 

iestāžu atjaunošana un 

energoefektivitātes 

pasākumu ieviešana 

Bauskas pilsētas un 

pagastu izglītības 

iestādēs 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

17.1.5. 

Iecavas vidusskolas 

ēdināšanas korpusa 

paplašināšana un 

aktu zāles 

jaunbūves 

projektēšana un 

izbūve  

Iecavas 

pilsēta 
2653038.00 2653038.00 0 0 2022 2023 

Korpusa 

paplašināšanas 

būvdarbi, palielinot 

ēdnīcas kapacitāti. 

Izstrādāts būvprojekts, 

veikta jaunas aktu 

zāles izbūve 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

17.1.6. 

Iecavas 

pamatskolas sporta 

zāles būvprojekta 

izstrāde un izbūve 

Iecavas 

pilsēta 
2 549 596.00 2 549 596.00 0 0 2022 2023 

Izstrādāts būvprojekts, 

veikta sporta objekta 

izbūve, veikta 

autoruzraudzība un 

būvuzraudzība 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

17.1.7. 

Iecavas vidusskolas 

ēkas atjaunošana un 

teritorijas 

labiekārtošana 

Iecavas 

pilsēta 
500000.00 500000.00 0 0 2022 2024 

Veikta fasādes 

rekonstrukcija, 

atjaunots jumts, 

uzstādīts žogs 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

17.1.8. 

Vietu skaita 

palielināšana 

pirmsskolas 

izglītības iestādēs 

Iecavas 

pilsēta un 

pagasts 

350000.00 350000.00 0 0 2022 2028 

Iespējamās alternatīvas 

– (1) piebūve pie 

bērnudārza “Dartija” 

500 m2 vai (2) telpas 

pie Iecavas 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

26 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

Iecavas pilsētā un 

pagastā 

pamatskolas pielāgot 

PII (5-6 gad.) vai (3) 

Zālītes ciemā speciālo 

pamatskolu pielāgot 

PII vajadzībām 

17.1.9. 

PII “Dartija” 

ēdināšanas bloka 

atjaunošana 
(30.03.2023. 

grozījumu redakcija) 

Iecavas 

pilsēta 
70000.00 70000.00 0 0 2022 2028 

Veikts virtuves 

remonts, uzstādīta 

ventilācijas sistēma 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

17.1.10. 
PII ”Cālītis” ēkas 

pamatu renovācija 

Iecavas 

pilsēta 
52068.00 52068.00 0 0 2022 2028 

Veikta tehniskā 

projekta aktualizācija 

un ēkas pamatu 

renovācija 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

17.1.11. 

Zālītes speciālās 

pamatskolas 

mācību telpu 

pārbūve un bēniņu 

izbūve (30.03.2023. 

grozījumu redakcija) 

Iecavas 

pagasts 
148000.00 148000.00 0 0 2022 2028 

Veikta divu mācību 

telpu vienkāršota 

renovācija un pārbūve, 

bēniņu izbūve ēkā 

Upes ielā 8, Zālītē 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

17.1.12. 

Pilsrundāles 

vidusskolas telpu 

renovācija 
(30.03.2023. 

grozījumu redakcija) 

Rundāles 

pagasts 
325000.00 325000.00 x 0 2022 2023 

Veikts remonts visām 

skolas telpām, pagraba 

telpu pielāgošana 

pulciņu nodarbībām, 

kultūras kolektīvu un 

radošo darbnīcu 

norisēm nolūkā 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

27 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

lietderīgi izmantot 

visas skolas telpas 

17.1.12.1 

Pilsrundāles 

vidusskolas fasādes 

atjaunošana  
(07.08.2023. 

grozījumu redakcija) 

Rundāles 

pagasts 
449 428.40 67 414.26 0 382 014.14 2023 2023 

Veikta Pilsrundāles 

vidusskolas fasādes 

atjaunošana 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

17.1.13. 

Bērsteles skolas 

apkures sistēmas, 

ūdensapgādes 

sistēmas 

rekonstrukcija 

pagrabstāva daļā 

Viesturu 

pagasts 
28000.00 28000.00 x 0 2022 2022 

Sakārtota apkures, 

ūdensvada un 

kanalizācijas sistēmas 

skolas pagrabstāvā 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

17.1.14 

Vecumnieku 

Mūzikas un 

mākslas skolas 

pārbūve (30.03.2023. 

grozījumu redakcija) 

Vecumnieku 

pagasts 
1 026 473.00 355 690.00 670 783.00 x 2022 2024 

Pārbūvētas daļa no 

esošajām telpām un 

piebūves būvniecība. 

Izveidota mūsdienu 

prasībām atbilstoša 

profesionālās ievirzes 

izglītības iestāde 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

17.1.14.1 

Vecumnieku 

Mūzikas un 

mākslas skolas 

pārbūves 

būvuzraudzība 
(30.03.2023. 

grozījumu redakcija) 

Vecumnieku 

pagasts 
10 000.00 10 000.00 0 0 2022 2024 

Veikta būvdarbu 

būvuzraudzība 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

28 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

17.1.14.2. 

Vecumnieku 

Mūzikas un 

mākslas skolas 

pārbūves 

autoruzraudzība 
(30.03.2023. 

grozījumu redakcija) 

Vecumnieku 

pagasts 
4 000.00 4 000.00 0 0 2022 2024 

Veikta būvdarbu 

autoruzraudzība 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

17.1.15. 

Vecumnieku 

vidusskolas ēkas 

pārbūve (30.03.2023. 

grozījumu redakcija) 

Vecumnieku 

pagasts 
9 835 890.00 2 158 570.00 0 7 677 320 2022 2024 

Veikta Vecumnieku 

vidusskolas ēkas 

pārbūve 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

17.1.16. 
PII “Lācītis” 

pārbūve  

Gailīšu 

pagasts 
2000000.00 2000000.00 0 0 2022 2028 

Veikta PII “Lācītis”  

ēkas pārbūve 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

17.1.17. 

Bauskas BJC ēkas 

Rīgas ielā 8 fasādes 

atjaunošana un logu 

restaurācija 

Bauskas 

pilsēta 
120250.00 120250.00 0 0 2022 2028 

Veikta Bauskas BJC 

ēkas Rīgas ielā 8 

fasādes atjaunošana un 

logu restaurācija 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

17.1.18. 

Skaistkalnes 

vidusskolas 

pārbūve, t.sk. 

Skaistkalnes muižas 

dzīvojamā ēka. 

Ēkas pamatu 

atjaunošanas 

būvprojekta 

izstrāde  

Skaistkalnes 

pag. 
35 000 20 000 15 000 0 2023 2028 

Ēkas izpēte, ēkas 

pamatu atjaunošanas 

būvprojekta izstrāde 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

29 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

(25.05.2023. 

grozījumu redakcija) 

18. U 2.1.3. Labiekārtot izglītības iestāžu apkārtni, t.sk. sporta infrastruktūru 

18.1. 

Vispārējo izglītības 

iestāžu teritorijas 

labiekārtošana, tai 

skaitā sporta 

laukumu 

atjaunošana 

izglītības iestādēs 

Bauskas 

novads 
1120000.00 1120000.00 0 0 2022 2028 

Labiekārtota vide, 

sporta laukumi 

izglītības iestādēs. 

Sakārtoti celiņi un 

laukumi, ierīkota 

bērniem sporta zona, 

uzstādītas jaunas 

nojumes un rotaļu 

iekārtas 

Pašvaldības 

iestādes 

18.2. 

Pilsrundāles 

vidusskolas futbola 

laukuma izbūve 

Rundāles 

pagasts 
200000.00 200000.00 0 0 2022 2024 

Izveidots futbola 

laukums 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

18.3. 

Pilsrundāles 

vidusskolas 

teritorijas 

labiekārtošanas 

projekta 

dokumentācijas 

Rundāles 

pagasts 
250000.00 250000.00 0 0 2022 2024 

Sagatavota tehniskā 

dokumentācija 

teritorijas 

labiekārtošanai, veikti 

būvdarbi 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

30 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

izstrāde un 

būvniecība 

18.4. 

Pilsrundāles 

vidusskolas un tās 

struktūrvienību - 

Bērsteles skolas un 

Svitenes skolas 

apkārtnes 

labiekārtošana, 

sporta laukumu un 

rotaļu laukumu 

pilnveidošana 

Rundāles, 

Svitenes un 

Viesturu 

pagasti 

150000.00 150000.00 x 0 2022 2028 

Pilsrundāles 

vidusskolas un to 

struktūrvienību 

teritorijā organizēta 

skolēnu un personāla 

kustība. Veikta 

Bērsteles skolas un 

Svitenes skolas 

apkārtnes, t.sk. gājēju 

celiņu un laukumu 

labiekārtošana, žogu 

izbūve, apgaismojuma 

izbūve un 

modernizācija, sporta 

laukumu un rotaļu 

laukumu pilnveidošana 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

18.5. 

Brīvā laika 

aktivitāšu laukuma 

rekonstrukcija pie 

Pilsrundāles 

vidusskolas, 

aprīkojuma 

uzstādīšana 

Rundāles 

pagasts 
37000.00 37000.00 x 0 2022 2023 

Rekonstruēts brīvā 

laika aktivitāšu 

laukums pie 

Pilsrundāles 

vidusskolas, veikta 

aprīkojuma 

uzstādīšana 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

18.6. 
Interešu un 

neformālās 

Vecumnieku 

pagasts 
20000.00 20000.00 0 0 2024 2028 

Izveidots jauniešu 

centrs Vecumniekos 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

31 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

izglītības centra 

izveide 

18.7. 

Izglītības iestāžu 

teritoriju 

pieejamība 

dažādām 

aktivitātēm 

Skaistkalnes, 

Stelpes, 

Valles un 

Vecumnieku 

pagasti 

140000.00 140000.00 0 0 2023 2028 

Izveidoti aktīvās 

atpūtas laukumi 

izglītības iestāžu 

teritorijās, pielāgojot 

jaunajam apmācības 

saturam 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

18.8. 
Īslīces skolas sporta 

laukuma izbūve 

Īslīces 

pagasts 
629924 629924 0 0 2022 2028 

Izbūvēti spēļu 

laukumi: futbolam, 

volejbolam, 

basketbolam kā arī 

vieglatlētikas skrejceļi 

(taisnē 60 m),  

tāllēkšanas,  bumbiņas 

mešanas un 

vingrošanas sektori. 

Mūra ēka (4x6 m) 

inventāram 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

RV 2.2.  Izglītības pakalpojuma kvalitāte un pieejamība 

19. U 2.2.1. Paaugstināt izglītības pakalpojuma saturu un kvalitāti  

19.1. 

Atbalsts 

priekšlaicīgas 

mācību 

pārtraukšanas 

samazināšanai 

Bauskas 

novads 
24307.00 0 24307.00 x 2022 2023 

Projekts veicina 

ilgtspējīgas sadarbības 

sistēmas veidošanu 

starp pašvaldību, 

izglītības iestādēm, 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

32 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

(projekts 

"PuMPuRS") 

pedagogiem, atbalsta 

personālu un 

izglītojamo vecākiem 

vai pārstāvjiem, lai 

laikus identificētu 

izglītojamos ar risku 

pārtraukt mācības un 

sniegtu viņiem 

personalizētu atbalstu. 

Bauskas novadā tiks 

mazināts to bērnu un 

jauniešu skaits, kas 

pārtrauc mācības un 

nepabeidz skolu 

19.2. 

Karjeras atbalsts 

vispārējās un 

profesionālās 

izglītības iestādēs 

Bauskas 

novads 
24307.00 0 24307.00 x 2022 2022 

Nodrošināts karjeras 

atbalsts skolēniem, 

organizējot dažādus 

karjeras attīstības 

atbalsta pasākumus, 

grupu un individuālās 

karjeras konsultācijas 

Pašvaldības 

iestādes 

19.3. 

Atbalsts izglītojamo 

individuālo 

kompetenču 

attīstībai  

Bauskas 

novads 
225224.40 0 225224.40 0 2022 2023 

Īstenotas talantu un 

pētnieciskās 

programmas. 

Mērķtiecīgi izglītības 

iestādē veidota 

mērķprogramma 

skolēniem ar augstiem 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

33 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

sasniegumiem vai 

augstu sasniegumu 

potenciālu. Pedagogi 

īsteno grupu 

konsultācijas, 

darbnīcas, 

laboratorijas, lai 

paaugstinātu skolēnu 

motivāciju, kā arī dotu 

iespējas apgūt jaunas 

prasmes, zināšanas 

konkrētajā mācību 

jomā, t.sk., respektējot 

vecumposma 

vajadzības. STEM un 

vides jomā un 

multidisciplinārā jomā 

atbalsta pasākumu 

plāns ar pedagogu 

palīgu, mācīšanās 

grupu nodrošinājumu  

19.3.1. 

Atbalsts izglītojamo 

individuālo 

kompetenču 

attīstībai  

LAT-LIT projekts 
Nākotnes prasmju 

pamats -zināšanas 

Bauskas 

novads 
78 125.00 15 600.00 62 500.00 0 2023 2025 

STEM un vides jomā 

un multidisciplinārā 

jomā atbalsta 

pasākumu plāns ar 

pedagogu palīgu, 

mācīšanās grupu 

nodrošinājumu 

Bauskas 

novada 

pašvaldība, 

Izglītības 

nodaļa 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

34 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

un kapacitāte 

STEAM jomā 

(foundation of 

future skills) 
(23.02.2023. 

grozījumu redakcija) 

19.4.  
Projekta "Skolas 

soma" īstenošana 

Bauskas 

novads 
129332.00 0 129332.0 x 2022 2024 

Valsts finansējums 

paredzēts, lai 

skolēniem segtu ieejas 

biļešu maksu, 

transporta izmaksas, 

viesizrāžu un 

profesionālo radošo 

projektu un darbnīcu 

izmaksas. Lai sekmētu 

izglītojamo interesi un 

zināšanas par materiālo 

un nemateriālo 

kultūras mantojumu.  

Pašvaldības 

iestādes 

19.5. 

Transporta iegāde 

skolēnu 

pārvadāšanai 
(30.03.2023. 

grozījumu redakcija) 

Bauskas 

novads 
300 000,00 30 000,00 0 270 000,00 2023 2028 

Veikta transporta 

iegāde skolēnu 

pārvadāšanai 

Pašvaldības 

iestādes 

RV 2.3.  Profesionālā izglītība darba tirgus vajadzībām 

20. U 2.3.1. Sekmēt profesionālo izglītības pieejamību Bauskas novadā 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

35 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

20.1. 

Nodrošināta 

interešu aizstāvība 

profesionālās 

izglītības 

pieejamībai 

Bauskas novadā 

Rundāles 

pagasts 
0.00 x 0 0 2022 2028 

Pārstāvētas pašvaldības  

intereses profesionālās 

izglītības pieejamībai 

Bauskas novadā. 

Veicināta sadarbība ar 

LLU: starpnozaru 

inovāciju pārnese no 

profesionālās izglītības uz 

augstāko izglītību, 

sadarbība ar  LDDK, 

LPKS „Latraps”, Bauskas 

industriālo parku 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde, 

Bauskas 

novada 

administrācija 

20.2. U 2.3.2. Sekmēt sadarbību ar uzņēmējiem 

20.2.1. 

Uzņēmējdarbības 

atbalsta centra 

izveide  

Bauskas 

novads  
50000.00 50000.00 0 0 2022 2024 

Izveidots 

Uzņēmējdarbības 

atbalsta centrs 

Bauskas 

novada 

administrācija 

20.2.2. 

Sekmēt prakses 

vietu izveidi 

uzņēmumos 

Bauskas 

novads  
5000.00 5000.00 0 0 2022 2028 

Iesaistīti uzņēmumi 

prakses vietu 

nodrošināšanā 

  

Bauskas 

novada 

administrācija 

RV 2.4.  Interešu izglītība, mūžizglītība un jaunatnes politika 

21. U  2.4.1. Īstenot Jaunatnes politiku novadā 

21.1. 

Pašvaldības 

institūciju sadarbība 

jaunatnes politikas 

jomā 

Bauskas 

novads 
10000.00 10000.00 x 0 2022 2028 

Īstenoti jaunatnes 

politikas  pasākumi 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

36 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

21.2. 

Jaunatnes 

organizāciju un 

organizāciju, kuras 

strādā ar 

jauniešiem, 

savstarpējā 

sadarbība 

Bauskas 

novads 
10000.00 10000.00 x 0 2022 2028 

Nodrošināta jauniešu 

iesaistīšanās jaunatnes 

organizācijās un 

brīvprātīgajā darbā, 

īstenoti kopīgi 

pasākumi 

Pašvaldības 

iestādes 

21.3. 

Interešu un 

neformālās 

izglītības centru 

izveide jauniešiem 

Bauskas 

novads 
200000.00 200000.00 x 0 2022 2028 

Izveidoti un darbojas 

Interešu un neformālās 

izglītības centri  

jauniešiem 

Pašvaldības 

iestādes 

21.4. 

Atbalsts jauniešu 

nodarbinātībai un 

uzņēmējdarbībai 

(30.05.2022 

redakcija) 

Bauskas 

novads 
100000.00 100000.00 x 0 2022 2028 

Ieviesta pašvaldības 

grantu programma 

jauniešu 

uzņēmējdarbības 

uzsākšanai;  

skolēnu nodarbinātības  

vasarā  veicināšana 

  

Bauskas 

novada 

administrācija, 

Apvienību 

pārvaldes. 

22. U 2.4.2. Mūžizglītības sistēmas izveide Bauskas novadā 

22.1. 

Mūžizglītības un 

tālākizglītības 

pasākumu ieviešana 

Bauskas 

novads 
10000.00 10000.00 0 0 2022 2028 

Izstrādāts 

mūžizglītības plāns, 

pieejami speciālisti, 

nodrošinātas telpas un 

aprīkojums, īstenotas 

apmācības 

 

Bauskas 

novada 

administrācija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

37 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

22.12. 
Projekta "PROTI 

un DARI" ieviešana 

Bauskas 

novads 
158994.00 0 158994.00 0 2022 2023 

71 jaunietis sekmīgi 

izpildījis individuālo 

pasākumu programmu. 

Sniegts atbalsts 

jauniešiem, kuri 

nemācās, nestrādā, 

neapgūst arodu 

Bauskas 

novada 

administrācija 

22.13 

ERASMUS + 

mobilitāte „Personu 

mācību mobilitāte”, 

2. pamatpasākums 

"Starporganizāciju 

un starpiestāžu 

sadarbība", 3. 

pamatpasākums  

Bauskas 

novads 
5000.00 0 5000.00 0 2022 2023 

Mūžizglītības veidā 

veicinātas jaunatnes un 

sporta personāla 

mobilitātes  

Bauskas 

novada 

administrācija 

22. 14 

Sadarbība ar VIAA 

pieaugušo izglītības 

veicināšanai un 

attīstībai 

Bauskas 

novads 
75000.00 75000.00 x 0 2022 2028 

Pilnveidota sadarbība 

ar VIAA pieaugušo 

izglītības veicināšanai 

un attīstībai  

Bauskas 

novada 

administrācija 

23. U 2.4.3. Sekmēt interešu izglītības aktivitāšu pieejamību  

23.1. 

Interešu izglītības 

aktivitāšu 

pieejamība Bauskas 

novadā  

Bauskas 

novads 
100000.00 100000.00 0 0 2022 2028 

Īstenotas interešu 

izglītības aktivitātes 

Bauskas novadā 

Pašvaldības 

iestādes 

RV 2.5.  Izglītības jomas cilvēkresursu attīstība un piesaiste  

24. U 2.5.1. Atbalstīt pedagogu, atbalsta personāla dalību mācībās un  pieredzes apmaiņas pasākumos 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

38 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

24.1. 

Sadarbības 

pilnveidošana un 

pieredzes apmaiņa  

Bauskas 

novads 
5000.00 5000.00 x 0 2022 2028 

Īstenoti pieredzes 

apmaiņas braucieni 

Pašvaldības 

iestādes 

24.1.1 

Sadarbības 

pilnveidošana un 

pieredzes apmaiņa 
(23.02.2023. 

grozījumu redakcija)  

Bauskas 

pilsēta 
9 840.00 0 9 840 0 2022 2023 

Dalība starptautiskā 

NordPlus Junior 2022 

projektā “Gudra 

tehnoloģiju 

izmantošana 

ilgtspējīgai nākotnei” 

Bauskas 

Valsts 

ģimnāzija 

24.1.2  

Īsā laika mobilitāte 

skolotājiem un 

studentiem skolas 

izglītībā (23.02.2023. 

grozījumu redakcija) 

Rundāles 

pagasts 
34 100.00 0 34 100.00 0 2023 2024 

ERASMUS + 

programmas “Aktīva 

līdzdalība” un 

“Iekļaušana” Pedagogu 

un skolēnu dalība 

kompetenču 

paaugstināšanas 

pasākumos 

Pilsrundāles 

vidusskola 

24.1.3. 

Īsā laika mobilitāte 

skolotājiem un 

studentiem skolas 

izglītībā 

(31.08.2023. 

grozījumu 

redakcija) 

Iecava 42 818,00 0 42 818,00 0 2023 2024 ERASMUS + 

(EAC/A10/2022-

202) mobilitātes 

projekts skolēniem 

un personālam skolu 

izglītībā 

Iecavas 

vidusskola 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

39 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

24.2. 

Pedagogu 

kompetenču 

paaugstināšana 

darbam ar 

izglītojamajiem ar 

funkcionāliem 

traucējumiem   

Bauskas 

novads 
5000.00 5000.00 x 0 2022 2028 

Pedagogu dalība 

kompetenču 

paaugstināšanas 

pasākumos 

Pašvaldības 

iestādes 

  VTP3 Labklājība visiem /sociālā un veselības joma/  
RV 3.1. Sociālo un veselības iestāžu infrastruktūra un materiāli tehniskā bāze 

25. U 3.1.1. Pilnveidot materiāli tehnisko bāzi sociālā un veselības jomā 

25.1. 

Aprīkojuma iegāde 

sociālo un veselības 

aprūpes 

pakalpojumu 

sniegšanas 

uzlabošanai 

Bauskas 

novad 
500000.00 500000.00 x 0.00 2022 2028 

Pilnveidota 

materiāltehniskā bāze 

sociālajā un veselības 

jomā. Digitālo 

risinājumu ieviešana,  

mazināta digitālā 

plaisa sabiedrībā, 

uzlabota darbaspēka 

kvalitāte, kapacitāte un 

efektivitāte 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

40 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

25.2. 

SIA “Bauskas 

slimnīca” 

medicīnisko ierīču 

un mēbeļu iegāde  

(31.08.2023. 

grozījumu 

redakcija) 

 

 

Bauskas 

pilsēta 

 

 

271 687,00 

 

 

0,00 

 

205 995,00 

 

 

65 692,00 

 

 

2023 

 

 

2025 

Iegādāts medicīniskais 

aprīkojums 

(Ultrasonoogrāfijas 

iekārta, CO2 lāzera 

sistēma dermatologa 

kabinetam, 

videogastarskops, 

videokolonoskops, 

narkozes iekārta un 

endoskopu 

dezinfekcijas iekārta)  

(Eiropas Savienības 

Atveseļošanas un 

noturības mehānisma 

plāna 4.1.1.3.i. 

investīcijas) 

 

 

SIA “Bauskas 

slimnīca” 

26. U 3.1.2. Veikt sociālo un veselības iestāžu infrastruktūras renovāciju un būvniecību 

26.1. 

Grupu dzīvokļi 

pilngadīgām 

personām ar GRT 

un "Atelpas brīdis" 

pilngadīgām 

personām ar GRT 

Slimnīcas ielā 4, 

Bauska 

(Deinstituciona-

Bauskas 

pilsēta 
2 126 329,38 1 547 631,09 484 667,54 94030,75 2022 2023 

Ēkas pārbūve 

(būvprojekta izstrāde, 

autoruzraudzība, 

būvdarbi, 

būvuzraudzība), telpu 

aprīkojums (mēbeles, 

IKT aprīkojums). 

Atjaunota divstāvu ēka ar 

kopējo platību 1020 m2, 

izveidojot grupu 

Bauskas 

novada 

administrācija, 

Bauskas 

novada 

Sociālais 

dienests 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

41 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

lizācijas plāna 

īstenošana Bauskas 

novadā (SAM Nr. 

9.3.1.1/19/I/046) 
(25.05.2023. 

grozījumu redakcija) 

dzīvokļus 16 personām, 

koplietošanas telpas un 

telpas darbiniekiem un 

telpas pakalpojumam 

"Atelpas brīdis",  

atjaunoti  inženiertīkli 

(ūdensapgāde, kanaliz., 

ventilācija, EL, apkure, 

labiekārtota teritorija, 

nodrošināta vides 

pieejamība. 

26.2. 

Daudzfunkcionālais 

sociālo 

pakalpojumu centrs 

pilngadīgām 

personām ar GRT 

un bērniem ar FT 

Rūpniecības 9, 

Bauska (SAM 

Nr.9.3.1.1/19/I/046) 
(25.05.2023. 

grozījumu redakcija) 

Bauskas 

pilsēta 
2 267 356,00 1 700 388,89 474 842,53 

 

92 124,58  
2022 2023 

Ēkas pārbūve 

(būvprojekta izstrāde, 

autoruzraudzība, 

būvdarbi, 

būvuzraudzība), telpu 

aprīkojums (mēbeles, 

IKT aprīkojums),  

atjaunotas telpas 267 m2 

un izbūvēta jauna 

piebūve 295 m2 platībā, 

atjaunoti iekšējie 

inženiertīkli, nodrošināta 

vides pieejamība.  

Bauskas 

novada 

administrācija, 

Bauskas 

novada 

Sociālais 

dienests 

26.3. 

Daudzfunkcionāla 

sociālo 

pakalpojumu centra 

izveide Baldones 

ielā 65, I, III  kārta 

(SAM 9.3.1.1.) 

Iecavas 

pilsēta 
1799337,20 1283236,12 516101,08 x 2019 2023 

Izveidots Dienas 

aprūpes centrs 

pašvaldības ēkā 

Baldones ielā 65 

deinstitucionālizācijas 

projekta ietvaros 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

42 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

26.4.  

Daudzfunkcionāla 

sociālo 

pakalpojumu centra 

izveide Baldones 

ielā 65, Iecavā -  II, 

IV, V kārta 
(30.03.2023. 

grozījumu redakcija) 

Iecavas 

pilsēta 
826014,22 123902,14 702112,08 x 2022 2024 

Sociālā dienesta 

administratīvo un 

saimniecisko telpu 

izbūve, ēkas fasāžu 

atjaunošana, piegulošās 

āra teritorijas 

labiekārtošana –  

apgaismojuma, celiņu, 

piebraucamā ceļa, 

stāvvietu, pandusa 

izbūve. 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 

26.4.1. 

Daudzfunkcionāla 

sociālo 

pakalpojumu centra 

izveide Baldones 

ielā 65, Iecavā -  II, 

IV, V kārta 

autoruzraudzības 

veikšana 
(30.03.2023. 

grozījumu redakcija) 

Iecavas 

pilsēta 
2178.00 2178.00 0 0 2023 2024 Veikta autoruzraudzība 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 

26.4.2. 

Daudzfunkcionāla 

sociālo 

pakalpojumu centra 

izveide Baldones 

ielā 65, Iecavā -  II, 

IV, V kārta 

būvuzraudzības 

veikšana 

Iecavas 

pilsēta 
12390.21  12390.21 0 0 2023 2024 Veikta būvuzraudzība 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

43 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

(30.03.2023. 

grozījumu redakcija) 

26.5. 

Dienas aprūpes 

centra izveidošana 

Vecumnieku 

novadā personām ar 

garīga rakstura un 

bērniem ar 

funkcionāliem 

traucējumiem 

Vecumnieku 

pagasts 
499000.00 499000.00 x 0 2022 2022 

Realizēts projekts 

“Ēkas pārbūve par 

daudzfunkcionālo 

sociālo pakalpojuma 

centru” 1. kārta un 

iegādāts aprīkojums. 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

26.6. 

Daudzfunkcionāla 

dienas centra 

izveide 

Vecumniekos, 2. 

kārta  LLI-425, 

projekts “Octopus” 

Vecumnieku 

pagasts 
108200.00 108200.00 x 0 2022 2022 Pārbūvēts ēkas 2.stāvs 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

26.7. 

Daudzfunkcionāla 

dienas centra 

izveide 

Vecumniekos, 4. 

kārta (30.03.2023. 

grozījumu redakcija) 

Vecumnieku 

pagasts 
80000.00 80000.00 0 0 2023 2028 

Realizēta “Ēkas 

pārbūve par 

daudzfunkcionālo 

sociālo pakalpojuma 

centru” tehniskā 

projekta 4. kārta 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

26.8. 

Sociālā atbalsta 

infrastruktūras 

izveide 

Bauskas 

novads 
1000000.00 1000000.00 0 0 2022 2028 

Izveidotas pansijas, 

sociālie dzīvokļi u.c. 

Pašvaldības 

iestādes 

26.9. 
Vides pieejamības 

uzlabošana 

Bauskas 

novads 
300000.00 300000.00 0 0 2022 2028 

Nodrošināti 

daudzveidīgi sociālie 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

44 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

pašvaldības un 

sociālo 

pakalpojumu 

sasniedzamības 

uzlabošanai 

pakalpojumi dažādām 

iedzīvotāju grupām, 

uzlabojot piekļuvi 

pakalpojumu 

sniegšanas vietām 

26.10. 
Ģimenes atbalsta 

centra izveide  

Bauskas 

novads 
1000000.00 1000000.00 x 0 2023 2028 

Izveidots ģimenes 

atbalsta centrs. 

Nodrošināti 

preventīvie 

pakalpojumi ģimenēm 

un bērniem, kuriem tas 

ir nepieciešams:  

atbalsta un izglītojošās 

grupas, konsultatīvie 

pakalpojumi, atbalsts  

jaunajām māmiņām. 

Ieviesta atbalsta 

programma jauniešiem 

Pašvaldības 

iestādes 

26.11. 

Teritorijas un 

pagalma 

labiekārtošana 

sociālo 

pakalpojumu ēkai 

Bauskas 

pilsēta 
150000.00 60 000 85 000 5 000 2023 2026 

Labiekārtota teritorija 

pie ģimeniskai videi 

pietuvināta 

pakalpojuma ēkas Zaļā 

ielā 33, Bauskā – 

izveidots āra rotaļu  un 

sporta laukums, 

teritorijas 

apzaļumošana  

Bauskas 

novada 

administrācija, 

Bauskas 

novada 

Sociālais 

dienests 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

45 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

26.12. 

Teritorijas un 

pagalma 

labiekārtošana 

sociālo 

pakalpojumu ēkai 

Vecumnieku 

pagasts 
150000.00 60 000 85 000 5 000 2023 2026 

Labiekārtota teritorija 

pie Daudzfunkcionālā 

sociālo pakalpojumu 

dienas centra 

Vecumniekos – 

bruģēts laukums, 

uzstādīta nojume,  

izveidots āra rotaļu 

laukums ar iekārtām 

un atbilstošu un 

piemērotu segumu.  

Bauskas 

novada 

administrācija, 

Bauskas 

novada 

Sociālais 

dienests 

26.13. 

SIA “Bauskas 

slimnīca” ēku 

energoefektivitātes 

uzlabošanas 

pasākumi 

(31.08.2023. 

grozījumu 

redakcija) 

 

 

Bauskas 

pilsēta 

 

 

2 469 293 

 

 

0,00 

 

 

2 000 000 

 

 

 469 293 

 

 

2023 

 

 

2025 

Uzlabota SIA 

“Bauskas slimnīca” 

poliklīnikas un 

stacionāra ēkas 

energoefektivitāte, 

samazināts ikgadējais 

primārās enerģijas 

patēriņš/ 

Pašvaldību ēku un 

infrastruktūras 

uzlabošana, veicinot 

pāreju uz atjaunojamo 

energoresursu 

tehnoloģiju 

izmantošanu un 

 

 

SIA “Bauskas 

slimnīca” 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

46 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

uzlabojot 

energoefektivitāti) 

26.14. 

SIA “Bauskas 

slimnīca” 

poliklīnikas un 

stacionāra ēku 

infrastruktūras 

attīstība 

(31.08.2023. 

grozījumu 

redakcija) 

 

 

Bauskas 

pilsēta 

 

 

1 480 600,00 

 

 

0,00 

 

 

 

1 391 764,00 

 

 

 

88 836,00 

 

 

2023 

 

 

2028 

Poliklīnikas ēkas 

funkcionalitātes 

uzlabošana, 

pakalpojumu 

grupēšana un pacientu 

ceļu ieviešana, 

dienas stacionāra un 

Endoskopijas 

atjaunošana, 

stacionāra ēkas 

atjaunošana, 

rehabilitācijas 

pakalpojumu attīstība 

 

 

SIA “Bauskas 

slimnīca” 

27. U 3.1.3.  Attīstīt mobilu  sociālā dienesta darbību 

27.1. 

Sociālā dienesta 

transportlīdzekļu un 

aprīkojuma  iegāde 

Bauskas 

novads 
200000.00 200000.00 x 0 2022 2028 

Veikta Sociālā dienesta 

transporta līdzekļu un 

aprīkojuma iegāde 

Bauskas 

novada 

Sociālais 

dienests 

RV 3.2. Sociālo pakalpojuma kvalitāte, pieejamība un attīstība 

28. U 3.2.1. Uzlabot pakalpojumu kvalitāti un pieejamību 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

47 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

28.1. 

Profesionāla sociālā 

darba attīstība 

pašvaldībā  

Bauskas 

novads 
50000.00 50000.00 x 0 2022 2028 

Pilnveidota Bauskas 

novada Sociālā dienesta 

profesionālā kompetence 

darbā ar klientiem. 

Piesaistīti sociālo 

pakalpojumu sniegšanai 

nepieciešamie 

cilvēkresursi Ieviesta 

kvalitātes vadības sistēma  

sociālo pakalpojumu 

sniegšanā. Izveidota 

vienota sociālo 

pakalpojumu un 

palīdzības sistēma visā 

novada teritorijā. 

Nodrošinātas supervīzijas 

un apmācības sociālā 

darba speciālistiem 

Bauskas 

novada 

Sociālais 

dienests 

28.2. 

Paaudžu iespēju 

stiprināšana 

sociālās iekļaušanās 

veicināšanai 

“POWER OF 

GENERATIONS” 
(30.03.2023. 

grozījumu redakcija) 

Iecavas 

pilsēta un 

pagasts 

98708.05 14806.21 83901,84 0 2022 2023 

Uzlabota mājas 

aprūpes un dienas 

aprūpes sociālo 

pakalpojumu 

pieejamība vientuļiem 

senioriem, cilvēkiem 

ar īpašām vajadzībām, 

sociālā riska ģimenēm 

ar bērniem 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 

28.3. 
Institūcijām 

alternatīvie aprūpes 

Bauskas 

novads 
400000.00 0 0 400000.00 2022 2028 

Pilnveidots “Aprūpe 

mājās” pakalpojums, 

izveidota mobilās 

Biedrība 

„Latvijas 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

48 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

mājās pakalpojumi 

Bauskas novadā  

aprūpes vienība, 

nodrošinot 

pakalpojumu  mērķa 

grupas personām 

Sarkanais 

Krusts”  

28.4. 
Projekts "Atver 

sirdi Zemgalē" 

Bauskas 

novads 
1250000.00 0 1250000.0 0 2022 2023 

Ieviestas aktivitātes: 1. 

Sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumu 

nodrošināšana; 2. 

Aprūpes mājās 

pakalpojuma 

nodrošināšana; 3. 

Aprūpes pakalpojuma 

nodrošināšana; 4. 

“Atelpas brīdis” 

pakalpojuma 

nodrošināšana 

Bauskas 

novada 

Sociālais 

dienests 

28.5 

Aktīvas un veselīgas 

novecošanās 

veicināšana 

(23.02.2023. 

grozījumu redakcija) 

Bauskas 

novads 
125000,00 25000,00 100 000 0 2023 2025 

Veicināta senioru un 

cilvēku ar invaliditāti 

aktīvas un veselīgas 

vecumdienas, īstenojot 

veselības veicināšanas 

aktivitātes, kā arī attīstot 

integrētu pakalpojumu 

sistēmu pašvaldībās. 

Pašvaldības 

iestādes 

29. U 3.2.2. Ieviest modernus un inovatīvus pakalpojumus 

29.1. 

Jaunu ģimeniskai 

videi pietuvinātu 

aprūpes 

Bauskas 

novads 
5284716.00 2738308.00 2546408.00 0 2024 2026 

Izbūvētas 2 senioru 

mājas Saulainē, 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

49 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

pakalpojumu  

izveide 
(30.11.2023. 

grozījumu redakcija) 

Rundāles pag., 

Bauskas nov. 

29.2. 

Sociālo 

pakalpojumu 

attīstīšana, 

paplašināšana un 

ieviešana 

Bauskas 

novads 
250000.00 250000.00 x x 2022 2028 

Iespēja saņemt dažādus 

sociālos pakalpojumus: 

krīzes intervences 

pakalpojums krīzes 

situācijā nonākušām 

personām, agrīnas 

intervences 

pakalpojums ģimenēm 

ar bērniem, 

psihoterapeita 

pakalpojums, PEP 

(pirmās emocionālās 

palīdzības) individ. 

konsultācijas,  mākslas 

terapija, mūzikas 

terapija, drāmas 

terapija u.c. 

Bauskas 

novada 

Sociālais 

dienests 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

50 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

29.3. 

Sociālās 

rehabilitācijas 

pakalpojumu 

attīstīšana 

personām ar 

funkcionāliem 

traucējumiem un 

papildus 

aprīkojuma iegāde 

Bauskas 

novads 
40000.00 40000.00 x 0 2022 2028 

Iespēja saņemt 

rehabilitācijas 

pakalpojumus, sociālās 

rehabilitācijas 

pakalpojumu 

pieejamības 

uzlabošana, attīstot 

pakalpojumu 

sniegšanas vietu 

kapacitāti, nodrošinot 

digitālo ierīču un 

tehnikas pieejamību  

mērķa grupas 

personām  

Bauskas 

novada 

Sociālais 

dienests 

RV 3.3. Veselības un sociālās jomas cilvēkresursu attīstība un piesaiste 

30. U 3.3.1. Atbalstīt veselības jomas speciālistu dalību mācībās un  pieredzes apmaiņas pasākumos 

30.1. 

Veselības jomas 

speciālistu 

izglītošanās un 

pieredzes apmaiņas 

pasākumi  

Bauskas 

novads 
15000.00 15000.00 0 0 2022 2028 

Īstenoti veselības 

jomas speciālistu 

izglītošanās un 

pieredzes apmaiņas 

pasākumi 

Pašvaldības 

iestādes, 

aģentūras un 

kapitālsabiedrī

bas 

31. U 3.3.2. Izveidot atbalsta sistēmu jaunajiem speciālistiem 

31.1. 
Mājokļu atbalsta 

pasākumi 

Bauskas 

novads 
10000.00 10000.00 0 0 2022 2028 

Īstenoti mājokļu 

atbalsta pasākumi, 

piešķirti īres dzīvokļi 

Bauskas 

novada 

administrācija  



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

51 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

31.2. 
Stipendijas 

rezidentiem  

Bauskas 

novads 
336000.00 336000.00 0 0 2022 2028 

Piešķirtas Stipendijas 

rezidentiem (nosakot 

prioritārās veselības 

aprūpes jomas) 

Bauskas 

novada 

administrācija  

RV 3.4. Primārās un sekundārās veselības aprūpe 

32. U 3.4.1. Sekmēt primārās un sekundārās veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību  

32.1. 

Ambulatoro un 

stacionāro veselības 

aprūpes 

pakalpojumu 

uzlabošana un 

paplašināšana  

Bauskas 

novads 
1000000.00 1000000.00 x 0 2022 2028 

Attīstīta veselības 

aprūpes infrastruktūra 

un uzlabota  veselības 

aprūpes pakalpojumu 

pieejamība sociālās, 

teritoriālās atstumtības 

un nabadzības riskam 

pakļautajiem 

iedzīvotājiem 

Pašvaldības 

iestādes, 

aģentūras un 

kapitālsabiedrī

bas 

32.2. 

Primārās veselības 

aprūpes centra 

attīstība Iecavā 
(30.03.2023. 

grozījumu redakcija) 

Iecavas 

pilsēta 
161 486,00 0,00 72 192,00 89 294,00 2022 2024 

Izveidots un attīstīts 

primārās aprūpes 

centrs Iecavā 

Bauskas 

novada 

pašvaldība, 

Pašvaldības 

aģentūra 

32.3. 

Primārās veselības 

aprūpes 

pakalpojuma 

pieejamība novada 

teritorijā 

Bauskas 

novads 
125000,00 125000,00 x 0 2022 2028 

Paplašināts primārās 

veselības pakalpojuma 

klāsts un uzlabota 

kvalitāte 

Pašvaldības 

iestādes, 

aģentūras un 

kapitālsabiedrī

bas 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

52 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

32.4. 
Paliatīvās aprūpes 

attīstība novadā 

Bauskas 

pilsēta 
2500000.00 

 

2500000.00 x 0 2022 2028 

Izveidots un attīstīts 

paliatīvās aprūpes 

centrs Bauskā 

Pašvaldības 

kapitālsabiedrī

ba 

32.5. 
Primārās aprūpes 

centra izveide 

Bauskas 

pilsēta 
125000.00 

 

125000.00 x 0 2022 2028 

Izveidots un attīstīts 

primārās aprūpes 

centrs Bauskā 

Pašvaldības 

kapitālsabiedrī

ba 

32.6. 

Rehabilitācijas 

jomas pakalpojumu 

klāsta 

paplašināšana un 

pieejamības 

nodrošināšana 

Bauskas 

novads 
500000.00 

 

 

500000.00 
x 0 2022 2028 

Paplašināts pieejamo 

rehabilitācijas 

pakalpojumu klāsts 

Pašvaldības 

iestādes, 

aģentūras un 

kapitālsabiedrī

bas 

RV 3.5. Veselības veicināšana un slimību profilakse 

33. U 3.5.1. Nodrošināt vienlīdzīgas veselīgas dzīves iespējas ikvienam iedzīvotājam 

33.1. 

Pasākumi Bauskas 

novada sabiedrības 

veselības 

veicināšanai un 

slimību profilaksei 

(SAM 9.2.4.2) 

Bauskas 

pilsēta un 

Brunavas, 

Dāviņu, 

Codes, 

Ceraukstes, 

Gailīšu, 

Īslīces, 

Mežotnes un 

Vecsaules 

pagasti 

1000000.00 0 1000000 0 2022 2027 

Realizēti sabiedrības 

veselības veicināšanas 

un slimību profilakses 

pasākumi 

Bauskas 

novada 

administrācija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

53 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

33.2. 

Pasākumi Iecavas 

pilsētas un pagasta 

sabiedrības 

veselības 

veicināšanai un 

slimību profilaksei  

Iecavas 

pilsēta un 

pagasts 

40000.00 0 40000 0 2022 2027 

Realizēti sabiedrības 

veselības veicināšanas 

un slimību profilakses 

pasākumi  

Bauskas 

novada 

administrācija 

33.3. 

Pasākumi Rundāles 

vietējās sabiedrības 

veselības 

veicināšanai un 

slimību profilaksei 

(SAM 9.2.4.2) 

Rundāles, 

Svitenes un 

Viesturu 

pagasti 

110000.00 0 110000.00 0 2022 2027 

Realizēti sabiedrības 

veselības veicināšanas 

un slimību profilakses 

pasākumi 

Bauskas 

novada 

administrācija 

33.4. 

Pasākumi 

sabiedrības 

veselības 

veicināšanai un 

slimību profilaksei 

Bārbeles, 

Kurmenes, 

Skaistkalnes, 

Stelpes, Valles un 

Vecumnieku 

pagastos (SAM 

9.2.4.2.) 

Bārbeles, 

Kurmenes, 

Skaistkalnes, 

Stelpes, 

Valles un 

Vecumnieku 

pagasti 

150000.00 0 150000.00 0 2022 2027 

Realizēti sabiedrības 

veselības veicināšanas 

un slimību profilakses 

pasākumi 

Bauskas 

novada 

administrācija 

34. U 3.5.2. Veicināt slimību profilakses aktivitāšu ieviešanu 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

54 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

34.1. 
Slimību profilakses 

pasākumu ieviešana  

Bauskas 

novads 
60000.00 60000.00 0 0 2022 2028 

Ieviesti slimību 

profilakses pasākumi: 

redzes pārbaude, ķermeņa 

masas indeksa pārbaude 

u.c. Pasākumu 

īstenošana, lai mazinātu 

sirds un asinsvadu 

sistēmas slimības, 

onkoloģiskās slimības, 

uzlabotu psihisko un 

reproduktīvo veselību, 

novērstu / mazinātu 

diabēta un citu hronisko 

saslimšanu vēlīno 

komplikāciju rašanos. 

Pašvaldības 

iestādes, 

aģentūras un 

kapitālsabiedrī

bas 

34.2. 

Informatīvu 

pasākumu ieviešana 

par atkarību 

izraisošo vielu 

izplatību un ietekmi 

Bauskas 

novads 
10000.00 10000.00 0 0 2022 2028 

Ieviesti informatīvie 

pasākumi par atkarību 

izraisošo vielu 

izplatību un ietekmi 

Pašvaldības 

iestādes, 

aģentūras un 

kapitālsabiedrī

bas 

34.3. 

HIV un atkarību 

profilakses centra 

darbības 

nodrošināšana 

Bauskas 

novads 
120000.00 120000.00 0 0 2022 2028 

Nodrošināta HIV un 

atkarību centra darbība 

Bauskas novada 

teritorijā 

Bauskas 

novada 

administrācija 

RV 3.6. Sporta pasākumi un infrastruktūra  

35. U 3.6.1. Sporta infrastruktūras attīstība 

35.1. 
Sporta nama 

“Mēmele" pārbūve 

Bauskas 

pilsēta 
1500000.00 1500000.00 0 0 2022 2025 

Veikta sporta nama 

„Mēmele" pārbūve 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

55 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

pie Bauskas Valsts 

ģimnāzijas 

35.2. 

Bauskas pilsētas 

sporta 

infrastruktūras 

attīstība 

Bauskas 

pilsēta 
1621860.00 1621860.00 0 0 2022 2028 

Nodrošināta Bauskas 

pilsētas sporta attīstība 

Pilskalna ielā 26, t. sk. 

austrumu tribīņu hosteļa 

izbūve, pludmales 

volejbola un tenisa 

laukuma atjaunošana.  

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

35.3. 

Energoefektivitātes 

paaugstināšana 

Sporta skolas 

"Dartija" ēkai  

1.un.3.kārta 
(23.02.2023.,30.03.2023

25.05.2023.,07.08.2023 
grozījumu redakcija) 

Iecavas 

pilsēta 
1 515 770,03 291232,37 406 687,69 817 849,97 2023 2023 

Veikti objekta 1. un 3. 

kārtas rekonstrukcijas 

būvdarbi, veikta 

teritorijas labiekārtošana. 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 

35.3.1 

Energoefektivitātes 

paaugstināšana 

Sporta skolas 

"Dartija" ēkai  

1.un.3.kārtas 

būvdarbi  
(23.02.2023., 

30.03.2023, 

25.05.2023., 

07.08.2023 grozījumu 

redakcija) 

 

 

 

 

Iecavas 

pilsēta 1 491 594,23 267 056,57 406 687,69 817 849,97 2023 2023 

 

 

 

 

Veikti objekta 1. un 3. 

kārtas rekonstrukcijas 

būvdarbi, veikta 

teritorijas 

labiekārtošana 

 

 

 

 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

56 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

35.3.2 

Energoefektivitātes 

paaugstināšana 

Sporta skolas 

"Dartija" ēkai  

1.un.3.kārtas 

autoruzraudzība 
(25.05.2023. 

grozījumu redakcija) 

 

Iecavas 

pilsēta 

 

 

9 680,00 

 

 

9 680,00 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

2023 

 

 

2023 

 

 

Veikta 1. un 3. kārtas 

būvdarbu autoraudzība 
Bauskas 

novada 

pašvaldība 

35.3.3 

Energoefektivitātes 

paaugstināšana 

Sporta skolas 

"Dartija" ēkai  

1.un.3.kārta 

būvuzraudzība 
(25.05.2023. 

grozījumu redakcija) 

Iecavas 

pilsēta 
14 495,80 14 495,80 0 0 2023 2028 

Veikta 1. un 3. kārtas 

būvdarbu 

būvuzraudzība, tajā 

skaitā 5 gadu 

pēcuzraudzība 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 

35.4. 

Segtā sporta 

laukuma 

izveidošana (t.sk. 

ziemā ledus 

laukums) 

Iecavas 

pilsēta 
200000.00 200000.00 0 0 2022 2028 

Izveidots segtais sporta 

laukums ziemas un 

vasaras aktivitātēm  

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

35.5. 

Saulaines sporta 

stadiona 

rekonstrukcija 

Rundāles 

pagasts 
750000.00 750000.00 x 0 2022 2028 

Rekonstruēts stadions, 

paredzot sintētiska 

seguma ieklāšanu, 

multifunkcionālo 

laukumu izbūvi, 

tribīņu pārbūvi 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

57 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

35.6. 

Vecumnieku sporta 

stadiona 

rekonstrukcija 

Vecumnieku 

pagasts 
3000000.00 3000000.00 0 0 2023 2028 

Veikta sporta stadiona 

būvniecība, nodrošinot 

kvalitatīvu izglītības 

procesu un uzlabojot 

sabiedrības iesaistīti 

fiziskajās aktivitātēs 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

35.7. 
Sporta veidu 

attīstība 

Bauskas 

novads 
100000.00 100000.00 0 0 2022 2028 

Nodrošināts atbalsts  

jaunu sporta veidu 

attīstībai 

Pašvaldības 

iestādes 

35.8. 

Skaistkalnes sporta 

zāles būvniecība 
(30.03.2023. 

grozījumu redakcija) 

Skaistkalnes 

pagasts 
2 048 076.00 581 090.00 1 466 986.00 x 2022 2023 

Uzbūvēta sporta zāles 

ēka 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

35.9. 

Bauskas novada 

Bērnu un jaunatnes 

sporta skolas 

administratīvā 

korpusa – sporta 

spēļu halles 

darbības 

nodrošināšana  

Bauskas 

pilsēta 
217369.00 217369.00 0 x 2022 2023 

Iegādāts sporta un 

apskaņošanas aprīkojums  

sporta spēļu halles 

darbības nodrošināšanai: 

kārtslēkšanai, cīņu zālei, 

sporta spēļu zālei, 

vieglatlētikas sektoram, 

dambretes klasei. 

Bauskas 

novada bērnu 

un jaunatnes 

sporta skola 

35.10. 
Misas sporta 

stadiona pārbūve 

Vecumnieku 

pagasts 
1100000.00 1100000.00 0 x 2022 2028 

Veikta Misas stadiona 

pārbūve 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

35.11. 

Ziemas sporta 

laukuma izbūve 

Bauskas pilsētā 

Bauskas 

pilsēta 
600000.00 600000.00 0 0 2022 2028 

Izveidots  sporta 

laukums ziemas 

aktivitātēm (slidotava 

un hokeja laukums) 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

58 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

(slidotava un hokeja 

laukums) 

35.12. 

Mežotnes pagasta 

sporta zāles 

pārbūve 

Mežotnes 

pagasts 
1000000.00 1000000.00 0 0 2022 2028 

Mežotnes pagasta 

sporta zāles pārbūve 

(iegāde un 

atjaunošana) 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

35.13. 

Sporta bāzes 

materiāli tehniskā  

nodrošinājuma 

pilnveidošana 

Bauskas 

novads 
250000.00 250000.00 0 0 2022 2028 

Sporta bāzes materiāli 

tehniskā nodrošinājuma 

pilnveidošana, tehnikas 

un aprīkojuma iegāde 

Pašvaldības 

iestādes 

35.14. 

Energoefektivitātes 

paaugstināšana 

Sporta skolas 

"Dartija" ēkai  

2.kārta, tajā skaitā 

būvuzraudzība un 

autoruzraudzība 
(25.05.2023 

grozījumu redakcija) 
 

Iecavas 

pilsēta 
1 380 131,04 

 

235 632,13 

 

1 144 498,91 0 2024 2028 

Veikti ēkas 

rekonstrukcijas  2. 

kārtas būvdarbi, AU un 

BU, uzlabota ēkas 

energoefektivitāte. 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 

36. U 3.6.2. Veselīga dzīvesveida aktivitātes un pasākumi 

36.1. 

Fizisko aktivitāšu 

pieejamība 

cilvēkiem ar 

invaliditāti, t.sk. 

infrastruktūra, 

daudzveidīgi 

Bauskas 

novads 
25000.00 25000.00 x 0 2022 2028 

Īstenoti daudzveidīgi 

fizisko aktivitāšu 

pasākumi cilvēkiem ar 

īpašām vajadzībām. 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

59 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

pasākumi, 

sadarbība 

36.2. 

Iedzīvotāju iesaiste 

fiziskajās 

aktivitātēs 

Bauskas 

novads 
25000.00 25000.00 x 0 2022 2028 

Iesaistīti iedzīvotāji 

fiziskajās aktivitātēs, 

noorganizēti sporta 

aktivitāšu pasākumi 

Pašvaldības 

iestādes 

36.3. 

Veselīga uztura 

lietošanas un uztura 

paradumu maiņas 

informējoši  

pasākumi 

Bauskas 

novads 
25000.00 25000.00 x 0 2022 2028 

Noorganizēti veselīga 

uztura lietošanas un 

uztura paradumu 

maiņas informējoši  

pasākumi 

Bauskas 

novada 

administrācija 

36.4. 

Paaudžu, ģimeņu, 

tautas sporta 

aktivitātes visā 

novadā  

Bauskas 

novads 
25000.00 25000.00 x 0 2022 2028 

Noorganizētas 

paaudžu, ģimeņu, 

tautas sporta aktivitātes 

visā novadā  

Pašvaldības 

iestādes 

36.5. 

Sporta un aktīvās 

atpūtas nevalstisko 

organizāciju 

darbības atbalsts 

Bauskas 

novads 
100,000.00 100,000.00 x 0 2022 2028 

Atbalsts nevalstisko 

organizāciju sporta un 

aktīvās atpūtas  

pasākumu 

organizēšanai un 

darbības 

nodrošināšanai 

Bauskas 

novada 

administrācija 

  VTP4 Radoša darbība /kultūra/ 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

60 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

RV 4.1. Kultūras iestāžu infrastruktūra un materiāli tehniskā bāze 

37. U 4.1.1. Kultūras iestāžu infrastruktūra un materiāltehniskā bāze  

37.1.1. 

(svītrots ar Bauskas 

novada domes 

lēmumu Nr.135 

“Par grozījumiem 

Bauskas novada 

Attīstības 

programmas 2022.-

2028.gadam 

Investīciju plānā) 

         

37.1.2. 

Uzvaras iela 3 ēkas 

pārbūve, aprīkošana  

Bauskas Centrālās 

bibliotēkas 

vajadzībām 

Bauskas 

pilsēta 
2000000.00 2000000.00 0 0 2022 2028 

Veikta ēkas pārbūve 

un aprīkošana Uzvaras 

ielā 3 Bauskas 

Centrālās bibliotēkas 

vajadzībām 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

37.2 

Kultūras 

infrastruktūras 

attīstība Bauskas 

Vecpilsētā 
(31.08.2023. 

grozījumu redakcija) 
 

Bauskas 

pilsēta 
36 000 36 000 0 0 2023 2024 

Veikta FEA izstrāde 

PPP projekta 

īstenošanai 

Bauskas 

novada 

administrācija 

37.2.1. 

Bauskas Kultūras 

centra atjaunošana 

(Kalna iela 18 , 

Bauskas 

pilsēta 
4500000.00 4500000.00 0 0 2022 2028 

Veikta Bauskas 

Kultūras centra 

atjaunošana 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

61 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

Kalna iela 16, 

Kalna 14) 

37.2.2. 

Bauskas 

koncertzāles 

būvniecība  

Bauskas 

pilsēta 
4500000.00 4500000.00 x x 2022 2028 

Veikta Bauskas 

koncertzāles 

būvniecība 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

37.3. 

Grenctāles kultūras 

nama atjaunošana, 

t.sk. deju zāles un 

mazās zāles ar 

skatuves telpu 

vienkāršotā 

atjaunošana 

Brunavas 

pagasts 
63 000.00 63 000.00 0 0 2022 2028 

Atjaunots Grenctāles 

kultūras nams, 

modernizēta 

Grenctāles kultūras 

nama deju zāle un 

mazā zāle 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

37.4. 

Brīvdabas estrāžu 

infrastruktūras 

sakārtošana 

Bauskas 

novads 
640000.00 640000.00 0 0 2022 2028 

Sakārtotas brīvdabas 

estrādes un to 

piegulošās teritorijas 

novadā 

Pašvaldības 

iestādes 

37.5. 

Sabiedrisko 

aktivitāšu centra 

izveide, 

novadpētniecības 

telpas uzlabošana 

Rundāles, 

Svitenes un 

Viesturu 

pagasti 

78000.00 78000.00 x 0 2022 2028 

Renovēta Vecrundāles 

ēka un pielāgota 

turpmākai 

izmantošanai ar 

konkrētām telpām 

bibliotēkai, radošajām 

darbnīcām un 

novadpētniecībai 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

62 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

37.6. 

Viesturu kultūras 

centra ēkas 

iekštelpu renovācija 

un teritorijas 

labiekārtošana 

Viesturu 

pagasts 
375000.00 375000.00 x 0 2022 2028 

Veikta iekštelpu 

renovācija 1224m2 

(iekšdurvju nomaiņa, 

grīdu remonts 

ugunsdzēsības 

signalizācijas izbūve, 

ūdensapgādes izbūve, 

kosmētiskais remonts) un 

teritorijas labiekārtošana -

nodarbību laukumi, 

aprīkojums u.c.) 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

37.7. 

Kultūras aktivitāšu 

norises vietu 

uzturēšana un 

attīstība 

Bauskas 

novads 
500000.00 500000.00 0 0 2022 2028 

Papildināta un uzlabota 

materiāltehniskā bāze 

kultūras aktivitāšu 

nodrošināšanai, veikti 

remontdarbi 

Pašvaldības 

iestādes 

37.8. 

Mežotnes pagasta 

daudzfunkcionālā 

centra ''Strēlnieki'' 

skatuves 

labiekārtošana 

Mežotnes 

pagasts 
49306.06 4930,61 44375,45 0 2022 2023 

Skatuvei uzstādītas 

nesošās tērauda sijas, 

kuras balsta skatuves 

skaņas un gaismas 

konstrukcijas; veikti 

iekšējās apdares darbi 

tērauda siju montāžas 

vietās, uzstādīti 

ugunsdroša auduma 

skatuves aizkari 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

37.8.1. 

Mežotnes pagasta 

daudzfunkcionālā 

centra ''Strēlnieki'' 

skatuves 

Mežotnes 

pagasts 
7386,19 6761,64 624,55 0 2022 2023 

Veikta būvdarbu 

būvuzraudzība 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

63 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

labiekārtošanas 

būvuzraudzība 

37.8.1. 

Mežotnes pagasta 

daudzfunkcionālā 

centra ''Strēlnieki'' 

skatuves 

labiekārtošanas 

autoruzraudzība 

Mežotnes 

pagasts 
900.00 900,00 0 0 2022 2023 

Veikta būvdarbu 

autoruzraudzība 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

37.9. 

Īslīces kultūras 

nama zāles 

izgaismošana un 

apskaņošana 

Īslīces 

pagasts 
36523.33 3652,33 32871 0 2022 2023 

Veikta skatuves 

apgaismojuma paceļamās 

kopnes zālē un jaunu (12 

gb. starmešu uzstādīšana, 

lielās zāles griestu lampu 

nomaiņa, apskaņošanas 

tehnikas iegāde 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

37.10. 

Budbergas parka 

estrādes un soliņu 

atjaunošana 

Brunavas 

pagasts 
600.00 600.00 0 0 2022 2028 

Veikta parka estrādes 

atjaunošana un 

teritorijas 

labiekārtošana 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

37.11. 

Ērgļu estrādes 

skatuves 

atjaunošana 

Brunavas 

pagasts 
52000.00 52000.00 0 0 2022 2028 

Veikta Ērgļu estrādes 

skatuves un deju 

laukuma atjaunošana 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

37.12.. 
Īslīces brīvdabas 

estrādes būvniecība  

Īslīces 

pagasts 
250000.00 250000.00 x x  2022 2028 

Uzbūvēta Īslīces 

brīvdabas estrāde pie 

Īslīces kultūras nama, 

Rītausmas parkā 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

64 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

37.13. 

Bārbeles kultūras 

nama deju zāles un 

mazās zāles grīdas 

seguma maiņa, 

slīpēšana un 

lakošana 

Bārbeles 

pagasts 
35000.00 35000.00 x 0 2022 2028 

Lielās (deju) zāles un 

mazās zāles grīdas 

seguma maiņa, 

slīpēšana un lakošana 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

38. U 4.1.2: Nodrošināt bibliotēku darba kvalitāti un pakalpojumu attīstību 

38.1. 

Bibliotēku 

infrastruktūras un 

materiāltehniskās 

bāzes atjaunošana 

Bauskas 

novads 
242,000.00 242,000.00 0 0 2022 2028 

Uzlabota bibliotēku 

infrastruktūra, 

papildināti krājumi, 

pilnveidota 

bibliotekāru 

kompetence, prasmes. 

Pašvaldības 

iestādes 

39. U 4.1.3. Nodrošināt muzeju darba kvalitāti un veidot ekspozīcijas 

39.1. 

Muzeju 

infrastruktūras 

attīstība un 

materiāltehniskās 

bāzes atjaunošana, 

krājumu 

papildināšana 

Bauskas 

novads 
500000.00 500000.00 x 0 2022 2028 

Uzlabota muzeju 

infrastruktūra, papildināti 

krājumi un 

materiāltehniskā bāze 

(t.sk. Amtmaņa Briedīša 

jumta seguma 

rekosntrukcija, pamatu 

siltināšana, u.c). 

Izveidota ekspozīcija par 

novada 

ģeomorfoloģiskajiem 

procesiem – karsta 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

65 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

kritenes. Veikta materiālu 

digitalizācija 

40. U 4.1.4. Amatierkolektīvu darbības nodrošinājums 

40.1. 

Amatiermākslas 

kolektīvu darbības 

un attīstības 

nodrošināšana 

Bauskas 

novads 
200000.00 200000.00 0 0 2022 2028 

Papildināta un 

atjaunota 

amatiermākslas un 

izglītības iestāžu 

pašdarbības kolektīvu 

materiālā bāze (tērpi, 

inventārs, mūzikas 

instrumenti u.c.). 

Nodrošināta dalība 

Dziesmu un deju 

svētkos 

 

 

  

Pašvaldības 

iestādes 

RV 4.2. Materiālais un nemateriālais kultūrvēsturiskais mantojums 

41. U 4.2.1: Kultūras mantojuma saglabāšana un kultūrvides attīstība 

41.1. 

Nozīmīga 

kultūrvēsturiskā 

mantojuma 

saglabāšana un 

Bauskas 

pilsēta 
1395958.00 805921.75 565 105,00 24 931,10 2017 2022 

Izbūvēts tornis un 

izveidota ekspozīcija 

Bauskas pilī, 

nostiprināta nogāze 

Bauskas pils 

muzejs 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

66 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

attīstība kultūras 

tūrisma piedāvājuma 

pilnveidošanai 

Zemgales reģionā  

41.2. 

Viļa Plūdoņa 

muzeja dzīvojamās 

mājas restaurācija 

Ceraukstes 

pagasts 
377571.59 x 0 377571.59 2022 2024 

Veikta Viļa Plūdoņa 

muzeja dzīvojamās 

mājas restaurācija 

Bauskas 

muzejs 

41.2.1. 

Viļa Plūdoņa 

muzeja dzīvojamās 

mājas restaurācija 

būvuzraudzība 

Ceraukstes 

pagasts 
2420.00 2420.00 0 0 2022 2024 

Veikta Viļa Plūdoņa 

muzeja dzīvojamās 

mājas restaurācijas 

būvuzraudzība 

Bauskas 

muzejs 

41.2.2.. 

Viļa Plūdoņa 

muzeja dzīvojamās 

mājas restaurācijas 

autoruzraudzība 

Ceraukstes 

pagasts 
5299.80 5299.80 0 0 2022 2024 

Veikta Viļa Plūdoņa 

muzeja dzīvojamās 

mājas restaurācijas 

autoruzraudzība 

Bauskas 

muzejs 

41.2.3 

Bauskas muzeja 

struktūrvienības 

„Viļa Plūdoņa 

muzejs” 

ekspozīcijas izveide 
(25.05.2023. 

grozījumu redakcija) 

Ceraukstes 

pagasts 
120 000 0 0 120 000 2023 2023 Izveidota ekspozīcija 

Bauskas 

muzejs 

41.3. 

Viļa Plūdoņa 

muzeja „Lejenieki” 

attīstība,  rentnieku 

mājas projektēšana,  

atjaunošana, 

aprīkošana  

Ceraukstes 

pagasts 
450000.00 x x 450000.00 2022 2028 

Nodrošināta Viļa 

Plūdoņa muzeja 

„Lejenieki” attīstība, 

veikta rentnieku mājas 

projektēšana,  

atjaunošana muzeja 

administratīvā darba 

Bauskas 

muzejs 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

67 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

un radošo aktivitāšu 

nodrošināšanai 

41.4. 

Bauskas muzeja 

pārbūve, fasādes 

atjaunošana, bruģa 

atjaunošana, vides 

pieejamības 

nodrošināšana,  

interaktīvo 

informācijas stendu   

izgatavošana un 

izvietošana 

Bauskas 

pilsēta 
1280000.00 1280000.00 x x 2022 2028 

Veikta Bauskas muzeja 

pārbūve, fasādes 

atjaunošana, bruģa 

atjaunošana, vides 

pieejamības 

nodrošināšana, 
interaktīvo 

informācijas stendu   

izgatavošana un 

izvietošana. 

Bauskas 

muzejs 

41.4.1. 

Bauskas muzeja 

krātuves telpu 

nodrošināšana 

Bauskas 

pilsēta 
350000.00 350000.00 x x 2022 2028 

Veikta krātuves telpu 

iegāde, remonts, telpu 

aprīkojuma iegāde, 

glabāšanas apstākļu 

nodrošināšana 

atbilstoši MK 

noteikumu prasībām.  

Bauskas 

muzejs 

41.4.2.. 

Bauskas muzeja 

krājuma priekšmetu 

konservācija un 

restaurācija 

Bauskas 

pilsēta 
80000.00 80000.00 x x 2022 2028 

Veikta Bauskas muzeja 

krājuma priekšmetu 

konservācija un 

restaurācija. 

Bauskas 

muzejs 

41.5. 

Novadpētniecības 

muzeja, TIC un 

Amata mājas 

izveide Grāfa 

Iecavas 

pilsēta 
1049900.00 157485.00 892415.00 x 2022 2028 

Veikta ēkas 

būvprojekta izstrāde un 

ēkas atjaunošanas 

darbi 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

68 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

laukumā 3       

(SAM 5.1.1.) 

41.6. 

Mežotnes 

mācītājmuižas 

rekonstrukcijas 

būvprojekta izstrāde, 

rekonstrukcija, 

aprīkojuma iegāde 

vides un 

kultūrvēstures centra 

izveidei Mežotnes 

pilskalna 

arheoloģiskajā 

kompleksā 

Rundāles 

pagasts 
500 000.00 x x 0 2022 2024 

Izstrādāts ēkas 

atjaunošanas 

būvprojekts, paredzot 

vides un kultūrvēstures 

izziņas centra ar 

interaktīvām 

ekspozīcijām izveidi  

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

41.7. 

Mežotnes baznīcas 

rekonstrukcijas 

darbu veikšana, 

ekspozīcijas izveide 

un aprīkojuma 

iegāde 

Rundāles 

pagasts 
910 000.00 290 717 x 400 000 2022 2024 

Veikta kultūrvēsturiskā 

pieminekļa 

rekonstrukcija 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

41.8. 

Svitenes muižas 

kungu mājas 

arhitektoniski 

mākslinieciskā izpēte, 

būvprojektu izstrāde, 

telpu restaurācija, 

rekonstrukcija un 

pieguļošās teritorijas 

un parka 

labiekārtošana, 

Svitenes 

pagasts 
2500000.00 2500000.00 x 0 2022 2024 

Veikta Svitenes muižas 

jumta rekonstrukcija, 

elektroinstalācijas 

rekonstrukcija. Muižas 

parka un apkārtējās 

teritorijas sakārtošana 

(tai skaitā tiltiņš, 

celiņi, norādes zīmes, 

soliņi, atkritumu urnas, 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

69 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

apkures sistēmas 

rekonstrukcija 
u.c.) ar mērķi attīstīt 

tūrisma pakalpojumus 

41.9. 

Novada muižas 

parku attīstības 

plānu izstrāde un 

realizācija 

Bauskas 

novads 
128000.00 128000.00 x 0 2022 2028 

Sakārtoti parki pagastu 

teritorijās 

Pašvaldības 

iestādes 

41.10. 

Koncepcijas par 

Svitenes muižas 

tālāko izmantošanu 

un attīstīšanu 

izstrāde 

Svitenes 

pagasts 
15000.00 15000.00 x 0 2022 2023 

Izstrādāta koncepcija 

Svitenes muižas 

izmantošanai un 

apkures sistēmas 

rekonstrukcijai 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

41.11. 

Nemateriālā 

kultūras mantojuma 

saglabāšana, 

popularizēšana ar 

novada pašdarbības 

kolektīviem 

Bauskas 

novads 
54000.00 54000.00 x 0 2022 2028 

Organizēti pasākumi 

kultūras mantojuma 

saglabāšanas 

popularizēšanai 

Pašvaldības 

iestādes 

41.11.1 

Balti. 

Brīvība.Gaisma. 

Lat-Lit projekts 
(23.02.2023. 

grozījumu redakcija) 

Bauskas 

novads 
156 250.00 31 250.00 125 000.00 0 2023 2025 

Kopīga Baltu stāsta 

uzveduma veidošana, 

informatīvais darbs, 

papildinot zināšanas 

par Baltu vēsturi, 

kopības apziņas 

veicināšana Latvijas-

Lietuvas pierobežā 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

70 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

41.12. 
Ģipša muzeja 

attīstība Skaistkalnē 

Skaistkalnes 

pagasts 
180000.00 180000.00 x 0 2022 2028 

Attīstīts/ izveidots 

ģipša muzejs 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

41.13. 

Inovatīvs kultūras 

tūrisms: atslēga 

Rundāles un 

Svisločas 

pievilcības un 

konkurētspējas 

uzlabošanai 

Rundāles 

pagasts 
426 745,41 91 423.02 317 673,84 17 648,55 2022 2022 

Palielināta Rundāles un 

Svisločas teritoriju 

pievilcība, veicinot 

aktīvu, ilgtspējīgu un 

efektīvu kultūrvēsturiskā 

mantojuma izmantošanu 

caur kultūras un tūrisma 

sektoru sinerģiju 

pārrobežu sadarbības 

kontekstā 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

41.14. 

Vēsturiskais ceļš: 

Raudondvare - 

Bauska (HRRB), 

Nr. LLI-498 

Bauskas 

pilsēta 
384500.00 38 450 326 825 19 225 2022 2022 

Attīstīti Bauskas pils 

pakalpojumi, papildināta 

materiāltehniskā bāze, 

iegādāti vēsturiskie 

mūzikas instrumenti 

Bauskas pils 

muzejs 

41.15. 

Bauskas pils 

muzeja krājuma un 

ekspozīciju 

veidošana un 

saglabāšana 

Bauskas 

pilsēta 
50000.00 50 000.00 x 0 2022 2028 

Izveidota 16.-18. gs. 

lietišķi dekoratīvās un 

tēlotājas mākslas 

priekšmetu kolekcija 

eksponēšanai Bauskas 

pils interjeros, 

izveidotas ekspozīcijas 

Bauskas pils 

muzejs 

41.16. 

Bauskas pils izpēte 

kontekstā ar 

Bauskas novada, 

Livonijas un 

Bauskas 

pilsēta 
20000.00 20000.00 x 0 2022 2028 

Sagatavoti izejas 

materiāli 

konservācijas, 

restaurācijas un 

Bauskas pils 

muzejs 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

71 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

Kurzemes 

hercogistes vēsturi 

rekonstrukcijas 

projektu izstrādāšanai. 

Sagatavota izrakstu 

kartotēka, izejas 

materiāli muzeja 

izglītojošai 

programmai 

41.17. 

Bauskas pils izpēte 

vēsturisko 

apmetumu apdares, 

kaļķu tehnoloģiju 

lietošanas un 

torsālās arhitektūras 

saglabāšanas jomās 

Bauskas 

pilsēta 
10000.00 10000.00 x 0 2022 2028 

Sniegtas profesionālas 

konsultācijas, īstenots 

apmācību cikls un 

realizētas profesionālo 

izglītības iestāžu 

prakses vēsturisko 

apmetumu apdares, 

kaļķu tehnoloģiju 

lietošanas un torsālās 

arhitektūras 

saglabāšanas jomās 

Bauskas pils 

muzejs 

41.18. 

Eksperimentālo 

metožu ieviešana 

16.–17. gs. sadzīves 

kultūras izpētē kā 

jauna kultūras 

nozares pētniecības 

virziena attīstība 

Bauskas pilī 

Bauskas 

pilsēta 
25000.00 25000.00 x 0 2022 2028 

Sagatavoti 

izejmateriāli muzeja 

izglītojošai 

programmai, 

izveidotas un 

pilnveidotas 

muzejpedagoģiskās 

programmas, izveidota 

“Senā dzīvesveida 

skola”, izveidota 

Bauskas pils 

muzejs 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

72 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

renesanses deju un 

mūzikas prasmju 

pilnveidošanas sistēma 

41.19. 

Informācijas 

uzkrāšana un 

izplatīšana kultūras 

un kultūras 

mantojuma nozarē 

Bauskas 

pilsēta 
80000.00 80000.00 x 0 2022 2028 

Papildināti muzeja 

krājumi un digitalizēta 

muzeja krājuma 

uzskaite,  publicēti 

zinātniskā darba 

rezultāti, izdotas 

monogrāfijas, ceļveži, 

katalogi, ekspedīciju 

atskaites u.c. 

informatīvie materiāli 

Bauskas pils 

muzejs 

41.20. 

Profesionālās 

mākslas un mūzikas 

izplatīšana un 

pieejamības 

veicināšana 

Bauskas 

pilsēta 
124000.00 124000.00 x 0 2022 2028 

Noorganizēti  mūzikas 

un mākslas festivāli, 

koncertu cikli, izrādes, 

mākslas kolekciju 

izstādes 

Pašvaldības 

iestādes 

41.21. 
Jaunu pakalpojumu 

attīstība 

Bauskas 

pilsēta 
500000.00 500000.00 x 0 2022 2028 

Izveidots skatu 

laukums un galerijas 

Bauskas pilsdrupu un 

Mūsas, Mēmeles un 

Lielupes ainavas 

apskatei, galerijas 

torņa interjera 

apskatei, tūristu taka 

Mēmeles ainavas un 

Bauskas pils 

muzejs 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

73 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

pils apskatei un 

izveidoti citi jauni 

pakalpojumi Bauskas 

novada muzejos. 

41.22. 

Bauskas pilsdrupu 

konservācijas 4. 

kārta 

(ziemeļrietumu 

tornis) 

Bauskas 

pilsēta 
70000.00 70000.00 x 0 2022 2028 

Saglabātas un attīstītas 

valsts nozīmes 

arhitektūras 

pieminekļa Bauskas 

pils kultūrvēsturiskās 

vērtības sabiedrības 

izglītības un kultūras 

vajadzību interesēs, 

konservētas Bauskas 

pilsdrupas 

(ziemeļrietumu tornis). 

Bauskas pils 

muzejs 

41.23. 

Bauskas Pilskalna 

teritorijas 

labiekārtošana 
(07.08.2023., 

30.11.2023. 

grozījumu redakcija) 

Bauskas 

pilsēta 
1 668 599,53 1 168 599,53 500 000 0 2022 2026 

Veikta Pilskalna 

teritorijas 

labiekārtošana, gājēju 

kustībai nepieciešamās 

infrastruktūras   

atjaunošana, t.sk. 

celiņi, apgaismojums, 

videonovērošana, zaļā 

infrastruktūra, tualetes 

u.c.)  

Bauskas 

novada 

administrācija, 

Bauskas 

kultūras 

centrs, 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

74 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

41.24. 

Mērķtiecīga 

interjera 

ekspozīciju iekārtas 

priekšmetu 

kolekcijas 

veidošana, veicot 

eksponātu 

iepirkumus Bauskas 

pilī 

Bauskas 

pilsēta 
150000.00 150000.00 x 0 2022 2028 

Saglabāti nākamajām 

paaudzēm Bauskas pils 

izpētē atklātie 

artefakti, izveidotas 

pils pastāvēšanas laika 

15.-17. gs. kultūru, 

sadzīvi, kara mākslu 

raksturojošu 

priekšmetu kolekcijas 

muzeja ekspozīciju un 

izglītojošā darba 

attīstīšanai 

Bauskas pils 

muzejs 

41.25. 

Krājuma 

priekšmetu 

konservācija un 

restaurācija 

Bauskas pilī 

Bauskas 

pilsēta 
65000.00 65000.00 x 0 2022 2028 

Veikta krājuma 

priekšmetu 

konservācija un 

restaurācija 

Bauskas pils 

muzejs 

41.26. 

Senlietu kolekcijas, 

dekoratīvo akmens 

kalumu kolekcijas, 

krāšņu keramikas 

kolekcijas, 

arheoloģisko trauku 

kolekcijas 

pastāvīgās 

ekspozīcijas 

iekārtošana 

Bauskas pilī 

Bauskas 

pilsēta 
70000.00 70000.00 x 0 2022 2028 

Ekspozīcijās un 

izstādēs atspoguļota 

renesanses un 

manierisma laikmeta 

arhitektūras, kultūras, 

mākslas un militārais 

mantojums Bauskas 

pils kontekstā, 

izmantojot muzeja 

krājumu un veikto 

pētījumu rezultātus 

Bauskas pils 

muzejs 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

75 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

41.27. 

Koncertuzvedumu 

iestudēšana ar 

muzeja seno deju 

grupu “Galms” 

Bauskas pilī 

Bauskas 

pilsēta 
25000.00 25000.00 x 0 2022 2028 

Īstenots Bauskas pils 

arhitektūras, vēstures, 

15.-17. gs. kara 

mākslas un kultūras 

vēstures studijās, 

ekspozīcijās un 

tematiskajās izstādēs 

balstīts izglītojošu 

pasākumu kopums 

Bauskas pils 

muzejs 

41.28. 

Publikāciju par 

Bauskas pili, 

muzeja kolekcijām, 

ekspozīcijām, 

tematiskajām 

izstādēm izdošana  

Bauskas 

pilsēta 
80000.00 80000.00 x 0 2022 2028 

Izdotas publikācijas 

par Bauskas pili, 

muzeja kolekcijām, 

ekspozīcijām, 

tematiskajām izstādēm 

Bauskas pils 

muzejs 

41.29. 

Profesionālās 

mākslas un mūzikas 

izplatīšana un 

pieejamības 

veicināšana 

Bauskas pilī 

Bauskas 

pilsēta 
100000.00 100000.00 x 0 2022 2028 

Attīstītas Bauskas pilī 

Senās mūzikas 

festivālu tradīcijas, 

starptautiska mēroga  

mūzikas un mākslas 

festivāli, apvienojot 

mūziku, deju, 

pantomīmu, teātri ar 

pils vēsturisko vidi 

Bauskas pils 

muzejs 

41.30. 

Viduslaiku un 

renesanses mūzikas 

koncertu ciklu 

Bauskas 

pilsēta 
24,000.00 24,000.00 x 0 2022 2028 

Īstenoti Bauskas pilī  

viduslaiku un 

renesanses mūzikas 

koncertu cikli, ka arī 

Bauskas pils 

muzejs 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

76 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

īstenošana Bauskas 

pilī 

koncertu cikli 

”Romantiskie vakari 

pilī”, kuros tiek 

atskaņota pils videi un 

noskaņai atbilstoša 

laikmetīgā 

kamermūzika 

41.31. 

Kultūrvēsturisko 

vērtību un sakrālo 

objektu restaurācija 

un atjaunošana 

Bauskas 

novads 
200000.00 200000.00 x x 2022 2028 

Veikta 

kultūrvēsturisko 

vērtību un sakrālo 

objektu restaurācija un 

atjaunošana 

Pašvaldības 

iestādes 

41.32. 

Sadarbība 

Mežotnes pils 

attīstības un 

apsaimniekošanas 

jautājumos 

Mežotnes 

pagasts 
15000.00 15000.00 x 0 2022 2028 

Starpinstitūciju 

sadarbība Mežotnes 

pils attīstības un 

apsaimniekošanas 

jautājumos 

Pašvaldības 

iestādes 

41.33. 
Kultūrvides 

attīstības pasākumi  

Bauskas 

novads 
200000.00 200000.00 x x 2022 2028 

Īstenoti kultūrvides 

attīstības pasākumi 

(t.sk. Nemateriālā 

kultūras mantojuma 

saglabāšanas un 

popularizēšanas 

pasākumi) 

Pašvaldības 

iestādes 

RV 4.3. Bauskas vecpilsētas attīstība 

42. U 4.3.1. Izstrādāt un īstenot Bauskas vecpilsētas attīstības stratēģiju 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

77 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

42.1. 

Valsts 

pilsētbūvniecības 

pieminekļa – 

Bauskas vecpilsētas 

attīstības stratēģijas 

izstrāde un 

ieviešana 

Bauskas 

pilsēta 
42686.00 20000 0 22686 2022 2028 

Vecpilsētas 

reģenerācijas projekta 

izstrāde un ieviešana, 

saistošo noteikumu par 

pašvaldības atbalstu 

Bauskas vecpilsētas 

saglabāšanai 

pieņemšana 

Bauskas 

novada 

administrācija, 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

42.2. 

Bauskas vecpilsētas 

atjaunošana  

tūrisma un 

uzņēmējdarbības 

attīstībai  

Bauskas 

pilsēta 
3500000.00 0 1500000 2000000 2022 2028 

Veikta 7 ielas posmu 

(Plūdoņu iela un 

Rātslaukums 2. kārta, 

Rūpniecības iela,  

Baznīcas ielas posms, 

Saules iela, Strautnieku 

iela, Kalēju iela, Rijas 

iela) pārbūve 3472 m 

garumā, esošās 

brauktuves un ietvju 

seguma rekonstrukcija, 

izbūvējot vēsturisko bruģi 

Bauskas 

novada 

administrācija, 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

42.3. 

Valsts nozīmes 

arhitektūras 

pieminekļa 

“Dreņģera sēta” 

atjaunošana  

Bauskas 

pilsēta 
1000000.00 x x 

1000000.0

0 
2022 2028 

Veikta objekta 

restaurācija 

Bauskas 

novada 

administrācija, 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

42.4. 

Bauskas vecpilsētas 

vēsturiskās apbūves 

datu bāzes attīstība 

Bauskas 

pilsēta 
1000.00 1000.00 0 0 2022 2022 

Papildināta digitālā 

Bauskas pilsētas 

vēsturiskā centra 

Bauskas 

novada 

administrācija, 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

78 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

vēsturiskās apbūves 

datu bāze ar 

informāciju par 

vēsturiskiem objektiem 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

42.5. 

Restaurācijas centra 

izveide (kultūras 

mantojuma 

saglabāšanas 

metodiskais 

izglītības centrs) 

Dreņģera sēta, 

Plūdoņa ielā 26  

Bauskas 

pilsēta 
100000.00 

 

 

 

 

100000.00 
x 0 2022 2028 

Izveidots restaurācijas 

centrs 

Bauskas 

novada 

administrācija, 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

42.6. 

Radošā kvartāla 

koncepcijas izveide 

un īstenošana 

Bauskas 

pilsēta 
8000000.00 

 

 

 

8000000.00 
x 0 2022 2028 

Izstrādāta un īstenota 

Bauskas vecpilsētas 

radošā kvartāla 

koncepcija 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde, 

Bauskas 

Kultūras 

centrs 

RV 4.4. Kultūras pakalpojumi, pasākumi un tūrisms 

43. U 4.4.1. Nodrošināt un veidot kvalitatīvu kultūras piedāvājumu, t.sk., arī digitālus 

43.1. 

Nodrošināt 

kvalitatīvus 

kultūras pasākumus 

un pakalpojumus 

Bauskas 

novads 
200000.00 200000.00 0 0 2022 2028 

Īstenoti pasākumi un 

nodrošināti 

pakalpojumi 

Pašvaldības 

iestādes 

44. U 4.4.2. Atbalstīt kultūras darbinieku dalību mācībās un pieredzes apmaiņas pasākumos 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

79 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

44.1. 

Kultūras darbinieku 

kompetenču 

paaugstināšanas 

pasākumi 

Bauskas 

novads 
50000.00 50000.00 0 0 2022 2028 

Paaugstināta 

darbinieku kompetence 

un zināšanas, 

organizēti pieredzes 

apmaiņas braucieni 

Pašvaldības 

iestādes 

RV 4.5. Mākslas nozares 

45. U 4.5.1. Sekmēt mūzikas, tēlniecības un glezniecības attīstību 

45.1. 

Mākslas plenēru,  

izstāžu  un 

pasākumu 

organizēšana 

Bauskas 

novads 
20000.00 20000.00 0 0 2022 2028 

Organizēti mākslas 

plenēri, izstādes un 

pasākumi, t.sk. 

mūzikas pasākumi 

Pašvaldības 

iestādes 

45.2. 

Sadarbība ar 

profesionālās 

ievirzes izglītības 

iestādēm un 

nevalstiskajām 

organizācijām 

  

Bauskas 

novads 
20000.00 20000.00 0 0 2022 2028 

Nodrošināta sadarbība 

ar profesionālās 

ievirzes izglītības 

iestādēm un 

nevalstiskajām 

organizācijām 

Pašvaldības 

iestādes 

VTP5  Tīra un zaļa vide /daba/  

RV 5.1. Dabas teritoriju apsaimniekošana   

46. U 5.1.1. Nodrošināt vides resursu ilgtspējīgu attīstību 

46.1.  

Dalība Apvārsnis, 

LIFE  programmas 

projektos 

Reģionāls 

projekts, 

Bauskas 

novads 

0.00 0 0 x 2023 2028 

Pētījums par 

inovatīviem 

risinājumiem vides 

jomā, iespējām 

Bauskas 

novada 

administrācija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

80 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

reģionā, industriālo 

teritoriju mārketings  

47. U 5.1.2. Dabas teritoriju aizsardzības un apsaimniekošanas pasākumu īstenošana  

47.1. 

Lielupes baseina 

apsaimniekošanas 

pasākumu 

realizācija 

Reģionāls 

projekts, 

Bauskas 

novads 

1500000.00 1500000.00 x 0 2022 2028 

Izstrādāts upju 

apsaimniekošanas 

pasākumu plāns Mūsai 

un Iecavai, izveidota 

ūdenstūrisma 

infrastruktūra, īstenoti 

ūdenstilpņu tīrīšanas 

pasākumi 

Bauskas 

novada 

administrācija 

47.2. 

Ūdenstilpņu 

tīrīšanas un 

rekonstrukcijas 

darbi 

Bauskas 

novads 
100000.00 100000.00 0 0 2022 2028 

Rekonstruēti un iztīrīti 

vai aizbērti 

nelietojamie baseini, 

dīķi un citas 

ūdenstilpnes 

Pašvaldības 

iestādes 

47.3. 

Vides aktivitātes 

kultūrvides 

attīstībai un dabas 

resursu aizsardzībai 

Bauskas 

pilsēta 
470585.00 470585.00 x 0 2022 2028 

Izstrādāts Bauskas pils 

parka labiekārtošana 

būvprojekts 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

47.4. 

Dabas parka 

“Bauska” 

apsaimniekošanas 

plāna pasākumu 

realizācija  

Bauskas 

novads 
28 000.00 28 000.00 x 0 2022 2028 

Ieviests darbībā 

apsaimniekošanas 

plāns dabas parkam 

"Bauska" un veikta 

pasākumu realizācija 

(upes tīrīšanas 

pasākumu veikšana; 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

81 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

ūdenstūrisma 

infrastruktūras 

attīstīšana; laivu 

piestātņu un atpūtas 

vietu izveidošana u.c.) 

47.5. 

Uzlabot dabas 

aizsardzību un 

bioloģisko 

daudzveidību, 

“zaļo” 

infrastruktūru, it 

īpaši pilsētvidē, un 

samazināt 

piesārņojumu  

Bauskas 

novads 
50000.00 x x 0 2022 2028 

Veikti pasākumi 

bioloģiskās 

daudzveidības 

saglabāšanai;  

īstenoti gaisa 

piesārņojuma 

samazināšanas 

pasākumi pašvaldībā.  

Pašvaldības 

iestādes 

47.6. 

Uzlabot dabas 

aizsardzību un 

bioloģisko 

daudzveidību, 

“zaļo” 

infrastruktūru, it 

īpaši pilsētvidē, un 

samazināt 

piesārņojumu  

Bauskas 

novads 
50000.00 x x 0 2022 2028 

Pasākumi bioloģiskās 

daudzveidības 

veicināšanai un 

saglabāšanai 

Pašvaldības 

iestādes 

47.7. 

Zivju resursu 

aizsardzības 

kapacitātes 

uzlabošana 

Rundāles 

Rundāles 

pagasts 
10 000 0 10 000 0 2023 2023 

Nodrošināt inventāru 

un aprīkojumu 

pašvaldības policijai, 

lai varētu pilnvērtīgāk 

iesaistīties zivju 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

82 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

apvienības 

ūdenstilpēs 
(30.03.2023. 

grozījumu redakcija) 

 

resursu aizsardzībā 

Bauskas novadā  

 

RV 5.2. Zaļā un zilā infrastruktūra 

48. U.5.2.1. Īstenot Bauskas upju ainavas un zaļās infrastruktūras attīstības plānu 

48.1. 

Mūsas upes un 

piekrastes 

funkcionalitātes 

uzlabošana 

Bauskas 

pilsēta 
30000.00 5000,00 x 25000.00 2022 2028 

Veikta ūdensaugu 

pļaušana, nārsta vietu 

un dabiskās caurteces 

atjaunošana 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

48.2. 

Mūsas un Mēmeles 

sateces un 

piekrastes 

funkcionalitātes 

uzlabošana 

Bauskas 

pilsēta 
30000.00 5000.00 x 25000.00 2022 2028 

Veikta ūdensaugu 

pļaušana, nārsta vietu 

un dabiskās caurteces 

atjaunošana, krūmu 

apauguma likvidēšana 

(Mūsas un Mēmeles 

satece) 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

48.3. 

Mēmele upes un 

piekrastes 

funkcionalitātes 

uzlabošana 

Bauskas 

pilsēta 
30000.00 5000.00 x 25000.00 2022 2028 

Veikta ūdensaugu 

pļaušana, nārsta vietu 

un dabiskās caurteces 

atjaunošana 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

48.3.1. 

Mēmeles gultnes 

tīrīšana zivju 

dabīgo nārstu vietu 

atjaunošanai 

Bauskas novadā” 

Bauskas 

pilsēta 
20 270 5 270 15 000 0 2023 2023 

Veikta ūdensaugu 

pļaušana, upes gultnes 

tīrīšana no 

ūdensaugiem, dūņām, 

sanesumiem un 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

83 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

(23.02.2023. 

grozījumu redakcija) 
nosēdumiem, nārsta 

vietu un dabiskās 

caurteces atjaunošana 

48.4. 

Zaļās un zilās 

infrastruktūras 

risinājumu 

pasākumu ieviešana 

Bauskas 

novads 
100000.00 100000.00 x x 2022 2028 

Zaļās un zilās 

infrastruktūras 

risinājumu (piemēram, 

zaļās sienas, jumtu 

dārzi, caurlaidīgi 

segumi, ēnu sniedzoši 

koki u.c.) ieviešana 

Pašvaldības 

iestādes 

48.5. 

Bioloģiskās 

daudzveidības un 

zili zaļās 

infrastruktūras 

uzlabošana (INVA 

GREEN) 
(23.02.2023. 

grozījumu redakcija) 

Bauskas 

novads 
150 000.00 30 000.00 120 000.00 x 2023 2025 

Zili zaļās 

infrastruktūras 

uzlabošana Bauskas 

novadā 

Pašvaldība 

VTP6 Videi draudzīga saimniekošana (vide) 

RV 6.1. Energoefektivitātes paaugstināšana un klimata pārmaiņu ietekmes mazināšanas pasākumi 

49. U 6.1.1. Paaugstināt energoefektivitāti pašvaldības ēkās 

49.1. 

Bauskas novada 

ilgtspējīgas 

enerģētikas un 

klimata rīcības 

plāna ieviešana  

Bauskas 

novads  
2973175.00 2973175.00 x 0 2022 2028 

Atjaunotas un siltinātas 

9 pašvaldības ēkas 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

84 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

49.1.1. 

Bauskas novada 

administrācija, 

Uzvaras iela 1 

Bauskas 

pilsēta 
1250000.00 1250000.00 x 0 2022 2028 

Siltināšana un  

inzeniersistēmu pārbūve: 

apkure, karstā ūdens 

sagatavošana, ventilācija, 

energosertifikāts  

08.06.2020; ēkas platība 

2041 m2, enerģijas 

patēriņš kWh/m2 126; 

iespējamais  CO2 emisiju 

samazinājums, 

tCO2/gadā 38,87 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

49.1.2. 

Energo efektivitates 

pasākumu veikšana 

Katoļu ielā 3 

(pašvaldības 

izglītības un  IT 

nodaļa) 

(31.08.2023. 

grozījumu 

redakcija)        

Bauskas 

pilsēta 
374100.00 374100.00 x 0 2024 2028 

Siltināšana un visu 

sistēmu pārbūve: 

apkure, karstā ūdens 

sagatavošana, 

ventilācija 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

49.1.3. 

Codes pamatskola 

siltumapgādes 

sistēmas maiņa 

Codes 

pagasts 
500000.00 500000.00 x 0 2022 2028 

Katlumājas pārbūve, 

ierīkojot dabasgāzes 

apkures sistēmu. 

Dzīvojamās mājas 

“Virsaiši 1” pieslēgšana 

pie centrālapkures 

sistēmas. Skolas apkures 

un ventilācijas sistēmu 

rekonstrukcija, pārbūve. 

energosertifikāts  

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

85 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

08.06.2020; ēkas platība 

2041 m2, enerģijas 

patēriņš kWh/m2 126; 

iespējamais  CO2 emisiju 

samazinājums, 

tCO2/gadā 38,87 

49.1.4.1 

Bauskas Sociālais 

dienests, 

Rūpniecības iela 7  

Bauskas 

pilsēta 
374100.00 374100.00 0 0 2022 2028 

Piebūves daļas 

siltināšana un apkures 

un karstā ūdens 

sagatavošanas sistēmas 

pārbūve, ventilācijas 

iekārtu remonts 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

49.1.4.2

  

Energoefektivitātes 

paaugstināšana 

sabiedrībā balstītu 

sociālo pakalpojumu 

ēkai Bauskā, 

Slimnīcas ielā 4 

(25.05.2023. 

grozījumu redakcija) 

Bauskas 

pilsēta 
651 188,45 114 618,02 513 898,44 22 671,99 2022 2023 

Energoefektivitātes 

uzlabošana, izdevumu 

par energoapgādi 

samazināšana 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 

49.1.4.3 

Energoefektivitātes 

paaugstināšana 

veselības aprūpes 

pakalpojumu ēkai 

Bauskā, Slimnīcas 

ielā 4 

Bauskas 

pilsēta 
168 036,77 100 777,96 64416,89 2 841,92 2022 2023 

Energoefektivitātes 

uzlabošana, izdevumu 

par energoapgādi 

samazināšana 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 

49.1.5. 

Bauskas Bērnu un 

jauniešu centrs, 

Rīgas iela 8 

Bauskas 

pilsēta 
69075.00 69075.00 0 0 2022 2028 

Apkures, ventilācijas, 

karstā ūdens 

sagatavošanas sistēmas 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

86 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

un katlumājas 

rekonstrukcijas 

projekts (2017. gads) 

49.1.6. 

Pašvaldību ēku un 

infrastruktūras 

uzlabošana,  

Griķu pamatskolas 

PII “Mūsa” 

Ceraukstes 

pagasts 
360000.00 360000.00 0 0 2022 2028 

Siltināšana un visu 

sistēmu pārbūve: 

apkure, karstā ūdens 

sagatavošana, 

ventilācija 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

49.1.7. 
Vecsaules pagasta 

pārvalde  

Vecsaules 

pagasts 
60000.00 60000.00 0 0 2022 2028 

Energoefektivitātes 

uzlabošana, siltināšana 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

49.1.8. 

Uzvaras 

pamatskolas sporta 

zāle 

Gailīšu 

pagasts 
250000.00 250000.00 0 0 2022 2028 

Siltināšana un visu 

sistēmu pārbūve: 

apkure, karstā ūdens 

sagatavošana, 

ventilācija 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

49.1.9. 
Brunavas pagasta 

pārvalde  

Brunavas 

pagasts 
250000.00 250000.00 0 0 2022 2028 

Veikta Brunavas 

pagasta pārvaldes ēkas 

(izvietota pārvalde, 

bibliotēka, doktorāts, 

kultūras centrs, 

istabiņas gultas vietu 

nomai) siltināšana, 

uzlabota 

energoefektivitāte un 

pakalpojumu sniegšana 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

87 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

49.2. 

Energoefektivitātes 

pasākumu veikšana 

Iecavas pilsētā, 

Iecavas novada 

pašvaldības 

Enerģētikas rīcības 

plāna 2018.-2025. 

gadam ieviešana  

Iecavas 

pilsēta 
1800400.00 1800400.00 x 0 2022 2028 

Veikti kompleksi 

energoefektivitātes 

pasākumi 4 ēkām: 

Iecavas veselības 

centram, Iecavas 

pamatskolai (2 ēkas), 

SIA "Dzīvokļu 

komunālā saimniecība" 

administratīvai  ēkai 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

49.2.1. 

Iecavas veselības 

centrs, Dzirnavu 

iela 1 

Iecavas 

pilsēta 
131400.00 131400.00 x 0 2022 2028 

Veikti kompleksi 

energoefektivitātes 

pasākumi Iecavas 

veselības centra ēkai 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

49.2.2. 
Iecavas pamatskola, 

Skolas iela 19 

Iecavas 

pilsēta 
800000.00 800000.00 x 0 2022 2028 

Durvju uzstādīšana; 

bēniņu papildus 

siltināšana; logu 

nomaiņa sporta zālē un 

durvju nomaiņa ēkas 

iekšpagalma pusē; 

apkures sistēmas 

uzlabošanas pasākumi  

u.c. 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

49.2.3. 

Iecavas 

pamatskolas 

kopmītņu ēka, 

Skolas iela 21 

Iecavas 

pilsēta 
405000.00 405000.00 x 0 2022 2028 

Veikti 

energoefektivitātes 

pasākumi, veikta ēku 

pārbūve 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

88 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

49.2.4. 

SIA “Dzīvokļu 

komunālā 

saimniecība” 

administratīvā  ēka, 

Ed. Virzas iela 21a 
(30.03.2023. 

grozījumu redakcija)       

Iecavas 

pilsēta 
464000.00 464000.00 x 0 2022 2028 

Veikti 

energoefektivitātes 

pasākumi, veikta ēku 

pārbūve 

SIA 

“Dzīvokļu 

komunālā 

saimniecība” 

49.3. 

Energoefektivitātes 

pasākumu veikšana 

Kurmenes, Valles, 

Bārbeles, 

Skaistkalnes un 

Vecumnieku 

pagastos  

Kurmenes, 

Valles, 

Bārbeles, 

Skaistkalnes 

un 

Vecumnieku 

pagasti 

2500000.00 2500000.00 x 0 2022 2028 

Veikti pašvaldības ēku 

energoefektivitātes 

pasākumi, veikta ēku 

pārbūve. 

Energoefektivitātes 

pasākumu ieviešana, 

jauna jumta uzklāšana 

PII “Cielaviņa”, Valles 

skolas fasādes 

renovācija, Valles 

skolas internāta jumta 

nomaiņa un fasādes 

renovācija, 

Vecumnieku 

vidusskolas vecā 

korpusa siltināšana u.c. 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

49.3.1 

Pašvaldību ēku un 

infrastruktūras 

uzlabošana, 

energoefektivitātes 

Vecumnieku 

pagasts 
700 000  200 000 500 000  2024 2027 

Veikti 

energoefektivitātes 

pasākumi 

 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

89 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

pasākumu veikšana 

pansionātā Atvasara 

(31.08.2023. 

grozījumu 

redakcija)       

49.3.2 

Pašvaldību ēku un 

infrastruktūras 

uzlabošana, 

energoefektivitātes 

pasākumu veikšana 

Vecumnieku sporta 

skolai 

(31.08.2023. 

grozījumu 

redakcija)       

Vecumnieku 

pagasts 
500 000 100000 400000  2024 2027 

Veikti 

energoefektivitātes 

pasākumi 

 

49.4. 

Ēkas "Kreimenes" 

renovācija un 

energoefektivitātes 

pasākumu veikšana 

un dzīvokļu izbūve  

Rundāles 

pagasts 
2320000.00 2320000.00 x 0 2022 2028 

Veikti 

energoefektivitātes 

pasākumi, veikta ēku 

pārbūve 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

49.5. 

Viesturu pagasta 

pārvaldes un 

Bērsteles kultūras 

nama ēkas 

energoefektivitātes 

pasākumu veikšana 

Viesturu 

pagasts 
186000.00 186000.00 x 0 2022 2028 

Veikti 

energoefektivitātes 

pasākumi, veikta ēku 

pārbūve 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

90 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

49.6. 
Publisko ēku 

energosertifikācija 

Bauskas 

novads 
90000.00 90000.00 x 0 2022 2028 

Izpildītas Ēku 

energoefektivitātes 

likuma prasības 

pašvaldības ēkām un 

standarta ISO 

50001:2018 prasības 

Pašvaldības 

iestādes 

49.7. 

Publisko ēku un 

būvju tehniskā 

apsekošana 

Bauskas 

novads 
130000.00 130000.00 x 0 2022 2028 

Izpildītas MK noteik. 

Nr. 384 "Būvju 

tehniskās apsekošanas 

būvnormatīvs LBN 

405-21" un standarta 

ISO 50001:2018 

prasības 

Pašvaldības 

iestādes 

50. U 6.1.2. Paaugstināt energoefektivitāti privātajam dzīvojamajam fondam 

50.1. 

Energoefektivitātes 

pasākumu 

veicināšana 

daudzdzīvokļu ēkās 

Bauskas 

pilsēta un 

pagasti 

100000.00 100000.00 0 0 2022 2028 

Izstrādāti energoauditi 

un tehniskie projekti, 

īstenoti 

energoefektivitātes 

pasākumi ēkām 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

50.2. 

Dalība  ES un valsts 

budžeta 

līdzfinansētos  

projektos 

Bauskas 

pilsēta un 

pagasti 

100000.00 0 100000.00 0 2023 2028 

Paaugstināti 

energoefektivitātes 

rādītāji dzīvojamajam 

fondam 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

91 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

50.3. 

Individuālā 

enerģijas patēriņa 

uzskaite, skaitītāju 

uzstādīšana 

Bauskas 

pilsēta un 

pagasti 

20000.00 20000.00 0 0 2022 2028 

Nodrošināta pāreja uz 

dzīvokļu individuālajiem 

siltummezgliem, 

nodrošināta efektīvāka 

AER izmantošana, 

individualizēta karstā 

ūdens sagatavošana un 

resursu uzskaite 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

50.4. 

Atbalsta 

instrumenti 

energoaudita 

veikšanai 

daudzdzīvokļu 

mājās 

Iecavas 

pilsēta un 

pagasts 

50000.00 50000.00 0 0 2022 2028 
Izstrādāti 5 

energoauditi gadā 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

50.5. 

Energoefektivitātes 

uzlabošanas darbu 

veikšana 

daudzdzīvokļu 

mājās 

Iecavas 

pilsēta un 

pagasts 

500000.00 500000.00 0 0 2022 2028 

Veikti 

energoefektivitātes 

pasākumi ēkām 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

50.6. 

Daudzdzīvokļu 

māju energoaudita 

projektu izstrāde 

neauditētām mājām 

Rundāles, 

Svitenes un 

Viesturu 

pagasti 

20000.00 20000.00 0 x 2022 2028 

Veikti energoauditi, 

izstrādāti tehniskie 

projekti 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

50.7. 

Daudzdzīvokļu 

dzīvojamo ēku  

energoefektivitātes 

uzlabošana, 

projektu realizācija 

Rundāles, 

Svitenes un 

Viesturu 

pagasti 

130000.00 130000.00 x x 2022 2028 

Veikti energoefektivitātes 

pasākumi ēkām, t.sk., 

jumta segums nomaiņa, 

skursteņu pārmūrēšana, 

logu un durvju nomaiņa, 

kosmētiskais remonts, 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

92 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

sildierīču remonts., 

īstenoti ēkas 

energoefektivitātes 

pasākumi 

51. U 6.1.3. Attīstīt energoefektīvu apgaismojumu 

51.1. 

Ielu apgaismojuma 

modernizēšana un 

izbūve Brunavas un 

Mežotnes pagastos 

Brunavas un 

Mežotnes 

pagasti 

88339.00 88339.00 x 0 2022 2028 

Ērgļu apgaismojuma 

posma pagarināšana 

500 m, ielas 

apgaismojuma 

nomaiņa uz LED 

gaismekļiem. Izbūvēts 

ielu apgaismojums 

Cepļa ciemā, 

Jumpravas ciemā, 

Strēlnieku ciemā, 

Zemgaļu iela, Pils ielā, 

Ceriņu ielā, Mežotnes 

pagastā 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

51.2. 
Ielu apgaismojuma 

tīkla paplašināšana 

Bauskas 

pilsēta un 

Brunavas, 

Dāviņu, 

Codes, 

Ceraukstes, 

Gailīšu, 

Īslīces, 

Mežotnes un 

431463.00 431463.00 x 0 2022 2028 

Paplašināts un 

atjaunots ielu 

apgaismojuma tīkls 

Bauskas pilsētā un 

pagastos 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

93 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

Vecsaules 

pagasti 

51.3. 

Ielu apgaismojuma 

modernizācija un 

izbūve apdzīvotās 

vietās 

Iecavas 

pilsēta un 

pagasts 

40000.00 40000.00 0 0 2022 2028 

Veikta ielu 

apgaismojuma 

modernizācija vai 

izbūve Ed.Virzas iela, 

Zemgales iela, Ozolu 

iela, Stelpes ceļš, 

Pārupes iela, Vītolu 

iela un citur pēc 

nepieciešamības 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

51.4. 

Satiksmes drošības 

uzlabošanas 

projekti  

Rundāles, 

Svitenes un 

Viesturu 

pagasti 

180000.00 180000.00 x 0 2022 2028 

Veikta ielu 

apgaismojuma izbūve 

(t.sk. no Ziedoņu ielas 

18, Bauskā līdz 

“Lejas”, Rundāles 

pag., ~1,6 km), gājēju 

pāreju un ātruma 

samazināšanas 

pasākumu ieviešana 

ciemos 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

94 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

51.5. 

Energoefektīvu ielu 

apgaismojumu 

pilnveidošana 

Bārbeles, 

Kurmenes, 

Skaistkalnes, 

Stelpes, 

Valles un 

Vecumnieku 

pagasti 

100000.00 100000.00 x 0 2022 2028 

Uzstādīti 

energoefektīvi 

gaismekļi, nomainot 

esošos 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

52. U 6.1.4. Mazināt transporta radītās plūsmas piesārņojumu blīvi apdzīvotās teritorijās  

52.1. 

Elektroauto uzlādes 

staciju izveide 

tūrisma punktos 

Bauskas 

novads 
200000.00 200000.00 0 0 2022 2028 

Ierīkotas elektroauto 

uzlādes stacijas pie 

tūrisma punktiem, 

t.sk., ar augstu 

apmeklējuma 

intensitāti (Rundāles 

pils, Mežotnes pils: 

vieglajiem auto, 

autobusiem)  

Pašvaldības 

iestādes 

52.2. 

Elektrotransporta 

un uzlādes staciju 

ieviešana 

pašvaldībā 

Bauskas 

novads 
2000000.00 2000000.00 0 0 2022 2028 

Iegādāti 

elektroautomobiļi un 

skolēnu 

elektroautobusi, 

izveidoti un aprīkoti 

elektrouzlādes punkti 

pašvaldības iestāžu 

ikdienas saimnieciskās 

darbības 

nodrošināšanai 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

95 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

52.2.1. 

Bezemisiju 

transporta līdzekļu 

iegāde Bauskas 

novadā (23.02.2023. 

grozījumu redakcija) 

Bauskas 

novads 
806658.60 139998.60 666660.00 0 2023 2025 

Iegādāts 

elektroautobuss 

skolēnu 

pārvadājumiem,  

izveidots un aprīkots 

elektrouzlādes punkts 

Pašvaldības 

iestādes 

52.3. 

Transporta plūsmas 

samazināšanas 

plāna izstrāde 

Bauskas pilsētā 

Bauskas 

pilsēta 
50000.00 50000.00 0 0 2022 2024 

Izstrādāts transporta 

plūsmas 

samazināšanas plāns 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

53. U 6.1.5. Aktualizēt un ieviest Ilgtspējīgas enerģētikas un klimata rīcības plānu 

53.1. 

Energoefektivitātes 

paaugstināšana un 

AER izmantošana 

pašvaldību ēkās 

(SAM 4.2.2.) 

Bauskas 

pilsēta 
1000000 1000000 x 0 2022 2028 

Īstenoti 

energoefektivitātes 

paaugstināšanas 

pasākumi un veicināta 

AER izmantošana 

pašvaldības ēkās. 

 

  

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

RV 6.2. Vides piesārņojuma un iespējamo vides risku samazināšanas pasākumi 

54. U 6.2.1. Mazināt siltumnīcas efektu izraisošo gāzu un gaisu piesārņojošo vielu emisijas novadā 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

96 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

54.1. 

Vides integrēta 

attīstība Bauskas 

novadā 

Reģionāls 

projekts, 

Bauskas 

novads 

300000.00 300000.00 x 0 2022 2024 

Realizēti atbalsta 

mehānismi videi 

nedraudzīgo materiālu 

un tehnoloģiju 

nomaiņai, dabas 

resursu plašākam 

pielietojumam, vietējā 

kurināmā ražošanai 

Bauskas 

novada 

administrācija 

54.2. 

CO2 emisiju 

samazināšanas 

pasākumi  

Bauskas 

novads 
100000.00 100000.00 0 x 2022 2028 

Ieviesti enerģētikas un 

klimata plāni 

2030.gadam 

Pašvaldības 

iestādes 

55. U 6.2.2. Samazināt ūdens un augsnes piesārņojumu 

55.1. 

Invazīvo sugu 

apkarošanas plāna 

izstrāde, teritorijas 

apsekošana un 

plāna ieviešana 

(SAM 2.2.3.) 

Reģionāls 

projekts, 

Bauskas 

novads 

30000.00 30000.00 x 0 2022 2028 

Izstrādāts invazīvo 

sugu apkarošanas plāns 

un īstenoti invazīvo 

sugu ierobežošanas 

pasākumi 

Pašvaldības 

iestādes 

56. U 6.2.3. Samazināt virszemes (lietusūdeņu) radītos riskus novadā 

56.1. 

Notekūdeņu dūņu 

apstrādes centra 

izveide  

Bauskas 

pilsēta 
1000000.00 x 0 x 2022 2028 

Izveidota 

infrastruktūra 

notekūdeņu dūņu 

pieņemšanai un 

apstrādei 

Bauskas ūdens 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

97 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

56.2. 

Meliorācijas 

sistēmu pārbūve 

pašvaldības 

nekustamajos 

īpašumos 

Bauskas 

novads 
500000.00 x x 0 2022 2028 

Veikta meliorācijas 

sistēmu pārbūve 

pašvaldības 

nekustamajos 

īpašumos 

Pašvaldības 

iestādes 

RV 6.3. Atkritumu apsaimniekošana un aprites ekonomika 

57. U 6.3.1. Nodrošināt videi draudzīgas atkritumu saimniecības attīstību 

57.1. 

Sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas 

infrastruktūras 

attīstība un dalīto 

atkritumu laukumu 

izveidošana  

Iecavas 

pilsēta 

Vecumnieki, 

Rundāle 

300000.00 x x 0 2022 2028 

Izveidoti dalīto 

atkritumu laukumi, 

kuros iespējams nodot 

sadzīves atkritumus, 

lielgabarīta atkritumus, 

elektropreces un citus 

atkritumu veidus. 

Pilnveidota 

apsaimniekošanas 

saimniecība, īstenoti 

izglītošanas pasākumi 

Pašvaldības 

iestādes un 

kapitālsabiedrī

bas 

57.2. 

Dalīto atkritumu 

šķirošanas punktu 

attīstība Bauskas 

novadā 

Bauskas 

novads 
250000.00 250000.00 x 0 2022 2028 

Esošo dalīto atkritumu 

šķirošanas punktu 

attīstība ( 

mājsaimniecību 

bioloģija, tekstils) 

Bauskas novada 

teritorijā 

Pašvaldības 

iestādes un 

kapitālsabiedrī

bas 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

98 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

57.3. 

Dalīto atkritumu 

punktu video 

novērošana 

Bauskas 

pilsēta 
50000.00 50000.00 x 0 2022 2028 

Samazināts nelikumīgi 

novietoto atkritumu 

apjoms sabiedriskās 

vietās, Bauskas 

vecpilsētā 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

57.4. 

Atkritumu 

apsaimniekošanas 

sistēmu un 

šķirošanas iespēju 

attīstība 

Vecumnieku 

pagasts 
150000.00 150000.00 0 0 2022 2028 

Izveidots atkritumu 

šķirošanas laukums 

(būvprojekta izstrāde, 

būvniecība) 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

58. U 6.3.2. Pilnveidot atkritumu šķirošanas un savākšanas pakalpojumu novadā 

58.1. 

Sadzīves atkritumu 

poligona "Grantiņi" 

infrastruktūras 

rekultivācija 

Codes 

pagasts 
500000.00 x 0 0 2022 2022 

Rekultivēts sadzīves 

atkritumu poligons 

"Grantiņi" 

Vides serviss 

58.2. 

Nošķiroto 

atkritumu apjoma 

palielināšana, 

darbības saskaņā ar 

atkritumu 

apsaimniekošanas 

reģionālo plānu  

Codes 

pagasts 
500000.00 x 0 0 2022 2028 

Reģionālā atkritumu 

apsaimniekošanas 

plāna lēmumu 

īstenošana. Mērķis uz 

2028. gadu pārstrādē – 

50%, uz 2035. gadu – 

90% atkritumu 

  

Vides serviss 

   

 

 

 

 

       



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

99 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

SM 2 Veicināt novada ekonomisko izaugsmi un cilvēkkapitāla attīstību  

VTP7  Augoša attīstības vide uzņēmējam /uzņēmējdarbība/ 

RV 7.1. Uzņēmējdarbībai nepieciešamā infrastruktūra 

59. U 7.1.1. Veicināt industriālo teritoriju un uzņēmējdarbības vides infrastruktūras attīstību 

59.1. 

Industriālo teritoriju 

un uzņēmējdarbības 

vides 

infrastruktūras 

attīstība Bauskas 

Industriālajā un 

loģistikas parkā  

Bauskas 

pilsēta 
20000000.00 x x 0 2022 2028 

Uzlabota 

uzņēmējdarbības vide 

un izbūvēta 

infrastruktūra Bauskas 

industriālajā teritorijā. 

Veikti meliorācijas 

darbi industriālajā 

teritorijā, virsūdeņu 

novadīšana, 

perspektīvo ielu 

plānošana, 

projektēšana un 

izbūve. 

Bauskas 

novada 

administrācija, 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde   

59.2. 

Bauskas un 

Aizkraukles 

industriālo teritoriju 

attīstība 

Kopprojekts. 

Aizkraukles 

un Bauskas 

novads. 

Bauskas 

pilsēta 

2900000.00 x x 0 2022 2028 

Industriālā parka 

attīstība un jaunu 

uzņēmumu ienākšana: 

Šarlotes, Biržu un 

Jaunā iela Bauskas 

pilsētā 

Bauskas 

novada 

administrācija 

59.3. 

Vidi degradējošu 

objektu likvidēšana 

vai atjaunošana,  

Bauskas 

novads 
256000.00 x x 0 2022 2028 

Neizmantojamo 

attīrīšanas iekārtas, 

ūdenstorņu,  fermu, 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

100 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

teritoriju 

sakārtošana  

kalšu, u.c. degradētu 

objektu likvidācija, 

izstrādājot 

būvprojektus, nojaucot 

un utilizējot 

nojaukšanas rezultātā 

radušos 

neizmantojamos 

būvgružus 

59.4. 

Elektrības 

pieslēgumu 

nodrošināšana, 

centralizētās 

ūdensapgādes un 

kanalizācijas 

pieslēgumu 

nodrošināšana 

industriālajās 

teritorijās 

Bauskas 

novads 
500000.00 x x 0 2022 2028 

Nodrošināt elektrības 

pieslēgumus 

centralizēto 

ūdensapgādi un 

kanalizācijas 

pieslēgumus 

industriālajās 

teritorijās, atbilstoši 

pieprasījumam 

Pašvaldības 

iestādes 

59.5. 
Piebraucamo ceļu 

labiekārtošana 

Bauskas 

novads 
500 000.00 x x 0 2022 2028 

Labiekārtoti 

piebraucamie ceļi, 

atbilstoši 

pieprasījumam 

Pašvaldības 

iestādes 

59.6. 

Industriālā parka 

uzņēmēju piesaistes 

stratēģijas izstrāde 

un ieviešana 

(vajadzību 

Bauskas 

novads 
45 000.00 x x 0 2022 2028 

Izstrādāta industriālā 

parka uzņēmēju 

piesaistes stratēģija 

izstrāde, ieviests 

pasākumu komplekss 

Bauskas 

novada 

administrācija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

101 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

apzināšana, 

mārketinga 

komunikācijas 

pasākumu 

komplekss, 

pārdošana, 

sadarbība ar LIAA 

investīciju piesaistei 

(t.sk. vajadzību 

apzināšana, mārketinga 

komunikācijas 

pasākumu komplekss, 

pārdošana, sadarbība 

ar LIAA) 

59.7. 

Pašvaldības 

teritorijā pieejamo 

industriālo teritoriju 

un ēku publiskās 

datu bāzes izveide, 

uzturēšana 

  

Bauskas 

novads 
60 000.00 x x 0 2022 2028 

 

Izveidota publiskā datu 

bāze pašvaldības 

teritorijā pieejamo 

industriālo teritoriju un 

ēku publiskās datu 

apkopošanai; 

nodrošināta datu bāzes 

uzturēšana 

 

  

Bauskas 

novada 

administrācija  

59.8 

Dalība ZPR 

projektā „Zemgales 

uzņēmējdarbības 

vides attīstība un 

uzņēmēju 

konkurētspējas 

veicināšana”, 

Nr.LV-RU-020 

(SMEPRO 2). 

Bauskas 

novads 
50 000 5 000 45 000  2023 2023 

SMEPRO 2 mērķis ir 

projekta SMEPRO 

veiksmīgās pieredzes 

un prakses 

kapitalizācija, 

izmantošana un 

rezultātu pavairošana, 

mārketinga aktivitātes 

un produktu veidošana, 

lai piesaistītu 

Bauskas 

novada 

administrācija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

102 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

(25.05.2023. 

grozījumu redakcija) 
potenciālās investīcijas 

un attīstītu eksporta 

potenciālu;  

 

RV 7.2. Uzņēmējdarbības atbalsta aktivitātes 

60. U 7.2.1.  Veicināt infrastruktūras  pieejamību mazās uzņēmējdarbības attīstībai 

60.1. 

Privāto investīciju 

palielināšana 

Gailīšu pagastā 

uzņēmējdarbības 

veicināšanai (SAM 

5.6.2.) 

Gailīšu 

pagasts 
314064.00 x x 0 2022 2022 

Atjaunota degradētās 

teritorija Gailīšu 

pagastā, pārbūvējot 

autoceļa posmus - A10 

“Čikstes–Muzejs–

Kaulbrieži” posma 780 

m garumā un autoceļa 

A10 posmu 

Bauskas 

novada 

administrācija 

60.2. 

Uzņēmējdarbības 

atbalsta pasākumi 

Zemgales 

plānošanas reģionā 

Kopprojekts. 

Bauskas, 

Aizkraukles, 

Dobeles, 

Jēkabpils un 

Jelgavas 

novadi 

0.00 x x 0 2022 2023 
Stiprināta uzņēmēju un 

speciālistu kapacitāte 

Bauskas 

novada 

administrācija 

60.3. 

Tirgus laukumu 

attīstības 

koncepcijas izstrāde 

un ieviešana 

Bauskas 

novads 
430000.00 x x 0 2022 2028 

Izstrādāta un ieviesta 

tirgus laukumu 

attīstības koncepcija 

Bauskas 

novada 

administrācija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

103 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

60.4. 

Iecavas pilsētas 

tirgus laukuma 

teritorijas 

revitalizācija (SAM 

5.1.1.) 

Iecavas 

pilsēta  
500000.00 x x x 2022 2028 

Attīstīta publiskā 

ārtelpa  

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

60.5. 

Infrastruktūras 

uzlabošana 

uzņēmējdarbības 

attīstībai novada 

Rosmes ciema 

apkaimē   

Iecavas 

pagasts 
422562.00 422562.00 0 0 2022 2022 

Uzlabota pašvaldības 

ceļa A20 (V1040 

“Roņi Tāmas‐
Renceles‐A7”) 

nestspēja, veicot 

asfaltēšanu 2,057 km 

garumā posmā no 

valsts galvenā autoceļa 

A7 līdz Rencelēm. 

Veicināta vismaz 2 

novada uzņēmumu 

SIA “Baltic Devon 

Mink” un Bauskas 

lauksaimniecības 

agroservisa 

kooperatīvās 

sabiedrības “Rosme” 

uzņēmējdarbības 

attīstība 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

60.6. 

Nepieciešamā 

infrastruktūras 

nodrošināšana 

Rundāles, 

Svitenes un 
45000.00 x x 0 2022 2028 

Veikta teritorijas un 

telpu izbūve, 

iekārtošana sadzīves 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

104 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

mazās 

uzņēmējdarbības 

attīstībai 

Viesturu 

pagasti 

u.c. pakalpojumu 

nodrošināšanai 

60.7. 

Ugunsdzēsēju depo 

ēkas 

energoefektivitātes 

uzlabošana un 

piekļuves 

uzlabošana 

Rundāles 

pagasts 
540000.00 x x 0 2022 2028 

Bijušās depo ēkas 

energoefektivitātes 

uzlabošana (jumts, 

logi, durvis, apkures 

sistēma), pievedceļu 

rekonstrukcija ar mērķi 

pielāgot 

uzņēmējdarbības 

vajadzībām 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

60.8. 

Kandavas 

lauksaimniecības 

tehnikuma 

Saulaines 

teritoriālās 

struktūrvienības 

neizmantoto ēku 

rekonstrukcija 

Rundāles 

pagasts 
320000.00 x x 0 2022 2028 

Darbnīcu (smēde, 

metinātava) 

rekonstrukcija un 

pielāgošana 

uzņēmējdarbības 

pakalpojumu 

attīstīšanai un 

sniegšanai 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

60.9. 

"Rundāles Avoti" 

kompleksa pārbūve 

un pielāgošana 

tūrisma 

pakalpojumu 

sniegšanai  

Rundāles 

pagasts 
2500000.00 x x x 2022 2028 

3 ēku rekonstrukcija 

Pilsrundālē  Rundāles 

pils muzeja tuvumā, 

pieguļošās teritorijas 

labiekārtošana ar mērķi 

ierīkot Tūrisma 

informācijas centru, 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

105 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

rekonstruēto ēku un 

labiekārtoto teritoriju 

iznomājot uzņēmējiem 

tūrisma pakalpojumu 

nodrošināšanai 

60.10. 

Mēmeles muižas 

attīstība Skaistkalnē 

pašvaldības 

pakalpojumu 

paplašināšanai 

Skaistkalnes 

pagasts 
1500000.00 x x x 2022 2028 

Atjaunota Mēmeles 

muiža Skaistkalnē 

pašvaldības 

pakalpojumu 

paplašināšanai 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

60.11. 

Publiskās datu 

bāzes izveidei 

mazās 

uzņēmējdarbības 

vajadzībām 

piemērotu ēku un 

teritoriju uzskaitei 

Bauskas 

novads 
60000.00 x x x 2022 2028 

Izveidota publiskā datu 

bāze par pašvaldības 

teritorijā pieejamām 

mazās 

uzņēmējdarbības 

vajadzībām 

piemērotām 

teritorijām, ēkām. 

Nodrošināta datu bāzes 

uzturēšana 

Bauskas 

novada 

administrācija 

60.12. 

Vietējo ražotāju 

atbalsta sistēmas 

izstrāde un 

ieviešana 

Bauskas 

novads 
45000.00 x x 0 2022 2028 

Izstrādāta vietējo 

ražotāju atbalsta 

sistēma 

Bauskas 

novada 

administrācija 

61. U 7.2.2. Atbalstīt izglītības pilnveidošanu un konsultācijas uzņēmējdarbības jomā  



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

106 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

61.1. 

Līdzdalība projektā 

"Uzņēmējdarbības 

atbalsta pasākumi 

Zemgales 

Plānošanas reģionā" 

Bauskas 

novads 
20000.00 0 x 0 2022 2024 

Paaugstināta 

pašvaldības speciālistu 

un uzņēmēju 

kapacitāte, organizēti 

pasākumi 

Bauskas 

novada 

administrācija 

61.2. 

Grantu konkursa 

organizēšana mazās 

uzņēmējdarbības 

attīstībai 

Bauskas 

novads 
100000.00 x 0 0 2022 2028 

Regulāri organizēts 

grantu konkurss mazās 

uzņēmējdarbības 

attīstībai 

Bauskas 

novada 

administrācija 

61.3. 

Izglītojošu 

pasākumu 

kompleksa 

ieviešana 

uzņēmējdarbības 

atbalstam (t.sk. 

informatīvi 

izglītojošie 

semināri, pieredzes 

apmaiņas braucieni, 

uzņēmēju dienas un 

tikšanās) 

Bauskas 

novads 
75000.00 x x 0 2022 2028 

Nodrošināts izglītojošu 

pasākumu komplekss  

uzņēmējdarbības 

atbalstam (t.sk. 

informatīvi izglītojošie 

semināri, pieredzes 

apmaiņas braucieni, 

uzņēmēju dienas un 

tikšanās) 

Bauskas 

novada 

administrācija 

61.4. 

Sadarbība ar valsts 

dienestiem un 

institūcijām 

nepieciešamo 

konsultāciju 

nodrošināšanai 

uzņēmējiem 

Bauskas 

novads 
15000.00 x x 0 2022 2028 

Īstenota sadarbība ar 

valsts dienestiem un 

institūcijām 

nepieciešamo 

konsultāciju 

nodrošināšanai 

uzņēmējiem aktuālos 

Bauskas 

novada 

administrācija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

107 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

aktuālos jautājumos 

(PVD, VID, FM, 

LIAA u.c.) 

jautājumos (PVD, 

VID, FM, LIAA u.c.) 

61.5. 

Sadarbība ar  

izglītības iestādēm 

ar mērķi pilnveidot 

piedāvājumu 

pieaugušo izglītībā, 

lai veicinātu 

uzņēmējdarbības 

attīstību un 

uzņēmēju 

izglītošanu 

Bauskas 

novads 
10000.00 x x 0 2022 2028 

Īstenota sadarbība ar 

novada izglītības 

iestādēm ar mērķi 

pilnveidot piedāvājumu 

pieaugušo izglītībā, lai 

veicinātu 

uzņēmējdarbības attīstību 

un uzņēmēju izglītošanu 

(pašvaldības izglītības 

iestādes, Kandavas 

lauksaimniecības 

tehnikuma Saulaines 

teritoriālā struktūrvienība, 

Latvijas 

Lauksaimniecības 

universitāte u.c.) 

Bauskas 

novada 

administrācija 

61.6. 

Pasākumu 

organizēšana 

jauniešiem 

uzņēmējdarbības 

veicināšanai 

Bauskas 

novads 
20000.00 x x 0 2022 2028 

Organizēti pasākumi 

jauniešiem 

uzņēmējdarbības 

veicināšanai 

Bauskas 

novada 

administrācija 

61.7. 

Uzņēmējdarbības 

apguves 

veicināšana 

Bauskas novada 

izglītības iestādēs 

Bauskas 

novads 
20000.00 x x 0 2022 2028 

Ieviests mērķtiecīgs 

pasākumu plāns 

uzņēmējdarbības 

apguves veicināšanai 

Bauskas 

novada 

administrācija, 

izglītības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

108 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

Bauskas novada 

izglītības iestādēs 

  U 7.2.3. Piedāvāt attālināta darba un kopdarba iespējas novadā 

61.8. 

Telpu pielāgošana 

koprades un attālinātā 

darba iespēju 

nodrošināšanai (ēku 

pārbūve, atjaunošana, 

labiekārtošana) 

Bauskas 

novads 
345000.00 x x 0 2022 2028 

Veikta telpu 

pielāgošana attālinātā 

darba veikšanai un/vai 

kopradei 

Pašvaldības 

iestādes 

61.9. 

Sadarbības sistēmas 

izstrāde un 

ieviešana ar 

uzņēmējiem, 

uzņēmējus 

pārstāvošām 

organizācijām 

(LTRK, LTA u.c.) 

Bauskas 

novads 
20000.00 x x 0 2022 2028 

Izstrādāta sadarbības 

sistēma uzņēmējiem un 

uzņēmējus 

pārstāvošām 

organizācijām 

Pašvaldības 

iestādes 

RV 7.3. Tūrisma attīstība 

62. U 7.3.1. Attīstīt tūrisma informāciju un mārketingu 

62.1. 

Vienotu norāžu 

zīmju, informācijas 

stendu ar 

informāciju un 

teritorijas kartēm 

uzstādīšana pie 

Bauskas 

novads 
68000.00 x x 0 2022 2028 

Izstrādāta vienota 

tūrisma informācijas 

sistēma; uzstādīti 

stendi, norāžu zīmes, 

kartes apmeklētāju 

pulcēšanās vietās 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

109 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

tūrisma un vides 

objektiem 

62.2. 

Mārketinga atbalsta 

pasākumi tūrisma 

veicināšanai 

(tūrisma zīmolu 

izstrāde, reklāmas 

stendi) 

Bauskas 

novads 
45000.00 x x 0 2022 2028 

Īstenoti mārketinga 

atbalsta pasākumi 

tūrisma veicināšanai 

(tūrisma zīmolu 

izstrāde, reklāmas 

stendi). 

Bauskas 

novada 

administrācija 

62.3. 

Sadarbības sistēmas 

izveide kultūras, 

sporta, sabiedrisko 

attiecību, 

uzņēmējdarbības 

atbalsta jomā 

tūrisma 

veicināšanai (darba 

grupu organizēšana, 

pieredzes apmaiņas 

u.c. pasākumi) 

Bauskas 

novads 
30000.00 x x 0 2022 2028 

Izstrādāta sadarbības 

sistēma kultūras, 

sporta, sabiedrisko 

attiecību, 

uzņēmējdarbības 

atbalsta jomā tūrisma 

veicināšanai (darba 

grupu organizēšana, 

pieredzes apmaiņas 

u.c. pasākumi) 

Bauskas 

novada 

administrācija 

62.4. 

Kvalitatīva tūrisma 

informācijas 

pieejamības 

nodrošināšana (web 

lapas pilnveide, 

digitālie gidu 

risinājumi, 

informācijas stendi, 

drukātie materiāli) 

Bauskas 

novads 
60000.00 x x 0 2022 2028 

Nodrošināta kvalitatīva 

tūrisma informācijas 

pieejamība 

(pilnveidota web lapa, 

izstrādāti digitālie gidu 

risinājumi, 

informācijas stendi, 

drukātie materiāli) 

Bauskas 

novada 

administrācija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

110 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

62.4.1 

“Zudušā 

mantojuma 

pievilcība un 

digitālā pieejamība 

pierobežā” 

(Reclaimed history) 
(23.02.2023. 

grozījumu redakcija) 

Bauskas 

novads 
100 000 20 000 80 000 0 2023 2025 

Uzlabota vienota, 

digitāla un kvalitatīva 

pieeja kultūrvēstures 

tūrisma piedāvājumam 

Latvijas-Lietuvas 

pierobežā 

 

Bauskas 

novada 

administrācija 

62.5. 

Digitālie risinājumi 

informatīvajam 

nodrošinājumam, 

ekspozīciju 

digitalizācija un 

piemērošana 

ārvalstu tirgiem 

(planšetes, citi 

inovatīvi risinājumi, 

svešvalodas) 

Bauskas 

novads 
120000.00 x x 0 2022 2028 

Izstrādāti digitālie 

risinājumi objektu 

informatīvajam 

nodrošinājumam, 

digitālās ekspozīcijas, 

pakalpojumi piemēroti 

ārvalstu tirgiem 

Bauskas 

novada 

administrācija 

62.5.1 

Vēsturiskie sakari 

Zemgalē: Pasvales-

Bauskas novads” 

(Historical 

connections in 

Ziemgala 

(Semigallia): 

Pasvalys-Bauska 

region) (23.02.2023. 

grozījumu redakcija) 

Bauskas 

novads 
200 000.00 40 000.00 160 000.00 0 2023 2025 

Tūrisma attīstības 

veicināšana balstīta uz 

vēsturisko un kultūras 

saikņu aktualizāciju 

Pasvales-Bauskas 

reģionā. Digitālu un 

interaktīvu tūrisma 

piedāvājumu radīšana, 

digitāla izstāde muzeja 

Bauskas 

novada 

pašvaldības 

iestāde 

„Bauskas 

muzejs” 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

111 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

mājas lapā, audio gids 

Bauskas pilsētā 

62.6. 

Tūrisma 

informācijas punktu 

izveide un attīstība 

tūristu 

koncentrēšanās 

vietās 

Bauskas 

novads 
450000.00 x x 0 2022 2028 

Izveidoti un aprīkoti 

tūrisma informācijas 

punkti tūristu 

koncentrēšanās vietās 

Bauskas 

novada 

administrācija 

62.7. 

Informācijas 

nodrošinājuma 

attīstība pasākumu 

eksportspējas 

veicināšanai, 

mērķtiecīga 

mārketinga 

aktivitāšu ieviešana  

Bauskas 

novads 
85000.00 x x 0 2022 2028 

Sagatavots kvalitatīvs 

informatīvais 

nodrošinājums 

pasākumu 

eksportspējas 

veicināšanai, ieviests 

mārketinga aktivitāšu 

komplekss 

Bauskas 

novada 

administrācija 

63. U 7.3.2. Attīstīt tūrisma produktu un piemērot to vietējam un ārvalstu tirgum 

63.1. 

Jaunu rekreācijas 

un tūristu piesaistes 

vietu attīstība, t.sk.: 

                  

63.1.1. 

Novada parku un  

muižu parku 

attīstības plānu 

izstrāde un 

realizācija 

Bauskas 

novads 
428000.00 x x 0 2022 2028 

Attīsta publiskā ārtelpa 

un palielināta 

sabiedrības drošība 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

112 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

63.1.2. 

Iecavas parka 

esošās  

infrastruktūras 

uzlabošana un 

jaunu rekreācijas 

vietu izveide 

tūrisma attīstībai un 

pakalpojumu 

pieejamībai: tajā 

skaitā (23.02.2023. 

grozījumu redakcija)  

Iecavas 

pilsēta 
487 381,25 297 476,25 212 405,00 0 2022 2028 

Attīstīts Iecavas 

muižas parka 

rekreācijas un tūrisma 

potenciāls, labiekārtots 

parks saskaņā ar 

teritorijas attīstības 

koncepciju  

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

63.1.2.1 

Atklāj un sajūti 

zaļos noslēpumus 

Zemgalē un 

Žemaitijā!  “Green 

secrets” 

 (LL-00126). 

(30.11.2023. 

grozījumu 

redakcija) 

Iecavas 

pilsēta 
237 381,25 47 476,25 189 905,00 0 2024 2025 

 

Izbūvēts Iecavas pils 

pamatu atspoguļojums 

dabā – mūžzaļo 

stādījumu labirinta 

formā, ar izziņas 

materiālu. 

 

Bauskas 

novada 

administrācija 

63.1.2.2 

Putnu vērošanas 

namiņa izbūve 

Iecavas muižas 

parkā (23.02.2023. 

grozījumu redakcija) 
 

 

 

 

Iecavas 

pilsēta 

 

 

 

250 000.00 

 

 

 

250 000.00 

 

 

 

22 500.00 

 

 

 

0 

 

 

 

2025 

 

 

 

2027 

Izveidota un aprīkota 

parka apmeklētāju 

atpūtas vieta - putnu 

vērošanas namiņš.  

Radīta izglītojoša, 

interaktīva, ekspozīcija 

ar skaņu efektiem, 

vieta putnu vērošanai.  

Bauskas 

novada 

administrācija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

113 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

 

63.2. 

Valsts vietējā 

autoceļa V9 

“Iecava- Baldone-

Daugmale” 

marķēšana 

atbilstoši 

velosipēdistu 

maršrutu 

marķēšanas 

prasībām 

Iecavas 

pilsēta un 

pagasts 

30000.00 x 0 0 2022 2028 
Veikta velomaršruta 

marķēšana 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

63.3. 

Svitenes muižas 

pils ēkas 

rekonstrukcija un 

pieguļošās 

teritorijas un parka 

sakārtošana 

Svitenes 

pagasts 
2500000.00 x x 0 2022 2028 

Svitenes muižas jumta 

rekonstrukcija, 

elektroinstalācijas 

rekonstrukcija. Svitenes 

muižas  un  apkārtējās 

teritorijas sakārtošana 

(parks, tiltiņš, celiņi, 

norādes zīmes, soliņi, 

atkritumu urnas, u.c.) ar 

mērķi attīstīt tūrisma 

pakalpojumus 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

63.4. 

Ainava kā resurss: 

atbalsts jauniem 

pakalpojumiem un 

tūrismam, 

(RUNRARO) 

Rundāles 

pagasts 
245380.00 x x 0 2022 2023 

Attīstīta infrastruktūra 

Mežotnes pilskalnā un 

kultūrtelpā “Mežotnes 

baznīca” 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

114 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

(23.02.2023. 

grozījumu redakcija) 

63.4.1. 

Ziemeļu ieejas 

rekonstrukcija 

Mežotnes pilskalnā 
(23.02.2023. 

grozījumu redakcija) 

Rundāles 

pagasts 
55000.00 5500.00 49500 0 2024 2026 

Veikta Ziemeļu ieejas 

rekonstrukcija 

Mežotnes pilskalnā, 

nodrošināta lokveida 

kustība pa Mežotnes 

pilskalna 

aizsargvaļņiem 

Bauskas 

novada 

administrācija 

63.5. 

Starptautiskā 

kultūras tūrisma 

maršruta “Baltu 

ceļš” 

atpazīstamības 

veicināšana 

Rundāles 

pagasts 
93883.21 14082.49  79800.72 0 2022 2022 

Pilnveidotas zināšanas un 

kompetences  par "Baltu 

ceļā" maršruta objektiem, 

uzlabota infrastruktūra 

Mežotnes pilskalnā un 

izveidoti jauni tūrisma 

produkti 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 

63.6. 
Ānmēmeles parka 

attīstība  

Skaistkalnes 

pagasts 
300000.00 x x x 2022 2028 

Izstrādāts parka 

attīstības plāns, attīstīta 

infrastruktūra  

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

63.7. 

Novada muižas un 

unikālo 

kultūrvēsturisko 

ainavu iekļaušana 

tūrisma apritē 

Bauskas 

novads 
50000.00 x x 0 2022 2028 

Izveidoti tūrisma 

maršruti 

Pašvaldības 

iestādes 

63.8. 

Vides objektu 

pieejamības 

pilnveidošana, 

pielāgojot tos 

tūrismam  

Bauskas 

novads 
500000.00 x x 0 2022 2028 

Izveidota publiskā 

infrastruktūra 

(piekļuve, norādes, 

stendi, nojumes, soliņi, 

vides objekti, skatu 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

115 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

platformas, informācija 

u.c. aprīkojums) 

63.9. 
Pastaigu taku 

izveide 

Bārbeles, 

Kurmenes, 

Skaistkalnes, 

Stelpes, 

Valles un 

Vecumnieku 

pagasti 

105000.00 x 0 0 2022 2028 

Izveidotas vēsturiskās, 

izziņu un dabas takas, 

sagatavota informācija 

un izstrādāti maršruti 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

63.10. 

Unikālu ģeoloģisko 

un ģeomorfoloģisko 

dabas vērtību 

izmantošana zaļā 

izzinošā tūrisma 

attīstībā 

Bārbeles, 

Kurmenes, 

Skaistkalnes, 

Stelpes, 

Valles un 

Vecumnieku 

pagasti 

108220.56 10822,06 91987,47 5411,03 2022 2022 

Izveidota digitāla un 

interaktīva ekspozīcija 

par Skaistkalnes karsta 

kritenēm 

Bauskas 

novada 

administrācija 

63.11. 

Pārrobežu tūrisma 

sadarbības 

iniciatīvas “Kaimiņi 

Zemgalē” attīstība 

un pilnveidošana 

Bauskas 

novads 
65000.00 5000,00 x 0 2022 2028 

Pārrobežu tūrisma 

sadarbības iniciatīvas 

“Kaimiņi Zemgalē” 

attīstība un 

pilnveidošana 

Bauskas 

novada 

administrācija 

63.12. 

Bauskas novada 

tūrisma lojalitātes 

sistēmas izveide  

Bauskas 

novads 
10000.00 10000 0 0 2022 2028 

Izstrādāta Bauskas 

novada tūrisma 

lojalitātes sistēma 

Bauskas 

novada 

administrācija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

116 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

63.13. 

Tūrisma nišu 

attīstība: aktīvā 

tūrisma, dabas 

tūrisma, konferenču 

tūrisma un citu 

virzienu 

veicināšana 

Bauskas 

novads 
70000.00 70000 x 0 2022 2028 

Nodrošināta tūrisma 

nišu attīstība: sekmēta 

aktīvā tūrisma, dabas 

tūrisma, konferenču 

tūrisma un citu 

virzienu attīstība 

Bauskas 

novada 

administrācija 

63.14. 

Jaunu (inovatīvu) 

tūrisma produktu 

veidošana vietējam 

un ārvalstu tirgum 

nesezonas 

mazināšanai 

Bauskas 

novads 
85000.00 85000 x 0 2022 2028 

Izveidoti jauni 

(inovatīvi) tūrisma 

produkti vietējam un 

ārvalstu tirgum 

sezonalitātes rakstura 

mazināšanai 

Bauskas 

novada 

administrācija 

63.15. 

Sadarbības un 

tūrisma klasteru 

izveides 

veicināšana (darba 

grupas, tikšanās, 

mērķtiecīga 

sadarbības 

veidošana) 

Bauskas 

novads 
40000.00 x x 0 2022 2028 

Organizēts pasākumu 

komplekss (tai skaitā 

darba grupas, tikšanās 

u.c. sadarbības formas) 

sadarbības un tūrisma 

klasteru izveides 

veicināšanai 

Bauskas 

novada 

administrācija 

63.16. 

Jaunu tūrisma vietu 

un piesaistes punktu 

izveide un attīstība, 

sadarbojoties 

pašvaldībai, 

uzņēmējiem, 

biedrībām 

Bauskas 

novads 
125000.00 x x 0 2022 2028 

Izveidotas jauni tūristu 

piesaistes punkti, 

attīstīta sadarbība starp 

pašvaldību, 

uzņēmējiem un 

biedrībām 

Bauskas 

novada 

administrācija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

117 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

63.17. 

Bauskas novada 

tūrisma lojalitātes 

sistēmas izveide 

(Bauskas novada 

iespēju karte, 

Dāvanu karte utml.) 

Bauskas 

novads 
80000.00 x x 0 2022 2028 

Izveidota Bauskas 

novada tūrisma 

lojalitātes sistēma 

(Bauskas novada 

iespēju karte, Dāvanu 

karte u.tml.) 

Bauskas 

novada 

administrācija 

63.18. 

Apmeklētāju 

uzskaites sistēmas 

ieviešana dabas 

teritorijās, 

pasākumos u.c. 

stratēģiskās vietās, 

apmeklētāju 

skaitītāju iegāde, 

informācijas analīze 

Bauskas 

novads 
77000.00 x x 0 2022 2028 

Ieviesta apmeklētāju 

uzskaites sistēma 

dabas teritorijās, 

pasākumos u.c. 

stratēģiskās vietās 

Bauskas 

novada 

administrācija 

63.19. 

Kultūrvēsturiskais 

mantojums: iespēja 

tūrisma 

pakalpojumu 

attīstībai  (ZE 

RUNRARO) 
(23.02.2023. 

grozījumu redakcija) 

Rundāles 

pagasts 
54 950.00 5 495.00 49 455.00 0 2023 2023 

Īstenots Pārrobežu 

sadarbības projekts, 

veikta projekta 

RUNRARO, Nr.LV-

RU-052 rezultātu 

kapitalizācija, iegādāts 

aprīkojums kultūrtelpai 

“Mežotnes baznīca”, 

izveidota digitālā 

ekspozīcija, izstrādāta 

brošūra, noorganizēts 

publisks pasākums. 

 

Bauskas 

novada 

administrācija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

118 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

64. U 7.3.3. Attīstīt tūrisma infrastruktūru 

64.1. 

Velomaršrutu 

marķēšana un 

iekļaušana valsts 

veloceļu reģistrā 

tūrisma 

piedāvājuma 

paplašināšanai 

Bauskas 

novads 
150000.00 x x 0 2022 2028 

Marķēti velomaršruti; 

iekļauti veloceļu 

reģistrā 

Pašvaldības 

iestādes 

64.2. 

Veloceliņu tīkla 

paplašināšana, 

izbūvējot jaunus 

veloceliņus tūrisma 

objektu 

sasniedzamībai 

Bauskas 

novads 
430000.00 x x 0 2022 2028 

Veloceliņu tīkla 

paplašināšana, 

izbūvējot jaunus 

veloceliņus 

Pašvaldības 

iestādes 

64.3. 

Pašapkalpošanās 

velostaciju izveide, 

velostatīvu izveide 

novada ciemos gar 

marķētiem 

veloceļiem 

atbalstošas tūrisma 

vides veidošanai 

Bauskas 

novads 
130000.00 x x 0 2022 2028 

Izveidotas 

pašapkalpošanās 

velostacijas, izvietoti 

velostatīvi novada 

ciemos gar marķētiem 

veloceļiem 

Pašvaldības 

iestādes 

64.4. 

Dabas taku un 

atpūtas vietu 

labiekārtojuma 

pilnveidošana, 

skatu platformu 

Bauskas 

novads 
570000.00 x x 0 2022 2028 

Pilnveidots dabas taku 

un atpūtas vietu 

labiekārtojums, skatu 

platformas; veikta 

dabas taku marķēšana 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

119 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

izveide, marķēšana 

tūrisma attīstībai 

64.5. 

Tūrisma maršrutu 

marķēšana, 

labiekārtošana 

Bauskas 

novads 
70000.00 x x 0 2022 2028 

Veikta maršrutu 

marķēšana, 

labiekārtošana 

Pašvaldības 

iestādes 

64.6. 

Kompleksi atbalsta 

pasākumi 

(pieredzes 

apmaiņas braucieni, 

apmācības, 

konsultācijas) 

tūrisma 

infrastruktūras un 

pakalpojuma 

uzlabošanai, 

attīstībai, 

mārketinga 

pilnveidošanai  

Bauskas 

novads 
30000.00 x x 0 2022 2028 

Organizēti atbalsta 

pasākumi (pieredzes 

apmaiņas braucieni, 

apmācības, 

konsultācijas) tūrisma 

infrastruktūras un 

pakalpojuma 

uzlabošanai, attīstībai, 

mārketinga 

pilnveidošanai 

Bauskas 

novada 

administrācija 

65. U 7.3.4. Veidot sadarbību ar tūrisma pakalpojumu sniedzējiem 

65.1. 

Sadarbība ar 

tūrisma 

pakalpojumu 

sniedzējiem 

Bauskas 

novads 
100000.00 x x 0 2022 2028 

Nodrošināta sadarbība 

- pieredzes apmaiņas 

braucieni, tīklošanās, 

informācijas apmaiņa, 

mārketinga aktivitātes, 

kopēji īstenoti projekti 

Bauskas 

novada 

administrācija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

120 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

65.2. 

Sadarbības sistēmas 

izveide kultūras, 

sporta, sabiedrisko 

attiecību, 

uzņēmējdarbības 

atbalsta jomā 

tūrisma 

veicināšanai (darba 

grupu organizēšana, 

pieredzes apmaiņas 

u.c. pasākumi) 

Bauskas 

novads 
30000.00 x x 0 2022 2028 

Izstrādāta sadarbības 

sistēma kultūras, 

sporta, sabiedrisko 

attiecību, 

uzņēmējdarbības 

atbalsta jomā tūrisma 

veicināšanai (darba 

grupu organizēšana, 

pieredzes apmaiņas 

u.c. pasākumi) 

Bauskas 

novada 

administrācija 

RV 7.4. Radošā un sociālā uzņēmējdarbība 

66. U 7.4.1. Veidot sadarbību ar sociālās uzņēmējdarbības veicējiem 

66.1. 

Sadarbība ar 

sociālās 

uzņēmējdarbības 

veicējiem 

(pašvaldības 

struktūrvienības, 

LSUA, sociālais 

dienests) 

Bauskas 

novads 
20000.00 x x 0 2022 2028 

Izveidota sadarbība 

sociālās 

uzņēmējdarbības 

veicējiem (pašvaldības 

struktūrvienības, 

LSUA, sociālais 

dienests) 

Pašvaldības 

iestādes 

66.2. 

Labas pieredzes 

pārneses pasākumi 

sociālās 

uzņēmējdarbības 

veicināšanai 

Bauskas novadā 

Bauskas 

novads 
40000.00 x x 0 2022 2028 

Organizēti labas 

pieredzes pārneses 

pasākumi sociālās 

uzņēmējdarbības 

veicināšanai Bauskas 

novadā 

Bauskas 

novada 

administrācija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

121 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

66.3. 

Atbalsta pasākumu 

kompleksa izveide 

un ieviešana 

sociālās 

uzņēmējdarbības 

veicināšanai 

(labvēlīgāki 

nosacījumi telpu 

īrei, nodokļu 

atlaides, papildu 

punkti grantu 

konkursā u.c.) 

Bauskas 

novads 
5000.00 x 0 0 2022 2028 

Ieviests atbalsta 

pasākumu komplekss 

sociālās 

uzņēmējdarbības 

veicināšanai 

(labvēlīgāki 

nosacījumi telpu īrei, 

nodokļu atlaides, 

papildu punkti grantu 

konkursā u.c.) 

Bauskas 

novada 

administrācija 

RV 7.5. Investīciju piesaiste un novada mārketings 

67. U 7.5.1.  Izstrādāt un reklamēt pašvaldības piedāvājumu potenciālajiem investoriem 

67.1. 

Vidi degradējošu 

objektu likvidēšana 

vai atjaunošana,  

teritoriju 

sakārtošana  

Rundāles, 

Svitenes un 

Viesturu 

pagasti 

56000.00 x x 0 2022 2028 

Neizmantojamo 

attīrīšanas iekārtas, 

ūdenstorņu,  fermu, 

kalšu, u.c. degradētu 

objektu likvidācija, 

izstrādājot tehniskos 

projektus, nojaucot un 

utilizējot nojaukšanas 

rezultātā radušos 

neizmantojamos 

būvgružus 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

122 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

67.2. 

Pašvaldībai piekritīgu 

un valdījumā esošu 

zemes vienību 

īpašuma tiesību 

sakārtošana, 

kadastrālā uzmērīšana 

un nostiprināšana 

Zemesgrāmatā, 

atsavināšana vai 

iznomāšana 

Rundāles, 

Svitenes un 

Viesturu 

pagasti 

18000.00 x x 0 2022 2028 

Veikta kadastrālā 

uzmērīšana un 

sakārtotas īpašuma 

tiesības pašvaldības 

piekritīgām zemes 

vienībām 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

67.3. 

Datu bāzes izveide 

un popularizēšana 

par infrastruktūru 

ražošanas attīstības 

iespējām un 

investīciju piesaisti 

Bauskas 

novads 
7000.00 x 0 0 2022 2028 

Izveidota 1 datu bāze 

un nodrošināta tās 

uzturēšana (veikta 

pašvaldībai piederošu 

ēku un teritoriju 

uzskaite un ikgadēja 

datu aktualizēšana) – 

“piedāvājuma grozs” 

Bauskas 

novada 

administrācija 

67.4. 

Mārketinga 

pasākumu plāna 

izstrāde un 

ieviešana 

investīciju 

piesaistei 

Bauskas 

novads 
45000.00 x x 0 2022 2028 

Izstrādāts mērķēts 

mārketinga pasākumu 

plāns, organizēta 

ieviešana investīciju 

piesaistei 

Bauskas 

novada 

administrācija 

67.4.1. 

Zemgales 

uzņēmējdarbības 

vides attīstība un 

uzņēmēju 

konkurētspējas 

Bauska  50 000,00 5 000,00 45 000,00  2023 2023 

Īstenotas  mārketinga 

aktivitātes Bauskas 

industriālā parka 

atpazīstamības 

veicināšanai (video, 

 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

123 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

veicināšana 
(23.02.2023. 

grozījumu redakcija) 

mārketinga materiāli, 

reprezentācijas 

materiāli, publicitātes 

pasākumi, reklāmas, 

uzņēmēju tīklošanās 

pasākumi). 

67.5. 

Pašvaldības tēla 

pozicionēšanas 

pasākumi 

investīciju 

piesaistei 

(mārketinga 

komunikācijas 

materiālu izstrāde, 

pašvaldības zīmola 

virzīšana tirgū) 

Bauskas 

novads 
75000.00 x x 0 2022 2028 

Organizēti pasākumi 

pašvaldības tēla 

pozicionēšanai un 

investīciju piesaistei 

(izstrādāti mārketinga 

komunikācijas 

materiāli, īstenota 

pašvaldības zīmola 

virzīšana tirgū) 

Bauskas 

novada 

administrācija 

67.6. 

Investīciju objektu 

popularizēšanas 

pasākumi (web 

lapa, plašsaziņas 

līdzekļi, video) 

Bauskas 

novads 
30000.00 x x 0 2022 2028 

Īstenoti investīciju 

objektu 

popularizēšanas 

pasākumi (web lapa, 

plašsaziņas līdzekļi, 

video) 

Bauskas 

novada 

administrācija 

67.7. 

Sadarbības (ar 

uzņēmējiem 

investīciju 

piesaistei) 

veicināšanas 

pasākumu 

Bauskas 

novads 
25000.00 x x 0 2022 2028 

Īstenots pasākumu 

komplekss sadarbības 

veicināšanai (atvērto 

durvju pasākumi, 

Uzņēmēju dienas, 

fokusa grupu tikšanās; 

Bauskas 

novada 

administrācija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

124 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

kompleksa izstrāde 

un ieviešana 

(Atvērto durvju 

pasākumi, 

Uzņēmēju dienas, 

fokusa grupu 

tikšanās; investīciju 

ideju iniciēšana un 

mērķtiecīga virzība 

uzņēmēju vidū) 

investīciju ideju 

iniciēšana un 

mērķtiecīga virzība 

uzņēmēju vidū) 

67.8. 

Pašvaldības 

darbinieku 

kapacitātes celšana 

darbam ar 

investoriem 

Bauskas 

novads 
5000.00 x x 0 2022 2028 

Organizēti pasākumi 

pašvaldības darbinieku 

kapacitātes celšanai 

darbam ar investoriem 

Bauskas 

novada 

administrācija 

  U 7.5.2.  Atbalsta pasākumu komplekss Bauskas novada mājražotāju un amatnieku darbības veicināšanai 

67.9. 

Produktu groza 

“Radīts Bauskā” 

veidošana 

reprezentācijai, 

mājražotāju un 

amatnieku 

piedāvājuma 

popularizēšanai 

Bauskas 

novads 
500.00 x 0 0 2022 2028 

Izveidots produktu 

grozs “Radīts Bauskā”  

reprezentācijai, 

mājražotāju un 

amatnieku 

piedāvājuma 

popularizēšanai 

Bauskas 

novada 

administrācija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

125 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

67.10. 

Zīmola "Radīts 

Bauskā" zīmola 

izveidošana, 

nolikuma izstrāde; 

esošo preču un 

pakalpojumu 

atpazīstamības 

zīmju 

popularizēšana 

(piem., "Ražots 

Rundālē") 

Bauskas 

novads 
7000.00 x x 0 2022 2028 

Izveidots zīmols 

"Radīts Bauskā" 

(izstrādāts nolikums, 

nodrošināta esošo 

lokālo preču un 

pakalpojumu 

atpazīstamība, piem. 

"Ražots Rundālē") 

Bauskas 

novada 

administrācija 

67.11. 

Uzņēmumu 

pārstāvēšana 

reģionāla, valsts un 

starptautiska 

mēroga pasākumos, 

izstādēs 

Bauskas 

novads 
10000.00 x x 0 2022 2028 

Uzņēmumi pārstāvēti 

reģionāla, valsts un 

starptautiska mēroga 

pasākumos, izstādēs 

Bauskas 

novada 

administrācija 

67.12. 

Uzņēmēju 

godināšanas 

pasākumi 

piederības 

veidošanai 

novadam 

Bauskas 

novads 
4000.00 x x 0 2022 2028 

Organizēti uzņēmēju 

godināšanas pasākumi 

piederības veidošanai 

novadam 

Bauskas 

novada 

administrācija 

VTP8  Sasniedzams novads un mobils iedzīvotājs /mobilitāte/ 

RV 8.1. Ielu un ceļu tīkls 

68. U 8.1.1. Atjaunot pašvaldības ielas un ceļus 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

126 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

68.1. 
Pašvaldības ielu un 

ceļu pārbūve, t.sk.:  

Bauskas 

novads 
            

Veikta ielu un ceļu 

pārbūve saskaņā ar 

Bauskas novada 

prioritāro pašvaldības 

ielu un ceļu 

atjaunošanas 

programmu 

  

68.1.1. 

Liepu ielas 

Brunavas pagastā 

pārbūve 

(30.03.2023. 

redakcija) 

Brunavas 

pagasts 
2 031 478.00  162 826.00 0 1 868 652.00 2022 2024 

Pārbūvēts Liepu ielas 

grants segumu, ieklājot 

karstā asfalta segumu, 

izbūvēts ielu 

apgaismojums,  

pārbūvēts dzelzsbetona 

tilts pār Ceraukstes 

upi, izbūvētas 

nobrauktuves uz 

privātīpašumiem, 

veikta zaļās zonas 

atjaunošana 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.1.1 

Būvuzraudzība 

seguma  maiņai 

Liepu ielai, 

Brunavas pagastā 

(30.05.2022 

redakcija) 

Brunavas 

pagasts 
34 862,52 34 862,52 0 0 2022 2024 

Veikta būvdarbu 

būvuzraudzība 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

127 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

68.1.1.2 

Autoruzraudzība 

seguma  maiņai 

Liepu ielai, 

Brunavas pagastā 

(30.05.2022 

redakcija) 

Brunavas 

pagasts 
12 705.00 12 705.00 0 0 2022 2024 

Veikta būvdarbu 

būvuzraudzība 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.2. 

Bauskas pilsētas 

ielu atjaunošana, 3. 

kārta 

Bauskas 

pilsēta  
2247000.00 x 0 0 2022 2028 

Pārbūvētas un 

atjaunotas Bauskas 

pilsētas ielas 3,067 km 

garumā – veikta 

seguma maiņa Biržu 

ielai no Dārza ielas 

līdz Biržu 23 (551 m), 

Ceriņu ielai posmā no 

Dārza ielas līdz Biržu 

ielai (160 m), Ceriņu 

ielai posmā no Bērzu 

ielas līdz Pļavu ielai 

(262 m), Salātu ielai 

posmā no Dārza ielas 

līdz Zaļai ielai (A7) 

(586 m), Slimnīcas 

ielai (530 m), Vītolu 

ielai (583 m), Krasta 

ielai posmā no Skolas 

ielas līdz Mūsas tiltam 

(395 m) 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

128 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

68.1.2.1 

Seguma maiņa 

objektā "Bauskas 

pilsētas Krasta ielas 

posms no Skolas 

ielas līdz Mūsas 

tiltam  

(30.05.2022 

redakcija) 

Bauska 140 008,71 21 001,30 0 119 007.42 2022 2023 

Seguma maiņa Krasta 

ielai posmā no Skolas 

ielas līdz Mūsas tiltam  

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.2.2 

Seguma maiņas 

objektā "Bauskas 

pilsētas Krasta ielas 

posms no Skolas 

ielas līdz Mūsas 

tiltam būvuraudzība  

(30.05.2022 

redakcija) 

Bauska 5719.67 5719.67 0 0 2022 2023 

Seguma maiņa Krasta 

ielai posmā no Skolas 

ielas līdz Mūsas tiltam  

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.2.3 

Seguma maiņas 

objektā "Bauskas 

pilsētas Krasta ielas 

posms no Skolas 

ielas līdz Mūsas 

tiltam 

autoruzraudzība  

(30.05.2022 

redakcija) 

Bauska 1089,00 1089,00 0 0 2022 2023 

Seguma maiņa Krasta 

ielai posmā no Skolas 

ielas līdz Mūsas tiltam  

 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

129 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

68.1.3. 
Pilskalna ielas 

izbūve, 2. kārta 

Bauskas 

pilsēta  
803000.00 x 0 0 2022 2028 

Veikta Pilskalna ielas 

izbūves 2.kārta un 

pievienojums Salātu 

ielai (783 m) 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.4. 

Attīstīt ilgtspējīgu, 

klimatnoturīgu, 

intelektisku un 

intermodālu 

mobilitāti Bauskas 

pilsētā, ietverot 

uzlabotu piekļuvi 

TEN-T un 

pārrobežu 

mobilitāti” SAM 

3.1.2.3. 

Bauskas 

pilsēta 
4500000.00 x x x 2022 2028 

Izstrādātā tehniskā 

dokumentācija, veikti 

būvdarbi, uzlabota 

satiksmes plūsma 

Bauskas pilsētā uz 

TEN-T maģistrāles 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.4.1. 

Attīstīt ilgtspējīgu 

mobilitāti Bauskas 

pilsētā, ietverot 

uzlabotu piekļuvi 

TEN-T (Pilskalna 

ielas turpinājums 

līdz Salātu ielai, 

Salātu iela, 

krustojums ar Zaļo 

ielu un Zaļās ielas 

posms no Upmalas 

ielas līdz  Pūriņu 

ielai)  

Bauskas 

pilsēta 
2500000.00 x 0 x 2023 2028 

Izbūvēts Pilskalna ielas 

turpinājums līdz Salātu 

ielai, Salātu iela, 

krustojums ar Zaļo ielu 

un Zaļās ielas posms 

no Upmalas ielas līdz  

Pūriņu ielai. (5.1.4. 

saistītais projekts). 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

130 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

68.1.4.2. 

Attīstīt ilgtspējīgu 

mobilitāti Bauskas 

pilsētā, ietverot 

uzlabotu piekļuvi 

TEN-T (Kalna ielas 

pārbūve no Uzvaras 

ielas līdz 

Draudzības ielai, 

apļveida 

krustojuma izbūve 

un Draudzības ielas 

posma līdz SIA 

“Virāžas” izbūve, 

kopā 1,8 km)  

Bauskas 

pilsēta 
2000000.00 x 0 x 2023 2028 

Kalna ielas pārbūve no 

Uzvaras ielas līdz 

Draudzības ielai, 

apļveida krustojuma 

izbūve un Draudzības 

ielas posma līdz SIA 

Virāžas izbūve, kopā 

1,8 km) 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.5. Ielu izbūve ILP  
Bauskas 

pilsēta 
2900000.00 x 0 0 2022 2028 

Jaunizbūvējamo ielu 

kopgarums ILP 

teritorijā - 1,858 km. 

Veikta Biržu ielas 2. 

kārta izbūve (881 m, 

Jaunās ielas izbūve 

(977 m) 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.6. 
Brunavas ceļu 

atjaunošana 

Brunavas 

pagasts 
2858845.00 x 0 0 2022 2028 

Seguma atjaunošana 

Ērgļu ielai apdzīvotā 

vietā “Ērgļi”, Brunavas 

pag. (1130 m), seguma 

izbūve autoceļam A2 

(V1022 –Liepu kapi) 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

131 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

(790 m), A3 “Ērgļi  - 

Saules” 1000m, B10 

“Lediņi – Ērgļi” 490m, 

atjaunots 

(rekonstruēts) grants 

segums sekojošiem 

ceļiem (kopā 21 km): 

autoceļam A4 (Lejas -

Valteķi –Bardžūni) – 

4190 m, autoceļam A8 

(Zvaigznīte –Zluktene) 

- 2530 m, autoceļam 

A1 (Brunava –Lobgale 

–Mežgaļi) - 5980 m,   

autoceļam A6 (Iegātņi 

–Mežgaļi) - 3060 m,  

autoceļam B3 (Tunkūni 

–Aleksandrīna) - 5240 m  

68.1.7. 
Ielu atjaunošana 

Ceraukstes pagastā 

Ceraukstes 

pagasts 
772195.00 x 0 0 2022 2028 

Kopējais Ceraukstes 

pagastā pārbūvējamo 

ielu garums – 1920 m. 

Veikta seguma 

atjaunošana Līvānu 

ielai Mūsas ciemā (770 

m, ), Skolas ielas 

posmam Ceraukstes 

ciemā (400 m), Upes 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

132 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

ielai Mūsas ciemā (750 

m). 

68.1.8. 
Ielu atjaunošana 

Codes pagastā 

Codes 

pagasts un 

Bauskas 

pilsētas 

Jauncodes 

teritorija 

2538100.00 x 0 0 2022 2028 

Veikta seguma maiņa 

Lielai ielai Codes 

ciemā (1140 m), 

seguma pārbūve Mazai 

ielai (700 m), Saules 

ielai (210 m - servitūts) 

un Dārza ielai (200 m) 

Codes ciemā,  

Autoceļam B11 

Jauncodes ciemā 

(Aizkraukles šoseja-

Zvejnieki-Ābeles) (610 

m), autoceļam A6 (A7 

šoseja-Plosti) (1530 

m), Nākotnes ielai 

(310 m) un Vēja ielai 

(230 m) Jauncodes 

ciemā, Zvaigžņu ielai 

Jauncodes ciemā (200 

m), Upes ielai 

Jauncodes ciemā (200 

m), Lauku ielai 

Jauncodes ciemā (540 

m), autoceļam C8 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

133 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

(Aizkraukles šoseja-

Upesgrīvas) (250 m) 

68.1.9. 
Ielu atjaunošana 

Dāviņu pagastā 

Dāviņu 

pagasts 
1203000.00 x 0 0 2022 2028 

Veikta seguma maiņa 

Miera ielai Dāviņu 

ciemā (800 m),  

Bauskas ielai Dāviņu 

ciemā (820 m), 

autoceļa A1 grants 

seguma atjaunošana 

(Dāviņi – Duduri) 

(5,78 km) 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.10. 
Ielu atjaunošana 

Gailīšu pagastā 

Gailīšu 

pagasts 
2100000.00 x 0 0 2022 2028 

Kopā 6,113 km. 

Autoceļa seguma 

atjaunošana Mežāžu 

ielai, Uzvaras ciemā 

(266 m), Skolas ielai, 

Uzvaras ciemā (1199 

m), Kamardes ielai, 

Uzvaras ciemā (298 

m),  autoceļam A8 

“Īslīces pag.–Melderi–

Pamūša–Podiņi–

Kalncepļi–Taumaņi” 

posmā no pagrieziena 

uz sporta kompleksu 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

134 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

“Mūsa” līdz Mūsa 3 

(2020 m), autoceļam 

A6 “Vītoliņi–Mūsa 3” 

(870 m) 

68.1.11. 
Ceļu atjaunošana 

Īslīces pagastā  

Bauskas 

pilsētas 

Bērzkalnu 

teritorija un 

Īslīces 

pagasts 

3733600.00 x 0 0 2022 2028 

Veikta seguma pārbūve 

Pārupes ielas posmam 

Bērzkalnu ciemā (no 

Rožu ielas līdz 

Līdumnieku ielai) (890 

m),  Mehanizatoru ielai 

Rītausmu ciemā (240 m), 

autoceļam B2 (Kalnrozes 

– Noras) (2090 m), 

Pīlādžu ielai Bērzkalnu 

ciemā (260 m),  Bērzu 

ielai Rītausmu ciemā 

(290 m),  Autoceļam B8 

(380 m), 7. B23 autoceļa 

seguma maiņa Bērzu 

ciemā (V1028-

E.Kapkalna iela) (150 m), 

Rudzu ielas posmam 

Bērzkalnu ciemā (no SOS 

ciemata līdz Celtnieku 

ielai) (242 m), ielas 

izveidošana autoceļa B25 

vietā (B2 – Ozoliņi) (390 

m), Ainavu ielai 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

135 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

Bērzkalnu ciemā (400 m 

realizēts, jārealizē 90m),  

atjaunots grants segums - 

autoceļam C12 (SIA 

Agroserviss A – 

Mūrnieki)  – 870 m, 

autoceļam C3 (Sprīdīši –

Stopiņi) – 860 m, 

autoceļam B11 (Žeimji - 

Melnupes – Mālaiņi) – 

4060 m, autoceļam B22 

(Vītoliņi –Lodēni) – 750 

m, autoceļam B15 

(Jaunbaloži –Buki) – 

1010 m, autoceļam B16 

(Sudrabiņi –Āboliņi) – 

2070 m, autoceļam B6 

(Plukti -Ābeles – 

Saulaine) – 2310 m, 

autoceļam B5 (Īslīči-

Saulaine) – 2720 m 

68.1.12. 
Ceļu atjaunošana 

Mežotnes pagastā 

Mežotnes 

pagasts 
1502600  x 0 0 2022 2028 

Veikta grants seguma 

atjaunošana autoceļam 

B3 no Valsts vietējā 

autoceļa V1035 līdz 

“Ģintārti” (2021 m), 

seguma atjaunošana 

Mežotnes pagasta 

autoceļa B2 “Jumpravas 

kapi - Tomi” posmam, 

Jumprava, Mežotnes 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

136 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

pagasts (256 m),  

autoceļu seguma pārbūve 

Jumpravas ciemā: 

autoceļam C2 no Valsts 

vietējā autoceļa V1035 

līdz “Jumpravklintis” 

(339 m); autoceļam C3 

no “Rosmes” līdz 

“Jumpravas 5” (519 m); 

autoceļam C3 no “Aijas” 

līdz “Jumpravas 5” (196 

m); ceļa posmam no 

autoceļa C3 līdz “Vēzīši” 

(161 m), grants seguma 

atjaunošana autoceļam 

A4 posmā no Valsts 

reģionālā autoceļa P94 

līdz Parka ielai; Parka 

ielas un  tās turpinājuma 

autoceļa C19 seguma 

maiņa (2105 m), asfalta 

seguma uzklāšana Cepļa 

teritorijā – Lielupes ielai 

un tās turpinājumam 

autoceļam C4 līdz 

“Ceplis 12” (680 m) 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

137 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

68.1.12.1 

Seguma 

atjaunošana objektā 

Mežotnes pagasta 

autoceļa B2 

"Jumpravu kapi - 

Tomi" posmam 

(30.05.2022 

redakcijā) 
(30.03.2023. 

grozījumu redakcija) 

Mežotnes 

pagasts 
78 664,80 8 856.50 0 69808,30 2022 2022 

Seguma atjaunošana 

Mežotnes pagasta 

autoceļa B2 “Jumpravas 

kapi - Tomi” posmam, 

Jumprava, Mežotnes 

pagasts (256 m) 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.12.2 

Seguma 

atjaunošanas 

objektā Mežotnes 

pagasta autoceļa B2 

"Jumpravu kapi - 

Tomi" posmam 

būvuzraudzība 

(30.05.2022 

redakcijā) 
(30.03.2023. 

grozījumu redakcia) 

Mežotnes 

pagasts 
4 867,83 4 867,83 0 0 2022 2022 

Seguma atjaunošana 

Mežotnes pagasta 

autoceļa B2 “Jumpravas 

kapi - Tomi” posmam, 

Jumprava, Mežotnes 

pagasts (256 m) 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.13. 
Ceļu atjaunošana 

Vecsaules pagastā 

Vecsaules 

pagasts 
4 000300.00 x 0 0 2022 2028 

Veikta seguma maiņa 

Vecsaules pagasta 

autoceļam A6 posmā 

“Kalte – Cīruļi”, 

Zvaigzne, Vecsaules 

pagasts (863 m), seguma 

atjaunošana Vecsaules 

pagasta autoceļam A1 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

138 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

posmā “Vidiņi – 

Vecsaules skola” (270 

m), asfalta seguma 

uzklāšana Vecsaules 

ciema ceļam A3 “Parks-

Līči” (1749 m), grants 

seguma atjaunošana 

autoceļam A7 “Zvineļi – 

Kaģeni – Dainas” (4793 

m), seguma maiņa 

Ozolaines ciema 

autoceļam A16 “Ābeļu 

ceļš” (316 m),   seguma 

maiņa Ozolaines ciema 

autoceļam A17 “Torņa 

ceļš” (444 m), autoceļam 

A4 “Zvineļi - Kūdra” 

(1039 m), Likvertena 

ciema ielu grants seguma 

atjaunošana (9,86 km 

garumā),  Līvānu ielas I 

kārtas būvniecība, Ielu 

izbūve ar dubultās 

virsmas apstrādi 

Likvertenu ciemā 

(Vecsaules iela, Garā 

iela, Upeskalna ceļš, 

Robežu iela, Krastiņu 

ceļš, Vecais ceļš) 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

139 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

68.1.13.1 

Seguma maiņa 

objektā "Vecsaules 

pagasta autoceļa A6 

"Kalte - Cīruļi" 

posms 

(30.05.2022. 

redakcija) 

Vecsaules 

pagasts 
497 182,80 74 577,42 0 422 605,38 2022 2023 

Vecsaules pagasta 

autoceļam A6 posmā 

“Kalte – Cīruļi”, 

Zvaigzne, Vecsaules 

pagasts (863 m) 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.13.2 

Seguma maiņa 

objektā "Vecsaules 

pagasta autoceļa A6 

"Kalte - Cīruļi" 

posma 

būvuzraudzība 

(30.05.2022. 

redakcija) 

Vecsaules 

pagasts 
8 477,66 8 477,66 0 0 2022 2023 

Vecsaules pagasta 

autoceļam A6 posmā 

“Kalte – Cīruļi”, 

Zvaigzne, Vecsaules 

pagasts (863 m) 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.14. 

Bauskas 

Rātslaukuma 

pārbūve 

Bauskas 

pilsēta 
1031916.00 x 0 0 2022 2028 

Veikta Rātslaukuma 

daļas atjaunošana, 

robežojošo Plūdoņa un 

Pasta ielu pārbūve, 

servisa ēkas izbūve 

Pasta ielā 7, Bauska 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.15. 

Krasta iela no 

Skolas ielas līdz 

Mūsas tiltam 

pārbūve (30.03.2023. 

grozījumu redakcija) 

Bauskas 

pilsēta 
122 860,00 18 161,00 0 104 699,00 2022 2022 

Atjaunots Bauskas 

pilsētas Krasta ielas 

posms 420 m garumā 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

140 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

68.1.16. 

Seguma maiņa 

objektā “Bauskas 

pilsētas Biržu iela 

no Dārza ielas līdz 

Biržu 23”, Bauskā, 

Bauskas novadā 

(07.08.2023. 

grozījumu 

redakcija) 

Bauskas 

pilsēta 
555 462,26 83 319,34 0 472 142,92 2023 2024 

Pārbūvēts un atjaunots 

Biržu ielas segums 

posmā no Dārza ielas 

līdz Biržu ielai 

Bauskas pilsētā ar 

trases garumu 551 m, 

kas ietver asfalta 

seguma, betona bruģa 

ietves un lietus ūdens 

slēgta tipa tīkla izbūvi, 

kā arī apzaļumošanu 

2652 m2 apjomā 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.17. 

Seguma maiņa 

objektā “Ceriņu 

ielas posms no 

Dārza ielas līdz 

Biržu ielai”, 

Bauskā, Bauskas 

novadā 

(07.08.2023. 

grozījumu 

redakcija) 

Bauskas 

pilsēta 
284 206,67 44 331,00 0 

 

239 875,67

  

2023 2024 

Pārbūvēts un atjaunots 

Ceriņu ielas segums 

posmā no Dārza ielas līdz 

Biržu ielai Bauskas 

pilsētā ar trases garumu 

185 m, kas ietver asfalta 

seguma 1516 m2, betona 

bruģa ietves 259 m2 un 

lietus ūdens slēgta tipa 

tīkla 285 m garumā 

izbūvi. Uzlabota 

satiksmes drošība veicot 

ceļa segas nomaiņu pilnā 

konstrukcijas dziļumā., 

ka arī pārbūvēti 

inženiertīkli, atbilstoši 

sertificēta būvinženiera 

ekspertīzes atzinumam 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

141 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

68.1.18. 

Šarlotes ielas 

Bauskā 

projektēšana un 

izbūve 

Bauskas 

pilsēta 

Jāprojektē, 

jābūvē  
x 0 0 2022 2028 Izbūvēta Šarlotes iela 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.19. 

Jaunās ielas Bauskā 

(no Lidlauka ielas 

līdz Biržu ielai) 

projektēšana un 

izbūve 

Bauskas 

pilsēta 

Jāprojektē, 

jābūvē  
x 0 0 2022 2028 Izbūvēta Jaunā iela 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.20. 

Pilskalna ielas 

Bauskā (no 

Upmalas ielas līdz 

Salātu ielai) 

turpinājums 

Bauskas 

pilsēta 

Jāprojektē, 

jābūvē  
x 0 0 2022 2028 

Izbūvēts Pilskalna ielas 

posms no Upmales 

ielas līdz Salātu ielai 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.21. 

Plūdoņa ielas 

Bauskā (no Dambja 

ielas līdz Salātu 

ielai) projektēšana 

un pārbūve 

Bauskas 

pilsēta 

Jāprojektē, 

jābūvē  
x 0 0 2022 2028 

Veikta Plūdoņa ielas 

projektēšana un 

pārbūve 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.22. 

Upes, Ošu, Brīvības 

bulvāra posma ielas 

Bauskā 

projektēšana un 

būvdarbi 

Bauskas 

pilsēta 
25000000 x 0 0 2022 2028 

Veikta lietusūdens 

kanalizācijas, 

gāzesvada, siltumtrases 

izbūve un seguma 

maiņa 190 m garumā 

Upes ielā, Bauskā 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.23. 
Mazās ielas Bauskā 

pārbūve 

Bauskas 

pilsēta 

Jāprojektē, 

jābūvē  
x 0 0 2022 2028 

Veikta seguma maiņa 

230 m, lietus 

kanalizācijas izbūve 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

142 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

68.1.24. 

Zemgaļu ielas uz 

gājēju tiltiņu 

Bauskā pārbūve 

Bauskas 

pilsēta 

Jāprojektē, 

jābūvē  
x 0 0 2022 2028 

Veikta seguma maiņa 

120 m.,  galā izbūvēts  

aplis 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.25. 

Pārupes ielas no 

Rožu ielas līdz 

Līdumnieku ielai 

Bauskā pārbūve 

Bauskas 

pilsēta 

Jāprojektē, 

jābūvē  
x 0 0 2022 2028 

Veikta seguma maiņa, 

ūdensvads, 

kanalizācija, lietus 

kanalizācija, 

apgaismojums 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.26. 

Centra ielas 

atjaunošana Mūsas 

c., Ceraukstes pag.  

Ceraukstes 

pagasts 
950000.00 x 0 0 2022 2028 

Veikta Centra ielas 

atjaunošana 2,984 m 

garumā, 4920 m2, 

nomainīta lietusūdens 

kanalizācija un segums 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.27. 

Nozīmīgāko 

pašvaldības gājēju 

celiņu, ielu un ceļu 

pārbūve un 

atjaunošana. 

Iecavas 

pilsēta un 

pagasts 

2004408.00 x 45000 0 2022 2028 

Izstrādāti būvprojekti, 

veikta ceļu seguma 

atjaunošana vai pārbūve – 

A9  “Dārza iela (Zālīte)–

Cielavas– Bružas–P93” 

(1,9 km); A18  “Plūdoņi–

Bērziņi” (06,km);  A10 

“V1040 – Smiltaiņi–

Audrupi–Jaunsvirkaļi” 

(2,2 km).  Atjaunots  

asfalta segums ciemu ielu 

posmos (Ābeļu, Baldones 

47/1, Lauku, Liepu, 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

143 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

Pļavu, Robežu, Skolas 4 

iebrauktuve,  Dzintaru, 

Vīnkalna, Vītolu, 

Zemgales, Parka, Raiņa, 

Sporta, Ozolu ielas (gar 

mājām Nr. 1; 11; 9; 13); 

Grāfa laukumu gar 

mājām 6B, 6, 5;  Dārza 

iela Zālītē u.c. Veikta 

gājēju celiņu atjaunošana 

(Ed. Virzas ielā u.c) 

68.1.27.

1 

Daugavas – 

Dzimtmisas skola - 

V1010 ceļa posma 

seguma pārbūve  

(300m) 

Iecavas 

pagasts 
53838.00 x 0 0 2022 2028 

Veikta ceļa klātnes 

asfalta seguma izbūve 

apdzīvotās vietas 

robežās 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.27.

2 

Raiņa iela (250 m, 

posmā starp Ed. 

Virzas un Skolas 

ielām)  

Iecavas 

pilsēta 
22500.00 x 0 0 2022 2028 

Veikta ielas asfalta 

klātnes pārbūves un 

pazemes komunikāciju 

projektēšana un 

pārbūves darbi 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.27.

3 

Grāfa laukums (pie 

katlu mājas), Ozolu 

iela (gar mājām Nr. 

1; 11; 9; 13; Grāfa 

laukumu 6B, 6, 5)   

Iecavas 

pilsēta 
34900.00 x 0 0 2022 2028 

Veikta ielas asfalta 

klātnes pārbūves un 

pazemes 

komunikāciju, 

lietusūdens novades  

projektēšana un 

pārbūves darbi 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

144 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

68.1.27.

4 

Sporta ielas posma 

(no Tirgus ielas līdz 

skeitparkam) 

Iecavas 

pilsēta 
21600.00 x 0 0 2022 2028 

Veikta projektēšana un 

asfalta klātnes izbūve, 

auto stāvvietu un 

kājceliņa izbūve 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.27.

5 

Piebraucamā ceļa 

izbūve posmā no 

valsts reģionālā 

autoceļa P92 

“Iecava–Stelpe” 

(30.05.2022 

redakcijā) 

Iecavas 

pilsēta 
103 955.29 15 593,29 0 88 362,00 2022 2022 

Veikta piebraucamā 

ceļa izbūve (211 m) 

posmā no Valsts 

reģionālā autoceļa P92 

“Iecava–Stelpe 

“(VUGD DEPO 

piekļuves 

nodrošināšanai) 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.27.

5.1 

Piebraucamā ceļa 

izbūve posmā no 

valsts reģionālā 

autoceļa P92 

“Iecava–Stelpe” 
būvuzraudzība 

(30.05.2022 

redakcijā) 

Iecavas 

pilsēta 
3751,00 3751,00 0 0 2022 2022 

Veikta objekta izbūves 

būvuzraudzība 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.27.

6 

Ed. Virzas ielas 

gājēju  celiņa 

atjaunošana Iecavas 

pilsētā 

(30.05.2022 

redakcijā) 

Iecavas 

pagasts 
83 080,62 38 080,62 45 000,00 0 2022 2023 

Gājēju celiņa betona 

apmaļu nomaiņa abās 

pusēs, jauna asfalta 

seguma ieklāšana, 

nobrauktuvju 

asfaltēšana, 

apzaļumošanas darbi 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

145 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

68.1.27.

7 

Autoceļa A18 

“Plūdoņi-Bērziņi” 

pārbūve (30.03.2023. 

 grozījumu redakcija 

29.06.2023.grozījumu 

redakcija) 

Iecavas 

pagasts 

258 560,28, 

tajā skaitā: 

1.kārta 

151 699,59 

 

2.kārta 

106 860,69 

 

 

 

22 754,94 

 

 

16 029,10 

 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

 

128 944,65 

 

 

90 831,59,

24 

 

 

 

2022 

 

 

2023 

 

 

 

2022 

 

 

2023 

Veikti ceļa pārbūves 

darbi, 0.6 km 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.27.

7.1 

Autoceļa A18 

“Plūdoņi-Bērziņi” 

pārbūves 

autoruzraudzība 
(30.03.2023. 

grozījumu redakcija, 

29.06.2023.grozījumu 

redakcija) 

Iecavas 

pagasts 

1 185,80 tajā 

skaitā:  

1.kārta 592,90   

 

2.kārta 592,90   

 

 

592,90 

 

88,94 

 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

503,96 

 

 

 

2022 

 

2023 

 

 

 

2022 

 

2023 

Veikta autoruzraudzība 

ceļa pārbūves darbiem, 

0.6 km 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.27.

7.2 

Autoceļa A18 

“Plūdoņi-Bērziņi” 

pārbūves 

būvuzraudzība 
(30.03.2023. 

grozījumu redakcija, 

29.06.2023.grozījumu 

redakcija) 

Iecavas 

pagasts 

3316,61, tajā 

skaitā: 

1.kārta 2439,36  

 

2.kārta  877,25  

 

3316,61, tajā 

skaitā: 

1.kārta 2439,36 

  

2.kārta  131,59 

 

0 

 

0 

0 

 

745,66 

2022 

 

2023 

2022 

 

2023 

Veikta būvuzraudzība 

ceļa pārbūves darbiem, 

0.6 km 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.27.

8 

Autoceļa A10 

“V1040-Smiltaiņi-

Audrupi-

Jaunsvirkaļi” 

pārbūve (30.03.2023. 

Iecavas 

pagasts 
494 267,30 69 011,99 0 425 255,31 2023 2023 

Veikti ceļa pārbūves 

darbi 2,2 km  

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

146 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

grozījumu redakcija, 

25.05.2023. 

grozījumu redakcija) 

68.1.27.

8.1 

Autoceļa A10 

“V1040-Smiltaiņi-

Audrupi-

Jaunsvirkaļi” 

pārbūves 

autoruzraudzība 

(30.03.2023. 

grozījumu redakcija, 

25.05.2023. 

grozījumu redakcija) 

Iecavas 

pagasts 
1 210,00 1 210,00 0 0 2023 2023 

Veikta autoruzraudzība 

ceļa pārbūves darbiem 

2,2 km 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.27.

8.1 

Autoceļa A10 

“V1040-Smiltaiņi-

Audrupi-

Jaunsvirkaļi” 

pārbūves 

būvuzraudzība 
(30.03.2023. 

grozījumu redakcija, 

25.05.2023. 

grozījumu redakcija) 

Iecavas 

pagasts 
4 823,06 4 823,06 0 0 2023 2023 

Veikta būvuzraudzība 

ceļa pārbūves darbiem, 

2,2 km 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.27.

9 

Autoceļa “Dārza iela-

Cielavas-Bružas-P93” 

un Dārza ielas posma 

no Dzintaru ielas līdz 

autoceļam A9 “Dārza 

iela-Cielavas-Bružas-

Iecavas 

pagasts 
489 285,41 68 470.41 0 420 815,00 2023 2023 

Veikti ceļa pārbūves 

darbi, 1.9 km 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

147 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

P93” pārbūve 

(30.03.2023. 

grozījumu redakcija, 

25.05.2023. 

grozījumu redakcija) 

68.1.27.

9.1 

Autoceļa “Dārza iela-

Cielavas-Bružas-P93” 

un Dārza ielas posma 

no Dzintaru ielas līdz 

autoceļam A9 “Dārza 

iela-Cielavas-Bružas-

P93” 

pārbūves 

autoruzraudzība 

(25.05.2023. 

grozījumu redakcija) 

Iecavas 

pagasts 
968,00 968.00 0 0 2023 2023 

 

 

 

Veikta autoruzraudzība 

ceļa pārbūves darbiem, 

1,9 km 

 

 

 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.27.

9.2 

Autoceļa “Dārza iela-

Cielavas-Bružas-P93” 

un Dārza ielas posma 

no Dzintaru ielas līdz 

autoceļam A9 “Dārza 

iela-Cielavas-Bružas-

P93” 

pārbūves 

būvuzraudzība 

(25.05.2023. 

grozījumu redakcija) 

Iecavas 

pagasts 
4 823,06 4 823,06 0 0 2023 2023 

 

 

 

Veikta būvuzraudzība 

ceļa pārbūves darbiem, 

1,9 km 

 

 

 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

148 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

68.1.28 
Pašvaldības ielu 

pārbūve ciemos 

Rundāles, 

Svitenes un 

Viesturu 

pagasti 

1256200.00 x 0 0 2022 2028 

Veikta pārbūve 

Jātnieku, Saulaines, 

Līvānu, Loka, Dārza, 

Upes, Centra, Mižas, 

Parka, Skolas un Ezera 

ielām  

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

68.1.29 
Pašvaldības ielu un 

ceļu atjaunošana 

Bārbeles, 

Kurmenes, 

Skaistkalnes, 

Stelpes, 

Valles un 

Vecumnieku 

pagasti 

2510000.00 x 0 0 2022 2028 

Veikta  pašvaldības 

grants ceļa A8 (Upmaļi 

- Graši) pārbūve, 

autoceļu audits, 

atjaunots vietējo 

autoceļu segums 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

68.1.30 

Ceriņu ielas 

pārbūve 

Vecumniekos, 

Strauta un Sporta 

ielu pārbūve 

Skaistkalnē 

Skaistkalnes 

un 

Vecumnieku 

pagasti 

295000.00 x 0 0 2022 2022 

Veikta Ceriņu ielas 

pārbūve Vecumniekos, 

Strauta un Sporta ielas 

pārbūve Skaistkalnē 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

68.1.31 

Jaunās ielas 

Vecumniekos 

projektēšana un 

pārbūve 

Vecumnieku 

pagasts 
900 000.00 x 0 0 2022 2028 

Izstrādāts tehniskais 

projekts un veikta 

Jaunās ielas pārbūve 

(1,460 km)  

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

68.1.32 

Kalna ielas 

Vecumniekos 

projektēšana un 

pārbūve 

Vecumnieku 

pagasts 
360000.00 x 0 0 2022 2028 

Izstrādāts tehniskais 

projekts un veikta 

Kalna ielas pārbūve 

(0,670 km)  

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

149 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

68.1.33 

Kļavu ielas 

Vecumniekos 

projektēšana un 

pārbūve 

Vecumnieku 

pagasts 
400000.00 x 0 0 2022 2028 

Izstrādāts tehniskais 

projekts un veikta 

Kļavu ielas pārbūve 

(0,530 km) 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

68.1.34. 

Skolas ielas 

Vecumniekos 

seguma atjaunošana 

Vecumnieku 

pagasts 
220000.00 x 0 0 2022 2028 

Izstrādāts tehniskais 

projekts un veikta 

Skolas ielas seguma 

atjaunošana (0,500 

km) 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

68.1.35. 

Bērzu ielas Stelpes 

pagastā 

projektēšana un 

pārbūve 

Stelpes 

pagasts 
220000.00 x 0 0 2022 2028 

Izstrādāts tehniskais 

projekts un veikta 

Bērzu ielas pārbūve 

(0,540 km)  

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

68.1.36. 

Skolas ielas 

Skaistkalnes 

pagastā 

projektēšana un 

pārbūve 

Skaistkalnes 

pagasts 
500000.00 x 0 0 2022 2028 

Izstrādāts tehniskais 

projekts un veikta 

Skolas ielas pārbūve 

(0,510 km) 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

68.1.37. 

Smilšu un Miera 

ielu Skaistkalnē 

projektēšana un 

pārbūve 

Skaistkalnes 

pagasts 
680000.00 x 0 0 2022 2028 

Izstrādāts tehniskais 

projekts un veikta 

Smilšu un Miera ielu 

pārbūve (0,840 km) 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

68.1.38. 

Pļavu ielas 

Skaistkalnē 

projektēšana un 

pārbūve 

Skaistkalnes 

pagasts 
130000.00 x 0 0 2022 2028 

Izstrādāts tehniskais 

projekts un veikta 

Pļavu ielas pārbūve 

(0,420 km)  

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

150 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

68.1.39. 

Lauku ielas 

Skaistkalnē 

projektēšana un 

pārbūve 

Skaistkalnes 

pagasts 
130000.00 130000.00 0 0 2022 2028 

Izstrādāts tehniskais 

projekts un veikta 

Lauku ielas pārbūve 

(0,420 km) 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

68.1.40. 

Liepu alejas 

Bārbelē 

projektēšana un 

pārbūve 

Bārbeles 

pagasts 
140000.00 140000.00 0 0 2022 2028 

Izstrādāts tehniskais 

projekts un veikta 

Liepu alejas pārbūve 

(0,300 km) 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

68.1.42. 

Sporta ielas 

Vecumniekos 

projektēšana un 

pārbūve 

Vecumnieku 

pagasts 
200000.00 200000.00 0 0 2022 2028 

Izstrādāts tehniskais 

projekts un veikta 

Sporta ielas pārbūve 

(0,200 km) 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

68.1.43. 

Pašvaldības 

autoceļa B7 

“Priedītes–

Mežotnes stacija” 

pārbūve (1806 m), 

posmā no 0,0 km 

līdz 1,806 km 
(30.03.2023. 

grozījumu redakcija) 

Rundāles 

pagasts 
300 984.00 83 960 0 217 024.00 2022 2023 

Veikta autoceļa 

rekonstrukcija 1806 m, 

paredzot caurteku, 

drenāžas pārbūvi, ceļa 

pamatojuma izbūvi un 

dubulto virsmas 

apstrādi 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

68.1.43.1 

Pašvaldības 

autoceļa B7 

“Priedītes–

Mežotnes stacija” 

pārbūves (1806 m), 

posmā no 0,0 km 

Rundāles 

pagasts 
11 604.00 11 604.00 0 0 2022 2023 

Veikta būvdarbu 

būvuzraudzība 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

151 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

līdz 1,806 km 

būvuzraudzība 

68.1.43.2. 

Pašvaldības 

autoceļa B7 

“Priedītes–

Mežotnes stacija” 

pārbūves (1806 m), 

posmā no 0,0 km 

līdz 1,806 km 

autoruzraudzība 

Rundāles 

pagasts 
847.00 847.00 0 0 2022 2023 

Veikta būvdarbu 

autoruzraudzība 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

68.1.44. 

Saulaines un 

Kaucmindes ielu 

pārbūve Saulainē 

Rundāles 

pagasts 
303000.00 x x x 2022 2028 

Saulaines ielas pārbūve 

1,2 km garumā – 

visintensīvāk izmantotā 

iela (iedzīvotāji, 

uzņēmumi, iestādes); 

Kaucmindes iela 0,2 km 

garumā – vēsturiskais 

ceļš uz Kaucmindes 

muižu. Abu ielu pārbūve 

nodrošinātu piekļuvi 

Kaucmindes muižai 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

68.1.45 

Līvānu ielas 

rekonstrukcija 

Saulainē 

Rundāles 

pagasts 
50000.00 x x x 2022 2028 

Veikta Līvānu ielas 

Saulainē 1422 m2 

rekonstrukcija 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

152 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

68.1.46 
Dārza un Loka ielas 

asfaltēšana Saulainē 

Rundāles 

pagasts 
62000.00 x x x 2022 2028 

Izbūvēts asfalta 

segums 2063 m2 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

68.1.47 

Upes ielas asfalta 

seguma atjaunošana 

Svitenē 

Svitenes 

pagasts 
58000.00 x x x 2022 2028 

Veikta asfalta seguma 

izbūve 1803 m2 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

68.1.48 

Centra ielas asfalta 

seguma atjaunošana 

Svitenē 

Svitenes 

pagasts 
71000.00 x x x 2022 2028 

Veikta asfalta seguma 

izbūve 2247 m2 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

68.1.49 

Muižas iela asfalta 

seguma atjaunošana 

Svitenē 

Svitenes 

pagasts 
21000.00 x x x 2022 2028 

Veikta asfalta seguma 

izbūve 665 m2 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

68.1.50 

Parka ielas asfalta 

seguma atjaunošana 

Svitenē 

Svitenes 

pagasts 
121000.00 x x x 2022 2028 

Veikta asfalta seguma 

izbūve 1310 m2. 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

69. U 8.1.2. Sekmēt valsts ceļu pārbūvi 

69.1. 

Valsts nozīmes 

kritisko ceļu 

pārbūves 

sekmēšana 

Bauskas 

novads 
0.00 0 0 x 2022 2028 

Organizēta sadarbība 

ar valsts institūcijām 

un Zemgales 

plānošanas reģionu, 

nodrošināta 

pašvaldības interešu 

aizstāvība. Sekmēta 

valsts ceļu pārbūve 

saskaņā ar kritisko ceļu 

posmu sarakstu 

Bauskas novadā 

Bauskas 

novada 

administrācija  



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

153 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

RV 8.2. Iedzīvotāju mobilitāte 

70. U 8.2.1 Izbūvēt gājēju un veloceļus 

70.1. 

Kustības drošības 

uzlabošana novada 

apdzīvotās vietās  

Bauskas 

novads 
2000000.00 x 0 0 2022 2028 

Apdzīvoto vietu 

centros izveidoti gājēju 

celiņi paralēli valsts un 

pašvaldību ceļiem 

/ielām, aprīkojot tos ar 

apgaismojumu, 

izveidotas drošas un 

aprīkotas gājēju 

pārejas 

Pašvaldības 

iestādes 

70.2. 

Mikromobilitātes 

veicināšana 

Bauskas novadā, 

izbūvējot velo 

infrastruktūru, t.sk.:   

Bauskas 

novads 
6000000.00 x 0 0 2022 2028 

Novada teritorijā 

izbūvēti gājēju un 

veloceļi 

Pašvaldības 

iestādes 

70.2.1. 

Gājēju un veloceļu 

izbūve Bauskas 

teritorijā 

Bauskas 

pilsēta un 

Brunavas, 

Dāviņu, 

Codes, 

Ceraukstes, 

Gailīšu, 

Īslīces, 

Mežotnes un 

3700000.00 x 0 0 2022 2028 

Izbūvēts gājēju un 

velocelš 14,7 km 

garumā posmos: 

Bauska–Janeikas, no 

Dārza iela 62 līdz 

Strauta ielai; Bauska – 

plānotā “Rail Baltica” 

Bauskas pasažieru 

stacija; Bauska – 

Mežotnes iela  līdz z/s 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

154 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

Vecsaules 

pagasti 

“Nameji”; Bauska – 

Draudzības iela–

Veterinārā klīnika; 

Bauska - P87 - līdz 

Likvertenu ciemam, 

Bauska–Saulaine u.c. 

70.2.2. 

Velo infrastruktūras 

attīstība Iecavas 

teritorijā 

Iecavas 

pilsēta un 

pagasts 

1000000.00 x 0 0 2022 2028 

Izbūvēti gājēju un 

veloceļi Iecavas 

teritorijā 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

70.2.3. 

Veloceļa izveide 

“Bauska–Lepšas–

Priedītes” 

Rundāles 

pagasts 
300000.00 x 0 0 2022 2028 

Izstrādāts tehniskais 

projekts un veikta ceļa 

posma “Mežotnes 

stacija - Priedītes” 

rekonstrukcija (3,3 

km) 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

70.2.4. 

Gājēju un veloceļu 

attīstība 

Vecumnieku 

teritorijā. 

Bārbeles, 

Kurmenes, 

Skaistkalnes, 

Stelpes, 

Valles un 

Vecumnieku 

pagasti 

1000000.00 x 0 0 2022 2028 

Izveidoti gājēju un  

velobraucēju ceļi 

posmos:  Vecumnieki - 

Baldone - Salaspils 

virziens; Vecumnieki - 

Ķegums virziens; 

Vecumnieki - Beibeži - 

Misa - Iecava; 

Kurmenes, 

Skaistkalnes, Valles, 

Bārbeles pagasta 

centros, savienot tos ar 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

155 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

iedzīvotāju 

apmeklētām un tūristu 

interesējošām vietām 

70.3. 

Ilgtspējīgas 

mobilitātes 

veicināšana 

Bauskas pilsētā  

Bauskas 

pilsēta 
1000000.00 x 0 0 2022 2028 

Pārbūvēta Kalna iela 

(no Uzvaras ielas līdz 

Draudzības ielai) 0,9 

km garumā 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

70.4. 

Sila ielas gājēju 

ceļa būvprojekta 

izstrāde, gājēju ceļa 

izbūve 

Iecavas 

pilsēta 
108000.00 x 0 0 2022 2028 

Izstrādāts Sila ielas 

gājēju ceļa būvprojekts 

(no tilta pār Iecavas 

upi līdz VSAC 

"Zemgale"; filiālei 

"Iecava"), izbūvēts 

gājēju ceļš 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

70.5. 

Apgaismota gājēju 

celiņa izbūve 

Svitenes ciema 

teritorijā Svitenes 

upes kreisajā krastā  

Svitenes 

pagasts 
138000.00 x x 0 2022 2028 Izbūvēts gājēju ceļš 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

71. U 8.2.2. Attīstīt individuālo elektrotransportu, velotransportu 

71.1. 

Lēnās uzlādes 

pieslēgšanās punktu 

izbūve 

Bauskas 

novads 
350000.00 x x 0 2022 2028 

Izbūvētas lēnās uzlādes 

stacijas 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

156 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

72. U 8.2.3. Izveidot mikromobilitātes punktus novada maršrutu savienotības uzlabošanai, dažādu transporta veidu sasaistei 

72.1. 

Park & Ride 

infrastruktūras 

izveide un jaunu 

pakalpojumu 

ieviešana 

Bauskas 

novads 
100000.00 x 0 x 2022 2028 

Radīta “Park & Ride” 

infrastruktūra, ieviesti 

pakalpojumi 

Pašvaldības 

iestādes 

73. U 8.2.4. Pilnveidot pasažieru pārvadājumu kvalitāti un pieejamību novadā  

73.1. 

Transporta 

pakalpojuma 

nodrošināšana pēc 

pieprasījuma uz 

attālākām vietām 

novadā 

Bauskas 

novads 
35000.00 x 0 x 2022 2028 

Nodrošināti transporta 

pakalpojumi 

Pašvaldības 

iestādes 

73.2. 

Videi draudzīga 

sabiedriskā 

transporta lietošana 

Bauskas 

novads 
500000.00 x 0 x 2022 2028 

Iegādāti videi 

draudzīgi 

transportlīdzekļi 

  

Pašvaldības 

iestādes 

RV 8.3. "Rail Baltica" dzelzceļa saistītā infrastruktūra 

74. U 8.3.1.  Plānot Bauskas un Iecavas pilsētvidi, piekļuvi un mobilitātes risinājumus perspektīvajai Rail Baltica dzelzceļa reģionālajai stacijai 

74.1. 

Kompleksā 

multimodālā punkta 

veidošana "Rail 

Baltica" projekta 

ietvaros 

Bauskas un 

Iecavas 

pilsētas 

2000000.00 x 0 x 2022 2028 

Izbūvētas pasažieru 

stacijas Bauskā un 

Iecavā, apkopes stacija 

Iecavā, attīstīts “Park 

& Ride" pakalpojums, 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde, 

Iecavas 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

157 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

jaunu komersantu 

piesaiste, nodrošināti 

uz iedzīvotāju 

vajadzībām balstīti 

pakalpojumi 

  

apvienības 

pārvalde 

RV 8.4. Tilti, apvedceļi un pārvadi 

75. U 8.4.1. Bauskas un Iecavas apvedceļa attīstība  

75..1. 

Bauskas un Iecavas 

pilsētu apvedceļa 

izbūve  

Bauskas 

novads 
10000000.00 x x 0 2022 2028 

Sadarbība ar valsts 

institūcijām, pašvaldības 

interešu aizstāvība par 

apvedceļa izbūvi Bauskai 

un Iecavai: ~ 6 km garš 

posms no autoceļa A7 34 

km līdz 40 km (Iecava);  

~ 22 km garš posms no 

autoceļa A7 40 km līdz 

70 km (Bauska)  

Bauskas 

apvienības 

pārvalde, 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

76. U 8.4.2. Tiltu un pārvadu izbūve 

76.1. 

Esošo tiltu tehniskā 

apsekošana, 

pārbūves darbu 

prioritizēšana 

Bauskas 

novads 
200000.00 x 0 0 2022 2028 

Veikta esošo tiltu 

tehniskā apsekošana, 

pārbūves darbu 

prioritizēšana 

Pašvaldības 

iestādes 

76.2. 

Tilta pārbūve 

Gailīšu pagastā, 

Uzvaras ciemā  

Gailīšu 

pagasts 
2500000.00 x x 0 2022 2028 

Veikta tilta pārbūve 

Gailīšu pagastā, 

Uzvaras ciemā  

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

158 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

76.3. 
Gājēju tilta pār 

Lielupi būvniecība 

Mežotnes 

pagasts, 

Rundāles 

pagasts  

1500000.00 x x 0 2022 2028 
Veikta gājēju tilta pār 

Lielupi būvniecība 

Pašvaldības 

iestādes 

RV 8.5. Sabiedriskais transports 

77. U 8.5.1. Sabiedriskā transporta pakalpojumi 

77.1. 

Sabiedriskā 

transporta 

pakalpojumu 

pieejamība  

Bauskas 

novads 
5000.00 x 0 0 2022 2028 

Pašvaldības interešu 

aizstāvība sabiedriskā 

transporta pakalpojumu 

pieejamības 

nodrošināšana 

 

  

Bauskas 

novada 

administrācija  

SM 3 Sadarboties un veidot efektīvu komunikāciju visos līmeņos  

VTP9  Pārvaldība un sadarbība  

RV 9.1. Vienota pārvalde  

78. U 9.1.1.  Paaugstināt pašvaldības pārvaldes kapacitāti 

78.1. 

Kompetences 

celšana pašvaldības 

darbiniekiem 
(23.02.2023. 

grozījumu redakcija) 

Bauskas 

novads 
100 000.00 20 000.00 80 000.00 0 2022 2028 

Īstenotas apmācības un 

pieredzes apmaiņas 

pasākumi  

Pašvaldības 

iestādes 

79. U 9.1.2. Attīstīt efektīvu pašvaldības pārvaldības sistēmu un infrastruktūru 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

159 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

79.1. 

Plānošanas 

dokumentu izstrāde 

un uzraudzība 

Bauskas 

novads 
50000.00 x 0 x 2022 2028 

Veikta pašvaldības 

attīstības un 

plānošanas dokumentu 

izstrāde un uzraudzība 

Pašvaldības 

iestādes 

79.2. 

Kvalitātes vadības 

sistēmas izstrāde un 

ieviešana 

Bauskas 

novads 
50000.00 x 0 0 2022 2028 

Izstrādāta kvalitātes 

vadības sistēma 

Bauskas 

novada 

administrācija  

79.3. 

IKT infrastruktūras 

attīstība un 

mūsdienīgi digitālie 

rīki pārvaldes darbā 

Bauskas 

novads 
400000.00 x x 0 2022 2028 

Attīstīta IKT 

infrastruktūra un 

ieviesti mūsdienīgi 

digitālie rīki pārvaldes 

darbā, t.sk. IT 

programmas, sistēmas 

un aprīkojums 

Pašvaldības 

iestādes 

79.4. 

Vienoto 

pašvaldības un 

valsts klientu 

apkalpošanas centru 

attīstība  

Bauskas 

novads 
400000.00 x x 0 2022 2028 

Izveidoti jauni vienotie 

pašvaldības un valsts 

klientu apkalpošanas 

centri 

Pašvaldības 

iestādes 

80. U 9.1.3. Pilnveidot komunikāciju ar novada iedzīvotājiem 

80.1. 

Komunikācijas 

plāna izstrāde un 

ieviešana 

Bauskas 

novads 
20000.00 x x 0 2022 2028 

Izstrādāts un ieviests 

komunikācijas plāns 

(mobilās aplikācijas, 

sociālie tīkli u.c.) 

Bauskas 

novada 

administrācija  



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

160 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

RV 9.2. Starptautiskās sadarbības pasākumi  

81. U 9.2.1. Nodrošināt pārrobežu sadarbību un sekmēt starptautiskās pieredzes pārnesi 

81.1. 

Dalība ES un 

attīstības sadarbības 

projektos 

Bauskas 

novads 
50000.00 x x 0 2022 2028 

Īstenoti sadarbības 

projekti 

Pašvaldības 

iestādes 

81.2. 

Pieredzes apmaiņa 

starp pašvaldībām, 

pieredzes pārnese 

un nodošana  

Bauskas 

novads 
50000.00 x x 0 2022 2028 

Īstenoti pieredzes 

apmaiņas pasākumi 

Pašvaldības 

iestādes 

RV 9.3. Sabiedrības līdzdalības pasākumi 

82. U 9.3.1. Attīstīt un dažādot sadarbību ar sabiedrības mērķgrupām 

82.1. 

Projektu konkursa 

"Iedzīvotāji veido 

savu vidi" 

organizēšana 

Bauskas 

novads 
100000.00 x 0 x 2022 2028 

Iesniegti un īstenoti 

projekti 

Pašvaldības 

iestādes 

82.2. 

Jauniešu iniciatīvas 

projektu konkursa 

organizēšana 

Bauskas 

novads 
50000.00 x 0 0 2022 2028 

Īstenoti jauniešu 

iniciatīvas projekti 

Bauskas 

novada 

administrācija  

82.3. 

Sabiedrības neformālo 

grupu iesaiste 

pašvaldību 

sadraudzības 

pasākumu 

organizēšanā, 

Bauskas 

novads 
20000.00 x x 0 2022 2028 

Izveidota sadarbība ar 

sabiedrības neformālajām 

grupām, iesaistot  

pašvaldību sadraudzības 

pasākumu organizēšanā, 

organizējot pieredzes 

Bauskas 

novada 

administrācija  



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

161 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

pieredzes pārneses 

organizēšana vietējā 

un starptautiskā 

mērogā 

pārneses organizēšana 

vietējā un starptautiskā 

mērogā 

82.4. 

Pašvaldības 

tīmekļvietnes 

pilnveide, veidojot 

to iedzīvotājiem 

draudzīgu 

Bauskas 

novads 
40000.00 x x 0 2022 2028 

Pilnveidota 

pašvaldības 

tīmekļvietne 

Bauskas 

novada 

administrācija  

82.5. 

Mērķtiecīga 

pašvaldības darba 

plānošana (dažādas 

sadarbības formas) 

darbam ar 

sabiedrību, dialoga 

aktivizēšanai un 

sabiedrības iesaistes 

veicināšanai 

Bauskas 

novads 
7000.00 x x 0 2022 2028 

Aktivizēta sabiedrības 

iesaiste pašvaldības 

darbā 

Pašvaldības 

iestādes 

83. U 9.3.2. Iedzīvotāju līdzdalības pasākumi 

83.1. 
Iedzīvotāju iniciēto 

projektu īstenošana 

Bauskas 

novads 
300 000.00 x 0 0 2022 2028 

Īstenoti iedzīvotāju 

iniciēti projekti 

Bauskas 

novada 

administrācija  

83.2. 

Līdzdalības budžets 

sabiedrības 

ierosinātu teritorijas 

attīstības projektu 

īstenošanai 

Bauskas 

novads 
500 000.00 500 000.00 0 0 2023 2028 

Nodrošināta 

sabiedrības ierosinātu 

teritorijas attīstības 

projektu īstenošana. 

Bauskas 

novada 

administrācija  



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

162 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

(25.05.2023. 

grozījumu redakcija) 

83.3. 

Sabiedrības 

iniciatīvu atbalsts 

un veicināšanas 

pasākumi 

Bauskas 

novads 
50000.00 x 0 0 2022 2028 

Izveidota sabiedrības 

iniciatīvu atbalsta 

sistēma un ieviesti 

veicināšanas/ 

godināšanas  pasākumi 

Bauskas 

novada 

administrācija  

RV 9.4. Lokālpatriotisms un kopienas 

84. U 9.4.1.  Lokālpatriotisma un piederības veidošana 

84.1. 

Viedo ciemu 

attīstība Bauskas 

novadā 

Bauskas 

novads 
1000000.00 0 x 0 2022 2028 

Veikta informēšana un 

izpratnes veidošana par 

viedo ciemu pieeju. 

Īstenoti pilotprojekti, lai 

realizētu kopienu 

stratēģiju ekonomikas 

stiprināšanai, sociālo un 

vides apstākļu 

uzlabošanai, īpaši 

orientējoties uz 

inovatīviem, 

energoefektīviem un 

digitāliem risinājumiem 

Pašvaldības 

iestādes 

84.2. 

Kopienu iesaiste 

kultūras, sporta un 

citu pasākumu 

organizēšanā  

Bauskas 

novads 
21000.00 x 0 0 2022 2028 

Izstrādāta un ieviesta 

sadarbības sistēma ar 

vietējām kopienām, 

veicinot kopienu 

iesaisti kultūras, sporta 

un citu pasākumu 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

163 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

organizēšanā. 

Veicināta kopienu 

tradīciju saglabāšana 

un attīstīšana 

84.3. 

Novadnieka 

lojalitātes sistēmas 

izstrāde un 

ieviešana 

(prioritāšu karte u.c. 

risinājumi) 

Bauskas 

novads 
40000.00 x x 0 2022 2028 

Izstrādāta un ieviesta 

"Novadnieka lojalitātes 

sistēma"  (prioritāšu 

karte u.c. risinājumi) 

Bauskas 

novada 

administrācija  

84.4. 

Novada mērogu 

pasākumu ieviešana 

patriotisma un 

piederības novadam 

veicināšanai 

Bauskas 

novads 
10000.00 x x 0 2022 2028 

Ieviesti novada mēroga 

lokālpatriotismu  

veicinoši  pasākumi 

Pašvaldības 

iestādes 

RV 9.5. Novada mārketings un komunikācija 

85. U 9.5.1. Mārketinga un komunikācijas pasākumi 

85.1. 

Mārketinga 

stratēģijas izstrāde 

un ieviešana 

Bauskas 

novads 
30000.00 0 x x 2022 2028 

Izstrādāta un ieviesta 

Bauskas novada 

mārketinga stratēģija 

Bauskas 

novada 

administrācija  



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

164 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

85.2. 

Digitālo rīku 

ieviešana 

iedzīvotāju 

informēšanai par 

pašvaldības 

pakalpojumiem un 

aktualitātēm 

(digitālie monitori 

sabiedriski 

apmeklētās vietās 

u.c.) 

Bauskas 

novads 
125000.00 x x 0 2022 2028 

Ieviesti digitālie rīki  

iedzīvotāju 

informēšanai par 

pašvaldības 

pakalpojumiem un 

aktualitātēm (digitālie 

monitori sabiedriski 

apmeklētās vietās u.c.) 

Bauskas 

novada 

administrācija  

85.3. 

Pašvaldības darba 

popularizēšanas 

akciju ieviešana 

(projektu digitālās 

izstādes, video u.c.; 

atvērto durvju dienu 

pasākumi 

pašvaldības kā 

dzīves/ darba 

vietas/izglītības 

ieguves vietas 

popularizēšanai) 

Bauskas 

novads 
70000.00 x x 0 2022 2028 

Organizētas ikgadējas 

pašvaldības darba 

popularizēšanas 

akcijas (projektu 

digitālās izstādes, 

video u.c.; atvērto 

durvju dienu pasākumi 

pašvaldības kā dzīves/ 

darba vietas/izglītības 

ieguves vietas 

popularizēšanai) 

Bauskas 

novada 

administrācija  

85.4. 

Pašvaldības zīmola 

un zīmola 

stratēģijas izstrāde 

(vizuālie, vides, 

digitālie risinājumi, 

Bauskas 

novads 
45000.00 x x 0 2022 2024 

Izstrādāts pašvaldības 

zīmols un zīmola 

stratēģija (vizuālie, 

vides, digitālie 

risinājumi; 

Bauskas 

novada 

administrācija  



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

165 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

izmantošanas 

noteikumi) 

izmantošanas 

noteikumi) 

85.5. 

Vides objektu 

izvietošana un 

elementu izstrāde 

vietvārdu 

popularizēšanai, 

pašvaldības 

simbolikas 

popularizēšanai 

Bauskas 

novads 
150000.00 x x 0 2022 2028 

Izstrādāti un izvietoti 

vides objekti  un 

elementi  vietvārdu, 

pašvaldības simbolikas 

popularizēšanai 

Pašvaldības 

iestādes 

85.6. 

Novada pilsētu tēla 

veidošana un 

pasākumu 

kompleksa 

īstenošana  

Bauska, 

Iecava 
50000.00 x x x 2022 2028 

Īstenots pasākumu 

komplekss Bauskas un 

Iecavas pilsētu tēla 

veidošanai un 

popularizēšanai 

Pašvaldības 

iestādes 

85.7. 

Komunikācijas 

materiālu dizaina 

izstrāde 

Bauskas 

novads 
20000.00 x x 0 2022 2024 

Izstrādāts dizains 

komunikācijas 

materiāliem 

 

  

Bauskas 

novada 

administrācija  

RV 9.6.  Sadarbība ar NVO 

86. U 9.6.1.   Stiprināt nevalstiskā sektora attīstību  

86.1. 

Līdzfinansējuma 

nodrošināšana 

NVO iniciatīvām 

Bauskas 

novads 
100000.00 x 0 x 2022 2028 

Nodrošināts 

līdzfinansējumu NVO 

iniciatīvu īstenošanai, 

īstenoti projekti 

Bauskas 

novada 

administrācija  



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

166 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finans-ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

un projektu 

realizācijai 

86.2. 

Līdzfinansējuma 

nodrošināšana 

biedrībām, klubiem 

u.c. sabiedriskajām 

sporta 

organizācijām 

Eiropas un Pasaules 

līmeņa sporta 

pasākumu 

sarīkošanai 

Bauskas 

novads 
100000.00 x 0 x 2022 2028 

Līdzfinansējuma 

nodrošināšana 

biedrībām, klubiem 

u.c. sabiedriskajām 

sporta organizācijām 

Eiropas un Pasaules 

līmeņa sporta 

pasākumu sarīkošanai 

Bauskas 

novada 

administrācija  

86.3. 

Vietējo NVO, 

kopienu sadarbības 

aktivitāšu 

veicināšana, NVO 

dienu organizēšana 

Bauskas 

novads 
20000.00 x 0 0 2022 2028 

Veikta vietējo NVO, 

kopienu sadarbības 

aktivitāšu ieviešana, 

NVO dienu 

organizēšana, 

konsultāciju sniegšana 

projektu sagatavošanā 

un ieviešanā 

Pašvaldības 

iestādes 

 

 

Domes priekšsēdētājs        Aivars Okmanis 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 30.novembrī                                                                             Nr. 503 (prot. Nr.14, 15.p.) 

 

Par saistošo noteikumu “Grozījumi Bauskas novada domes 2023.gada    

30.marta saistošajos noteikumos Nr.3 “Par Bauskas novada pašvaldības 

budžetu 2023.gadam”” apstiprināšanu 
 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu, likumu “Par 

pašvaldību budžetiem”, likumu “Par budžetu un finanšu vadību”, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Bauskas novada domes saistošos noteikumus Nr.23 ”Grozījumi Bauskas 

novada domes 2023.gada 30.marta saistošajos noteikumos Nr.3 “Par Bauskas novada 

pašvaldības budžetu 2023.gadam”” saskaņā ar pielikumu. 

2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” 

Administratīvā departamenta Administratīvajai nodaļai saistošos noteikumus Nr.23 

“Grozījumi Bauskas novada domes 2023.gada 30.marta saistošajos noteikumos Nr.3 “Par 

Bauskas novada pašvaldības budžetu 2023.gadam”” un to paskaidrojuma rakstu nosūtīt 

izsludināšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” un zināšanai Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai triju darba dienu laikā pēc šo dokumentu parakstīšanas.  

 

 

Pielikumā: 2023.gada 30.novembra saistošie noteikumi Nr.23 uz 36 lp. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


 
 

1 

 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

Bauskas novada domes 30.11.2023. saistošajiem noteikumiem Nr.23 “Grozījumi 

Bauskas novada domes 2023.gada 30.marta saistošajos noteikumos Nr.3 “Par 

Bauskas novada pašvaldības budžetu 2023.gadam”” 

 

Grozījumi pamatbudžeta ieņēmumos 

Budžeta ieņēmumi plānoti 72 660 827 eiro apmērā, veikti grozījumi 2023.gada budžetā, 

samazinot ieņēmumus par 291 486 eiro, t.sk. būtiskākie grozījumi: 

- ieņēmumi no saņemtiem valsts budžeta transfertiem samazināti par  

251 386 eiro, t.sk.: 

 pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti (ieņēmumu kods 18.6.2.0.) 

samazināti par 220 575 eiro, t.sk. būtiskākie grozījumi: 

o samazināts valsts budžeta finansējums mājsaimniecībām apkures izdevumu 

daļējai kompensēšanai atbilstoši faktiskajai izpildei par 328 243 eiro; 

o palielināta mērķdotācija asistentu pakalpojumiem 114 045 eiro atbilstoši 

noslēgtajiem līgumiem par pakalpojuma sniegšanu; 

o papildu finansējums Valsts kultūrkapitāla fonda finansētajam projektam 

“Bauskas muzeja krājuma priekšmeta, unikālas mehāniskas mūzikas 

atskaņošanas ierīces - orkestriona (krājuma Nr.BNM-11454), restaurācija” 

5 000 eiro; 

o papildu mērķdotācija pašvaldības autoceļiem un ielām par īpašumā 

pārņemtajiem valsts vietējo autoceļu posma kilometriem 1 640 eiro; 

 

 pašvaldību no valsts budžeta iestādēm saņemtie transferti Eiropas Savienības 

politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 

projektiem (pasākumiem) (ieņēmumu kods 18.6.3.0.) samazināti par  

30 811 eiro, t.sk.  

o samazināts finansējums ERAF projektam “Dienas aprūpes centra izveide 

Iecavā, Bauskas novadā” par 59 602 eiro; 

o saņemts starpposma maksājums 19 957 eiro ERAF projektam 

(Nr.4.2.2.0/21/A/055) “Energoefektivitātes paaugstināšana sabiedrībā 

balstītu sociālo pakalpojumu ēkai Bauskā, Slimnīcas ielā 4”; 

o saņemts starpposma maksājums 3 492 eiro ERAF projektam 

(Nr.4.2.2.0/21/A/056) “Energoefektivitātes paaugstināšana veselības 

aprūpes pakalpojumu ēkai Bauskā, Slimnīcas ielā 4”; 

o Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras finansējums 5 082 eiro ERAF 

projekta “Latvijas starptautiskās konkurētspējas veicināšana tūrismā” 

ietvaros tekstu tulkošanas izmaksām. 

 

- ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumu ieņēmumiem un citi 

pašu ieņēmumi (ieņēmumu kods 21.0.0.0.) samazināti par 150 880 eiro, t.sk. 

būtiskākie grozījumi: 

 saņemts noslēguma maksājums 101 273 eiro Latvijas-Lietuvas - Baltkrievijas 

pārrobežu sadarbības programmas projektam (Nr.ENI-LLB-2-340) “Inovatīvs 

kultūras tūrisms: atslēga Rundāles un Svisločas pievilcības un konkurētspējas 

uzlabošanai”; 



 
 

2 

 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 samazinājums ieņēmumiem par komunālajiem pakalpojumiem par  

383 578 eiro, t.sk. 393 722 eiro samazinājums sakarā ar komunālos 

pakalpojumu sniegšanas nodošanu SIA “Bauskas novada komunālserviss”; 

 palielinājums ieņēmumiem par nomu un īri par 35 009 eiro; 

 palielinājums par biļešu realizāciju par 33 230 eiro; 

 palielinājums pārējos ieņēmumos par saņemto PVN atmaksu no valsts budžeta 

28 679 eiro. 

 

- ieņēmumi no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 

personām un no budžeta nefinansētām iestādēm (ieņēmumu kods 17.0.0.0.) 

palielināti par 40 000 eiro projektam “Atver sirdi Zemgalē!”; 

 

- ieņēmumi no pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanas (ieņēmumu kods 

13.0.0.0.) palielināti Vecumnieku apvienības pārvaldei par 49 352 eiro. 

Grozījumi pamatbudžeta izdevumos 

Budžeta izdevumi plānoti 98 179 534 eiro apmērā, veikti grozījumi 2023. gada budžetā, 

samazinot izdevumus par 706 592 eiro: 

- funkcionālās klasifikācijas kodā Vispārējie valdības dienesti samazināti izdevumi 

par 10 036 eiro, t.sk. samazināti izdevumi par 11 518 eiro Bauskas novada 

administrācijai, no tiem 11 737 eiro novirzīti norēķiniem par izglītības 

pakalpojumiem;  

 

- funkcionālās klasifikācijas kodā Sabiedriskā kārtība un drošība palielināti 

izdevumi par 4 599, t.sk. 4 242 eiro Pašvaldības policijai aprīkojuma un inventāra 

iegādei no papildu ieņēmumiem;  

 

- funkcionālās klasifikācijas kodā Ekonomiskā darbība palielināti izdevumi par 

39 361 eiro, t.sk. būtiskākie grozījumi: 

 palielināti izdevumi par 16 805 eiro ceļu un ielu uzturēšanai Iecavas apvienības 

pārvaldei; 

 palielināti izdevumi par 15 513 eiro ceļu un ielu uzturēšanai Rundāles 

apvienības pārvaldei; 

 palielināti izdevumi par 7 727 eiro Bauskas apvienības pārvaldei, t.sk. 

palielināti izdevumi transportlīdzekļu uzturēšanai un remontam 20 000 eiro; 

ceļu un ielu uzturēšanai izdevumi samazināti par 13 495 eiro sakarā ar 

klasifikācijas koda precizēšanu (no VFK 04.510 uz VFK 06.400);  

 

- funkcionālās klasifikācijas kodā Vides aizsardzība samazināti notekūdeņu 

apsaimniekošanas izdevumi par 133 030 eiro sakarā ar pakalpojuma sniegšanas 

pārtraukšanu no š.g. 1. septembra, t.sk. Bauskas apvienības pārvaldei par 86 784 

eiro un Rundāles apvienības pārvaldei par 46 246 eiro; 

 

- funkcionālās klasifikācijas kodā Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 

samazināti izdevumi par 457 816 eiro, t.sk. būtiskākie grozījumi: 

 samazināti ūdensapgādes izdevumi par 83 022 eiro sakarā ar pakalpojuma 

sniegšanas pārtraukšanu, t.sk. Bauskas apvienības pārvaldei par 51 938 eiro un 

Rundāles apvienības pārvaldei par 31 084 eiro;  



 
 

3 

 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 samazināti siltumapgādes izdevumi par 471 897 eiro, t.sk. Rundāles apvienības 

pārvaldei par 394 628 eiro un Bauskas apvienības pārvaldei par 77 269 eiro 

sakarā ar pakalpojuma sniegšanas pārtraukšanu; 

 palielināti izdevumi nekustamo īpašumu apsaimniekošanai un teritorijas 

labiekārtošanai un uzturēšanai par 60 191 eiro, t.sk. palielināti izdevumi 

Bauskas apvienības pārvalde par 41 058 eiro un Vecumnieku apvienības 

pārvaldei par 23 133 eiro; samazināti izdevumi Iecavas apvienības pārvaldei 

par 4 000 eiro; 

 

- funkcionālās klasifikācijas kodā Veselība samazināti izdevumi par 3 400 eiro 

pašvaldības aģentūrai “Iecavas veselības centrs” atbilstoši ieņēmumu no maksas 

pakalpojumiem precizējumam; 

 

- funkcionālās klasifikācijas kodā Atpūta, kultūra un reliģija palielināti izdevumi 

par 22 165 eiro, t.sk. būtiskākie grozījumi: 

 palielināti izdevumi Bauskas pils muzejam par 45 700 eiro muzeja krājumu 

un citu pamatlīdzekļu iegādei no papildu maksas pakalpojumu ieņēmumiem; 

 samazināti pārvadājumu izdevumi Bauskas apvienības pārvaldei par  

20 000 eiro; 

 

- funkcionālās klasifikācijas kodā Izglītība palielināti izdevumi par 30 235 eiro, 

t.sk. norēķiniem par izglītības pakalpojumiem 15 021 eiro; Bauskas Bērnu un 

jauniešu centra uzturēšanas  izdevumiem 9 030 eiro no papildu maksas 

pakalpojumu ieņēmumiem; 

 

- funkcionālās klasifikācijas kodā Sociālā aizsardzība samazināti izdevumi par  

198 670 eiro, t.sk. būtiskākie grozījumi: 

 palielināti izdevumi asistenta pakalpojumiem par 114 045 eiro atbilstoši 

noslēgtajiem līgumiem par pakalpojuma sniegšanu; 

 palielināti izdevumi projektam “Atver sirdi Zemgalē!” par 40 000 eiro no 

projekta finansējuma; 

 palielināti izdevumi daudzfunkcionālā sociālo pakalpojumu centra 

Vecumniekos uzturēšanas izdevumiem par 15 668 eiro no papildu 

ieņēmumiem; 

 samazināti izdevumi mājsaimniecību apkures izmaksu kompensēšanai par 

366 132 eiro atbilstoši faktiskajai izpildei; 

 samazināti izdevumi ERAF projektam “Dienas aprūpes centra izveide Iecavā, 

Bauskas novadā” par 14 589 eiro atbilstoši projekta izdevumu precizējumam. 

 

Grozījumi aizņēmumos 

Aizņēmumu atmaksa plānota par kopējo summu 3 850 517 eiro, veikti grozījumi, palielinot 

plānoto aizņēmumu atmaksu par 124 982 eiro, t.sk. 

- aizņēmums Nr.A2/1/22/486 ERAF projektam (Nr.4.2.2.0/21/A/055) 

“Energoefektivitātes paaugstināšana sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu ēkai 

Bauskā, Slimnīcas ielā 4” - pirmstermiņa atmaksa saņemtā starpposma maksājuma 

apmērā 19 957 eiro; 

- aizņēmums Nr.A2/1/22/487 ERAF projektam (Nr.4.2.2.0/21/A/056) 

“Energoefektivitātes paaugstināšana veselības aprūpes pakalpojumu ēkai Bauskā, 



 
 

4 

 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Slimnīcas ielā 4” - pirmstermiņa atmaksa saņemtā starpposma maksājuma apmērā 

3 492 eiro; 

- aizņēmums Nr.A2/1/20/373 Latvijas-Lietuvas -Baltkrievijas pārrobežu sadarbības 

programmas projektam (Nr.ENI-LLB-2-340) “Inovatīvs kultūras tūrisms: atslēga 

Rundāles un Svisločas pievilcības un konkurētspējas uzlabošanai” - pirmstermiņa 

atmaksa noslēguma maksājuma apmērā 101 533 eiro. 

 

 

Ziedojumu grozījumi  

Ziedojumu ieņēmumi plānoti 4 447 eiro apmērā, veikti grozījumi 2023. gada budžetā, 

palielinot ieņēmumus par 874 eiro.  

Ziedojumus saņēmusi Valles pamatskola no SIA “Florabalt” 900 eiro audzēkņu materiālai 

stimulēšanai; par 26 eiro samazināti plānotie procentu ieņēmumi Pilsrundāles vidusskolas 

Ozoliņa fonda  noguldījuma līdzekļiem . 

Izdevumi plānoti 252 949 eiro apmērā, veikti grozījumi, palielinot izdevumus par  

900 eiro Valles pamatskolai audzēkņu materiālai stimulēšanai. 

 

 



Attīstības programmas investīciju plāns 2023.gadam

 Apstiprināts 

2023. gadam 
 Grozījumi (+/-) 

 Precizētais 

2023. gada 

budžets 

 EUR  EUR  EUR 

     RV 1.1. Publiskā ārtelpa                12 843                        -                  12 843 

       1.01.43 ERAF projekts "Attīstības paātrinātājs Pakrojas un Iecavas 

pašvaldībā", Nr. LLI-524                12 843                        -                  12 843 

     RV 2.1. Izglītības iestāžu infrastruktūra un materiāli tehniskā bāze         12 729 511                  6 152         12 735 663 

       1.01.110 Prioritārais investīciju projekts "Pilsrundāles vidusskolas 

fasādes atjaunošana"              449 428                        -                449 428 

       1.01.25 ERAF, SAM 8.1.2. projekts "Vispārējās izglītības iestāžu 

Bauskas Valsts ģimnāzija un Bauskas 2.vidusskola infrastruktūras attīstība", 

Nr. 8.1.2.0/17/I/011           3 605 506                  6 152           3 611 658 

       1.01.63 Investīciju projekts "Iecavas vidusskolas pārbūve"              307 968                        -                307 968 

       1.01.64 Investīciju projekts "Vecumnieku vidusskolas ēkas pārbūve"           5 479 552                        -             5 479 552 

       1.01.74 Investīciju projekts "Vecumnieku Mūzikas un mākslas skolas 

pārbūve"              951 542                        -                951 542 

       1.01.96 ERAF, SAM 13.1.3. projekts "Energoefektivitātes 

paaugstināšana sporta namam "Dartija" Iecavā", Nr.4.2.2.0/22/A/005           1 512 275                        -             1 512 275 

       1.19.09 Kultūras pieminekļu un restaurācijas programmas projekts 

"Skaistkalnes muižas dzīvojamā ēka. Ēkas pamatu atjaunošanas būvprojekta 

izstrāde"                15 000                        -                  15 000 

       1.37.09 PII Saulespuķe-nekustamā īpašuma (bērnudārza ēka) Rudzu iela 

14A, Bauskā iegāde              408 240                        -                408 240 

     RV 2.2. Izglītības pakalpojuma kvalitāte un pieejamība              312 255                        -                312 255 

       1.01.112 Transporta iegāde skolēnu pārvadāšanai              105 028                        -                105 028 

       1.01.46 ESF darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" projekts 

"Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai"              102 602                        -                102 602 

       1.01.47 ESF darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" projekts 

"Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai" (PUMPURS)                33 214                        -                  33 214 

       1.01.48 Programma "Latvijas skolas soma"                64 946                        -                  64 946 

       1.21.07 Bauskas pilsētas pamatskolas projekts  "Erasmus+Key Action 2"                  4 075                        -                    4 075 

       1.44.06 Zemgales plānošanas reģiona projekts Koncertu cikls "Dzimuši 

Bauskai"                  2 390                        -                    2 390 

     RV 2.4. Interešu izglītība,mūžizglītība un jaunatnes politika              204 444 -                   231              204 213 

       1.01.106 Valsts izglītības satura centra finansētais projekts "Atbalsts 

Ukrainas un Latvijas bērnu un jauniešu nometnēm"                21 065 -                   231                20 834 

       1.01.26 ESF darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" projekts 

"PROTI un DARI!",Nr. 8.3.3.0/15/I/001                20 273                        -                  20 273 

       1.01.71 Nodarbinātības pasākumi izglītojamiem vasaras brīvlaikā                95 444                        -                  95 444 

       1.01.87 JSPA projekts "Iezīmē sevi"                  6 998                        -                    6 998 

       1.01.89 Projekts "Bauskas novads-Latvijas jauniešu galvaspilsēta"                44 138                        -                  44 138 

       1.01.93 JSPA projekts "Sākotnējās profesionālās izglītības programmu 

īstenošana Jauniešu garantijas ietvaros", Nr. 7.2.1.2/15/I/001                16 526                        -                  16 526 

     RV 2.5. Izglītības jomas cilvēkresursu attīstība un piesaiste                81 982                        -                  81 982 

       1.09.06 Nordsplus finansēts projekts "Nordplus Pieaugušajiem 2021. 

Eko padoms no (starptautiskā) nacionālā mantojuma"                  3 787                        -                    3 787 

       1.15.09 Bauskas Valsts ģimnāzijas projekts "Nordplus Junior 2022"                  9 840                        -                    9 840 

       1.17.08 Iecavas vidusskola-ERASMUS+ programmas EAC/A10/2022-

2023 projekts 2023-1-LV01-KA121-SCH-000126480                34 255                        -                  34 255 

       1.18.14 Pilsrundāles vidusskolas Erasmus+programmas Pamatdarbības 

Nr.1 (KA1) skolu sektora projekts Nr.2022-2-LV01-KA122-SCH-000097250                34 100                        -                  34 100 

     RV 3.1. Sociālo un veselības iestāžu infrastruktūra un materiāli 

tehniskā bāze           6 233 836 -              11 641           6 222 195 

       1.01.31 ERAF, SAM 9.3.1. projekts "Dienas aprūpes centra izveide 

Iecavā, Bauskas novadā", Nr. 9.3.1.1/18/I/023           1 437 657 -              14 589           1 423 068 

       1.01.32 ERAF, SAM 9.3.1. projekts "Deinstitucionalizācijas plāna 

īstenošana Bauskas novadā", Nr. 9.3.1.1/19/I/046           3 329 174                        -             3 329 174 

Pielikums pie Paskaidrojuma raksta  

par Bauskas novada pašvaldības budžetu 2023.gadam

 Rādītāju nosaukumi 



 Apstiprināts 

2023. gadam 
 Grozījumi (+/-) 

 Precizētais 

2023. gada 

budžets 

 EUR  EUR  EUR 

 Rādītāju nosaukumi 

       1.01.69 ERAF, SAM 4.2.2. projekts "Energoefektivitātes paaugstināšana 

sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu ēkai Bauskā, Slimnīcas ielā 4", Nr. 

4.2.2.0/21/A/055              534 916                        -                534 916 

       1.01.70 ERAF, SAM 4.2.2. projekts "Energoefektivitātes paaugstināšana 

veselības aprūpes pakalpojumu ēkai Bauskā, Slimnīcas ielā 4", Nr. 

4.2.2.0/21/A/056              132 883                        -                132 883 

       1.01.73 Investīciju projekts "Daudzfunkcionāla sociālo pakalpojumu 

centra izveide Baldones ielā 65, Iecavā - II, IV, V kārta"              775 197                  2 948              778 145 

       1.01.92 Atveseļošanas fonda projekts "Sociālā dienesta ēku vides 

pieejamības nodrošināšanas pasākumi Bauskas novadā", Nr. 

3.1.2.1.i.0/1/22/I/CFLA/011                24 009                        -                  24 009 

     RV 3.2. Sociālo pakalpojumu kvalitāte, pieejamība un attīstība              812 750                40 000              852 750 

       1.01.44 ERAF projekts "Paaudžu iespēju stiprināšana sociālās 

iekļaušanās veicināšanai", Nr. LLI-513                13 613                        -                  13 613 

       1.01.54 ESF projekts "Atver sirdi Zemgalē!", Nr. 9.2.2.1/15/I/001              710 024                40 000              750 024 

       1.01.66 Projekts "Algotie pagaidu sabiedriskie darbi pašvaldībās"                89 113                        -                  89 113 

     RV 3.3. Veselības un sociālās jomas cilvēkresursu attīstība un piesaiste                33 500                        -                  33 500 

       1.01.15 Līdzfinansējums pašvaldības ārstniecības iestāžu darbības 

atbalstam                33 500                        -                  33 500 

     RV 3.4. Primārās un sekundārās veselības aprūpe                  3 948                        -                    3 948 

       1.01.42 ERAF projekts "Primārā aprūpes centra attīstība Iecavas novada 

pašvaldībā", Nr. 9.3.2.0/20/A/102                  3 948                        -                    3 948 

     RV 3.5. Veselības veicināšana un slimību profilakse              226 155                        -                226 155 

       1.01.27 ESF projekts "Pasākumi Bauskas novada sabiedrības veselības 

veicināšanai un slimību profilaksei", Nr. 9.2.4.2/16/I/061              140 032                        -                140 032 

       1.01.28 ESF projekts "Pasākumi Iecavas pilsētas un pagasta iedzīvotāju 

veselības veicināšanai un slimību profilaksei", Nr. 9.2.4.2/16/I/038                50 408                        -                  50 408 

       1.01.29 ESF projekts "Pasākumi Rundāles vietējās sabiedrības veselības 

veicināšanai un slimību profilaksei”, Nr. 9.2.4.2/16/I/060                  9 675                        -                    9 675 

       1.01.30 ESF projekts "Pasākumi vietējās sabiedrības veselības 

veicināšanai un slimību profilaksei Bārbeles, Kurmenes, Skaistkalnes, 

Stelpes, Valles un Vecumnieku pagastos", Nr. 9.2.4.2/16/I/037                26 040                        -                  26 040 

     RV 4.1. Kultūras iestāžu infrastruktūra un materiāli tehniskā bāze                 43 476                        -                  43 476 

       1.01.94 Administrācijas ēkas pārbūve par Bauskas centrālo bibliotēku 

Uzvaras ielā 3, Bauskā                13 070                        -                  13 070 

       1.02.52 ELFLA projekts "Mežotnes pagasta daudzfunkcionālā centra 

"Strēlnieki" skatuves labiekārtošana"                27 992                        -                  27 992 

       1.03.28 Iecavas apvienības pārvalde-ELFLA projekts "Skaņas 

audiosistēmas iegāde Iecavas kultūras nama pasākumu īstenošanai"                  2 414                        -                    2 414 

     RV 4.2. Materiālais un nemateriālais kultūrvēsturiskais mantojums              469 735                        -                469 735 

       1.01.104 Valsts kultūrkapitāla fonda finansēts projekts "Skaistkalnes 

ratnīcas ēkas arhitektoniskā izpēte un inventarizācija"                  1 296                        -                    1 296 

       1.01.56 Līdzfinansējums kultūras pieminekļu saglabāšanai                20 000                        -                  20 000 

       1.01.72 Valsts kultūrkapitāla fonda finansēts projekts "Skaistkalnes 

magazīnas klēts arhitektoniskā izpēte un inventarizācija"                  1 480                        -                    1 480 

       1.01.75 Investīciju projekts "Viļa Plūdoņa muzeja dzīvojamās mājas 

restaurācija"              209 873                        -                209 873 

       1.03.31 Iecavas apvienības pārvalde-Valsts kultūrkapitāla fonda projekts 

"Saruna ar rakstnieku"                     510                        -                       510 

       1.04.19 Rundāles apvienības pārvalde- projekts "Svitenes muižas 

glābšanas darbi"                78 306                        -                  78 306 

       1.07.22 Valsts kultūrkapitāla fonda finansēts projekts "Literatūras un 

fantāzijas virpuļos"                  1 520                        -                    1 520 

       1.08.05 Valsts kultūrkapitāla fonda finansēts projekts "1620.gada 

musketes ar balsta dakšu un pulvera mēru jostu iegāde Bauskas pils muzeja 

ekspozīcijai "Bauskas pils - militārs nocietinājums""                  9 034                        -                    9 034 

       1.08.06 Valsts kultūrkapitāla fonda finansēts projekts "Piecu 17. 

gadsimta lielgabalu konservācija"                  3 500                        -                    3 500 

       1.09.03 Valsts kultūrkapitāla fonda finansēts projekts "Bauskas muzeja 

krājuma priekšmeta, unikālas mehāniskas mūzikas atskaņošanas ierīces - 

orkestriona (krājuma Nr. BNM-11454), restaurācija"                  7 500                        -                    7 500 

Page 2



 Apstiprināts 

2023. gadam 
 Grozījumi (+/-) 

 Precizētais 

2023. gada 

budžets 

 EUR  EUR  EUR 

 Rādītāju nosaukumi 

       1.09.04 Valsts kultūrkapitāla fonda finansēts projekts "V.Plūdoņa muzeja 

dzīvojamās mājas ekspozīcijas sagatavošana"                  7 000                        -                    7 000 

       1.09.05 Valsts kultūrkapitāla fonda finansēts projekts "Unikāla kultūras 

personība Zemgalē. Uģis Mežavilks" zinātniskā izpēte                  2 520                        -                    2 520 

       1.09.08 KM finansēts projekts "Viļa Plūdoņa muzeja ekspozīcijas 

izveide"              125 996                        -                125 996 

       1.09.09 Valsts kultūrkapitāla fonda finansēts projekts "Draudzes 

gramatas "Bauskas ev.-lut. draudzes loceklu saraksts, 1930.-1934. gads " 

restaurācija"                  1 200                        -                    1 200 

     RV 4.3. Bauskas vecpilsētas attīstība                24 177                        -                  24 177 

       1.01.86 Valsts nozīmes arhitektūras pieminekļa "Dreņģera sēta" 

atjaunošana                24 177                        -                  24 177 

     RV 4.4. Kultūras pakalpojumi, pasākumi un tūrisms              156 986 -                6 146              150 840 

       1.01.90 Vispārējie latviešu dziesmu un deju svētki              156 986 -                6 146              150 840 

     RV 5.1. Dabas teritoriju apsaimniekošana                25 098                        -                  25 098 

       1.02.62 Bauskas apvienības pārvalde-Zivju fonda līdzfinansētais projekts                15 704                        -                  15 704 

       1.04.31 Rundāles apvienības pārvalde-Zivju fonda līdzfinansētais 

projekts                  9 394                        -                    9 394 

     RV 6.1. Energoefektivitātes paaugstināšana un klimata pārmaiņu 

ietekmes mazināšanas pasākumi                43 070                        -                  43 070 

       1.01.55 Mājokļu un teritoriju apsaimniekošanas darbības atbalsta 

pasākumi                30 000                        -                  30 000 

       1.01.95 Administrācijas ēkas pārbūve Uzvaras ielā 1, Bauskā                13 070                        -                  13 070 

     RV 7.2. Uzņēmējdarbības atbalsta aktivitātes                50 000                        -                  50 000 

       1.01.100 Pārrobežu sadarbības programmas 2014-2020 projekts Nr. 

LVIII-068 "Zemgales uzņēmējdarbības vides attīstība un uzņēmēju 

konkurētspējas veicināšana" (SMEPRO)                50 000                        -                  50 000 

     RV 7.3. Tūrisma attīstība              855 773                        -                855 773 

       1.01.101 Pārrobežu sadarbības programmas 2014.-2020. gadam projekts 

"Kultūrvēstures mantojums: iespēja tūrisma pakalpojumu attīstībai" (ZE 

RUNRARO)                82 050                        -                  82 050 

       1.01.34 EKI projekts "Ainava kā resurss: atbalsts jauniem 

pakalpojumiem un tūrismam", Nr. LV-RU-052                66 250                        -                  66 250 

       1.01.38 ERAF projekts "Unikālu ģeoloģisko  un ģeomorfoloģisko dabas 

vērtību izmantošana zaļā izzinošā tūrisma attīstībā" (GEOTOUR), Nr. LLI-

483                80 924                        -                  80 924 

       1.04.20 Rundāles apvienības pārvalde-projekts "Rundāles AVOTI"              615 265                        -                615 265 

       1.04.21 Rundāles apvienības pārvalde-projekts "Mežotnes pilskalna 

ziemeļu ieeja"                11 284                        -                  11 284 

     RV 8.1. Ielu un ceļu tīkls           2 741 044                        -             2 741 044 

       1.01.102 Investīciju projekts "Salātu ielas posma no Zaļās ielas līdz 

Dārza ielai pārbūve"                  6 171                        -                    6 171 

       1.01.103 Investīciju projekts "Pilskalna ielas I posms no Upmalas ielas 

līdz Salātu ielai"                  8 168                        -                    8 168 

       1.01.107 Investīciju projekts "Autoceļa A18 "Plūdoņi - Bērziņi" 

pārbūves 2. kārta"              108 241                        -                108 241 

       1.01.108 Investīciju projekts "Seguma maiņa objektā "Bauskas pilsētas 

Biržu iela no Dārza ielas līdz Biržu 23", Bauskā, Bauskas novadā"                55 438                        -                  55 438 

       1.01.109 Investīciju projekts "Seguma maiņa objektā "Ceriņu ielas posms 

no Dārza ielas līdz Biržu ielai, Bauskā, Bauskas novadā""                28 221                        -                  28 221 

       1.01.77 Prioritārais investīciju projekts "Liepu ielas Brunavas pagastā 

pārbūve"           1 046 406                        -             1 046 406 

       1.01.83 Investīciju projekts "Seguma maiņa objektā "Vecsaules pagasta 

autoceļa A6 "Kalte-Cīruļi" posms""              274 650                        -                274 650 

       1.01.97 Investīciju projekts "Autoceļa A10 "V1040-Smiltaiņi-Audrupi-

Jaunsvirkaļi" pārbūve"              500 301                        -                500 301 

       1.01.98 Investīciju projekts "Autoceļa "Dārza iela-Cielavas-Bružas-P93" 

un Dārza ielas posma no Dzintaru ielas līdz autoceļam A9 "Dārza iela-

Cielavas-Bružas-P93" pārbūve"              495 077                        -                495 077 

       1.03.29 Iecavas apvienības pārvalde-ELFLA projekts "Ed. Virzas ielas 

gājēju celiņa atjaunošana Iecavas pilsētā", Nr.22-06-AL07-A019.2202-

000004                43 661                        -                  43 661 

Page 3



 Apstiprināts 

2023. gadam 
 Grozījumi (+/-) 

 Precizētais 

2023. gada 

budžets 

 EUR  EUR  EUR 

 Rādītāju nosaukumi 

       1.04.28 Rundāles apvienības pārvalde-investīciju projekts "Pašvaldības 

autoceļa B7 "Priedītes-Mežotnes stacija" pārbūve (1806 m) posmā no 0,0. km 

līdz 1,806 km"              174 710                        -                174 710 

     RV 9.1. Vienota pārvalde                25 241                        -                  25 241 

       1.01.37 Bauskas novada attīstības dokumentu izstrāde                25 241                        -                  25 241 

     RV 9.3. Sabiedrības līdzdalības pasākumi                41 392                        -                  41 392 

       1.02.49 Bauskas apvienības pārvalde-projekts "Iedzīvotāji veido savu 

vidi"                22 004                        -                  22 004 

       1.03.26 Iecavas apvienības pārvalde-projekts "Iedzīvotāji veido savu 

vidi"                  8 350                        -                    8 350 

       1.04.26 Rundāles apvienības pārvalde-projekts "Iedzīvotāji veido savu 

vidi"                  3 251                        -                    3 251 

       1.05.29 Vecumnieku apvienības pārvalde-projekts "Iedzīvotāji veido 

savu vidi"                  7 787                        -                    7 787 

     RV 9.6. Sadarbība ar NVO                40 000                        -                  40 000 

       1.01.12 Atbalsts NVO iniciatīvām un projektiem                40 000                        -                  40 000 

IZDEVUMI - kopā 25 167 216       28 134              25 195 350       

Page 4



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 
Bauskā 

 

2023.gada 30.novembrī                                                                                             Nr.23 

 (protokols Nr.14, 15.p.) 

   

Grozījumi Bauskas novada domes 2023.gada 30.marta saistošajos 

noteikumos Nr.3 “Par Bauskas novada pašvaldības budžetu 2023.gadam” 
 

Izdoti saskaņā ar  

Pašvaldību likuma 10.panta  

pirmās daļas 1.punktu,  

likumu “Par pašvaldību budžetiem”,  

likumu “Par budžetu un finanšu vadību”  

 

Izdarīt Bauskas novada pašvaldības 2023.gada 30.marta saistošajos noteikumos Nr.3 “Par 

Bauskas novada pašvaldības budžetu 2023.gadam” šādus grozījumus: 

 

1. Izteikt saistošo noteikumu 1.punktu šādā redakcijā:  

“1. Apstiprināt Bauskas novada pašvaldības pamatbudžetu 2023.gadam ieņēmumos  

72 369 341 euro apmērā, izdevumos 97 472 942 euro apmērā, finansēšanu 25 103 601 euro 

apmērā saskaņā ar 1. un 2.pielikumu.” 

2. Izteikt saistošo noteikumu 2.punktu šādā redakcijā:  

“2. Apstiprināt Bauskas novada pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu budžetu 2023.gadam 

ieņēmumos 5 321 euro apmērā, izdevumos 253 849 euro apmērā, finansēšanu 248 528 euro 

apmērā saskaņā ar 3. un 4.pielikumu.” 

3. Izteikt saistošo noteikumu 5.pielikumu jaunā redakcijā. 

4. Izteikt saistošo noteikumu 6.pielikumu jaunā redakcijā. 

 

Pielikumā:  

1. pielikums. Bauskas novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi un izdevumi 2023.gadam;  

2. pielikums. Bauskas novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumu 2023.gadam atšifrējums pa 

iestādēm un izdevumu funkcionālajām kategorijām;  

3. pielikums. Bauskas novada pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu budžeta ieņēmumi un 

izdevumi 2023.gadam;  

4. pielikums. Bauskas novada pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu budžeta izdevumu  

2023.gadam atšifrējums pa iestādēm un izdevumu funkcionālajām kategorijām; 

5. pielikums. Bauskas novada pašvaldības ceļu un ielu finansēšanai paredzētās valsts budžeta 

valsts autoceļu fonda programmas mērķdotācijas izlietojuma plāns 2023.-2025.gadam; 

6. pielikums. Bauskas novada pašvaldības saistību apmērs 2023.gadā un turpmākajos gados; 

 

Paskaidrojuma raksts Bauskas novada domes 30.11.2023. saistošajiem noteikumiem Nr.23 

“Grozījumi Bauskas novada domes 2023.gada 30.marta saistošajos noteikumos Nr.3 “Par 

Bauskas novada pašvaldības budžetu 2023.gadam”” 

 

 

Domes priekšsēdētājs      Aivars Okmanis 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Bauskas novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi un izdevumi 2023. gadam

 Apstiprināts 

2023. gadam 
 Grozījumi (+/-) 

 Precizētais 2023. 

gada budžets 

 EUR  EUR  EUR 

I IEŅĒMUMI - kopā           72 660 827 -                 291 486           72 369 341 

Ienākuma nodokļi 1.0.0.0.           29 536 572                             -             29 536 572 

Īpašuma nodokļi 4.0.0.0.             4 192 164                             -               4 192 164 

Nodokļi par pakalpojumiem un precēm 5.0.0.0.                152 966                             -                  152 966 

Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 8.0.0.0.                    7 305                       2 583                    9 888 

Valsts (pašvaldību) nodevas un kancelejas nodevas 9.0.0.0.                  34 373                             -                    34 373 

Naudas sodi un sankcijas 10.0.0.0.                  14 279                       4 242                  18 521 

Pārējie nenodokļu ieņēmumi 12.0.0.0.                  58 766                     24 519                  83 285 

Ieņēmumi no valsts (pašvaldību) īpašuma iznomāšanas, pārdošanas un no 

nodokļu pamatparāda kapitalizācijas 13.0.0.0.                796 882                     49 352                846 234 

No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku personu un budžeta 

nefinansētu iestāžu transferti 17.0.0.0.                763 648                     40 000                803 648 

Valsts budžeta transferti 18.0.0.0.           31 355 414 -                 251 386           31 104 028 

Pašvaldību budžetu transferti 19.0.0.0.                360 479 -                     9 916                350 563 

Iestādes ieņēmumi 21.0.0.0.             5 387 979 -                 150 880             5 237 099 

II IZDEVUMI - kopā           98 179 534 -                 706 592           97 472 942 

Vispārējie valdības dienesti 01.000             5 416 024 -                   10 036             5 405 988 

Sabiedriskā kārtība un drošība 03.000             1 427 950                       4 599             1 432 549 

Ekonomiskā darbība 04.000             8 940 966                     39 361             8 980 327 

Vides aizsardzība 05.000                879 230 -                 133 030                746 200 

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 06.000             9 456 562 -                 457 816             8 998 746 

Veselība 07.000             1 191 451 -                     3 400             1 188 051 

Atpūta, kultūra un reliģija 08.000             6 668 678                     22 165             6 690 843 

Izglītība 09.000           48 457 080                     30 235           48 487 315 

Sociālā aizsardzība 10.000           15 741 593 -                 198 670           15 542 923 

Atlīdzība 1000           42 719 405                     12 282           42 731 687 

Preces un pakalpojumi 2000           22 701 913 -                 649 622           22 052 291 

Subsīdijas un dotācijas 3000             1 155 366 -                   14 436             1 140 930 

Procentu izdevumi 4000             1 093 579                             -               1 093 579 

Pamatkapitāla veidošana 5000           25 283 756                   250 262           25 534 018 

Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000             4 703 823 -                 320 919             4 382 904 

Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                521 682                     15 841                537 523 

Kapitālo izdevumu transferti 9000                         10                             -                           10 

III Ieņēmumu pārsniegums (+) deficīts (-) (I-II) -         25 518 707                   415 106 -         25 103 601 

IV FINANSĒŠANA - kopā           25 518 707 -                 415 106           25 103 601 

Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000           13 829 938 -                 290 124           13 539 814 

  Naudas līdzekļu un pieprasījuma noguldījumu atlikums gada sākumā

F21010000AS 

F22010000AS           14 210 547           14 210 547 

  Naudas līdzekļu un pieprasījuma noguldījumu atlikums gada beigās

F21010000PB 

F22010000PB                380 609                   290 124                670 733 

Aizņēmumi F40020000           11 688 769 -                 124 982           11 563 787 

  Saņemtie aizņēmumi F40020010           15 539 286           15 539 286 

  Saņemto aizņēmumu atmaksa F40020020 3 850 517            124 982                  3 975 499            

Domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis

Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām

1.pielikums

 Bauskas novada domes 30.11.2023.

saistošajiem noteikumiem Nr.23

Rādītāju nosaukumi
Budžeta 

kategoriju kodi

Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām



Bauskas novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumu 2023. gadam atšifrējums pa iestādēm un izdevumu funkcionālajām 

kategorijām

 Apstiprināts 

2023. gadam  
 Grozījumi (+/-) 

 Precizētais 2023. 

gada budžets 

 EUR  EUR  EUR 

II IZDEVUMI - kopā           98 179 534 -              706 592           97 472 942 

   Bauskas novada pašvaldība (Budžets)           98 179 534 -              706 592           97 472 942 

     Pašvaldības aģentūra "Iecavas veselības centrs" (Kredītrīkotājs)                869 886 -                  3 400                866 486 

      07.000 Veselība                869 886 -                  3 400                866 486 

        07.200 Ambulatoro ārstniecības iestāžu darbība un pakalpojumi                869 886 -                  3 400                866 486 

          Atlīdzība 1000                721 952                          -                  721 952 

          Preces un pakalpojumi 2000                138 832 -                  3 400                135 432 

          Pamatkapitāla veidošana 5000                    9 102                          -                      9 102 

     Vecumnieku veselības centrs (Kredītrīkotājs)                  50 430                          -                    50 430 

      07.000 Veselība                  50 430                          -                    50 430 

        07.200 Ambulatoro ārstniecības iestāžu darbība un pakalpojumi                  50 430                          -                    50 430 

          Atlīdzība 1000                  38 367                          -                    38 367 

          Preces un pakalpojumi 2000                  12 063                          -                    12 063 

     Veco ļaužu un invalīdu pansionāts "Atvasara" (Kredītrīkotājs)                716 188                    9 190                725 378 

      10.000 Sociālā aizsardzība                716 188                    9 190                725 378 

        10.200 Atbalsts gados veciem cilvēkiem                716 188                    9 190                725 378 

          Atlīdzība 1000                406 961                          -                  406 961 

          Preces un pakalpojumi 2000                300 677                    9 190                309 867 

          Pamatkapitāla veidošana 5000                    8 550                          -                      8 550 

     Valles pašvaldības aģentūra (Kredītrīkotājs)                530 699                          -                  530 699 

      05.000 Vides aizsardzība                101 468                          -                  101 468 

        05.200 Notekūdeņu apsaimniekošana                101 468                          -                  101 468 

          Atlīdzība 1000                  31 884                          -                    31 884 

          Preces un pakalpojumi 2000                  69 584                          -                    69 584 

      06.000 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana                429 231                          -                  429 231 

        06.300 Ūdensapgāde                106 210                          -                  106 210 

          Atlīdzība 1000                  37 772                          -                    37 772 

          Preces un pakalpojumi 2000                  68 438                          -                    68 438 

          Pamatkapitāla veidošana 5000                          -                            -                            -   

        06.600 Pārējā citur neklasificētā teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošanas darbība                323 021                          -                  323 021 

          Atlīdzība 1000                  97 848                          -                    97 848 

          Preces un pakalpojumi 2000                223 462                          -                  223 462 

          Pamatkapitāla veidošana 5000                    1 711                          -                      1 711 

     Bauskas novada pašvaldība (Kredītrīkotājs)           96 012 331 -              712 382           95 299 949 

      01.000 Vispārējie valdības dienesti                          -                            -                            -   

        01.800 Vispārēja rakstura transferti starp valsts pārvaldes 

dažādiem līmeņiem                          -                            -                            -   

          Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                          -                            -                            -   

       Codes pamatskola (Iestāde)                684 593                          -                  684 593 

        09.000 Izglītība                684 593                          -                  684 593 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-

971., 2. un 3.līmenis)                611 709                          -                  611 709 

            Atlīdzība 1000                536 369 -                     958                535 411 

            Preces un pakalpojumi 2000                  72 930                       958                  73 888 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                    1 243                          -                      1 243 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                    1 167                          -                      1 167 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                  15 133                          -                    15 133 

            Atlīdzība 1000                  15 133                          -                    15 133 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                  54 784                          -                    54 784 

            Preces un pakalpojumi 2000                  54 753                          -                    54 753 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                         31                          -                           31 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                    2 967                          -                      2 967 

            Preces un pakalpojumi 2000                       502                          -                         502 

2.pielikums

 Bauskas novada domes 30.11.2023.

saistošajiem noteikumiem Nr.23

Rādītāju nosaukumi
Budžeta 

kategoriju kodi

1



            Pamatkapitāla veidošana 5000                    2 465                          -                      2 465 

       Griķu pamatskola (Iestāde)                967 755                       700                968 455 

        09.000 Izglītība                967 755                       700                968 455 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-

971., 2. un 3.līmenis)                899 728                       700                900 428 

            Atlīdzība 1000                755 447                          -                  755 447 

            Preces un pakalpojumi 2000                140 002 -                  1 410                138 592 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                    3 925                    2 110                    6 035 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                       354                          -                         354 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                  12 874                          -                    12 874 

            Atlīdzība 1000                  12 874                          -                    12 874 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                  52 036                          -                    52 036 

            Preces un pakalpojumi 2000                  52 036                          -                    52 036 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                    3 117                          -                      3 117 

            Preces un pakalpojumi 2000                       567                          -                         567 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                    2 334                          -                      2 334 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                       216                          -                         216 

       Īslīces pamatskola (Iestāde)                984 246                       116                984 362 

        09.000 Izglītība                984 246                       116                984 362 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-

971., 2. un 3.līmenis)                914 085                    1 300                915 385 

            Atlīdzība 1000                773 175                          -                  773 175 

            Preces un pakalpojumi 2000                137 400 -                  6 380                131 020 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                    3 062                    7 680                  10 742 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                       448                          -                         448 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                  12 442                          -                    12 442 

            Atlīdzība 1000                  12 442                          -                    12 442 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                  53 686 -                  1 184                  52 502 

            Preces un pakalpojumi 2000                  53 686 -                  1 184                  52 502 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                    4 033                          -                      4 033 

            Preces un pakalpojumi 2000                       763                          -                         763 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                    2 117                          -                      2 117 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                    1 153                          -                      1 153 

       Uzvaras pamatskola (Iestāde)                923 153                          -                  923 153 

        09.000 Izglītība                923 153                          -                  923 153 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-

971., 2. un 3.līmenis)                850 916                          -                  850 916 

            Atlīdzība 1000                631 549                          -                  631 549 

            Preces un pakalpojumi 2000                217 182                          -                  217 182 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                    1 199                          -                      1 199 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                       986                          -                         986 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                  16 668                          -                    16 668 

            Atlīdzība 1000                  16 668                          -                    16 668 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                  52 624                          -                    52 624 

            Preces un pakalpojumi 2000                  52 624                          -                    52 624 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                    2 945                          -                      2 945 

            Preces un pakalpojumi 2000                       567                          -                         567 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                    2 378                          -                      2 378 

       Vecsaules pamatskola (Iestāde)                869 672                           5                869 677 

        09.000 Izglītība                869 672                           5                869 677 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-

971., 2. un 3.līmenis)                786 201                    5 035                791 236 

            Atlīdzība 1000                668 018                          -                  668 018 

            Preces un pakalpojumi 2000                108 751 -                  7 807                100 944 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                    8 232                  13 500                  21 732 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                    1 200 -                     658                       542 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                  14 724                          -                    14 724 

            Atlīdzība 1000                  14 724                          -                    14 724 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                  65 192 -                  5 035                  60 157 

            Preces un pakalpojumi 2000                  65 192 -                  5 035                  60 157 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                    3 555                           5                    3 560 

            Preces un pakalpojumi 2000                       675                           5                       680 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                    2 879                          -                      2 879 

2



            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                           1                          -                             1 

       Bauskas 2. vidusskola (Iestāde)             2 304 628 -                  4 017             2 300 611 

        09.000 Izglītība             2 304 628 -                  4 017             2 300 611 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-

971., 2. un 3.līmenis)             2 048 110                  11 403             2 059 513 

            Atlīdzība 1000             1 821 236                          -               1 821 236 

            Preces un pakalpojumi 2000                217 700                  11 403                229 103 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                    7 887                          -                      7 887 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                    1 287                          -                      1 287 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                  25 632                          -                    25 632 

            Atlīdzība 1000                  25 632                          -                    25 632 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                211 004 -                15 420                195 584 

            Preces un pakalpojumi 2000                211 004 -                15 420                195 584 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                  19 882                          -                    19 882 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                  15 640                          -                    15 640 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                    4 242                          -                      4 242 

       Bauskas Valsts ģimnāzija (Iestāde)             2 518 994                          -               2 518 994 

        09.000 Izglītība             2 518 994                          -               2 518 994 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-

971., 2. un 3.līmenis)             2 180 661                  10 399             2 191 060 

            Atlīdzība 1000             1 943 677                    2 615             1 946 292 

            Preces un pakalpojumi 2000                227 668                    7 965                235 633 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                    9 009                          -                      9 009 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                       306 -                     181                       125 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                           1                          -                             1 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                  59 546                          -                    59 546 

            Atlīdzība 1000                  59 546                          -                    59 546 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                246 144 -                10 399                235 745 

            Preces un pakalpojumi 2000                246 144 -                10 399                235 745 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                  32 643                          -                    32 643 

            Atlīdzība 1000                    3 385                       554                    3 939 

            Preces un pakalpojumi 2000                  21 324 -                  1 374                  19 950 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                    7 889                          -                      7 889 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                         45                       820                       865 

       Bauskas pilsētas pamatskola (Iestāde)             1 134 160                       641             1 134 801 

        09.000 Izglītība             1 134 160                       641             1 134 801 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-

971., 2. un 3.līmenis)                980 269                    6 141                986 410 

            Atlīdzība 1000                850 225 -                     557                849 668 

            Preces un pakalpojumi 2000                113 111 -                  4 423                108 688 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                  16 293                  10 525                  26 818 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                       640                       596                    1 236 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                  29 185                          -                    29 185 

            Atlīdzība 1000                  29 185                          -                    29 185 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                112 722 -                  5 500                107 222 

            Preces un pakalpojumi 2000                112 722 -                  5 500                107 222 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                  11 984                          -                    11 984 

            Preces un pakalpojumi 2000                       188                          -                         188 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                  10 932                          -                    10 932 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                       864                          -                         864 

       Bauskas pirmsskolas izglītības iestāde "Pasaulīte" (Iestāde)             1 248 621                          -               1 248 621 

        09.000 Izglītība             1 248 621                          -               1 248 621 

          09.100 Pirmsskolas izglītība (ISCED-97 0.līmenis)             1 206 508                          -               1 206 508 

            Atlīdzība 1000                942 855                          -                  942 855 

            Preces un pakalpojumi 2000                219 169                          -                  219 169 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                  44 084                          -                    44 084 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                       400                          -                         400 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                    1 340                          -                      1 340 

            Atlīdzība 1000                    1 340                          -                      1 340 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                  37 872                          -                    37 872 

            Preces un pakalpojumi 2000                  37 872                          -                    37 872 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                    2 901                          -                      2 901 

3



            Preces un pakalpojumi 2000                    2 901                          -                      2 901 

       Bauskas pirmsskolas izglītības iestāde "Zīlīte" (Iestāde)             1 591 370                          -               1 591 370 

        09.000 Izglītība             1 591 370                          -               1 591 370 

          09.100 Pirmsskolas izglītība (ISCED-97 0.līmenis)             1 514 977                          -               1 514 977 

            Atlīdzība 1000             1 336 535                          -               1 336 535 

            Preces un pakalpojumi 2000                169 962                          -                  169 962 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                    8 480                          -                      8 480 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                  19 044                          -                    19 044 

            Atlīdzība 1000                  19 044                          -                    19 044 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                  53 205                          -                    53 205 

            Preces un pakalpojumi 2000                  53 205                          -                    53 205 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                    4 144                          -                      4 144 

            Preces un pakalpojumi 2000                    4 144                          -                      4 144 

       Bauskas Bērnu un jauniešu centrs (Iestāde)                344 010                    9 030                353 040 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                    1 636                          -                      1 636 

          08.200 Kultūra                    1 636                          -                      1 636 

            Atlīdzība 1000                    1 636                          -                      1 636 

        09.000 Izglītība                342 374                    9 030                351 404 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                336 968                  10 630                347 598 

            Atlīdzība 1000                227 851                    3 046                230 897 

            Preces un pakalpojumi 2000                  74 267                    6 847                  81 114 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                  34 850                       737                  35 587 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                    5 406 -                  1 600                    3 806 

            Preces un pakalpojumi 2000                    5 406 -                  1 600                    3 806 

       Bauskas novada Bērnu un jaunatnes sporta skola (Iestāde)             1 473 316                    1 086             1 474 402 

        09.000 Izglītība             1 473 316                    1 086             1 474 402 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība             1 429 197                    9 786             1 438 983 

            Atlīdzība 1000                978 487 -                  3 269                975 218 

            Preces un pakalpojumi 2000                365 093 -                49 794                315 299 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                  74 917                  61 389                136 306 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                  10 700                    1 460                  12 160 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                  44 119 -                  8 700                  35 419 

            Preces un pakalpojumi 2000                  44 119 -                  8 700                  35 419 

       Pamūšas speciālā pamatskola (Iestāde)             1 078 265                          -               1 078 265 

        09.000 Izglītība             1 078 265                          -               1 078 265 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-

971., 2. un 3.līmenis)             1 070 944                          -               1 070 944 

            Atlīdzība 1000                881 193 -                     517                880 676 

            Preces un pakalpojumi 2000                188 751                       517                189 268 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                    1 000                          -                      1 000 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                    2 944                          -                      2 944 

            Atlīdzība 1000                    2 944                          -                      2 944 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                    4 377                          -                      4 377 

            Preces un pakalpojumi 2000                    4 377                          -                      4 377 

       Bauskas apvienības pārvalde (Iestāde)             8 087 558 -              172 829             7 914 729 

        01.000 Vispārējie valdības dienesti                419 121 -                       14                419 107 

          01.100 Izpildvara, likumdošanas vara, finanšu un fiskālā darbība, 

ārlietas                419 121 -                       14                419 107 

            Atlīdzība 1000                379 260 -                     972                378 288 

            Preces un pakalpojumi 2000                  37 998 -                     942                  37 056 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                    1 863                    1 900                    3 763 

        04.000 Ekonomiskā darbība             2 260 799                    7 727             2 268 526 

          04.200 Lauksaimniecība, mežsaimniecība, zivsaimniecība un 

medniecība                  15 704                          -                    15 704 

            Atlīdzība 1000                       346                          -                         346 

            Preces un pakalpojumi 2000                  15 358                          -                    15 358 

          04.500 Transports             2 245 095                    7 727             2 252 822 

            Atlīdzība 1000                260 301                       712                261 013 

            Preces un pakalpojumi 2000             1 643 154                  20 510             1 663 664 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                257 145                          -                  257 145 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                  84 495 -                13 495                  71 000 

        05.000 Vides aizsardzība                476 617 -                86 784                389 833 

          05.100 Atkritumu apsaimniekošana                163 075                          -                  163 075 

            Preces un pakalpojumi 2000                163 075                          -                  163 075 

          05.200 Notekūdeņu apsaimniekošana                313 542 -                86 784                226 758 

4



            Atlīdzība 1000                  45 672 -                  4 687                  40 985 

            Preces un pakalpojumi 2000                260 816 -                80 979                179 837 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                    7 054 -                  1 118                    5 936 

        06.000 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana             4 160 665 -                74 654             4 086 011 

          06.300 Ūdensapgāde                216 723 -                51 938                164 785 

            Atlīdzība 1000                  49 811 -                20 191                  29 620 

            Preces un pakalpojumi 2000                166 912 -                31 747                135 165 

          06.400 Ielu apgaismošana                492 161                  13 495                505 656 

            Preces un pakalpojumi 2000                439 309                          -                  439 309 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                  52 852                  13 495                  66 347 

          06.600 Pārējā citur neklasificētā teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošanas darbība             3 451 781 -                36 211             3 415 570 

            Atlīdzība 1000             1 093 363 -                22 217             1 071 146 

            Preces un pakalpojumi 2000             1 670 955 -                33 580             1 637 375 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                359 848                          -                  359 848 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                304 171                  19 586                323 757 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                  23 444                          -                    23 444 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                610 510 -                19 053                591 457 

          08.100 Atpūtas un sporta pasākumi                  76 101                         41                  76 142 

            Atlīdzība 1000                  42 636                         41                  42 677 

            Preces un pakalpojumi 2000                  24 219                          -                    24 219 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                    9 246                          -                      9 246 

          08.200 Kultūra                534 409 -                19 094                515 315 

            Atlīdzība 1000                306 560 -                  1 321                305 239 

            Preces un pakalpojumi 2000                196 106 -                17 456                178 650 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                  31 743 -                     317                  31 426 

        09.000 Izglītība                159 846 -                       51                159 795 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                  34 442 -                       51                  34 391 

            Atlīdzība 1000                  22 780 -                       51                  22 729 

            Preces un pakalpojumi 2000                    9 279                          -                      9 279 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                    2 383                          -                      2 383 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                125 404                          -                  125 404 

            Preces un pakalpojumi 2000                125 404                          -                  125 404 

       Bauskas Kultūras centrs (Iestāde)                988 131                    5 408                993 539 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                988 131                    5 408                993 539 

          08.200 Kultūra                988 131                    5 408                993 539 

            Atlīdzība 1000                393 084 -                  3 500                389 584 

            Preces un pakalpojumi 2000                583 847                    9 277                593 124 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                  11 200 -                     369                  10 831 

       Bauskas Centrālā bibliotēka (Iestāde)                720 754                          -                  720 754 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                720 754                          -                  720 754 

          08.200 Kultūra                720 754                          -                  720 754 

            Atlīdzība 1000                585 050 -                     950                584 100 

            Preces un pakalpojumi 2000                  67 924 -                  3 038                  64 886 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                  67 780                    3 988                  71 768 

       Bauskas pils muzejs (Iestāde)                629 905                  45 700                675 605 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                629 905                  45 700                675 605 

          08.200 Kultūra                629 905                  45 700                675 605 

            Atlīdzība 1000                419 278                          -                  419 278 

            Preces un pakalpojumi 2000                163 210                       808                164 018 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                  47 417                  44 892                  92 309 

       Bauskas muzejs (Iestāde)                527 297                          -                  527 297 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                527 297                          -                  527 297 

          08.200 Kultūra                527 297                          -                  527 297 

            Atlīdzība 1000                274 212                       135                274 347 

            Preces un pakalpojumi 2000                194 096 -                     135                193 961 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                  58 989                          -                    58 989 

       Bauskas novada Sociālais dienests (Iestāde)             6 903 592                129 913             7 033 505 

        10.000 Sociālā aizsardzība             6 903 592                129 913             7 033 505 

          10.100 Sociālā aizsardzība darbnespējas gadījumā                  33 363                          -                    33 363 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                  33 363                          -                    33 363 

          10.200 Atbalsts gados veciem cilvēkiem             1 187 016 -                50 000             1 137 016 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000             1 187 016 -                50 000             1 137 016 

          10.400 Atbalsts ģimenēm ar bērniem                100 091                          -                  100 091 

            Atlīdzība 1000                  89 919                          -                    89 919 

5



            Preces un pakalpojumi 2000                    9 926                          -                      9 926 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                       246                          -                         246 

          10.700 Pārējais citur neklasificēts atbalsts sociāli atstumtām 

personām             1 817 297                129 913             1 947 210 

            Atlīdzība 1000             1 126 291                118 776             1 245 067 

            Preces un pakalpojumi 2000                195 841                  12 999                208 840 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                  60 620                  13 100                  73 720 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                432 914 -                14 962                417 952 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                    1 631                          -                      1 631 

          10.900 Pārējā citur neklasificētā sociālā aizsardzība             3 765 825                  50 000             3 815 825 

            Atlīdzība 1000             1 478 835 -                19 430             1 459 405 

            Preces un pakalpojumi 2000                235 053                    6 023                241 076 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                    1 672 -                       83                    1 589 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000             2 050 265                  63 490             2 113 755 

       Bauskas novada bāriņtiesa (Iestāde)                526 488                          -                  526 488 

        10.000 Sociālā aizsardzība                526 488                          -                  526 488 

          10.400 Atbalsts ģimenēm ar bērniem                526 488                          -                  526 488 

            Atlīdzība 1000                452 210 -                  2 100                450 110 

            Preces un pakalpojumi 2000                  46 058                    2 421                  48 479 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                  28 220 -                     321                  27 899 

       Bauskas Mūzikas un mākslas skola (Iestāde)                678 674                          -                  678 674 

        09.000 Izglītība                678 674                          -                  678 674 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                673 470                    2 452                675 922 

            Atlīdzība 1000                619 608                          -                  619 608 

            Preces un pakalpojumi 2000                  45 424 -                         6                  45 418 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                    7 386                    2 058                    9 444 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                    1 052                       400                    1 452 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                    5 204 -                  2 452                    2 752 

            Preces un pakalpojumi 2000                    5 204 -                  2 452                    2 752 

       Bauskas novada administrācija (Iestāde)           32 207 604 -              337 623           31 869 981 

        01.000 Vispārējie valdības dienesti             4 276 435 -                11 518             4 264 917 

          01.100 Izpildvara, likumdošanas vara, finanšu un fiskālā darbība, 

ārlietas             2 913 883 -                11 518             2 902 365 

            Atlīdzība 1000             2 559 784                    8 149             2 567 933 

            Preces un pakalpojumi 2000                322 642 -                12 367                310 275 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                       500                          -                         500 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                  11 798                    2 400                  14 198 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                  19 149 -                  9 700                    9 449 

            Kapitālo izdevumu transferti 9000                         10                          -                           10 

          01.200 Ekonomiskā palīdzība ārvalstīs                  36 282                          -                    36 282 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                  36 282                          -                    36 282 

          01.700 Vispārējās valdības sektora (valsts un pašvaldības) parāda 

darījumi             1 163 870                          -               1 163 870 

            Preces un pakalpojumi 2000                  70 291                          -                    70 291 

            Procentu izdevumi 4000             1 093 579                          -               1 093 579 

          01.800 Vispārēja rakstura transferti starp valsts pārvaldes 

dažādiem līmeņiem                162 400                          -                  162 400 

            Preces un pakalpojumi 2000                162 400                          -                  162 400 

        03.000 Sabiedriskā kārtība un drošība                126 166                       368                126 534 

          03.300 Tiesa un prokuratūras iestādes                126 166                       368                126 534 

            Atlīdzība 1000                114 932                       368                115 300 

            Preces un pakalpojumi 2000                    6 672                          -                      6 672 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                    4 562                          -                      4 562 

        04.000 Ekonomiskā darbība             4 398 221                    1 517             4 399 738 

          04.400 Ieguves rūpniecība, apstrādes rūpniecība un būvniecība                344 157 -                  2 338                341 819 

            Atlīdzība 1000                321 810 -                  1 183                320 627 

            Preces un pakalpojumi 2000                  22 347 -                  1 155                  21 192 

          04.500 Transports             2 522 673                          -               2 522 673 

            Pamatkapitāla veidošana 5000             2 522 673                          -               2 522 673 

          04.600 Sakari                743 987                       585                744 572 

            Atlīdzība 1000                254 479                       585                255 064 

            Preces un pakalpojumi 2000                277 063                  22 330                299 393 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                212 445 -                22 330                190 115 

          04.700 Citas nozares                673 800                    3 532                677 332 

6



            Atlīdzība 1000                  98 941 -                     188                  98 753 

            Preces un pakalpojumi 2000                150 341 -                     938                149 403 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                  40 000                          -                    40 000 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                336 223                    4 658                340 881 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                  48 295                          -                    48 295 

          04.900 Pārējā citur neklasificēta ekonomiskā darbība                113 604 -                     262                113 342 

            Atlīdzība 1000                  60 411 -                     262                  60 149 

            Preces un pakalpojumi 2000                  23 193                          -                    23 193 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                  30 000                          -                    30 000 

        05.000 Vides aizsardzība                  45 735                          -                    45 735 

          05.400 Bioloģiskās daudzveidības un ainavas aizsardzība                  45 735                          -                    45 735 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                  45 735                          -                    45 735 

        06.000 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana                914 342                       690                915 032 

          06.200 Teritoriju attīstība                263 872                       661                264 533 

            Atlīdzība 1000                220 205                       661                220 866 

            Preces un pakalpojumi 2000                  12 426                          -                    12 426 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                  25 241                          -                    25 241 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                    6 000                          -                      6 000 

          06.600 Pārējā citur neklasificētā teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošanas darbība                650 470                         29                650 499 

            Atlīdzība 1000                141 637                         29                141 666 

            Preces un pakalpojumi 2000                426 578                          -                  426 578 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                  15 000                          -                    15 000 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                  52 255                          -                    52 255 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                  15 000                          -                    15 000 

        07.000 Veselība                263 603                          -                  263 603 

          07.200 Ambulatoro ārstniecības iestāžu darbība un pakalpojumi                    3 948                          -                      3 948 

            Preces un pakalpojumi 2000                          -                            -                            -   

            Pamatkapitāla veidošana 5000                          -                            -                            -   

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                    3 948                          -                      3 948 

          07.400 Sabiedrības veselības dienestu pakalpojumi                259 655                          -                  259 655 

            Atlīdzība 1000                  15 220                          -                    15 220 

            Preces un pakalpojumi 2000                210 935                          -                  210 935 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                  33 500                          -                    33 500 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                919 077 -                11 600                907 477 

          08.100 Atpūtas un sporta pasākumi                350 515                       248                350 763 

            Atlīdzība 1000                101 689                       248                101 937 

            Preces un pakalpojumi 2000                134 726 -                10 000                124 726 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                  79 100                    2 576                  81 676 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                          -                    10 000                  10 000 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                  35 000 -                  2 576                  32 424 

          08.200 Kultūra                568 562 -                11 848                556 714 

            Atlīdzība 1000                  66 258 -                  3 684                  62 574 

            Preces un pakalpojumi 2000                217 804 -                  5 916                211 888 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                  50 706 -                16 917                  33 789 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                222 943                          -                  222 943 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                  10 851                  14 669                  25 520 

        09.000 Izglītība           13 668 700                  20 693           13 689 393 

          09.100 Pirmsskolas izglītība (ISCED-97 0.līmenis)                152 263                    5 187                157 450 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                152 263                    5 187                157 450 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-

971., 2. un 3.līmenis)           10 265 459                  15 986           10 281 445 

            Atlīdzība 1000                120 928 -                  3 100                117 828 

            Preces un pakalpojumi 2000                191 330                  12 699                204 029 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                       920                          -                         920 

            Pamatkapitāla veidošana 5000             9 730 038 -                  3 447             9 726 591 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                222 243                    9 834                232 077 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība             2 625 106                         80             2 625 186 

            Atlīdzība 1000                  14 364                          -                    14 364 

            Preces un pakalpojumi 2000                    8 296                          -                      8 296 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                138 568                         80                138 648 

7



            Pamatkapitāla veidošana 5000             2 463 817                          -               2 463 817 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                         61                          -                           61 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                205 314                          -                  205 314 

            Atlīdzība 1000                  95 444                          -                    95 444 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                    4 842                          -                      4 842 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                105 028                          -                  105 028 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                420 558 -                     560                419 998 

            Atlīdzība 1000                264 209                       422                264 631 

            Preces un pakalpojumi 2000                  96 359                       412                  96 771 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                  20 264 -                     175                  20 089 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                    2 220                    1 344                    3 564 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                  37 453 -                  2 563                  34 890 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                         53                          -                           53 

        10.000 Sociālā aizsardzība             7 595 325 -              337 773             7 257 552 

          10.500 Atbalsts bezdarba gadījumā                  89 113                          -                    89 113 

            Atlīdzība 1000                    1 800                          -                      1 800 

            Preces un pakalpojumi 2000                    2 801                          -                      2 801 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                  84 000                          -                    84 000 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                       512                          -                         512 

          10.700 Pārējais citur neklasificēts atbalsts sociāli atstumtām 

personām             6 247 449 -                11 641             6 235 808 

            Atlīdzība 1000                       742                          -                         742 

            Preces un pakalpojumi 2000                130 316                    9 402                139 718 

            Pamatkapitāla veidošana 5000             6 116 391 -                21 043             6 095 348 

          10.900 Pārējā citur neklasificētā sociālā aizsardzība             1 258 763 -              326 132                932 631 

            Atlīdzība 1000                196 534 -                26 222                170 312 

            Preces un pakalpojumi 2000                369 023                  12 712                381 735 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                    4 000                          -                      4 000 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                          -                      8 312                    8 312 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                689 206 -              320 934                368 272 

       Iecavas apvienības pārvalde (Iestāde)             2 420 592 -                  1 927             2 418 665 

        01.000 Vispārējie valdības dienesti                158 704                          -                  158 704 

          01.100 Izpildvara, likumdošanas vara, finanšu un fiskālā darbība, 

ārlietas                158 704                          -                  158 704 

            Atlīdzība 1000                122 039                          -                  122 039 

            Preces un pakalpojumi 2000                  31 984 -                     528                  31 456 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                    4 681                       528                    5 209 

        03.000 Sabiedriskā kārtība un drošība                  24 325                          -                    24 325 

          03.100 Policija                  24 325                          -                    24 325 

            Preces un pakalpojumi 2000                    4 575                          -                      4 575 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                  19 750                          -                    19 750 

        04.000 Ekonomiskā darbība                475 159                  16 805                491 964 

          04.500 Transports                475 159                  16 805                491 964 

            Atlīdzība 1000                  13 681                          -                    13 681 

            Preces un pakalpojumi 2000                339 717                       925                340 642 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                121 761                  15 880                137 641 

        05.000 Vides aizsardzība                  54 205                          -                    54 205 

          05.100 Atkritumu apsaimniekošana                  19 974                          -                    19 974 

            Preces un pakalpojumi 2000                  19 974                          -                    19 974 

          05.200 Notekūdeņu apsaimniekošana                  34 231                          -                    34 231 

            Preces un pakalpojumi 2000                  34 231                          -                    34 231 

        06.000 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana                914 208 -                19 880                894 328 

          06.400 Ielu apgaismošana                205 595 -                15 880                189 715 

            Preces un pakalpojumi 2000                205 595 -                15 880                189 715 

          06.600 Pārējā citur neklasificētā teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošanas darbība                708 613 -                  4 000                704 613 

            Atlīdzība 1000                129 311                          -                  129 311 

            Preces un pakalpojumi 2000                369 852 -                20 738                349 114 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                151 419                          -                  151 419 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                  49 681                  16 738                  66 419 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                    8 350                          -                      8 350 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                268 403                          -                  268 403 

          08.100 Atpūtas un sporta pasākumi                  31 926                          -                    31 926 

8



            Atlīdzība 1000                  16 135 -                     715                  15 420 

            Preces un pakalpojumi 2000                  15 791                          -                    15 791 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                          -                         715                       715 

          08.200 Kultūra                236 477                          -                  236 477 

            Atlīdzība 1000                131 688 -                     200                131 488 

            Preces un pakalpojumi 2000                  70 941 -                     430                  70 511 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                  33 848                       630                  34 478 

        09.000 Izglītība                525 588                    1 148                526 736 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                312 431                    1 148                313 579 

            Atlīdzība 1000                160 149 -                  3 492                156 657 

            Preces un pakalpojumi 2000                133 312                    1 161                134 473 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                  18 970                    3 479                  22 449 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                213 157                          -                  213 157 

            Atlīdzība 1000                  57 923                    1 840                  59 763 

            Preces un pakalpojumi 2000                155 234 -                  1 840                153 394 

       Rundāles apvienības pārvalde (Iestāde)             4 091 804 -              424 644             3 667 160 

        01.000 Vispārējie valdības dienesti                177 244                          -                  177 244 

          01.100 Izpildvara, likumdošanas vara, finanšu un fiskālā darbība, 

ārlietas                177 244                          -                  177 244 

            Atlīdzība 1000                155 890                          -                  155 890 

            Preces un pakalpojumi 2000                  19 904                       223                  20 127 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                    1 450 -                     223                    1 227 

        04.000 Ekonomiskā darbība             1 167 466                  15 513             1 182 979 

          04.200 Lauksaimniecība, mežsaimniecība, zivsaimniecība un 

medniecība                    9 394                          -                      9 394 

            Preces un pakalpojumi 2000                       603                          -                         603 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                    8 791                          -                      8 791 

          04.500 Transports                453 217                  15 513                468 730 

            Atlīdzība 1000                  38 240                          -                    38 240 

            Preces un pakalpojumi 2000                240 267                  14 902                255 169 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                174 710                       611                175 321 

          04.700 Citas nozares                704 855                          -                  704 855 

            Preces un pakalpojumi 2000                    6 814                          -                      6 814 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                698 041                          -                  698 041 

        05.000 Vides aizsardzība                168 970 -                46 246                122 724 

          05.100 Atkritumu apsaimniekošana                  65 324                          -                    65 324 

            Preces un pakalpojumi 2000                  65 324                          -                    65 324 

          05.200 Notekūdeņu apsaimniekošana                103 646 -                46 246                  57 400 

            Atlīdzība 1000                  26 043 -                  5 720                  20 323 

            Preces un pakalpojumi 2000                  68 262 -                40 526                  27 736 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                    9 341                          -                      9 341 

        06.000 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana             1 987 284 -              393 911             1 593 373 

          06.300 Ūdensapgāde                  78 748 -                31 084                  47 664 

            Atlīdzība 1000                  27 532 -                  8 675                  18 857 

            Preces un pakalpojumi 2000                  51 216 -                22 409                  28 807 

          06.400 Ielu apgaismošana                  59 355                          -                    59 355 

            Preces un pakalpojumi 2000                  59 355                          -                    59 355 

          06.600 Pārējā citur neklasificētā teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošanas darbība             1 849 181 -              362 827             1 486 354 

            Atlīdzība 1000                327 843                       273                328 116 

            Preces un pakalpojumi 2000             1 381 169 -              363 921             1 017 248 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                136 918                       821                137 739 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                    3 251                          -                      3 251 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                531 762                          -                  531 762 

          08.100 Atpūtas un sporta pasākumi                  98 070                          -                    98 070 

            Atlīdzība 1000                  29 928                          -                    29 928 

            Preces un pakalpojumi 2000                  43 122                          -                    43 122 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                  25 020                          -                    25 020 

          08.200 Kultūra                433 692                          -                  433 692 

            Atlīdzība 1000                229 985                    1 660                231 645 

            Preces un pakalpojumi 2000                183 229                    5 898                189 127 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                  20 478 -                  7 558                  12 920 

        09.000 Izglītība                  59 078                          -                    59 078 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                  59 078                          -                    59 078 

            Preces un pakalpojumi 2000                  59 078                          -                    59 078 

9



       Vecumnieku apvienības pārvalde (Iestāde)             3 396 386                  31 541             3 427 927 

        01.000 Vispārējie valdības dienesti                384 520                    1 496                386 016 

          01.100 Izpildvara, likumdošanas vara, finanšu un fiskālā darbība, 

ārlietas                384 520                    1 496                386 016 

            Atlīdzība 1000                338 239                       871                339 110 

            Preces un pakalpojumi 2000                  46 281                       625                  46 906 

        03.000 Sabiedriskā kārtība un drošība                  18 075 -                       11                  18 064 

          03.200 Ugunsdrošības, ugunsdzēsības, glābšanas un civilās 

drošības dienesti                  18 075 -                       11                  18 064 

            Atlīdzība 1000                    3 940 -                       11                    3 929 

            Preces un pakalpojumi 2000                  14 135                          -                    14 135 

        04.000 Ekonomiskā darbība                639 321 -                  2 201                637 120 

          04.500 Transports                633 228                         37                633 265 

            Atlīdzība 1000                  41 186                         37                  41 223 

            Preces un pakalpojumi 2000                498 541                          -                  498 541 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                  93 501                          -                    93 501 

          04.900 Pārējā citur neklasificēta ekonomiskā darbība                    6 093 -                  2 238                    3 855 

            Atlīdzība 1000                    3 149                          -                      3 149 

            Preces un pakalpojumi 2000                    2 944 -                  2 238                       706 

        05.000 Vides aizsardzība                  32 235                          -                    32 235 

          05.100 Atkritumu apsaimniekošana                  32 235                          -                    32 235 

            Preces un pakalpojumi 2000                  32 235                          -                    32 235 

        06.000 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana             1 050 832                  29 939             1 080 771 

          06.100 Mājokļu attīstība                    3 453                          -                      3 453 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                    3 453                          -                      3 453 

          06.400 Ielu apgaismošana                114 370                          -                  114 370 

            Preces un pakalpojumi 2000                  97 876 -                  2 300                  95 576 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                  16 494                    2 300                  18 794 

          06.600 Pārējā citur neklasificētā teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošanas darbība                933 009                  29 939                962 948 

            Atlīdzība 1000                325 494                    6 475                331 969 

            Preces un pakalpojumi 2000                545 501                  29 071                574 572 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                  54 227 -                  5 607                  48 620 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                    7 787                          -                      7 787 

        07.000 Veselība                    7 532                          -                      7 532 

          07.200 Ambulatoro ārstniecības iestāžu darbība un pakalpojumi                    7 532                          -                      7 532 

            Atlīdzība 1000                    7 180                          -                      7 180 

            Preces un pakalpojumi 2000                       352                          -                         352 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija             1 015 089                    1 710             1 016 799 

          08.100 Atpūtas un sporta pasākumi                  54 078 -                     479                  53 599 

            Atlīdzība 1000                  26 065 -                     479                  25 586 

            Preces un pakalpojumi 2000                  28 013 -                  3 150                  24 863 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                          -                      3 150                    3 150 

          08.200 Kultūra                961 011                    2 189                963 200 

            Atlīdzība 1000                537 075                    3 122                540 197 

            Preces un pakalpojumi 2000                382 866 -                     605                382 261 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                  39 665                       607                  40 272 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                    1 405 -                     935                       470 

        09.000 Izglītība                248 782                       608                249 390 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                  16 721                         54                  16 775 

            Atlīdzība 1000                  13 465                         54                  13 519 

            Preces un pakalpojumi 2000                    3 256                          -                      3 256 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                232 061                       554                232 615 

            Atlīdzība 1000                  97 441                       554                  97 995 

            Preces un pakalpojumi 2000                134 620                          -                  134 620 

       Iecavas vidusskola (Iestāde)             2 619 216 -                  3 800             2 615 416 

        09.000 Izglītība             2 619 216 -                  3 800             2 615 416 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-

971., 2. un 3.līmenis)             2 241 092 -                24 370             2 216 722 

            Atlīdzība 1000             1 862 611                          -               1 862 611 

            Preces un pakalpojumi 2000                282 930 -                25 170                257 760 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                  95 551                       800                  96 351 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                  74 585                          -                    74 585 

            Atlīdzība 1000                  74 585                          -                    74 585 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                246 988                  20 570                267 558 

10



            Preces un pakalpojumi 2000                246 988                  20 570                267 558 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                  56 551                          -                    56 551 

            Preces un pakalpojumi 2000                  34 255                          -                    34 255 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                  17 494                          -                    17 494 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                    4 802                          -                      4 802 

       Pilsrundāles vidusskola (Iestāde)             1 686 896                       464             1 687 360 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                       818                          -                         818 

          08.200 Kultūra                       818                          -                         818 

            Atlīdzība 1000                       818                          -                         818 

        09.000 Izglītība             1 686 078                       464             1 686 542 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-

971., 2. un 3.līmenis)             1 387 375                          -               1 387 375 

            Atlīdzība 1000                983 225                          -                  983 225 

            Preces un pakalpojumi 2000                347 510 -                10 063                337 447 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                  55 288                  10 063                  65 351 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                    1 352                          -                      1 352 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                  83 422                          -                    83 422 

            Atlīdzība 1000                  82 533                          -                    82 533 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                       889                          -                         889 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                172 623                       464                173 087 

            Preces un pakalpojumi 2000                172 512                       464                172 976 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                       111                          -                         111 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                  42 658                          -                    42 658 

            Preces un pakalpojumi 2000                  34 960                          -                    34 960 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                    5 967                          -                      5 967 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                    1 731                          -                      1 731 

       Skaistkalnes vidusskola (Iestāde)             1 135 843                          -               1 135 843 

        09.000 Izglītība             1 135 843                          -               1 135 843 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-

971., 2. un 3.līmenis)             1 016 255                          -               1 016 255 

            Atlīdzība 1000                768 564                          -                  768 564 

            Preces un pakalpojumi 2000                205 616 -                  7 960                197 656 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                  42 075                    7 960                  50 035 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                  38 751                          -                    38 751 

            Atlīdzība 1000                  38 751                          -                    38 751 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                  76 469                          -                    76 469 

            Preces un pakalpojumi 2000                  76 469                          -                    76 469 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                    4 368                          -                      4 368 

            Preces un pakalpojumi 2000                       419                          -                         419 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                    3 948                          -                      3 948 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                           1                          -                             1 

       Vecumnieku vidusskola (Iestāde)             2 305 435                          -               2 305 435 

        09.000 Izglītība             2 305 435                          -               2 305 435 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-

971., 2. un 3.līmenis)             2 054 994                          -               2 054 994 

            Atlīdzība 1000             1 717 374                          -               1 717 374 

            Preces un pakalpojumi 2000                308 519                    1 959                310 478 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                  29 101 -                  1 959                  27 142 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                  20 166                          -                    20 166 

            Atlīdzība 1000                  20 166                          -                    20 166 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                218 077                          -                  218 077 

            Preces un pakalpojumi 2000                218 077                          -                  218 077 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                  12 198                          -                    12 198 

            Preces un pakalpojumi 2000                    1 802                          -                      1 802 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                  10 210                          -                    10 210 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                       186                          -                         186 

       Iecavas pamatskola (Iestāde)             1 038 257                       257             1 038 514 

        09.000 Izglītība             1 038 257                       257             1 038 514 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-

971., 2. un 3.līmenis)                954 670 -                  6 000                948 670 

            Atlīdzība 1000                743 373                          -                  743 373 

11



            Preces un pakalpojumi 2000                177 994 -                  8 270                169 724 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                  33 303                    2 270                  35 573 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                  35 566                          -                    35 566 

            Atlīdzība 1000                  35 566                          -                    35 566 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                  44 181                    6 232                  50 413 

            Preces un pakalpojumi 2000                  43 696                    6 232                  49 928 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                       485                          -                         485 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                    3 840                         25                    3 865 

            Preces un pakalpojumi 2000                          -                           25                         25 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                    3 774                          -                      3 774 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                         66                          -                           66 

       Misas pamatskola (Iestāde)                931 577                           5                931 582 

        09.000 Izglītība                931 577                           5                931 582 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-

971., 2. un 3.līmenis)                820 858                          -                  820 858 

            Atlīdzība 1000                641 285                          -                  641 285 

            Preces un pakalpojumi 2000                168 805                          -                  168 805 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                  10 768                          -                    10 768 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                  16 553                          -                    16 553 

            Atlīdzība 1000                  16 553                          -                    16 553 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                  91 444                          -                    91 444 

            Preces un pakalpojumi 2000                  91 444                          -                    91 444 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                    2 722                           5                    2 727 

            Preces un pakalpojumi 2000                       506                           5                       511 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                    2 204                          -                      2 204 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                         12                          -                           12 

       Stelpes sākumskola (likvidēta 31.08.2023.) (Iestāde)                267 548                          -                  267 548 

        09.000 Izglītība                267 548                          -                  267 548 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-

971., 2. un 3.līmenis)                252 701                          -                  252 701 

            Atlīdzība 1000                229 214                          -                  229 214 

            Preces un pakalpojumi 2000                  23 487                          -                    23 487 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                          -                            -                            -   

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                    8 663                          -                      8 663 

            Atlīdzība 1000                    8 663                          -                      8 663 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                    6 184                          -                      6 184 

            Preces un pakalpojumi 2000                    6 184                          -                      6 184 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                          -                            -                            -   

            Preces un pakalpojumi 2000                          -                            -                            -   

            Pamatkapitāla veidošana 5000                          -                            -                            -   

       Zālītes speciālā pamatskola (Iestāde)                771 145                          -                  771 145 

        09.000 Izglītība                771 145                          -                  771 145 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-

971., 2. un 3.līmenis)                760 519                          -                  760 519 

            Atlīdzība 1000                691 466 -                  3 832                687 634 

            Preces un pakalpojumi 2000                  67 629                    2 815                  70 444 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                    1 424                    1 017                    2 441 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                  10 626                          -                    10 626 

            Atlīdzība 1000                  10 626                          -                    10 626 

       Valles pirmsskolas izglītības iestāde "Cielaviņa" (Iestāde)                321 935                    1 486                323 421 

        09.000 Izglītība                321 935                    1 486                323 421 

          09.100 Pirmsskolas izglītība (ISCED-97 0.līmenis)                302 168                    1 486                303 654 

            Atlīdzība 1000                244 162 -                  2 872                241 290 

            Preces un pakalpojumi 2000                  58 006                       820                  58 826 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                          -                      3 538                    3 538 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                    2 310                          -                      2 310 

            Atlīdzība 1000                    2 310                          -                      2 310 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                  16 846                          -                    16 846 

            Preces un pakalpojumi 2000                  16 846                          -                    16 846 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                       611                          -                         611 

            Preces un pakalpojumi 2000                       611                          -                         611 

       Iecavas pirmsskolas izglītības iestāde "Dartija" (Iestāde)             1 050 802                           5             1 050 807 

        09.000 Izglītība             1 050 802                           5             1 050 807 

12



          09.100 Pirmsskolas izglītība (ISCED-97 0.līmenis)                953 339                          -                  953 339 

            Atlīdzība 1000                807 813                          -                  807 813 

            Preces un pakalpojumi 2000                136 593 -                  1 100                135 493 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                    8 933                    1 100                  10 033 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                  17 845                          -                    17 845 

            Atlīdzība 1000                  17 845                          -                    17 845 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                  77 677                          -                    77 677 

            Preces un pakalpojumi 2000                  77 677                          -                    77 677 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                    1 941                           5                    1 946 

            Preces un pakalpojumi 2000                    1 941                           5                    1 946 

       Rundāles pirmsskolas izglītības iestāde "Mārpuķīte" (Iestāde)                581 421                          -                  581 421 

        09.000 Izglītība                581 421                          -                  581 421 

          09.100 Pirmsskolas izglītība (ISCED-97 0.līmenis)                536 560                          -                  536 560 

            Atlīdzība 1000                447 905 -                     150                447 755 

            Preces un pakalpojumi 2000                  87 119                       150                  87 269 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                       916                          -                         916 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                       620                          -                         620 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                    6 387                          -                      6 387 

            Atlīdzība 1000                    6 387                          -                      6 387 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                  37 420                          -                    37 420 

            Preces un pakalpojumi 2000                  37 420                          -                    37 420 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                    1 054                          -                      1 054 

            Preces un pakalpojumi 2000                    1 048                          -                      1 048 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                           6                          -                             6 

       Bauskas pirmsskolas izglītības iestāde "Saulespuķe" (Iestāde)             1 034 940                          -               1 034 940 

        09.000 Izglītība             1 034 940                          -               1 034 940 

          09.100 Pirmsskolas izglītība (ISCED-97 0.līmenis)             1 004 480                          -               1 004 480 

            Atlīdzība 1000                498 132 -                  4 000                494 132 

            Preces un pakalpojumi 2000                104 408 -                27 514                  76 894 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                401 940                  31 514                433 454 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                    2 961                          -                      2 961 

            Atlīdzība 1000                    2 961                          -                      2 961 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                  26 772                          -                    26 772 

            Preces un pakalpojumi 2000                  26 772                          -                    26 772 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                       727                          -                         727 

            Preces un pakalpojumi 2000                       721                          -                         721 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                           6                          -                             6 

       Iecavas pirmsskolas izglītības iestāde "Cālītis" (Iestāde)             1 139 045                          -               1 139 045 

        09.000 Izglītība             1 139 045                          -               1 139 045 

          09.100 Pirmsskolas izglītība (ISCED-97 0.līmenis)             1 038 717                          -               1 038 717 

            Atlīdzība 1000                868 504                          -                  868 504 

            Preces un pakalpojumi 2000                156 163                          -                  156 163 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                  14 050                          -                    14 050 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                  24 922                          -                    24 922 

            Atlīdzība 1000                  24 922                          -                    24 922 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                  73 028                          -                    73 028 

            Preces un pakalpojumi 2000                  73 028                          -                    73 028 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                    2 378                          -                      2 378 

            Preces un pakalpojumi 2000                    2 378                          -                      2 378 

       Iecavas sporta skola "Dartija" (Iestāde)                362 195                       959                363 154 

        09.000 Izglītība                362 195                       959                363 154 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                358 642                       959                359 601 

            Atlīdzība 1000                265 861                    9 120                274 981 

            Preces un pakalpojumi 2000                  89 662 -                  9 989                  79 673 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                    1 600                    1 438                    3 038 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                    1 500                       390                    1 890 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                         19                          -                           19 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                    3 553                          -                      3 553 

            Preces un pakalpojumi 2000                    3 553                          -                      3 553 

       Vecumnieku sporta skola (Iestāde)                239 311                          -                  239 311 

        09.000 Izglītība                239 311                          -                  239 311 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                227 869                          -                  227 869 

13



            Atlīdzība 1000                156 604                       200                156 804 

            Preces un pakalpojumi 2000                  70 007 -                     400                  69 607 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                    1 000                       200                    1 200 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                       258                          -                         258 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                  11 442                          -                    11 442 

            Preces un pakalpojumi 2000                  11 442                          -                    11 442 

       Iecavas Mūzikas un mākslas skola (Iestāde)                501 456                          -                  501 456 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                       819                          -                         819 

          08.200 Kultūra                       819                          -                         819 

            Atlīdzība 1000                       818                          -                         818 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                           1                          -                             1 

        09.000 Izglītība                500 637                          -                  500 637 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                500 462                          -                  500 462 

            Atlīdzība 1000                434 040                          -                  434 040 

            Preces un pakalpojumi 2000                  36 479                    8 200                  44 679 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                  20 440 -                  8 200                  12 240 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                    9 503                          -                      9 503 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                       175                          -                         175 

            Preces un pakalpojumi 2000                       175                          -                         175 

       Vecumnieku Mūzikas un mākslas skola (Iestāde)                447 760                       900                448 660 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                       818                          -                         818 

          08.200 Kultūra                       818                          -                         818 

            Atlīdzība 1000                       818                          -                         818 

        09.000 Izglītība                446 942                       900                447 842 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                446 442                       900                447 342 

            Atlīdzība 1000                381 871                          -                  381 871 

            Preces un pakalpojumi 2000                  56 497 -                  2 080                  54 417 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                    2 000                    2 780                    4 780 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                          -                         200                       200 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                    6 074                          -                      6 074 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                       500                          -                         500 

            Preces un pakalpojumi 2000                       500                          -                         500 

       Iecavas kultūras nams (Iestāde)                453 659                          -                  453 659 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                453 659                          -                  453 659 

          08.200 Kultūra                453 659                          -                  453 659 

            Atlīdzība 1000                229 394                    3 000                232 394 

            Preces un pakalpojumi 2000                214 216 -                  3 185                211 031 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                    9 512                          -                      9 512 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                       535                       185                       720 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                           2                          -                             2 

       Valles pamatskola (Iestāde)                562 938                          -                  562 938 

        09.000 Izglītība                562 938                          -                  562 938 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-

971., 2. un 3.līmenis)                527 669                          -                  527 669 

            Atlīdzība 1000                316 849                          -                  316 849 

            Preces un pakalpojumi 2000                194 584                          -                  194 584 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                  16 236                          -                    16 236 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                    8 430                          -                      8 430 

            Atlīdzība 1000                    8 430                          -                      8 430 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                  25 137                          -                    25 137 

            Preces un pakalpojumi 2000                  25 137                          -                    25 137 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                    1 702                          -                      1 702 

            Preces un pakalpojumi 2000                          -                            -                            -   

            Pamatkapitāla veidošana 5000                    1 702                          -                      1 702 

       Bauskas novada Pašvaldības policija (Iestāde)             1 259 384                    4 242             1 263 626 

        03.000 Sabiedriskā kārtība un drošība             1 259 384                    4 242             1 263 626 

          03.100 Policija             1 259 384                    4 242             1 263 626 

            Atlīdzība 1000             1 034 228 -                  5 760             1 028 468 

            Preces un pakalpojumi 2000                138 435                    3 283                141 718 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                    3 054                          -                      3 054 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                  83 667                    6 719                  90 386 

14



Bauskas novada pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu budžeta ieņēmumi un izdevumi 2023. gadam 

Apstiprināts 

2023. gadam
Grozījumi (+/-)

Precizētais 2023. 

gada budžets

EUR EUR EUR

I IEŅĒMUMI - kopā                  4 447                         874                    5 321   

Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi 23.0.0.0.                  4 447                         874                    5 321   

II IZDEVUMI - kopā              252 949                         900                253 849   

Atpūta, kultūra un reliģija 08.000                     525                       525   

Izglītība 09.000              252 424                         900                253 324   

Atlīdzība 1000                     300                              -                       300   

Preces un pakalpojumi 2000                98 867                              -                  98 867   

Pamatkapitāla veidošana 5000              135 782                              -                135 782   

Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                18 000                         900                  18 900   

III Ieņēmumu pārsniegums (+) deficīts (-) (I-II) -            248 502   -                       26   -            248 528   

IV FINANSĒŠANA - kopā              248 502                           26                248 528   

Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000              248 502                           26                248 528   

  Naudas līdzekļi un  pieprasījuma noguldījumi

F21010000          

F22010000                248 462                            -                  248 462 

     Naudas līdzekļu un pieprasījuma noguldījumu atlikums gada sākumā

 F21010000AS 

F22010000AS                262 309                            -                  262 309 

     Naudas līdzekļu un pieprasījuma noguldījumu atlikums gada beigās

  F21010000PB 

F22010000PB                  13 847                            -                    13 847 

  Termiņnoguldījumi (bilances aktīvā)   F29010000                         40                           26                         66 

     Termiņnoguldījumu atlikums gada sākumā   F29010000AS                    5 198                    5 198 

     Termiņnoguldījumu atlikums gada beigās   F29010000PB 5 158                   26-                         5 132                   

Domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis

Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām

Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām

Rādītāju nosaukumi
Budžeta 

kategoriju kodi

3.pielikums

 Bauskas novada domes 30.11.2023.

saistošajiem noteikumiem Nr.23



Bauskas novada pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu izdevumu 2023.gadam atšifrējums pa iestādēm  un izdevum funkcionālajām 

kategorijām

Apstiprināts 

2023. gadam 
Grozījumi (+/-)

Precizētais 2023. 

gada budžets

EUR EUR EUR

II IZDEVUMI - kopā               252 949                        900                 253 849   

   Bauskas novada pašvaldība (Budžets)               252 949                        900                 253 849   

     Bauskas novada pašvaldība (Kredītrīkotājs)               252 949                        900                 253 849   

       Vecsaules pamatskola (Iestāde)                   2 742                            -                     2 742   

        09.000 Izglītība                   2 742                            -                     2 742   

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-

971., 2. un 3.līmenis)                   2 742                            -                     2 742   

                Atlīdzība 1000                      300                            -                        300   

                Preces un pakalpojumi 2000                   2 442                            -                     2 442   

       Bauskas Valsts ģimnāzija (Iestāde)               246 480                            -                 246 480   

        09.000 Izglītība               246 480                            -                 246 480   

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-

971., 2. un 3.līmenis)               246 480                            -                 246 480   

                Preces un pakalpojumi 2000                 95 000                            -                   95 000   

                Pamatkapitāla veidošana 5000               133 980                            -                 133 980   

                Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                 17 500                            -                   17 500   

       Bauskas pils muzejs (Iestāde)                      525                            -                        525   

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                      525                            -                        525   

          08.200 Kultūra                      525                            -                        525   

              Pamatkapitāla veidošana 5000                      525                            -                        525   

       Pilsrundāles vidusskola (Iestāde)                      419                            -                        419   

        09.000 Izglītība                      419                            -                        419   

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-

971., 2. un 3.līmenis)                      419                            -                        419   

                Preces un pakalpojumi 2000                      119                            -                        119   

                Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                      300                            -                        300   

       Vecumnieku vidusskola (Iestāde)                        76                            -                          76   

        09.000 Izglītība                        76                            -                          76   

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-

971., 2. un 3.līmenis)                        76                            -                          76   

                Preces un pakalpojumi 2000                        76                            -                          76   

       Iecavas pamatskola (Iestāde)                      630                            -                        630   

        09.000 Izglītība                      630                            -                        630   

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-

971., 2. un 3.līmenis)                      630                            -                        630   

                Preces un pakalpojumi 2000                      630                            -                        630   

       Valles pamatskola (Iestāde)                   2 077                        900                     2 977   

        09.000 Izglītība                   2 077                        900                     2 977   

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-

971., 2. un 3.līmenis)                   2 077                        900                     2 977   

                Preces un pakalpojumi 2000                      600                            -                        600   

                Pamatkapitāla veidošana 5000                   1 277                            -                     1 277   

                Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                      200                        900                     1 100   

Domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis

4.pielikums

 Bauskas novada domes 30.11.2023.

saistošajiem noteikumiem Nr.23

Rādītāju nosaukumi
Budžeta 

kategoriju kodi



2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029
turpmākajos 

gados
kopā

1 Valsts kase

ERAF projekta "Rundāles pagasta 

ūdensssaimniecības attīstība" 

īstenošanai

A2/1/06/68 24.02.2006. 20.01.2026.          640 292              77 480 25 339            25 784            24 854            6 082              -                  -                  -                               82 059 

2 Valsts kase
Projekta "Vecumnieku centralizētās 

siltumapgādes sistēmas 

rekonstrukcija” īstenošanai

A2/1/06/699   30.11.2006. 20.11.2026. 643 379         127 958           33 659            33 284            32 902            31 626            12                   -                  -                  -                             131 483 

3 Valsts kase
Valles vidusskolas sporta halles 

celtniecībai 
A2/1/06/806   28.12.2006. 20.09.2032. 569 149         196 911           22 475            22 243            22 000            21 763            21 525            23 713            23 232            59 583                       216 534 

4 Valsts kase

Centralizētās siltumapgādes 

sistēmas rekonstrukcijai 

(Vecumnieku)

A2/1/07/243   01.06.2007. 20.03.2027. 256 117         55 068             13 595            13 443            13 290            13 137            3 211              -                  -                  -                               56 676 

5 Valsts kase
Kurmenes skolas ēkas 

rekonstrukcijai
A2/1/08/716   25.08.2008. 20.08.2028. 261 808         78 172             14 497            14 339            14 177            14 018            13 857            10 438            -                  -                               81 326 

6 Valsts kase
Jauna bērnudārza celtniecībai 

Rundāles pagasta Saulainē
A2/1/08/949 05.12.2008. 20.07.2033.       1 410 534             620 840 97 085            104 418           101 263           98 164            95 056            91 961            88 836            23 815                       700 598 

7 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.10-06-L32100-

000257) "Publiskās infrastruktūras 

kvalitātes uzlabošana Rundāles 

novadā_2" īstenošanai

A2/1/11/67 02.03.2011. 20.02.2036.            82 912              49 361 4 910              5 511              5 333              5 189              5 044              4 902              4 754              26 404                         62 047 

8 Valsts kase

Projekta "Pirmsskolas izglītības 

iestādes Svitene vienkāršotā 

renovācija" īstenošanai

A2/1/13/90 18.03.2013. 20.03.2028.          357 811             134 163 28 629            29 820            28 627            27 636            26 643            6 560              -                             147 915 

9 Valsts kase
Projekta "Vecumnieku vidusskolas 

sākumskolas ēkas un sporta zāles 

renovācija" īstenošanai 

A2/1/13/192   28.05.2013. 20.05.2023. 402 543         21 761             21 828            -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                               21 828 

10 Valsts kase

KPFI projekta (Nr.KPFI-15.2/11) 

"Energoefektivitātes uzlabošana 

Skaistkalnes vidusskolas 

sākumskolas korpusā” īstenošanai 

A2/1/14/158   20.03.2014. 20.03.2024. 208 227         24 240             19 751            4 970              -                  -                  -                  -                  -                  -                               24 721 

11 Valsts kase

KPFI projekta (Nr. KPFI-15.2/33) 

"Kompleksi risinājumi 

siltumnīcefekta gāzu emisiju 

samazināšanai Pilsrundāles 

vidusskolas un Pilsrundāles 

vidusskolas Bērsteles 

struktūrvienības ēkā" īstenošanai

A2/1/14/271 23.04.2014. 20.03.2034.          586 346             193 635 20 831            24 160            23 652            22 946            22 237            21 539            20 819            80 626                       236 810 

12 Valsts kase

ERAF projekta 

(Nr.3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/CFLA/1

37/112) „Ūdenssaimniecības 

attīstība Vecumnieku novada Valles 

ciemā” īstenošanai 

A2/1/14/595   26.08.2014. 20.08.2024. 128 058         15 771             9 272              6 947              -                  -                  -                  -                  -                  -                               16 219 

13 Valsts kase

KPFI projekta (Nr.KPFI-15.3/149) 

"Kompleksi risinājumi 

siltumnīcefekta gāzu emisijas 

samazināšanai Misas vidusskolā” 

īstenošanai 

A2/1/14/596   26.08.2014. 20.08.2024. 426 467         75 761             44 543            33 373            -                  -                  -                  -                  -                  -                               77 916 

14 Valsts kase

ERAF projekta (Nr. 

3DP/3.4.1.1.0/13APIA/CFLA/045/0

54) "Ūdenssaimniecības attīstība 

Rundāles novada Rundāles 

pagasta Pilsrundāles ciemā" 

īstenošanai

A2/1/14/732 30.09.2014. 20.09.2029.          151 196              36 963 6 531              6 862              6 615              6 368              6 120              5 872              4 254              -                               42 622 

15 Valsts kase
Projekta „Rātsnama vēsturiskā 

interjera izveide" īstenošanai 
A2/1/15/114 18.03.2015. 20.03.2025.          186 591              51 450 23 798            23 836            5 809              -                  -                  -                  -                  -                               53 443 

6.pielikums

Bauskas novada domes 30.11.2023.

    saistošajiem noteikumiem Nr.23

Bauskas novada pašvaldības saistību apmērs 2023. gadā un turpmākajos gados (EUR)

Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis Līguma Nr.

Līguma 

noslēgšanas 

datums

Atmaksas 

termiņš

Aizņēmuma 

summa

Saistību 

pamatsummas 

parāds uz 

01.01.2023.

Saistību apmērs (pamatsumma+procenti)

Aizņēmumi

Bauskas novada administrācija



2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029
turpmākajos 

gados
kopā

Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis Līguma Nr.

Līguma 

noslēgšanas 

datums

Atmaksas 

termiņš

Aizņēmuma 

summa

Saistību 

pamatsummas 

parāds uz 

01.01.2023.

Saistību apmērs (pamatsumma+procenti)

16 Valsts kase

ERAF projekta ( 

Nr.3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/CFLA/04

8/075) "Ūdenssaimniecības 

attīstība Rundāles novada Svitenes 

pagasta Svitenes ciemā" 

īstenošanai

A2/1/15/195 07.05.2015. 23.04.2030.          184 386              38 340 5 857              6 460              6 236              6 026              5 816              5 606              5 394              2 621                           44 016 

17 Valsts kase

Projekta "Apkures griestu paneļu 

uzstādīšana Bauskas 2.vidusskolas 

sporta zālē" īstenošanai 

A2/1/15/220 18.05.2015. 20.05.2025.            36 001                9 480 3 949              4 004              1 949              -                  -                  -                  -                  -                                 9 902 

18 Valsts kase

Projekta "Ūdensvada un 

kanalizācijas tīklu remontdarbi 

Bauskas novada pašvaldības 

izglītības iestādēs" īstenošanai

A2/1/15/221 20.05.2015. 20.05.2025.            35 830                9 430 3 934              3 983              1 939              -                  -                  -                  -                  -                                 9 856 

19 Valsts kase

Projekta “Vecumnieku novada 

izglītības iestāžu remontdarbi” 

īstenošanai 

A2/1/15/252   21.05.2015. 20.05.2025. 98 806           26 710             11 142            11 282            5 491              -                  -                  -                  -                  -                               27 915 

20 Valsts kase

Projekta "Remontdarbu veikšana 

Bauskas novada pašvaldības 

izglītības iestādēs" īstenošanai

A2/1/15/297 12.06.2015. 20.05.2035.          387 136             248 200 24 620            29 433            28 803            27 940            27 074            26 225            25 342            123 963                      313 400 

21 Valsts kase

Projekta “Labiekārtošana un 

remontdarbi Vecumnieku novada 

izglītības iestādēs” īstenošanai

A2/1/15/303   17.06.2015. 20.06.2025. 220 260         59 530             25 059            25 183            12 270            -                  -                  -                  -                  -                               62 512 

22 Valsts kase

Prioritārā investīciju projekta „Bērnu 

laukuma un sadzīves atkritumu 

konteineru laukumu izbūves II-III 

kārta” īstenošanai 

A2/1/15/370   21.07.2015. 20.07.2025. 80 000           23 793             9 112              9 269              6 700              -                  -                  -                  -                  -                               25 081 

23 Valsts kase

Projekta "Bauskas pilsētas 

pamatskolas sporta zāles 

renovācija" īstenošanai 

A2/1/15/454 20.08.2015. 20.08.2035.          299 523             193 392 18 710            22 966            22 214            21 551            20 885            20 233            19 553            99 556                       245 668 

24 Valsts kase
Projekta "Zemgaļu ielas, Bauskā 

seguma rekonstrukcija" īstenošanai 
A2/1/15/524 16.09.2015. 20.09.2025.            58 458              16 489 6 378              6 423              4 658              -                  -                  -                  -                  -                               17 459 

25 Valsts kase

Projekta "Gājēju un veloceliņa uz 

Rītausmām, Īslīces pagastā 

būvniecība" īstenošanai

A2/1/15/526 18.09.2015. 20.09.2040.          480 161             364 505 29 920            35 839            35 114            34 182            33 247            32 343            31 376            277 321                      509 342 

26 Valsts kase

Projekta "Ēkas rekonstrukcija un 

funkcijas maiņa-Iecavas mākslas 

un mūzikas skola" īstenošanai

A2/1/15/570 02.10.2015. 20.12.2035.       1 300 000             845 000 89 300            99 829            96 925            93 987            91 041            88 154            85 145            449 261                   1 093 642 

27 Valsts kase

Projekta "Bauskas Valsts 

ģimnāzijas un Bauskas 

sākumskolas ēkas 

energoefektivitātes 

paaugstināšana" īstenošanai 

A2/1/16/44 03.03.2016. 20.02.2036.          151 608             104 357 10 347            11 620            11 271            10 966            10 659            10 359            10 047            55 874                       131 143 

28 Valsts kase
Projekta "Higiēnas centra 

būvniecība" īstenošanai 
A2/1/16/45 03.03.2016. 20.02.2041.          242 413             182 719 14 370            16 738            16 273            15 884            15 495            15 119            14 716            138 788                      247 383 

29 Valsts kase

Projekta "Bauskas novada 

pašvaldības profesionālās ievirzes 

izglītības iestādes "Bauskas 

novada Bērnu un jaunatnes sporta 

skola" infrastruktūras objekta 

būvniecība" daļas, kas saistīta 

izglītības funkcijas nodrošināšanu, 

īstenošanai 

A2/1/16/107 29.04.2016. 20.04.2046.       1 637 158          1 350 028 84 610            110 784           107 898           105 540           103 174           100 924           98 441            1 283 318                1 994 689 

30 Valsts kase
Projekta "Bauskas Mūzikas skolas 

rekonstrukcijas 1.kārta" īstenošanai 
A2/1/16/108 29.04.2016. 20.04.2031.            88 488              51 884 7 119              7 967              7 697              7 447              7 195              6 946              6 692              9 571                           60 634 

31 Valsts kase
Projekta "Dreņģerkalna un Torņa 

ielas pārbūve" īstenošanai 
A2/1/16/141 18.05.2016. 20.05.2031.          166 843              97 818 13 215            15 035            14 609            14 121            13 632            13 147            12 653            18 080                       114 492 

32 Valsts kase

Projekta "Remontdarbu veikšana 

Bauskas novada pašvaldības 

izglītības iestādēs" īstenošanai 

A2/1/16/277 27.07.2016. 20.07.2036.          265 803             185 680 17 545            21 115            20 432            19 835            19 238            18 653            18 041            106 168                      241 027 

33 Valsts kase
Projekta "Gājēju tilta pār Mūsu 

būvniecība" īstenošanai 
A2/1/16/313 17.08.2016. 20.08.2046.          610 898             487 730 29 361            40 929            39 982            39 084            38 182            37 326            36 379            475 614                      736 857 

Bauskas novada administrācija



2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029
turpmākajos 

gados
kopā

Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis Līguma Nr.

Līguma 

noslēgšanas 

datums

Atmaksas 

termiņš

Aizņēmuma 

summa

Saistību 

pamatsummas 

parāds uz 

01.01.2023.

Saistību apmērs (pamatsumma+procenti)

34 Valsts kase

Projekta “Ēkas Liepu ielā 2, 

Vecumniekos, Vecumnieku 

pagastā, Vecumnieku novadā 

pārbūve atbilstoši pirmsskolas 

izglītības iestādes prasībām” 

īstenošanai

A2/1/16/398   07.10.2016. 20.09.2026. 663 400         255 165           74 414            75 980            72 958            52 871            -                  -                  -                  -                             276 223 

35 Valsts kase

Projekta "Iecavas pirmsskolas 

izglītības iestādes "Cālītis" 

teritorijas labiekārtošana" 

īstenošanai

A2/1/16/424 06.10.2016. 20.12.2032.          693 304             462 240 58 336            64 645            62 646            60 557            58 462            56 392            54 270            150 378                      565 686 

36 Valsts kase

Projekta "Miera ielas un Mūsas 

ielas, Bauskā seguma pārbūve" 

īstenošanai 

A2/1/16/453 25.10.2016. 20.10.2031.          118 952              72 612 10 120            10 878            10 569            10 204            9 839              9 476              9 107              17 123                         87 316 

37 Valsts kase

Prioritārā investīciju projekta 

"Multifunkcionālā centra 1. un 3. 

kārtas būvniecība" īstenošanai

A2/1/16/494 08.12.2016. 20.12.2041.          400 000             316 692 24 762            27 223            26 882            26 277            25 670            25 085            24 456            246 242                      426 597 

38 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.16-06-AL07-

A019.2202-000003) "Apgaismota 

gājēju celiņa būvniecība 

Pilsrundāles ciemā (II kārta)" 

īstenošanai

A2/1/16/511 19.12.2016. 22.12.2031.          131 949              60 228 8 195              8 553              8 358              8 115              7 872              7 630              7 384              14 052                         70 159 

39 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr. 16-06-AL07-

A019.2201-000004) "Atklātas 

daudzfunkcionālas arēnas 

būvniecība Svitenē" īstenošanai

A2/1/16/512 19.12.2016. 22.12.2031.          117 679              44 532 6 060              6 324              6 180              6 000              5 820              5 642              5 460              10 390                         51 876 

40 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.16-06-AL07-

A019.2201-000006) "Viļa Plūdoņa 

muzeja ratnīcas restaurācija" 

īstenošanai

A2/1/17/92 01.03.2017. 20.12.2026.            95 705              26 544 7 226              7 378              7 112              6 854              14                   -                  -                  -                               28 584 

41 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.16-06-AL07-

A019.2201-000005) "Viļa Plūdoņa 

muzeja klēts restaurācija un 

atjaunošana" īstenošanai

A2/1/17/93 01.03.2017. 20.09.2026.            92 003              24 015 6 935              7 057              6 801              4 951              -                  -                  -                  -                               25 744 

42 Valsts kase

Izglītības iestādes investīciju 

projekta "Bauskas Valsts 

ģimnāzijas sporta nama jumta 

atjaunošanas un lietusūdens 

kanalizācijas un drenāžas 

ierīkošanas būvdarbi" īstenošanai 

A2/1/17/148 27.03.2017. 20.03.2037.          238 827             176 814 16 157            18 769            18 239            17 757            17 275            16 804            16 310            103 866                      225 177 

43 Valsts kase

Prioritārā investīciju projekta 

"Multifunkcionālā centra 1. un 3. 

kārtas būvniecība" īstenošanai

A2/1/17/174 03.04.2017. 20.03.2042.          399 990             346 115 25 420            30 825            29 922            29 224            28 525            27 852            27 126            275 689                      474 583 

44 Valsts kase

Izglītības iestādes investīciju 

projekta "Sporta halles izbūve 

profesionālās ievirzes izglītības 

iestādei "Bauska novada Bērnu un 

jaunatnes sporta skola"" 

īstenošanai 

A2/1/17/210 28.04.2017. 22.04.2047.       4 102 470          3 655 008 223 177           293 883           286 334           280 209           274 066           268 240           261 774           3 588 301                5 475 984 

45 Valsts kase

Ceļu un to kompleksa investīciju 

projekta "Skolas ielas 

rekonstrukcija, Iecavā, Iecavas 

novadā" īstenošanai

A2/1/17/398 22.06.2017. 20.12.2032.       1 100 000             733 360 90 767            101 169           98 394            95 206            92 009            88 850            85 615            238 870                      890 880 

46 Valsts kase

Projekta " Bauskas Mūzikas skolas 

rekonstrukcijas 2. kārta" 

īstenošanai 

A2/1/17/423 28.06.2017. 20.06.2042.          574 514             461 994 33 808            42 673            41 591            40 561            39 528            38 534            37 461            381 322                      655 478 

47 Valsts kase
Projekta "Mežotnes pamatskolas 

pārbūve " īstenošanai
A2/1/17/424 28.06.2017. 20.06.2047.          642 766             543 116 34 096            44 769            43 743            42 779            41 813            40 897            39 879            541 762                      829 738 

48 Valsts kase

Projekta "Remontdarbu veikšana 

Bauskas novada pašvaldības 

izglītības iestādēs"īstenošanai 

(atbilstoši iepirkumu komisijas 

lēmumos minētajām izglītības 

iestādēm)

A2/1/17/425 28.06.2017. 22.06.2037.          238 305             179 046 16 249            19 544            18 987            18 451            17 912            17 387            16 835            109 166                      234 531 

Bauskas novada administrācija



2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029
turpmākajos 

gados
kopā

Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis Līguma Nr.

Līguma 

noslēgšanas 

datums

Atmaksas 

termiņš

Aizņēmuma 

summa

Saistību 

pamatsummas 

parāds uz 

01.01.2023.

Saistību apmērs (pamatsumma+procenti)

49 Valsts kase

Projekta "Bauskas pilsētas 

pamatskolas ēku pārbūve" 

īstenošana 

A2/1/17/428 28.06.2017. 20.06.2047.          772 384             646 996 40 618            53 332            52 110            50 962            49 811            48 719            47 507            645 383                      988 442 

50 Valsts kase

Projekta "Bauskas 2.vidusskolas 

ēkas energoefektivitātes 

paaugstināšana - ēkas fasādes 

siltināšana" īstenošanai 

A2/1/17/504 28.07.2017. 22.07.2047.          831 260             715 671 44 636            58 834            57 824            56 547            55 267            54 053            52 704            722 780                   1 102 645 

51 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.3.3.1.0/17/I/004) 

"Privāto investīciju palielināšana 

Bauskas pilsētas dienvidu 

aglomerācijā uzņēmējdarbības 

veicināšanai" īstenošanai 

A2/1/17/624 30.08.2017. 20.08.2047.          828 319             545 490 32 807            45 118            43 877            42 912            41 945            41 028            40 010            549 500                      837 197 

52 Valsts kase

Pašvaldības autonomo funkciju 

veikšanai nepieciešamā transporta 

(automašīnu un autobusu) iegādei 

A2/1/17/626 30.08.2017. 20.08.2024.          129 372              33 544 19 741            14 776            -                  -                  -                  -                  -                  -                               34 517 

53 Valsts kase
Projekta "Gājēju un veloceliņa gar 

Ziedoņu ielu izbūve" īstenošanai 
A2/1/17/767 19.10.2017. 20.10.2032.          274 947             192 200 24 574            26 685            26 043            25 180            24 309            23 448            22 565            62 491                       235 295 

54 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.17-06-A00702-

000053) ''Bauskas novada 

pašvaldības grants ceļu pārbūve 

Brunavas pagastā" īstenošanai

A2/1/17/778 27.10.2017. 20.12.2028.          995 818             109 128 21 231            22 093            21 355            20 533            19 709            18 885            45                   -                             123 851 

55 Valsts kase

Projekta "Ielu seguma pārbūve 

Bauskas novada Codes un 

Ceraukstes pagastā" īstenošanai

A2/1/17/894 14.12.2017. 20.12.2032.          303 578             216 880 27 132            28 490            27 877            27 090            26 300            25 520            24 720            69 476                       256 605 

56 Valsts kase

Kultūras iestāžu investīciju projekta 

"Bauskas muzeja ēkas jumta un 

fasādes atjaunošana" īstenošanai 

A2/1/17/915 20.12.2017. 20.12.2022.            65 969                      -   3                     -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                                        3 

57 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.17-06+A00702-

000105) "Pašvaldības ceļa 

"Pilsrundāle-Svitene" pārbūve"  

īstenošanai

A2/1/18/68 02.03.2018. 20.02.2043.       1 987 144          1 595 619 117 346           138 337           134 191           131 135           128 072           125 130           121 941           1 327 040                2 223 192 

58 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.8.1.2.0/17/I/011) 

“Bauskas Valsts ģimnāzijas un 

Bauskas 2.vidusskolas 

infrastruktūras sakārtošana” 

īstenošanai

A2/1/18/180 25.04.2018. 20.04.2048.       1 011 655             333 642 19 958            26 256            25 651            25 114            24 575            24 065            23 497            337 672                      506 788 

59 Valsts kase

Projekta "Bauskas novada izglītības 

iestāžu informācijas tehnoloģiju 

aprīkojuma iegāde" īstenošanai 

A2/1/18/181 25.04.2018. 20.04.2023.            71 314                7 924 7 949              -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                                 7 949 

60 Valsts kase

Prioritārā investīciju projekta 

"Multifunkcionālā centra 4. kārtas 

būvniecība" īstenošanai

A2/1/18/188 26.04.2018. 20.04.2043.          228 362             208 116 14 425            18 273            17 814            17 397            16 980            16 578            16 143            177 087                      294 697 

61 Valsts kase

Prioritārā investīciju projekta 

"Pašvaldības aģentūras "Iecavas 

veselības centrs" teritorijas 

labiekārtošana" īstenošanai

A2/1/18/247 25.05.2018. 20.12.2028.          400 000             240 000 44 578            48 078            46 531            44 836            43 136            41 437            93                   -                             268 689 

62 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.17-06-AL07-

A019.2202-000007) “Ceraukstes 

tautas nama fasādes atjaunošana 

pakalpojumu nodrošināšanai” 

īstenošanai

A2/1/18/271 30.05.2018. 20.12.2024.            78 281              16 920 8 752              8 762              20                   -                  -                  -                  -                  -                               17 534 

63 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.17-06-A00702-

000046) “Bauskas novada 

pašvaldības grants ceļu pārbūve 

Gailīšu pagastā” īstenošanai

A2/1/18/272 30.05.2018. 20.05.2033.          277 402              43 974 5 070              5 845              5 672              5 495              5 317              5 141              4 961              15 969                         53 470 

64 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.17-06-AL07-

A019.2201-000009)“Garozas 

muižas parka labiekārtošana” 

īstenošanai

A2/1/18/273 30.05.2018. 20.12.2024.            95 373              19 792 10 238            10 249            23                   -                  -                  -                  -                  -                               20 510 

Bauskas novada administrācija



2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029
turpmākajos 

gados
kopā

Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis Līguma Nr.

Līguma 

noslēgšanas 

datums

Atmaksas 

termiņš

Aizņēmuma 

summa

Saistību 

pamatsummas 

parāds uz 

01.01.2023.

Saistību apmērs (pamatsumma+procenti)

65 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/17/I/011) 

“Teritorijas revitalizācija Codes 

pagastā, rekonstruējot vietējā 

autoceļa posmu” īstenošanai

A2/1/18/274 30.05.2018. 20.12.2030.          188 520              89 536 12 969            14 436            13 970            13 496            13 020            12 547            12 068            11 619                       104 125 

66 Valsts kase

ERAF projekta 

(Nr.5.6.2.0/17/I/010)“Teritorijas 

revitalizācija Gailīšu pagastā, 

rekonstruējot vietējā autoceļa 

posmu” īstenošanai

A2/1/18/275 30.05.2018. 22.12.2025.            85 339              24 288 8 543              8 728              8 386              19                   -                  -                  -                  -                               25 676 

67 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.17-06-AL07-

A019.2201-000008) “Rītausmu 

ciema sporta un atpūtas parka 

izveide” īstenošanai

A2/1/18/276 30.05.2018. 22.05.2034.          198 864             129 168 13 829            16 152            15 690            15 214            14 736            14 266            13 781            56 133                       159 801 

68 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/17/I/009) 

“Brīvības bulvāra revitalizācija 

uzņēmējdarbības veicināšanai” 

īstenošanai

A2/1/18/277 30.05.2018. 20.05.2038.          227 673             169 322 14 354            17 560            17 115            16 652            16 188            15 736            15 259            111 000                      223 864 

69 Valsts kase

Investīciju projektu īstenošanai 

(saistību pārjaunojums)  A2/1/18/353 26.06.2018. 20.05.2044.     10 991 671          6 361 650 973 050           1 006 087        918 598           881 932           790 588           596 495           470 887           2 141 081                7 778 718 

70 Valsts kase

Pašvaldības autonomo funkciju 

veikšanai nepieciešamā transporta 

iegādei

A2/1/18/367 02.07.2018. 20.06.2023.          126 687              12 670 12 798            -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                               12 798 

71 Valsts kase

Projekta "Remontdarbu veikšana 

Bauskas novada pašvaldības 

izglītības iestādēs"' īstenošanai

A2/1/18/407 04.07.2018. 20.06.2028.          386 344             223 674 45 321            48 433            46 756            44 940            43 118            20 974            -                  -                             249 542 

72 Valsts kase

Pašvaldības autonomo funkciju 

veikšanai nepieciešamo transportu 

iegādei 

A2/1/18/507 31.07.2018. 20.07.2023.            66 476              10 497 10 616            -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                               10 616 

73 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.5.5.1.0/17/I/002) 

"Nozīmīga kultūrvēsturiskā 

mantojuma saglabāšana un 

attīstība kultūras tūrisma 

piedāvājuma pilnveidošanai 

Zemgales reģionā" īstenošanai

A2/1/18/508 31.07.2018. 20.07.2048.          622 067             587 924 34 152            45 321            44 057            43 049            42 038            41 075            40 015            506 875                      796 582 

74 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.18-06-A00702-

000026) “Vecumnieku novada 

pašvaldības autoceļa A10 

(Mednieki-Gali), autoceļa posma A1 

(Ķekavas šoseja-Dzeguzes) un 

autoceļa posma B2 (Spodras-

Krieviņi) pārbūve Vecumnieku 

novadā” īstenošanai 

A2/1/18/519   02.08.2018. 20.07.2028. 825 403         87 515             16 886            18 318            17 619            16 953            16 285            11 784            -                  -                               97 845 

75 Valsts kase
Investīciju projektu īstenošanai 

(saistību pārjaunojums)
A2/1/18/547 08.08.2018. 20.12.2028.       1 450 422             490 692 148 662           94 094            79 593            76 583            73 599            70 614            164                 -                             543 309 

76 Valsts kase

Prioritārā investīciju projekta 

“Videonovērošanas sistēmas 

Bauskā izbūves 2. un 3.kārta” 

īstenošanai 

A2/1/18/590 30.08.2018. 20.08.2028.          187 540             110 607 21 213            23 155            22 268            21 426            20 582            14 912            -                  -                             123 556 

77 Valsts kase

Projekta “Bauskas novada izglītības 

iestāžu materiāli tehniskās bāzes 

uzlabošana“ īstenošanai 

A2/1/18/669 03.10.2018. 20.09.2023.            77 923              12 306 12 588            -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                               12 588 

78 Valsts kase

Projekta „Celtnieku ielas, 

Līdumnieku ielas posma no 

Celtnieku ielas līdz Rudzu ielai, 

Ainavu ielas posma no Celtnieku 

ielas līdz Pārupes ielai pārbūve” 

īstenošanai 

A2/1/18/739 23.10.2018. 20.10.2043.          496 423             425 556 35 681            41 222            40 675            39 616            38 541            37 501            36 388            339 623                      609 247 

79 Valsts kase

Projekta "Ielu seguma atjaunošana 

Bauskas novada Dāviņu un 

Vecsaules pagastā" īstenošanai 

A2/1/18/805 16.11.2018. 20.11.2033.            61 135              44 968 5 375              5 538              5 403              5 255              5 106              4 959              4 808              17 753                         54 197 

Bauskas novada administrācija



2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029
turpmākajos 

gados
kopā

Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis Līguma Nr.

Līguma 

noslēgšanas 

datums

Atmaksas 

termiņš

Aizņēmuma 

summa

Saistību 

pamatsummas 

parāds uz 

01.01.2023.

Saistību apmērs (pamatsumma+procenti)

80 Valsts kase

Latvijas-Lietuvas pārrobežu 

sadarbības programmas projekta 

(LLI-291) "Zaļās infrastruktūras 

pilnveidošana zemieņu upju ainavā" 

investīciju daļas īstenošanai

A2/1/19/137 14.05.2019. 20.06.2031.          119 137              41 435 7 325              7 965              7 701              7 424              7 146              6 868              2 260              -                               46 689 

81 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/17/I/021) 

"Bauskas industriālās teritorijas 

attīstība, reģenerējot degradētās 

teritorijas" īstenošanai

A2/1/19/197 05.06.2019. 20.03.2040.          847 872             539 994 42 219            52 822            51 885            50 525            49 160            47 839            46 430            397 428                      738 308 

82 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.18-06-A00702-

000043) "Bauskas novada 

pašvaldības grants ceļu pārbūve 

Ceraukstes pagastā" īstenošanai

A2/1/19/301 12.08.2019. 21.07.2031.          773 964             160 020 21 421            24 442            23 576            22 776            21 974            21 178            20 377            33 724                       189 468 

83 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.18-06-A00702-

000065) "Bauskas novada 

pašvaldības grants ceļu pārbūve 

Mežotnes pagastā" īstenošanai

A2/1/19/311 02.09.2019. 20.08.2026.          517 940              50 280 14 353            14 955            14 377            10 405            -                  -                  -                  -                               54 090 

84 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.18-06-A00702-

000061) "Bauskas novada 

pašvaldības grants ceļu pārbūve 

Īslīces pagastā" īstenošanai

A2/1/19/312 02.09.2019. 20.12.2027.          522 498              56 800 12 444            13 303            12 825            12 311            11 796            28                   -                  -                               62 707 

85 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.-18-06-A00702-

000040) "Bauskas novada 

pašvaldības grants ceļu pārbūve 

Codes pagastā" īstenošanai

A2/1/19/313 02.09.2019. 22.12.2025.          441 877              40 032 14 086            14 438            13 855            34                   -                  -                  -                  -                               42 413 

86 Valsts kase

Latvijas-Krievijas pārrobežu 

sadarbības programmas projekta 

(Nr. LV-RU-052) "Ainava kā 

resurss: atbalsts jauniem 

pakalpojumiem un tūrismam 

Rundālē, Raunā, Ropšā" investīciju 

daļas īstenošanai

A2/1/19/448 04.12.2019. 20.11.2034.          184 000             157 728 17 336            18 234            17 851            17 374            16 896            16 425            15 938            72 540                       192 594 

87 Valsts kase

ERAF projekta 

(Nr.9.3.1.1./18/I/020) "Dienas 

aprūpes centra izveidošana 

Vecumnieku novadā personām ar 

garīga rakstura un bērniem ar 

funkcionāliem traucējumiem" 

īstenošanai 

A2/1/20/36      07.02.2020. 20.01.2040. 360 066         303 534           27 303            31 437            30 968            30 098            29 226            28 379            27 481            212 498                      417 390 

88 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/19/I/004) 

"Teritorijas revitalizācija Bauskas 

pilsētas ziemeļu aglomerācijā" 

īstenošanai

A2/1/20/39 11.02.2020. 20.09.2047.       2 118 102          1 657 479 123 620           147 536           145 909           142 374           138 829           135 453           131 736           1 628 800                2 594 257 

89 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.5.5.1.0/17/I/002) 

"Nozīmīga kultūrvēsturiskā 

mantojuma saglabāšana un 

attīstība kultūras tūrisma 

piedāvājuma pilnveidošanai 

Zemgales reģionā" īstenošanai

A2/1/20/43 18.02.2020. 20.01.2050.          252 480             252 344 17 227            21 098            20 842            20 380            19 916            19 479            18 987            280 526                      418 455 

90 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.8.1.2.0/17/I/011) 

"Bauskas Valsts ģimnāzijas un 

Bauskas 2.vidusskolas 

infrastruktūras sakārtošana" 

īstenošanai

A2/1/20/352 17.06.2020. 20.05.2050.          841 650             544 690 40 567            51 159            50 194            48 936            47 675            46 476            45 151            572 179                      902 337 

Bauskas novada administrācija



2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029
turpmākajos 

gados
kopā

Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis Līguma Nr.

Līguma 

noslēgšanas 

datums

Atmaksas 

termiņš

Aizņēmuma 

summa

Saistību 

pamatsummas 

parāds uz 

01.01.2023.

Saistību apmērs (pamatsumma+procenti)

91 Valsts kase

Latvijas-Lietuvas -Baltkrievijas 

pārrobežu sadarbības programmas 

projekta (Nr. ENI-LLB-2-340) 

"Inovatīvs kultūras tūrisms: atslēga 

Rundāles un Svisločas pievilcības 

un konkurētspējas uzlabošanai" 

investīciju daļas īstenošanai

A2/1/20/373 02.07.2020. 20.06.2035.          238 979             206 705 22 835            22 228            21 015            20 142            19 267            17 340            37                   -                             122 864 

92 Valsts kase

Projekta "Bauskas novada 

pašvaldības grants ceļu pārbūve 

Dāviņu pagastā" īstenošanai

A2/1/20/481 03.08.2020. 20.07.2050.          698 589             658 185 39 696            56 130            54 686            53 469            52 250            51 101            49 809            742 620                   1 099 761 

93 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.20-06-AL07-

A019.2202-000001) "Teritorijas 

labiekārtošana pie Sarkanās 

skolas, Bauskas ielā 4, 

Vecumniekos" īstenošanai 

A2/1/20/515     05.08.2020. 20.07.2023. 42 300           14 100             14 126            -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                               14 126 

94 Valsts kase

Latvijas-Lietuvas pārrobežu 

sadarbības programmas projekta 

(Nr.LLI-425) "Daudzfunkcionālo 

centru kā vietējās kopienas 

sociālās iekļaušanas un attīstības 

virzītājspēka attīstība" investīciju 

daļas īstenošanai 

A2/1/20/580        26.08.2020. 20.08.2025. 91 175           38 429             21 547            16 767            -                  -                  -                  -                  -                  -                               38 314 

95 Valsts kase
Projekta "Pilskalna ielas pārbūve 

Bauskā " īstenošanai
A2/1/20/582 27.08.2020. 20.08.2050.          660 540             634 179 43 405            56 990            55 626            54 292            52 954            51 683            50 277            650 099                   1 015 326 

96 Valsts kase

Projekta "Liepu ielas un Lauku ielas 

posmu atjaunošana  Īslīces 

pagastā" īstenošanai

A2/1/20/583 27.08.2020. 20.08.2035.          315 428             292 536 29 645            35 422            34 338            33 264            32 188            31 133            30 034            151 881                      377 905 

97 Valsts kase

Projekta "Zemgales ielas pārbūve 

posmā no Rīgas ielas līdz Dārza 

ielai un Tirgus ielas pārbūve posmā 

no Skolas ielas līdz Zemgales ielai" 

īstenošanai

A2/1/20/615 01.09.2020. 20.12.2040.          230 000             217 944 17 870            22 010            21 573            20 977            20 379            19 801            19 183            171 648                      313 441 

98 Valsts kase

Projekta "Autoceļa A7-Papardes-

Gāršas-Spītes-Podāzeļi pārbūve 

(1.kārta)" īstenošanai

A2/1/20/616 01.09.2020. 20.12.2040.            98 000              88 200 7 232              8 907              8 730              8 489              8 247              8 013              7 763              69 465                       126 846 

99 Valsts kase

Projekta "Lauku ielas pārbūve 

posmā no Lauku ielas un Baldones 

ielas krustojuma līdz Iecavas 

vidusskolas iebrauktuvei" 

īstenošanai

A2/1/20/617 01.09.2020. 20.12.2040.          113 860             102 528 8 406              10 354            10 149            9 868              9 587              9 315              9 024              80 749                       147 452 

100 Valsts kase

Projekta "Pašvaldības autocļa A3 

"Pilsrundāle-Dzirnavu pietura" 

posma pārbūve" īstenošanai

A2/1/20/691 02.10.2020. 20.09.2035.          121 491             112 659 12 381            13 853            13 309            12 887            12 465            12 050            11 619            58 648                       147 212 

101 Valsts kase

Projekta "Seguma maiņa Zemgaļu 

ielas posmam no Skolas ielas līdz 

Lauku ielai un Lauku ielai Bauskas 

pilsētā” īstenošanai

A2/1/20/795 02.11.2020. 20.10.2027.            91 190              76 000 15 387            15 349            15 310            15 271            15 233            1                     -                  -                               76 551 

102 Valsts kase

Prioritārā investīciju projekta 

"Mežotnes baznīcas ēkas pārbūve 

II kārta" īstenošanai

A2/1/21/239 27.05.2021. 20.05.2041.          400 000             400 000 29 791            38 397            37 312            36 354            35 394            34 467            33 472            316 022                      561 209 

103 Valsts kase
Projekta "Pārupes ielas pārbūve 

Bauskā" īstenošanai
A2/1/21/343 28.06.2021. 21.06.2027.            72 515              59 346 13 333            13 300            13 266            13 233            6 606              -                  -                  -                               59 738 

104 Valsts kase Projekta "Vecumnieku vidusskolas 

ēkas pārbūve" īstenošanai

A2/1/21/346       28.06.2021. 20.06.2051. 7 677 320      2 551 693        342 290           378 028           373 768           369 508           365 248           360 988           356 728           6 857 489                9 404 047 

105 Valsts kase
Projekta "Iecavas vidusskolas 

pārbūve" īstenošanai
A2/1/21/350 29.06.2021. 20.06.2051.       2 370 000          2 370 000 141 088           193 987           189 646           185 612           181 568           177 775           173 472           2 752 941                3 996 089 

106 Valsts kase

Projekta "Sporta zāles būvniecība 

pie Iecavas pamatskolas" 

īstenošanai

A2/1/21/405 14.07.2021. 20.06.2051.       2 260 000          2 260 000            130 874            186 341            180 314            176 487            172 650            169 053            164 971         2 620 360         3 801 050 

107 Valsts kase

Latvijas – Lietuvas pārrobežu 

sadarbības programmas projekta 

(Nr. LLI-498) “Vēsturiskais ceļš: 

Raudondvaris-Bauska” investīciju 

daļas īstenošanai

A2/1/21/510 27.08.2021. 20.08.2036. 160 283         85 772             13 426            14 304            13 763            13 224            12 684            12 144            621                 -                               80 166 

Bauskas novada administrācija



2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029
turpmākajos 

gados
kopā

Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis Līguma Nr.

Līguma 

noslēgšanas 

datums

Atmaksas 

termiņš

Aizņēmuma 

summa

Saistību 

pamatsummas 

parāds uz 

01.01.2023.

Saistību apmērs (pamatsumma+procenti)

108 Valsts kase

Prioritārā investīciju projekta 

"Mēmeles gaisa tiltiņa 

rekonstrukcija" īstenošanai

A2/1/21/511 27.08.2021. 20.08.2031. 208 435         187 075           25 414            28 801            27 820            26 845            25 868            24 899            23 912            39 529                       223 088 

109 Valsts kase

Projekta "Ceriņu ielas pārbūve 

Vecumniekos, Bauskas novadā, 

Sporta un Strauta ielu pārbūve 

Skaistkalnē, Bauskas novadā" 

īstenošanai

A2/1/21/597 05.10.2021. 22.09.2031. 250 550         237 020           33 118            36 516            35 122            33 905            32 686            31 477            30 247            50 069                       283 140 

110 Valsts kase

Projekta "Autoceļa "V1040-Roņi-

Tāmas-Renceles-A7" pārbūves 

2.kārta" īstenošanai

A2/1/21/631 14.10.2021. 22.09.2031. 220 000         197 470           28 305            30 364            29 328            28 302            27 277            26 260            25 225            41 736                       236 797 

111 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/21/I/001) 

“Privāto investīciju palielināšana 

Gailīšu pagastā uzņēmējdarbības 

veicināšanai” īstenošanai

A2/1/21/725 30.11.2021. 20.11.2031. 117 198         80 334             15 356            15 584            15 125            14 622            14 118            13 614            1 622              -                               90 041 

112 Valsts kase

ERAF projekta (Nr. 

8.1.2.0/17/I/011) “Bauskas Valsts 

ģimnāzijas un Bauskas 

2. vidusskolas infrastruktūras 

sakārtošana” īstenošanai

A2/1/22/106 26.05.2022. 20.05.2052. 3 249 914      908 226           33 208            173 943           172 069           169 949           167 829           165 709           163 589           3 123 716                4 170 012 

113 Valsts kase

ERAF projekta (Nr. 

9.3.1.1/18/I/023) “Dienas aprūpes 

centra izveide Iecavā, Bauskas 

novadā” īstenošanai

A2/1/22/107 26.05.2022. 20.05.2042. 1 255 956      211 565           8 650              85 674            84 808            83 834            82 860                       81 887,00 80 913            929 336                   1 437 962 

114 Valsts kase

Prioritārā investīciju projekta  “Liepu 

ielas Brunavas pagastā pārbūve” 

īstenošanai

A2/1/22/196 07.07.2022. 20.06.2042. 1 000 000      1 000 000        28 064            109 618           106 852           103 814           100 768           97 837            94 672            926 936                   1 568 561 

115 Valsts kase

Projekta “Pašvaldības autoceļa B7 

“Priedītes–Mežotnes stacija” 

pārbūve (1806 m) posmā no 0,0 km 

līdz 1,806 km” investīciju 

īstenošanai

A2/1/22/197 07.07.2022. 21.06.2032. 217 024         108 512           3 796              29 747            29 301            28 790            28 280            27 769            27 259            65 945                       240 887 

116 Valsts kase

Latvijas – Lietuvas pārrobežu 

sadarbības programmas projekta 

(Nr.LLI-498) “Vēsturiskais ceļš: 

Raudondvaris-Bauska” investīciju 

daļas īstenošanai

A2/1/22/277 12.08.2022. 20.06.2024. 152 598         152 598           17 639            8 023                           25 662 

117 Valsts kase
Projekta “Seguma atjaunošana 

objektā Mežotnes pagasta autoceļa 

B2 “Jumpravu kapi - Tomi” 

posmam” investīciju īstenošanai

A2/1/22/279 12.08.2022. 20.07.2032. 69 808           68 805             8 984              10 594            10 182            9 781              9 378              8 980              8 573              20 052                         86 524 

118 Valsts kase

Projekta “Seguma maiņa objektā 

Vecsaules pagasta autoceļa A6 

“Kalte - Cīruļi” posms” investīciju 

īstenošanai

A2/1/22/280 12.08.2022. 20.07.2032. 422 605         211 303           8 187              58 995            57 842            56 591            55 339            54 088            52 837            138 926                      482 805 

119 Valsts kase

Projekta “Piebraucamā ceļa izbūve 

posmā no Valsts reģionālā autoceļa 

P92 Iecava - Stelpe” investīciju 

īstenošanai

A2/1/22/281 12.08.2022. 20.07.2032. 85 445           85 445             11 222            13 261            12 743            12 238            11 732            11 231            10 719            23 955                       107 101 

120 Valsts kase

Projekta “Autoceļa A18 “Plūdoņi- 

Bērziņi” pārbūve” investīciju 

īstenošanai

A2/1/22/282 12.08.2022. 20.07.2032. 111 292         111 292           15 972            18 603            17 850            17 113            16 374            15 641            14 896            19 867                       136 316 

121 Valsts kase
Projekta “Seguma maiņa objektā 

“Bauskas pilsētas Krasta ielas 

posms no Skolas ielas līdz Mūsas 

tiltam”” investīciju īstenošanai

A2/1/22/285 12.08.2022. 20.07.2032. 104 699         100 237           2 680              19 027            18 323            17 565            16 805            16 051            15 285            19 758                       125 494 

122 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.9.3.1.1/19/I/046) 

"Deinstitucionalizācijas plāna 

īstenošana Bauskas novadā” 

īstenošanai

A2/1/22/485 04.11.2022. 20.10.2042. 1 561 658      322 605           34 639            179 516           175 126           169 929           164 718           159 710           154 288           1 532 282                2 570 208 

Bauskas novada administrācija



2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029
turpmākajos 

gados
kopā

Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis Līguma Nr.

Līguma 

noslēgšanas 

datums

Atmaksas 

termiņš

Aizņēmuma 

summa

Saistību 

pamatsummas 

parāds uz 

01.01.2023.

Saistību apmērs (pamatsumma+procenti)

123 Valsts kase

ERAF projekta 

(Nr.4.2.2.0/21/A/055) 

"Energoefektivitātes 

paaugstināšana sabiedrībā balstītu 

sociālo pakalpojumu ēkai Bauskā, 

Slimnīcas ielā 4" īstenošanai

A2/1/22/486 04.11.2022. 20.10.2032. 188 595         4 517               3 364              30 658            29 485            28 250            27 011            25 784            24 533            46 452                       215 537 

124 Valsts kase

ERAF projekta 

(Nr.4.2.2.0/21/A/056) 

"Energoefektivitātes 

paaugstināšana veselības aprūpes 

pakalpojumu ēkai Bauskā, 

Slimnīcas ielā 4" īstenošanai

A2/1/22/487 04.11.2022. 20.10.2029. 75 785           10 849             2 278              16 619            15 952            15 226            14 499            13 774            9 552              -                               87 900 

125 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.9.3.1.1/19/I/046) 

“Deinstitucionalizācijas plāna 

īstenošana Bauskas novadā” 

īstenošanai

A2/1/23/22 20.02.2023. 20.01.2043. 1 862 367      -                   30 801            178 250           174 273           169 996           165 718           161 441           157 164           1 678 891                2 716 534 

126 Valsts kase

Prioritārā investīciju projekta “Liepu 

ielas Brunavas pagastā pārbūve" 

īstenošanai

A2/1/23/98 03.05.2023. 20.04.2043. 868 652         -                   16 155            83 305            81 423            79 416            77 409            75 402            73 395            794 506                   1 281 011 

127 Valsts kase

ERAF projekta 

(Nr.4.2.2.0/22/A/005) 

“Energoefektivitātes 

paaugstināšana sporta namam 

“Dartija”” īstenošanai

A2/1/23/142 19.06.2023. 20.05.2023. 817 850         -                   5 224              119 836           116 439           112 815           109 192           105 568           101 944           328 471                      999 489 

128 Valsts kase

Investīciju projekta “Autoceļa 

“Dārza iela – Cielavas – Bružas – 

P93” un Dārza ielas posma no 

Dzintaru ielas līdz autoceļam

A9 “Dārza iela – Cielavas –Bružas 

– P93” pārbūve” īstenošanai

A2/1/23/200 12.07.2023. 20.06.2038. 420 661         -                   2 306              47 224            46 031            44 758            43 486            42 213            40 941            296 687                      563 646 

129 Valsts kase
Investīciju projekta “Autoceļa A10 

“V 1040-Smiltaiņi-Audrupi-

Jaunsvirkaļi” pārbūve” īstenošanai

A2/1/23/201 12.07.2023. 20.06.2038. 425 101         -                   2 331              47 724            46 518            45 232            43 946            42 660            41 374            299 802                      569 587 

130 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.9.3.1.1/19/I/046) 

“Deinstitucionalizācijas plāna 

īstenošana Bauskas novadā” 

īstenošanai

A2/1/23/242 03.08.2023. 20.07.2043. 60 653           -                   346                 5 811              5 680              5 540              5 400              5 259              5 119              56 178                         89 333 

131 Valsts kase

Projekts “Autoceļa A18 “Plūdoņi- 

Bērziņi” pārbūves 2. kārta" 

īstenošanai

A2/1/23/262 14.08.2023. 20.07.2033. 92 004           -                   478                 13 194            12 826            12 433            12 040            11 647            11 255            38 696                       112 569 

132 Valsts kase

Projekta “Seguma maiņa objektā 

“Ceriņu ielas posms no Dārza ielas 

līdz Biržu ielai”, Bauskā, Bauskas 

novadā” īstenošanai

A2/1/23/297 06.09.2023. 20.08.2038. 239 876         -                   -                  5 740              27 743            27 031            26 272            25 513            24 753            184 223                      321 275 

133 Valsts kase
Projekta “Seguma maiņa objektā 

“Bauskas pilsētas Biržu iela no 

Dārza ielas līdz Biržu 23”, Bauskā, 

Bauskas novadā” īstenošanai

A2/1/23/298 06.09.2023. 20.08.2038. 472 143         -                   -                  11 297            54 603            53 202            51 708            50 214            48 720            362 623                      632 367 

134 Valsts kase
Prioritārā investīciju projekta

“Pilsrundāles vidusskolas fasādes 

atjaunošana” īstenošanai

A2/1/23/299 06.09.2023. 20.08.2038. 382 014         -                   -                  42 310            41 254            40 127            39 000            37 873            36 746            273 516                      510 826 

135 Valsts kase

ERAF projekts (Nr.8.1.2.0/17/I/011) 

“Bauskas Valsts ģimnāzijas un 

Bauskas 2. vidusskolas 

infrastruktūras sakārtošana” 

īstenošanai

A2/1/23/404 26.09.2023. 20.09.2053.          324 703                      -                       -                26 826              26 322              25 783              25 245              24 707              24 168            415 786            568 837 

136 Valsts kase
Transporta iegāde skolēnu 

pārvadāšanai
A2/1/23/405 26.09.2023. 20.09.2023. 94 525           -                   -                  17 839            17 291            16 707            16 122            15 538            14 954            10 866                       109 317 

KOPĀ: x     84 582 098        45 088 834         4 811 858         6 376 346         6 067 936         5 801 352         5 457 788         5 057 411         4 572 932       45 387 627       83 533 250 

Bauskas novada administrācija



2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029
turpmākajos 

gados
kopā

Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis Līguma Nr.

Līguma 

noslēgšanas 

datums

Atmaksas 

termiņš

Aizņēmuma 

summa

Saistību 

pamatsummas 

parāds uz 

01.01.2023.

Saistību apmērs (pamatsumma+procenti)

1 Valsts kase
Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

attīstība Iecavas novadā
G/12/496 10.09.2012. 20.10.2034.       1 665 240             999 108 107 614           125 351           122 507           118 529           114 539           110 618           106 556           472 998                   1 278 712 

2 Valsts kase

Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

attīstība Iecavas novada Zorģu 

ciemā

G/12/498 10.09.2012. 20.04.2032.          135 399              68 590 8 887              10 030            9 761              9 416              9 070              8 727              8 377              19 414                         83 682 

3 Valsts kase

Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

attīstība Iecavas novada Zālītes 

ciemā

G/12/500 10.09.2012. 20.04.2032.          197 450             100 002 12 962            14 631            14 236            13 732            13 227            12 728            12 217            28 265                       121 998 

4 Valsts kase

Kohēzijas fonda projekta 

"Ūdenssaimniecības pakalpojuma 

attīstība Bauskā" īstenošanai

G/12/820 21.12.2012. 20.12.2032.          383 989             210 586 27 050            28 186            27 468            26 653            25 835            25 027            24 199            67 744                       252 162 

5 Valsts kase

SIA "Mūsu saimnieks" projekta 

"Siltumtrašu rekonstrukcija 

Vecumnieku novada Vecumniekos" 

īstenošanai

G/14/25 27.01.2014. 20.01.2034. 401 250         120 015           13 965            15 503            15 291            14 783            14 275            13 784            13 257            50 676                       151 534 

6 Valsts kase

SIA "Mūsu saimnieks" projekta 

"Ūdenssaimniecības  pakalpojumu 

attīstība Vecumnieku pagasta 

Vecumniekos" realizācija

G/14/27 27.01.2014. 20.12.2033. 112 407         17 028             2 016              2 232              2 200              2 127              2 053              1 980              1 905              6 888                           21 401 

7 Valsts kase

Kohēzijas fonda projekta "Siltuma 

ražošanas efektivitātes 

paaugstināšana Bauskā" 

īstenošanai

G/15/623 20.11.2015. 20.11.2032.       2 594 247             612 120 79 303            81 198            79 109            76 832            74 549            72 292            69 980            196 393                      729 656 

8 Valsts kase

Kohēzijas fonda projekta 

"Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

attīstība Iecavā, 2.kārta" 

īstenošanai

G/18/727 15.10.2018. 22.09.2039.       1 468 540          1 347 839 93 667            135 400           133 002           129 410           125 808           122 314           118 599           967 857                   1 826 057 

9

Vides 

investīciju 

fonds

SIA "Mūsu saimnieks" projekta 

realizācija-preču iegāde

AL00524 28.12.2012. 01.01.2023. 241 888         2 358               2 358              -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                                 2 358 

10 Valsts kase

Kohēzijas fonda projekta 

Nr.4.3.1.0/17/A/078 "Esošā 

siltumavota pārbūve Iecavā, 

uzstādot jaunu biomasas katlu" 

īstenošanai

G/20/309 04.06.2020. 20.12.2040.       1 093 100          1 031 113 89 635            111 111           109 182           105 889           102 597           102 597           102 597           839 079                   1 562 687 

11 Valsts kase

Kohēzijas fonda projekta Nr. 

4.3.1.0/17/A077 "Siltumtīklu 

pārbūve Iecavā" īstenošanai

G/20/311 04.06.2020. 20.12.2040.          340 358             321 059 27 908            35 595            33 994            32 969            31 944            31 944            31 944            261 296                      487 594 

12 Valsts kase

Kohēzijas fonda projekta Nr. 

5.3.1.0/17/I/020 "Bauskas 

ūdenssaimniecības attīstība III 

kārta" īstenošanai

G/20/773 27.10.2020. 20.09.2040.          158 392             149 952 13 521            14 433            14 121            13 758            13 394            13 042            12 665            113 215                      208 149 

13 Valsts kase
SIA "Mūsu saimnieks" kurināmā 

iegādei
G/22/520 16.11.2022. 21.10.2024.          214 000             214 000 169 884           48 019            -                  -                  -                  -                  -                  -                             217 903 

KOPĀ: x x       9 006 260          5 193 770            648 770            621 689            560 871            544 098            527 291            515 053            502 296         3 023 825         6 943 893 

Kopā 

saistības
    93 588 358        50 282 604         5 460 628         6 998 035         6 628 807         6 345 450         5 985 079         5 572 464         5 075 228       48 411 452       90 477 143 

 x  x                  10,7                  13,8                  13,0                  12,5                  11,8                  11,0                  10,0  x  x 

50 871 918

Plānotie pamatbudžeta ieņēmumi bez plānotajiem transferta ieņēmumiem no 

valsts budžeta noteiktam mērķim (izņemot klimata pārmaiņu finanšu instrumenta 

finansējumu) un plānotajām iemaksām pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā 

saimnieciskajā gadā:

Galvojumi

Saistību apjoms % no plānotajiem pamatbudžeta ieņēmumiem

Bauskas novada administrācija



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 30.novembrī                                                                             Nr. 504 (prot. Nr.14, 16.p.) 

 

Par Bauskas novada domes saistošo noteikumu “Bauskas novada līdzdalības 

budžeta nolikums” apstiprināšanu 
 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 61.pantu, pašvaldībām jāizstrādā Līdzdalības budžeta 

nolikums, kas jāpieņem kā saistošie noteikumi. 

Pašvaldību likuma 59., 60., 61., 62.pants un likuma Pārejas noteikumu 7.punkts  

pašvaldībām uzliek par pienākumu gadskārtējā budžetā paredzēt finansējumu līdzdalības budžeta 

ieviešanai līdz 2025.gadam. 

Saistošie noteikumi ir nepieciešami, lai atbilstoši Pašvaldību likuma deleģējumam noteiktu 

kārtību, kā pašvaldība īsteno līdzdalības budžeta projektu ideju konkursu, t.i., lai būtu izdots 

normatīvais akts, uz kā pamata iedzīvotāji konkursā var pieteikties.  

Saistošie noteikumi paredz veicināt Bauskas novada administratīvās teritorijas iedzīvotāju 

iesaisti teritorijas attīstības jautājumu izlemšanā, nodrošināt sabiedrības iesaisti pašvaldības 

lēmumu pieņemšanas procesos, sekmēt efektīvu, atklātu un atbildīgu pašvaldības darbu un šā 

darba atbilstību administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēm, radīt publiski pieejamu, radošu 

un atvērtu sabiedrisko vidi, ieviest jaunu sadarbības formu sabiedrībai ar pašvaldību un  stimulēt 

sabiedrības savstarpējo sadarbību un veicināt sabiedrības iespēju tiešā veidā ieteikt konkrētas 

novada infrastruktūras attīstības vajadzības un citas sabiedrībai aktuālas iniciatīvas, ko īstenos 

pašvaldība. 

 Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļās 21.pantu 

un 61.pantu, 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Bauskas novada domes 2023.gada 30.novembra saistošos noteikumus Nr.24 

“Bauskas novada līdzdalības budžeta nolikums” saskaņā ar pielikumu. 

2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” 

Administratīvajai nodaļai saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu triju dienu laikā pēc 

to parakstīšanas nosūtīt izsludināšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

 

Pielikumā: Bauskas novada domes 2023.gada 30.novembra saistošie noteikumi Nr.24 “Bauskas 

novada līdzdalības budžeta nolikums” un paskaidrojuma raksts uz 7 lp. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

Bauskas novada domes 2023.gada 30.novembra saistošajiem noteikumiem Nr.24  

“Bauskas novada līdzdalības budžeta nolikums” 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija 

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums 

Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir noteikt kārtību, kādā 

Bauskas novada pašvaldība īsteno līdzdalības budžeta projektu 

ideju konkursu. Konkursa mērķis ir veicināt Bauskas novada 

iedzīvotāju iniciatīvu, iesaisti un līdzdalību Bauskas novada 

attīstībā un piešķirto finanšu līdzekļu izlietošanā. 

Saistošie noteikumi ir nepieciešami, lai atbilstoši Pašvaldību 

likuma deleģējumam noteiktu kārtību, kā pašvaldība īsteno 

līdzdalības budžeta projektu ideju konkursu, t.i., lai būtu izdots 

normatīvais akts, uz kā pamata iedzīvotāji konkursā var pieteikties. 

Bez saistošo noteikumu izdošanas nevar tikt atvērts konkurss 

līdzdalības budžeta izlietošanai. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 61.pantu, pašvaldībām 

jāizstrādā Līdzdalības budžeta nolikums, kas jāpieņem kā saistošie 

noteikumi. 

Pašvaldību likuma 59., 60., 61., 62.pants un likuma Pārejas 

noteikumu 7.pants, kas pašvaldībām uzliek par pienākumu 

gadskārtējā budžetā paredzēt finansējumu līdzdalības budžeta 

ieviešanai līdz 2025.gadam 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu 

 

Dome gadskārtējā pašvaldības budžetā paredz finansējumu 

līdzdalības budžetam vismaz 0,5 procentu apmērā no pašvaldības 

vidējiem viena gada iedzīvotāju ienākuma nodokļa un nekustamā 

īpašuma nodokļa faktiskajiem ieņēmumiem, kas tiek aprēķināti par 

pēdējiem trim gadiem. Projektu realizācijas cikls ir 2 gadi, kas 

nozīmē, ka nepieciešamais finansējums tiek apgūts 2 gadu laikā. 

Ņemot vērā to, ka līdzdalības budžeta projektu ideju konkurss ir 

jauna pašvaldības iniciatīva, ietekme uz kārtējā gada budžetu ir 

vismaz 0,5 procentu apmērā no pašvaldības vidējiem viena gada 

iedzīvotāju ienākuma nodokļa un nekustamā īpašuma nodokļa 

faktiskajiem ieņēmumiem, kas tiek aprēķināti par pēdējiem trim 

gadiem. 

Attiecīgi 2024.gadā konkursa īstenošanai pašvaldība budžetā 

paredz finansējumu līdz 160 000 eiro, kas atbilst vismaz 0,5 

procentu apmērā no pašvaldības vidējiem viena gada iedzīvotāju 

ienākuma nodokļa un nekustamā īpašuma nodokļa faktiskajiem 

ieņēmumiem, kas tiek aprēķināti par pēdējiem trim gadiem. 

https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums
https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums#p61
https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums
https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums#p59
https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums#p60
https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums#p61
https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums#p62


 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, 

kā arī plānotā 

regulējuma ietekme 

uz konkurenci 

Sociālā ietekme – tiesiskais regulējums attiecināms uz 

sabiedrībai pieejamu publisku ārtelpu ar neierobežotu piekļuvi, 

tāpēc uzskatāms, ka šie noteikumi pozitīvi ietekmēs Bauskas 

novada iedzīvotāju dzīvesveidu, labsajūtu un sabiedrību kopumā, jo 

veicinās iedzīvotāju iniciatīvu iesaisti un līdzdalību Bauskas novada 

attīstībā un piešķirto finanšu līdzekļu izlietošanā. Noteikumi paredz 

vienlīdzīgu attieksmi pret visām sabiedrības grupām, tajā skaitā 

personām ar invaliditāti. Noteikumu tiesiskais regulējums neradīs 

mērķgrupām jaunas tiesības, bet nodrošinās vienlīdzīgas iespējas. 

Ietekme uz vidi – ņemot vērā to, ka noteikumi paredz 

ieguldījumus publiskās ārtelpas infrastruktūrā, paredzama pozitīva 

ietekme uz vidi, labiekārtojot un attīstot Bauskas novada teritorijas. 

Veiktās pārmaiņas neietekmēs cilvēku veselību un drošību, jo 

veiktās darbības tiks realizētas atbilstoši būvniecību regulējošiem 

normatīvajiem aktiem. 

Ietekme uz iedzīvotāju veselību – iespējams, ka noteiktu 

projektu ideju realizācija uzlabos iedzīvotāju veselību, piemēram, 

pastaigu takas, āra trenažieri, u.tml. 

Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi – pozitīva, jo tiks sakārtotas 

publiski pieejamas teritorijas, kas var atstāt pozitīvu ietekmi uz 

blakus esošajām uzņēmējdarbības teritorijām. 

Ietekme uz konkurenci – nav.  

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām 

Fiziskas personas jautājumos par projekta sagatavošanu var 

vērsties Bauskas novada pašvaldībā. 

Fiziskajām personām veicamās darbības, ko paredz saistošo 

noteikumu projekts – līdzdalības budžeta izlietošanas kārtība un 

veicamās darbības noteiktas saistošajos noteikumos. 

Visas izmaksas, kas saistītas ar projekta pieteikuma 

sagatavošanu un iesniegšanu, sedz iesniedzējs. 

Administratīvo procedūru izmaksas nav paredzētas.  

5. Ietekme uz 

pašvaldības funkcijām 

un cilvēkresursiem 

Saistošie noteikumi veicinās Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 

daļas 2., 4., 5., 6., 7. un 20.punktā noteikto funkciju izpildi. 

Saistošo noteikumu izpildei jaunu institūciju izveide, esošo 

likvidācija vai reorganizācija nav paredzēta. 

Saistošo noteikumu īstenošanā tiks iesaistīti pašvaldības 

administrācijas cilvēkresursi. 

6. Informācija par 

izpildes 

nodrošināšanu 

Saistošo noteikumu izpildei nav nepieciešams veidot jaunas 

institūcijas un/vai jaunas darba vietas. 

Līdzdalības budžeta projektu idejas izskata konkursa vērtēšanas 

komisija, ko izveido un apstiprina ar Bauskas novada domes 

priekšsēdētāja rīkojumu. Līdzdalības budžeta ideju konkursa 

projektu administrē Bauskas novada pašvaldības administrācijas 

atbildīgās struktūrvienības. Līdzdalības budžeta izlietošanas kārtība 

un veicamās darbības noteiktas saistošajos noteikumos.  

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko sniedz 

mērķa sasniegšana 

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas 

nodrošināšanai un paredz tikai to, kas ir vajadzīgs minētā mērķa 

sasniegšanai. 

Saistošajos noteikumos paredzētais pašvaldības 

līdzfinansējums ir samērīgs un piemērots leģitīmā mērķa 

sasniegšanai.  



 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

8. Izstrādes gaitā 

veiktās konsultācijas 

ar privātpersonām un 

institūcijām 

 Saistošo noteikumu izstrādes gaitā ir notikušas vairākas 

sanāksmes, piesaistot nevalstiskā sektora pārstāvjus un aktīvākās 

iedzīvotāju kopienas. 

Konsultācijām tika izmantota sabiedriskā apspriešana, lai 

sasniegtu mērķgrupu, kā arī noskaidrotu pēc iespējas plašākas 

sabiedrības viedokli. Saistošie noteikumi publicēti pašvaldības 

mājaslapā www.bauskasnovads.lv sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai.  

 

Domes priekšsēdētājs                                                           Aivars Okmanis   

http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 
Bauskā  

 

2023.gada 30.novembrī       Nr.24 

             (protokols Nr.14, 16.punkts)

                                                      

Bauskas novada līdzdalības budžeta nolikums 

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 

61.panta pirmo daļu 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk - nolikums) nosaka kārtību, kādā Bauskas novada pašvaldība 

(turpmāk – pašvaldība) organizē līdzdalības budžeta finansējuma piešķiršanas un 

izlietojuma kārtību sabiedrības ierosinātajiem teritorijas attīstības projektiem (turpmāk – 

projekti), kā arī projektu iesniegšanas un izvērtēšanas kārtību.  

2. Nolikuma mērķi:  

2.1. veicināt pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotāju iesaisti teritorijas attīstības 

jautājumu izlemšanā;  

2.2. nodrošināt sabiedrības iesaisti pašvaldības lēmumu pieņemšanas procesos;  

2.3. sekmēt efektīvu, atklātu un atbildīgu pašvaldības darbu un šā darba atbilstību 

administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēm;  

2.4. radīt publiski pieejamu, radošu un atvērtu sabiedrisko vidi, ieviest jaunu sadarbības 

formu sabiedrībai ar pašvaldību un  stimulēt sabiedrības savstarpējo sadarbību;  

2.5. veicināt sabiedrības iespēju tiešā veidā ieteikt konkrētas novada infrastruktūras 

attīstības vajadzības un citas sabiedrībai aktuālas iniciatīvas, ko īstenos pašvaldība.  

3. Līdzdalības budžeta projektu ideju iesniegšanu un izvērtēšanu (turpmāk - konkurss) 

izsludina un organizē pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” Attīstības un 

būvniecības departaments. 

4. Paziņojumu par konkursa izsludināšanu publicē pašvaldības tīmekļvietnē 

www.bauskasnovads.lv, norādot:  

4.1. projekta pieteikumu iesniegšanas vietu;  

4.2. projekta pieteikumu iesniegšanas termiņu; 

4.3. informāciju par pašvaldības speciālistiem, kuri sniedz konsultācijas projekta 

pieteikuma aizpildīšanai. 

 

II. Finansējuma piešķiršanas nosacījumi  

5. Konkrētajā gadā konkursa realizācijai pieejamais finansējums tiek noteikts pašvaldības 

budžetā ne mazāk kā 0,5% apmērā no pašvaldības vidējiem viena gada iedzīvotāju 

ienākuma nodokļa un nekustamā īpašuma nodokļa faktiskajiem ieņēmumiem, kas tiek 

aprēķināti par pēdējiem trim gadiem.  

6. Projektus īsteno šādās līdzdalības budžeta plānošanas vienībās:  

6.1. Bauskas pilsētā; 

6.2. Iecavas pilsētā; 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

6.3. Bauskas novada pagastos.  

7. Konkursa projektam ir jāatbilst šādiem kritērijiem:  

7.1. projekts paredz ieguldījumus pašvaldībai piederošā īpašumā, savukārt ieguldījumus 

citai publiskai personai vai privātpersonai piederošā īpašumā – gadījumā, kad ir 

saņemts attiecīgā īpašnieka saskaņojums un ieguldījums nepieciešams, lai īstenotu 

pašvaldības autonomās funkcijas vai brīvprātīgās iniciatīvas;  

7.2. īstenošanas vietai ir jābūt sabiedrībai pieejamai, publiskā lietošanā esošai: 

7.2.1. pašvaldībai piederošai īpašumā; 

7.2.2. citai publiskai personai vai privātpersonai piederošā īpašumā, gadījumā, kad ir 

saņemts attiecīgā īpašnieka saskaņojums un ieguldījums nepieciešams, lai 

īstenotu pašvaldības autonomās funkcijas vai brīvprātīgās iniciatīvas; 

7.3. projekts paredz citu pašvaldības rīcību, kuras rezultātā tiek uzlabota pašvaldības 

autonomo funkciju vai brīvprātīgo iniciatīvu īstenošana;  

7.4. projektā paredzētie ieguldījumi ir ekonomiski pamatoti, tostarp izvērtējot investīciju 

uzturēšanu un ilgtspējai nepieciešamo finansējumu, kā arī projekta rezultāts ir plaši 

pieejams iedzīvotājiem;  

7.5. paredzētajā projekta īstenošanas vietā pašvaldība nav uzsākusi darbus cita projekta 

īstenošanai; 

7.6. projekta iesnieguma iesniegšanas brīdī projekta ietvaros plānotās darbības nepārklājas 

ar darbībām, kas tiek finansētas citu Eiropas Savienības fondu specifisko atbalsta 

mērķu un citu ārvalstu finanšu instrumentu ietvaros, kā arī no valsts un pašvaldību 

budžeta līdzekļiem; 

7.7. projektā plānotiem pasākumiem nav pieejams finansējums citās pašvaldības atbalsta 

programmās;  

7.8. projektu ideja nav pretrunā ar pašvaldības attīstības plānošanas dokumentiem;  

7.9. projekts nav saistīts ar komercdarbības atbalstu, politiskām un reliģiskām aktivitātēm; 

7.10. projekta idejai jābūt īstenojamai.  

8. Attiecīgajā gadā apstiprināto projektu neapgūtais līdzdalības budžeta finansējums tiek 

pārcelts šo projektu īstenošanai nākamajā gadā. 

 

III. Projekta iesniegšanas kārtība  

9. Projekta pieteikumu dalībai konkursā ir tiesīgi iesniegt Pašvaldību likuma 60.panta trešās 

daļas 1.punktā noteiktie tiesību subjekti. 

10. Projekta pieteikumu veido šādi dokumenti:  

10.1. aizpildīta projekta pieteikuma veidlapa (pielikums);  

10.2. dokuments, kas apliecina iesniedzēja pilnvarotās personas tiesības rīkoties 

iesniedzēja vārdā, ja projekta pieteikumu iesniedz iesniedzēja pilnvarotā persona;  

10.3. ja paredzēti uzlabojumi infrastruktūrā, iesniedzama projekta skice (norādāmi visu 

projekta būtisko elementu izmēri un to izvietojums uz zemesgabala robežu plāna vai 

izdrukas no tīmekļvietnes www.topografija.lv, www.kadastrs.lv vai 

www.geolatvija.lv);  

10.4. vismaz viena vizualizācija, kurā uzskatāmi attēlots projekta īstenošanas rezultāts. 

Elektroniski iesniegtai vizualizācijai jābūt *.jpg vai *.png formātā, ar izšķirtspēju ne 

mazāku kā 654 x 652 (citas izšķirtspējas vizualizācijas tiks pielāgotas); 

10.5. projekta ietvaros plānoto darbu izmaksu tāme. 

11. Projekta pieteikumu sagatavo datorrakstā latviešu valodā, ievērojot normatīvo aktu prasības 

dokumentu izstrādāšanai un noformēšanai.  

12. Visas izmaksas, kas saistītas ar projekta pieteikuma sagatavošanu un iesniegšanu, sedz 

iesniedzējs.  

13. Projekta pieteikuma iesniegšanas termiņš 45 (četrdesmit piecas) kalendārās dienas no 

konkursa izsludināšanas dienas.  



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

14. Projekta pieteikumu, kas noformēts papīra formā, iesniedz vienā no Bauskas novada Valsts 

un pašvaldības vienotajiem klientu apkalpošanas centriem vai sūtot vēstuli ar norādi 

“Līdzdalības budžeta projekta pieteikums” uz Bauskas novada pašvaldību Uzvaras ielā 1, 

Bauska, Bauskas novads, LV-3901.  

15. Projekta pieteikumi var tikt iesniegti elektroniski, tos parakstot ar drošu elektronisko 

parakstu un nosūtot uz elektroniskā pasta adresi: pasts@bauskasnovads.lv vai pašvaldības 

e-adresi; 

16. Projekta pieteikumi, kas iesniegti pēc nolikuma 13.punktā paredzētā termiņa netiek 

izskatīti.  

17. Iesniedzējs ir tiesīgs pirms konkursa projektu iesniegšanas termiņa beigām grozīt vai 

atsaukt iesniegto projekta pieteikumu.  

 

IV. Projektu pieteikumu izvērtēšanas kārtība, lēmuma pieņemšana un paziņošana  

18. Konkursam iesniegtos projektu pieteikumus vērtē konkursa vērtēšanas komisija (turpmāk 

– komisija), kuru apstiprina ar Bauskas novada domes priekšsēdētāja rīkojumu.  

19. Par iesniegtajiem projektu pieteikumiem komisija pieņem lēmumu samērīgā termiņā, bet 

ne ilgāk kā 60 (sešdesmit) dienu laikā pēc projektu iesniegšanas termiņa beigām, pieņemot 

lēmumu par projektu virzību iedzīvotāju balsojumam.  

20. Pirms komisijas sēdes katrs komisijas loceklis paraksta apliecinājumu, ka viņš nav 

personīgi ieinteresēts kādā no konkursam iesniegtajiem projektu pieteikumiem.  

21. Komisijas loceklis atstata sevi no iesniegtā projekta pieteikuma izskatīšanas, ja viņam rodas 

interešu konflikta situācija normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos. Šajā gadījumā 

komisijas loceklis par to informē komisijas priekšsēdētāju un tas tiek fiksēts komisijas sēdes 

protokolā. 

22. Komisijas kompetencē ir:  

22.1. izvērtēt konkursam iesniegtos projektu pieteikumus atbilstoši nolikuma 7., 9. un 

10.punktā noteiktajiem atlases kritērijiem, noteikt projektus, kuri virzāmi iedzīvotāju 

balsojumam, un apstiprināt to īstenošanai nepieciešamā prognozējamā finansējuma 

apjomu;  

22.2. pieaicināt komisijas darbā nozaru speciālistus un/vai ekspertus vai kompetentas 

institūcijas viedokļu un atzinumu sniegšanai;  

22.3. veikt projekta izmaksu tāmes korekciju, pamatojoties uz 22.2.punktā minēto ekspertu 

un institūciju atzinumiem; 

22.4. pieprasīt papildu informāciju no projekta iesniedzēja; 

22.5. sniegt atbildes uz iesniedzēju uzdotajiem jautājumiem.  

23. Komisija var izbeigt konkursu bez rezultātiem, ja:  

23.1. nav iesniegts neviens projekts;  

23.2. visi iesniegtie projektu pieteikumi neatbilst nolikuma prasībām;  

23.3. konstatēts cits būtisks iemesls, kas liedz turpināt konkursa norisi.  

24. Komisija ir lemttiesīga, ja tās sēdē piedalās vairāk nekā puse no tās locekļiem.  

25. Lēmums ir pieņemts, ja par to nobalsojis klātesošo komisijas locekļu vairākums. Balsīm 

sadaloties vienādi, izšķirošā ir komisijas priekšsēdētāja balss.  

26. Komisijas sēdes protokolē. Protokolu paraksta komisijas priekšsēdētājs un komisijas 

sekretārs, kurš nav komisijas loceklis. Protokols tiek sagatavots 5 (piecu) darba dienu laikā. 

27. Informāciju par visiem komisijas apstiprinātajiem projektiem publicē pašvaldības 

tīmekļvietnē www.bauskasnovads.lv un pašvaldības informatīvajā izdevumā “Bauskas 

Novada Vēstnesis”, norādot iesniedzēju. 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

V. Iedzīvotāju balsošana un projekta īstenošanas nosacījumi 

28. Projektu, kuru realizācija pēc tā izvērtēšanas atbilst atlases kritērijiem, nodod balsošanai 

iedzīvotājiem Bauskas novada mobilajā lietotnē un klātienē elektroniski Bauskas novada 

Valsts un pašvaldības vienotajos klientu apkalpošanas centros. 

29. Par projektu var balsot persona, kura sasniegusi vismaz 16 gadu vecumu un kuras deklarētā 

dzīvesvieta ir Bauskas novadā. Pašvaldība pārbauda, vai persona balsojuma brīdī sasniegusi 

16 gadu vecumu un deklarējusi savu dzīvesvietu Bauskas novadā, tādējādi pārliecinoties, 

ka balsojums ir derīgs. Nederīgi balsojumi tiek anulēti.  

30. Balsojumu veic 14 (četrpadsmit) kalendārās dienas kopš informācijas publicēšanas 

pašvaldības mājaslapā www.bauskasnovads.lv.  

31. Par projektiem, kuri ieguvuši vienādu balsu skaitu, tiek organizēta atkārtota balsošana, ja ir 

nepietiekami budžeta līdzekļi vienādi ieguvušo balsu projektu īstenošanai.  

32. Noslēdzoties konkursa balsojuma termiņam, dome pieņem lēmumu par nepieciešamā 

finansējuma piešķiršanu tiem projektiem, kas balsojuma rezultātā saņēmuši vislielāko balsu 

skaitu. 

33. Paziņojumu par konkursa rezultātiem 10 darba dienu laikā no komisijas sēdes dienas 

publicē pašvaldības tīmekļvietnē www.bauskasnovads.lv.  

34. Konkursa kārtībā apstiprinātos projektus īsteno pašvaldība sadarbībā ar projekta 

iesniedzēju, ievērojot pašvaldības darbību reglamentējošos normatīvos aktus. 

 

 

Domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 30.novembrī                                                                             Nr. 505 (prot. Nr.14, 17.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada Sociālais dienests” 

nolikuma apstiprināšanu 
 

Ar Bauskas novada domes 2021.gada 28.oktobra lēmumu Nr.248 “Par iestāžu “Bauskas 

novada Sociālais dienests”, “Iecavas novada sociālais dienests”, “Rundāles novada sociālais 

dienests” un struktūrvienības “Vecumnieku novada sociālais dienests” reorganizāciju” sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības nodrošināšanai Bauskas novada pašvaldībā (turpmāk – 

pašvaldība) pēc administratīvi teritoriālās reformas tika izveidota pašvaldības iestāde “Bauskas 

novada Sociālais dienests” (turpmāk – Sociālais dienests) un apstiprināts tās nolikums. 

Sociālā dienesta nolikumā tika ietverts, ka tas sastāv no četrām struktūrvienībām: Bauskas, 

Iecavas, Rundāles un Vecumnieku, kas attiecīgi nodrošina klientu apkalpošanu nolikumā 

uzskaitītajos pagastos.  

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10.panta desmitā daļa nosaka, ka valsts pārvaldi organizē 

pēc iespējas efektīvi. Valsts pārvaldes institucionālo sistēmu patstāvīgi pārbauda un, ja 

nepieciešams, pilnveido, izvērtējot arī funkciju apjomu, nepieciešamību un koncentrācijas pakāpi, 

normatīvā regulējuma apjomu un detalizāciju un apsverot deleģēšanas iespējas vai ārpakalpojuma 

izmantošanu.  

Pēc divu gadu darbības šādā struktūrā, veicot pārrunas ar struktūrvienību vadītājiem un 

darbiniekiem par darba efektivitāti, ir secināts, ka Sociālā dienesta darbu nepieciešams optimizēt, 

neveidojot struktūrvienības, kas pārvalda konkrētu administratīvo teritoriju, bet gan veidojot 

nodaļas, kuras darbojas noteiktajā darbības virzienā ar konkrētajām mērķa grupām visa Bauskas 

novada ietvaros. Strukturālo izmaiņu gadījumā būtiski tiks uzlabota Sociālā dienesta darbības 

efektivitāte, īstenota solidāra darba apjoma pārvaldīšana, ieviesti vienoti darbības principi, kā arī 

atbalsta pakalpojumi un palīdzība iedzīvotājiem tiks sniegta vienveidīgi. 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

8.punktu un Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

apstiprināt 2023.gada 30.novembra nolikumu Nr.35 “Bauskas novada pašvaldības iestādes 

“Bauskas novada Sociālais dienests” nolikums” saskaņā ar pielikumu. 

 

Pielikumā: 2023.gada 30.novembra nolikums Nr.35 “Bauskas novada pašvaldības iestādes 

“Bauskas novada Sociālais dienests” nolikums” uz 6 lp. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pielikums 
2023.gada 30.novembra nolikumam Nr.35  

“Bauskas novada pašvaldības iestādes  

“Bauskas novada Sociālais dienests” nolikums” 

 

Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada Sociālais dienests” struktūrshēma 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
 

Reģ. Nr. 90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

NOLIKUMS 
Bauskā 

 

2023.gada 30.novembrī             Nr.35 

        (protokols Nr.14, 17.punkts) 

 

Bauskas novada pašvaldības iestādes 

“Bauskas novada Sociālais dienests” 

nolikums 
 

Izdots saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Bauskas novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) iestāde Bauskas novada Sociālais 

dienests (turpmāk – Sociālais dienests) ir Bauskas novada domes (turpmāk – dome) 

dibināta iestāde, kura nodrošina sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības sniegšanu un 

pakalpojumu administrēšanu pašvaldības administratīvajā teritorijā.  

2. Sociālā dienesta mērķis ir palīdzēt personām, ģimenēm un personu grupām atrisināt vai 

mazināt sociālās problēmas, attīstot pašas personas resursus un iesaistot atbalsta sistēmas, 

sniegt materiālu un psihosociālu atbalstu ģimenēm, personām, lai apmierinātu to 

pamatvajadzības un veicinātu darba spējīgo personu līdzdalību savas situācijas 

uzlabošanā, kā arī attīstīt un sniegt iedzīvotājiem sociālos pakalpojumus, saskaņā ar 

personas individuālo vajadzību un resursu novērtējumu. 

3. Sociālo dienestu izveido, reorganizē un likvidē dome. Sociālais dienests atrodas 

pašvaldības izpilddirektora pārraudzībā.  

4. Sociālais dienests savā darbībā ievēro Latvijas Republikas Satversmi, likumus, Ministru 

kabineta noteikumus, domes pieņemtos saistošos noteikumus un citus tiesību aktus, kā arī 

šo nolikumu. Nolikumu un tā grozījumus apstiprina dome. 

5. Sociālajam dienestam ir zīmogs, kā arī noteikta parauga veidlapa.  

6. Sociālā dienesta juridiskā adrese ir Rūpniecības iela 7, Bauska, Bauskas novads, LV-3901. 

Sociālais dienests nodrošina klientu apkalpošanas vietas visās Bauskas novada 

administratīvi teritoriālajās vienībās.  

 

II. Sociālā dienesta kompetence un darba organizācija 

 

7. Sociālā dienesta uzdevumi, tiesības un pienākumi ir noteikti Sociālo pakalpojumu un 

sociālās palīdzības likuma 11. un 12.pantā. 

8. Papildus Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumā noteiktajam, Sociālais 

dienests: 

8.1. nodrošina informatīvo nodrošinājumu publiskajā telpā par sociālās palīdzības un 

sociālo pakalpojumu pieejamību; 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

8.2. veicina sadarbību starp valsts un pašvaldības iestādēm, privātpersonām un 

nevalstiskām organizācijām, lai apzinātu pašvaldības iedzīvotājus, kam nepieciešami 

sociālie pakalpojumi vai sociālā palīdzība; 

8.3. izskata personu iesniegumus un sūdzības, sniedz paskaidrojumus, priekšlikumus, kā 

arī veic sūdzību izraisošu apstākļu novērtēšanu; 

8.4. pieņem lēmumus par sociālās palīdzības un sociālo pakalpojumu piešķiršanu vai 

atteikumu piešķirt sociālo palīdzību un/vai sociālos pakalpojumus; 

8.5. veido atbalsta (izglītojošus, attīstošus u.c.) pasākumus dažādu mērķgrupu 

socializācijai; 

8.6. sniedz psihosociālu atbalstu krīzes situācijās, lai sekmētu krīzes situācijas 

pārvarēšanu; 

8.7. mazina invaliditātes, darbnespējas, brīvības atņemšanas, soda izciešanas, atkarības 

vai vardarbības un citu apstākļu izraisītās negatīvās sociālās sekas pašvaldības 

iedzīvotājiem; 

8.8. organizē un veic preventīvo sociālo darbu, lai novērstu sociālo problēmu rašanos; 

8.9. pārstāv personu intereses valsts un pašvaldību institūcijās; 

8.10. savas kompetences ietvaros slēdz līgumus ar valsts un pašvaldības iestādēm, 

privātpersonām, kā arī kontrolē līgumu izpildi, lai nodrošinātu Sociālajam dienestam 

noteikto pienākumu izpildi, ievērojot normatīvos aktus, pašvaldības lēmumus un 

rīkojumus; 

8.11. veic Sociālā dienesta klientu datu ievadi un apstrādi sociālās palīdzības 

administrēšanai elektroniskajās sistēmās; 

8.12. sagatavo apstiprināšanai domē saistošo noteikumu projektus un citus nepieciešamos 

dokumentus par sociālās palīdzības un sociālo pakalpojumu veidiem, to piešķiršanas 

kritērijiem; 

8.13. sniedz priekšlikumus domei Sociālā dienesta sniegto sociālo pakalpojumu 

izcenojumu noteikšanā; 

8.14. sniedz maksas pakalpojumus un iekasē maksu par tiem saskaņā ar domes 

apstiprinātajiem maksas pakalpojumu izcenojumiem; 

8.15. sagatavo un iesniedz domei priekšlikumus un budžeta projektus par Sociālā dienesta 

sociālo funkciju realizācijai nepieciešamo finansējumu; 

8.16. piedalās ar sociālo jomu saistīto projektu izstrādē un finansējuma piesaistē un 

sadarbībā ar pašvaldību nodrošina sociālās nozares attīstības projektu realizēšanu 

pašvaldībā atbilstoši tā attīstības stratēģijai; 

8.17. sagatavo un iesniedz piekritīgās iestādēs pārskatus un statistiskās atskaites, atbilstoši 

Labklājības ministrijas un citu institūciju noteiktajām prasībām; 

8.18. nodrošina iestādes lietvedības kārtošanu, dokumentu uzkrāšanu, izmantošanu un 

saglabāšanu līdz nodošanai arhīvā, iestādes arhīva lietvedības kārtošanu, kā arī 

personālvadību sadarbībā ar pašvaldību. 

8.19. pielieto metodiskos ieteikumus no Labklājības ministrijas. 

 

III. Sociālā dienesta struktūra  

 

9. Sociālo dienestu vada vadītājs (turpmāk – vadītājs), kuru amatā ieceļ un no tā atbrīvo 

dome. Darba līgumu ar vadītāju slēdz pašvaldības izpilddirektors. 

10. Vadītāja tiesības un pienākumus nosaka šis nolikums, darba līgums un amata apraksts.  

11. Vadītāja kompetence: 

11.1. nodrošināt Sociālā dienesta darbības tiesiskumu, atbildēt par Sociālajam dienestam 

noteikto uzdevumu un pienākumu izpildi, funkciju veikšanu, organizēt, vadīt un 

koordinēt Sociālā dienesta darbību; 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

11.2. kompetences ietvaros Sociālā dienesta vārdā parakstīt dokumentus. Vadītājam ir 

tiesības piešķirt paraksta tiesības Sociālā dienesta darbiniekiem, izdot darbiniekiem 

pilnvaras pārstāvēt Sociālo dienestu; 

11.3. bez īpaša pilnvarojuma pārstāvēt Sociālo dienestu valsts un pašvaldību institūcijās; 

11.4. pieņemt darbā un atbrīvot no darba Sociālā dienesta darbiniekus, slēgt darba 

līgumus, apstiprināt darbinieku amata aprakstus, darba pienākumu sadali un realizēt 

citus normatīvajos aktos noteiktos pienākumus un tiesības kā darba devējs; 

11.5. kompetences ietvaros nodrošināt pašvaldības domes pieņemto lēmumu izpildi;  

11.6. izstrādāt Sociālā dienesta amatu sarakstu;  

11.7. izstrādāt un iesniegt pašvaldības domes komitejām ieteikumus, priekšlikumus, 

lēmumu projektus, kas nepieciešami Sociālā dienesta uzdevumu nodrošināšanai un 

darbības uzlabošanai;  

11.8. nodrošināt Sociālā dienesta darbinieku profesionālās kompetences un kvalifikācijas 

paaugstināšanu; 

11.9. rīkoties ar Sociālā dienesta rīcībā esošo mantu un pašvaldības domes piešķirtajiem 

finanšu līdzekļiem atbilstoši pašvaldības budžetā apstiprinātajam finansējumam, 

pašvaldības lēmumiem un rīkojumiem, ievērojot normatīvos aktus; 

11.10. līdzdarboties Eiropas Savienības finansēto un citu projektu realizācijā;  

11.11. celt prasības un sniegt paskaidrojumus tiesā un iesniegt sūdzības iestādēs; 

11.12. lemt par Sociālajam dienestam dāvināto, ziedoto līdzekļu izlietojumu atbilstoši to 

mērķim, ievērojot normatīvos aktus. 

12. Vadītāju prombūtnes laikā aizstāj pašvaldības izpilddirektora norīkota persona pēc vadītāja 

ieteikuma. 

13. Vadītājam ir divi vietnieki: 

13.1. vadītāja vietnieks sociālās palīdzības un sociālo pakalpojumu jautājumos; 

13.2. vadītāja vietnieks administratīvajos, sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas   

jautājumos.  

14. Vadītāja vietnieku amatā ieceļ un no tā atbrīvo dome. Darba līgumu ar vietnieku slēdz 

vadītājs. 

15. Vadītāja vietnieka sociālās palīdzības un sociālo pakalpojumu jautājumos kompetencē ir 

pārraudzīt ģimenes atbalsta, sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības un sociālā darba 

nodaļu. 

16. Vadītāja vietnieka administratīvajos, sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas jautājumos 

kompetencē ir vadīt atbalsta funkciju nodrošināšanas un tehnisko darbinieku darbu, kā arī 

sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijas un speciālistus. 

17. Vadītāja vietnieku tiesības un pienākumus nosaka darba līgums un amata apraksts. 

18. Sociālā dienesta darbinieki, atbilstoši Sociālā dienesta struktūrai un amatu sarakstam, 

nodrošina Sociālā dienesta darbu un ir atbildīgi par ikdienas darba veikšanu un darba 

rezultātiem saskaņā ar amatu aprakstiem.  

19. Sociālā dienesta darbinieki ir vadītāja pakļautībā, savukārt tiešo darba pienākumu 

pildīšanai darbinieki ir pakļauti attiecīgās nodaļas vadītājam vai vadītāja vietniekam 

administratīvajos, sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas jautājumos. 

20. Sociālajam dienestam ir šādas nodaļas (struktūrshēma pielikumā): 

20.1. ģimenes atbalsta nodaļa; 

20.2. sociālo pakalpojumu nodaļa; 

20.3. sociālās palīdzības un sociālā darba nodaļa. 

21. Ģimenes atbalsta nodaļas kompetencē ir: 

21.1. nodrošināt profesionālu un mērķtiecīgu sociālā darba un sociālo pakalpojumu 

sniegšanu ģimenēm ar bērniem un jauniešiem; 

21.2. nodrošināt individuālas konsultācijas un psihosociālu palīdzību; 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

21.3. novērtēt tendences, problēmas un iespējamos riskus ģimenēm ar bērniem un 

jauniešiem sociālo pakalpojumu jomā pašvaldībā;  

21.4. izstrādāt priekšlikumus nodaļas politikas īstenošanā sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības jomā pašvaldībā;  

21.5. plānot, organizēt un nodrošināt nodaļas kovīzijas un sagatavot kovīziju protokolus. 

22. Sociālo pakalpojumu nodaļas kompetencē ir: 

22.1. nodrošināt profesionālu un mērķtiecīgu sociālā darba un sociālo pakalpojumu 

sniegšanu pašvaldības iedzīvotājiem; 

22.2. novērtēt tendences, problēmas un iespējamos riskus sociālo pakalpojumu jomā 

pašvaldībā; 

22.3. nodrošināt individuālas konsultācijas un psihosociālu palīdzību; 

22.4. izskatīt un izvērtēt personu iesniegumus par sociālajiem pakalpojumiem, sagatavot 

lēmuma projektus par nodaļas kompetencē esošiem jautājumiem; 

22.5. novērtēt personu materiālo stāvokli;  

22.6. plānot, organizēt un nodrošināt nodaļas kovīzijas un sagatavot kovīziju protokolus. 

22.7. izstrādāt priekšlikumus nodaļas politikas īstenošanā sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības jomā pašvaldībā. 

23. Sociālās palīdzības un sociālā darba nodaļas kompetencē ir: 

23.1. nodrošināt profesionālu un mērķtiecīgu sociālā darba un sociālo pakalpojumu 

sniegšanu pilngadīgām personām; 

23.2. novērtēt tendences, problēmas un iespējamos riskus sociālā darba ar pilngadīgām 

personām un sociālās palīdzības jomā pašvaldībā; 

23.3. nodrošināt individuālas konsultācijas un psihosociālu palīdzību; 

23.4. izskatīt un izvērtēt personu iesniegumus par sociālā darba pakalpojumu pilngadīgām 

personām un sociālās palīdzības saņemšanu, sagatavot lēmuma projektus par 

nodaļas kompetencē esošiem jautājumiem; 

23.5. novērtēt Sociālā dienesta klientu vajadzības, materiālos un personiskos resursus;  

23.6. izstrādāt priekšlikumus nodaļas politikas īstenošanā sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības jomā pašvaldībā;  

23.7. plānot, organizēt un nodrošināt nodaļas kovīzijas un sagatavot kovīziju protokolus. 

 

IV. Sociālā dienesta darbības tiesiskuma nodrošināšana  

 

24. Sociālā dienesta darbības tiesiskumu nodrošina vadītājs. 

25. Sociālais dienests ne retāk kā divas reizes gadā Sociālajai un veselības komitejai un reizi 

gadā domei  sniedz pārskatu par Sociālā dienesta funkciju izpildi un budžeta līdzekļu 

izlietojumu, kā arī atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem sagatavo un iesniedz 

pārskatus Latvijas Republikas Labklājības ministrijai. 

26. Sociālā dienesta izdotos administratīvos aktus un faktisko rīcību var apstrīdēt domē 

Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

 

V. Dienesta manta un dienesta darbības finansēšana 

 

27. Sociālā dienesta darbība tiek finansēta no pašvaldības budžeta līdzekļiem atbilstoši 

pašvaldības domes apstiprinātajam Sociālā dienesta budžetam kārtējam gadam. Sociālais 

dienests administrē arī valsts budžeta līdzekļus, Eiropas Savienības fondu un citus naudas 

līdzekļus saskaņā ar normatīvajiem aktiem. 

28. Sociālā dienesta grāmatvedības uzskaiti veic un finanšu līdzekļu izlietojumu pārrauga 

pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” Ekonomikas un finanšu 

departaments.   

29. Sociālā dienesta manta ir pašvaldības nekustamā un kustamā manta, kas atrodas Sociālā 

dienesta lietojumā.  



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

30. Sociālajam dienestam jāpārvalda tā valdījumā nodotā manta, nodrošinot tās saglabāšanu, 

uzturēšanu un remontu, sedzot izdevumus no Sociālā dienesta budžeta. 

31. Sociālajam dienestam ir tiesības likumā noteiktajā kārtībā iegādāties savai darbībai 

nepieciešamo kustamo mantu, ievērojot iekšējos un ārējos normatīvos aktus. 

 

VI. Noslēguma jautājumi 

 

32. Šis nolikums stājas spēkā 2024.gada 1.janvārī. 

33. Ar 2024.gada 1.janvāri atzīt par spēku zaudējušu 2021.gada 28.oktobra nolikumu Nr.15 

“Bauskas novada Sociālā dienesta NOLIKUMS” (protokols Nr.6, 11.punkts). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs      Aivars Okmanis 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 30.novembrī                                                                             Nr. 506 (prot. Nr.14, 18.p.) 

 

Par grozījumu Bauskas novada domes 2023.gada 30.marta lēmumā Nr.123 

“Par telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Latvijas Sarkanais 

Krusts”” 
 

Bauskas novada pašvaldības iestādē “Vecumnieku apvienības pārvalde” saņemts  biedrības 

“Latvijas Sarkanais Krusts”, reģ. Nr.40008002279, Zemgales komitejas iesniegums (reģistrēts 

30.10.2023. ar Nr.VAP/2023/3-13/792/J). Sakarā ar plānoto Stelpes pagasta nodaļas pārcelšanu 

uz citām telpām, biedrība lūdz noslēgt patapinājuma līgumu tās ikdienas darbības nodrošināšanai 

– ESF+ programmas materiālās nenodrošinātības mazināšanai trūcīgajām, maznodrošinātajām un 

krīzes situācijā nonākušajām personām atbalsta paku uzglabāšanai un izsniegšanai Stelpes skolā, 

Stelpes pagastā, Bauskas novadā, 1.stāvā. 

Pamatojoties uz Bauskas novada domes 2023.gada 30.marta lēmumu Nr.123 “Par telpu 

nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Latvijas Sarkanais Krusts””, Bauskas novada 

pašvaldības iestāde “Vecumnieku apvienības pārvalde” ar biedrību noslēdza līgumu 

Nr.VAP/2023/3-6/85 par nedzīvojamo telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā. Līgums noslēgts uz 

laiku no 2023.gada 1.aprīļa līdz 2028.gada 31.martam. Ar šo līgumu biedrībai bezatlīdzības 

lietošanā nodotas telpas katrā Vecumnieku apvienības pārvaldes pagastā, tostarp telpas Nr.8 daļa 

1,5 m2 platībā Stelpes pagasta nodaļas ēkā (kad. apz. 40840020056001) ar adresi: “Stelpes pagasta 

nams”, Stelpes pagasts, Bauskas novads. 

Ņemot vērā, ka Stelpes pagasta nodaļas atrašanās vieta ir pārcelta uz bijušo skolas ēku 

(kad. apz. 40840020055001), pārtikas paku novietošanai un izdalei turpmāk izmantojama telpas 

Nr.13 daļa 1,5 m2 platībā ēkā ar adresi: “Stelpes pamatskola”, Stelpes pagasts, Bauskas novads; 

telpas daļai attiecināmā bilances sākotnējā vērtība 110,07 EUR, atlikusī vērtība 77,10 EUR. 

Saskaņā ar Latvijas Sarkanā Krusta likuma 2.panta otro daļu Latvijas Sarkanais Krusts 

darbojas visā Latvijas teritorijā kā brīvprātīgs palīgs valsts institūcijām un pašvaldībām humānās 

darbības jomā. Biedrībai “Latvijas Sarkanais Krusts” ir sabiedriskā labuma organizācijas statuss 

darbības jomās: Labdarība; Palīdzības sniegšana katastrofu gadījumos un ārkārtas situācijās; 

Sabiedrības, it īpaši trūcīgo un sociāli mazaizsargāto personu grupu, sociālās labklājības celšana. 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma (turpmāk - 

Likums) 2.pants nosaka, ka publiska persona rīkojas ar saviem finanšu līdzekļiem un mantu 

likumīgi, tas ir, jebkura rīcība atbilst ārējos normatīvajos aktos paredzētajam mērķim, kā arī 

normatīvajos aktos noteiktai kārtībai. Likuma 5.panta pirmā un otrā daļa nosaka, ka publiskas 

personas mantu var nodod bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai. Likuma 

5.panta trešā daļa nosaka, ja publiskas personas mantu nodod bezatlīdzības lietošanā, par to tiek 

pieņemts lēmums, kurā jānorāda: bezatlīdzības lietošanā nododamās mantas apjomu, bilances 

vērtību, stāvokli un aprakstu; nodošanas nepieciešamību un lietderību; lietošanas mērķi un 

termiņu; gadījumus, kad nodotā manta atdodama atpakaļ; noteikumus, lai nodrošinātu attiecīgās 

mantas saglabāšanu un atbilstošu izmantošanu. Šī likuma 5.panta piektā daļa nosaka, ka lēmumu 

par publiskas personas mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

pieņem atvasinātas publiskas personas orgāns (dome). Publiskas personas mantu bezatlīdzības 

lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai nodod uz laiku, kamēr attiecīgajai biedrībai ir 

sabiedriskās organizācijas statuss, bet ne ilgāk par 10 gadiem. Publiskas personas mantu 

bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai vai sociālajam uzņēmumam var nodot 

atkārtoti. Šā paša panta trešajā prim daļā noteikts, ka tiesību subjekts, kuram nodota manta 

bezatlīdzības lietošanā, nodrošina attiecīgās mantas uzturēšanu, sedz ar to saistītos izdevumus. 

Pamatojoties uz minēto, Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9.punktu, 73.panta ceturto 

daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.pantu, 

5.panta pirmo, otro, trešo, trešo prim un piekto daļu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Izdarīt Bauskas novada domes 2023.gada 30.marta lēmumā Nr.123 “Par telpu nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Latvijas Sarkanais Krusts”” grozījumu – izteikt 

1.4.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“1.4. telpas Nr.13 daļu 1,5 m2 platībā ēkā (kad. apz. 40840020055001) ar adresi: “Stelpes 

pamatskola”, Stelpes pag., Bauskas nov.”. 

2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādei “Vecumnieku apvienības pārvalde” noslēgt 

vienošanos par šī lēmuma 1.punktā minētajiem grozījumiem ar biedrību “Latvijas Sarkanais 

Krusts” 2023.gada 5.aprīlī noslēgtajā līgumā par nedzīvojamo telpu nodošanu bezatlīdzības 

lietošanā Nr.VAP/2023/3-6/85. 

3. Kontroli pār lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                               Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 30.novembrī                                                                         Nr. 507 (prot. Nr.14, 19.p.) 

 

Par dzīvojamās mājas “Lauktehnika 17”, Rītausmās, Īslīces pagastā  

pārvaldīšanas tiesību nodošanu mājas pārvaldniekam 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2023.gada 1.martā saņemts mājas vecākā Aināra Griga 

iesniegums par dzīvojamās mājas “Lauktehnika 17”, Īslīces pagastā nodošanu pārvaldīšanā un 

apsaimniekošanā dzīvokļu īpašnieku pilnvarotajai personai (reģistrēts ar 

Nr.BNP/2023/4.7/819/J). 
            Izskatot iesniegumu un klāt pievienotos dokumentus, Bauskas novada dome konstatēja: 

            Dzīvojamā mājā “Lauktehnika 17”, Īslīces pagastā ar kadastra apzīmējumiem 4068 002 

0175 004 ir 78 dzīvokļu īpašumi, no kuriem uz šī lēmuma pieņemšanas brīdi 69 dzīvokļu 

īpašumi privatizēti saskaņā ar likumu “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju”, 

bet 9 dzīvokļu īpašumi ir Bauskas novada pašvaldības valdījumā; Dzīvojamās mājas kopējā 

platība ir 4621,4 m2, un tā saistīta ar zemesgabalu 5143,0 m² platībā ar kadastra apzīmējumu 

4068 002 0175; Dzīvokļu īpašnieku kopsapulcē pieņemts lēmums par dzīvojamās mājas 

pārvaldīšanas tiesību nodošanu biedrībai “Lauktehnika 17” ar Reģ.Nr.40008316500. Ar mājas 

pārvaldnieku un dzīvokļu īpašniekiem noslēgts dzīvojamās mājas pārvaldīšanas pilnvarojuma 

līgums. 

             Kārtība, kādā dzīvojamās mājas pārvaldīšanas tiesības tiek nodotas dzīvokļu īpašnieku 

sabiedrībai vai ar dzīvokļu īpašnieku savstarpēju līgumu pilnvarotai personai,  ir noteikta likuma 

“Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 51.pantā. Šā likuma 51.panta piektā 

daļa nosaka, ka dzīvojamās mājas pārvaldīšanas tiesības tiek nodotas, ja ar dzīvokļu īpašnieku 

savstarpēju līgumu pilnvarota persona iesniegusi pieteikumu par dzīvojamās mājas pārņemšanu 

un ievēroti šādi nosacījumi:  

- ir noslēgts dzīvokļu īpašnieku savstarpējs līgums, ievērojot šajā likumā un citos likumos 

noteikto kārtību; 

- iesniegts dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku kopsapulces protokols par dzīvojamās 

mājas kopīpašumā esošās daļas pārvaldīšanas un apsaimniekošanas pienākumu nodošanu 

ar dzīvokļu īpašnieku savstarpēju līgumu pilnvarotai personai vai dzīvokļu īpašnieku 

savstarpējs līgums; 

- visi savstarpējo līgumu noslēgušie dzīvokļu īpašnieki ir noslēguši šā likuma 41.pantā 

paredzēto pirkuma līgumu ar privatizācijas komisiju; 

- savstarpēju līgumu noslēguši dzīvokļu īpašnieki pārstāv vairāk kā pusi no dzīvojamā 

mājā esošo privatizācijas objektu skaita. 

            Likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 51.panta sestā daļa 

nosaka, ka dzīvojamās mājas pārvaldīšanās tiesības ar dzīvokļu savstarpēju līgumu pilnvarotai 

personai nodod pašvaldība vai valsts dzīvojamās mājas valdītājs, kad izpildīti visi šā panta 

piektajā daļā minētie nosacījumi. Dzīvojamās mājas pārvaldīšanas tiesības nodod, parakstot 

dzīvojamās mājas nodošanas un pieņemšanas aktu. 

             Visi nepieciešamie dokumenti Bauskas novada pašvaldībā ir iesniegti, tajā skaitā 

dzīvojamās mājas “Lauktehnika 17”, Īslīces pagastā dzīvokļu īpašnieku kopsapulces protokols, 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

dzīvokļu īpašnieku un pilnvarotās personas parakstīts dzīvojamās mājas pārvaldīšanas 

pilnvarojuma līgums. 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta  pirmās daļas 21.punktu,  likuma “Par valsts 

un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 51.panta piekto un sesto daļu un Dzīvojamo māju 

pārvaldīšanas likuma 12.pantu, 

  

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot dzīvojamās mājas “Lauktehnika 17”, Īslīces pagastā un tai funkcionāli saistītā 

zemesgabala ar kadastra Nr.4068 002 0175 5143,0 m² platībā pārvaldīšanas tiesības biedrībai 

“Lauktehnika 17”, Reģ. Nr.40008316500. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Bauskas novada izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                               Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 30.novembrī                                                                         Nr. 508 (prot. Nr.14, 20.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Piķu mežs” 

daļu, Codes pagastā, Bauskas novadā nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā 
 

2023.gada 8.novembrī Bauskas novada pašvaldībā saņemta sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “Eiropas Dzelzceļa līnijas” vēstule, reģistrēta ar Nr.BNP/2023/4.7/4041/J, kurā tā 

lūgusi pašvaldību pieņemt lēmumu par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Piķu mežs”, 

Codes pagastā, Bauskas novadā, kadastra Nr.4052 002 0099, sastāvā esošo zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumiem 4052 002 0195 un 4052 002 0196 nodošanu bez atlīdzības valstij 

Satiksmes ministrijas personā to turpmākai izmantošanai projekta “Eiropas standarta platuma 

1435 mm dzelzceļa līnijas izbūve “Rail Baltica” koridorā caur Igauniju, Latviju un Lietuvu” 

(turpmāk – Rail Baltica projekts) īstenošanai.  

Nekustamais īpašums “Piķu mežs”, Codes pagasts, Bauskas novads, kadastra Nr.4052 002 

0099, sastāv no zemes vienības 5,77 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4052 002 0194, zemes 

vienības 0,82 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4052 002 0195 un zemes vienības 0,96 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 4052 002 0196. Īpašums reģistrēts Zemgales rajona tiesas Codes 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1000 0056 6411, īpašnieks Bauskas novada pašvaldība. 

Zemes vienība 0,82 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4052 002 0195 un zemes vienība   

0,96 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4052 002 0196 atrodas Rail Baltica projekta teritorijas 

robežās, kur saskaņā ar tehniskajiem risinājumiem plānota publiskās lietošanas dzelzceļa 

infrastruktūras posma un autoceļa posma izbūve. 

Dzelzceļa likuma 15.panta pirmā daļa cita starpā nosaka, ka zeme valsts publiskās 

lietošanas dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā ir valsts īpašums. 

Likuma “Par autoceļiem” 4.panta pirmā daļa cita starpā nosaka, ka valsts autoceļi un to 

zemes ir Latvijas Republikas īpašums.  

Pamatojoties uz Satiksmes ministrijas 20.01.2022. izdoto pilnvaru un starp Satiksmes 

ministriju un sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Eiropas Dzelzceļa līnijas” 30.12.2021. noslēgto 

deleģēšanas līgumu, sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Eiropas Dzelzceļa līnijas” ir deleģēta 

veikt nepieciešamās darbības, lai iegūtu valsts īpašumā Satiksmes ministrijas valdījumā 

privātpersonām un publisko tiesību subjektiem piederošus nekustamos īpašumus (to daļas), kas 

nepieciešami  Rail Baltica projekta īstenošanai. 

Rail Baltica projekta īstenošanai paredzētā darbība, nosakot dzelzceļa līnijas trases 

novietojumu Latvijas teritorijā, akceptēta ar Ministru kabineta 2016.gada 24.augusta rīkojumu 

Nr.467 “Par Eiropas standarta platuma publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras līnijas Rail 

Baltica būvniecībai paredzētās darbības akceptu”. Ar Ministru kabineta 2016.gada 24.augusta 

rīkojumu Nr.468 “Par nacionālo interešu objekta statusa noteikšanu Eiropas standarta platuma 

publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūrai Rail Baltica” Rail Baltica projektam noteikts 

nacionālo interešu objekta statuss. 

Pamatojoties uz  Pašvaldību likuma 4.panta  pirmās daļas 4. punktu, Bauskas novada 

pašvaldība gādā par iedzīvotāju izglītību un kultūru. Pašvaldību likuma 73.pantā noteikts, ka 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

pašvaldības manta izmantojama pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs.  

Bauskas novada pašvaldībā atrodas vairākas bibliotēkas un kultūras nami, kuri tiek apkurināti ar 

malku. Tāpēc pašvaldība, izbūvējot Rail Baltic trasi, nozāģētos kokmateriālus no  pašvaldības 

īpašuma “Piķu mežs” vēlas izmantot  likumā noteikto funkciju realizācijai. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 3.panta 

pirmās daļas 6.punktā noteikts, ka publiskas personas nekustamo mantu var atsavināt, nododot 

bez atlīdzības. Saskaņā ar Atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikto atļauju atsavināt 

atvasinātas publiskas personas nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas 

lēmējinstitūcija. 

Atsavināšanas likuma 42.panta otrā daļa nosaka, ka atvasinātas publiskas personas 

nekustamo īpašumu var nodot bez atlīdzības citas atvasinātas publiskas personas vai valsts 

īpašumā. Atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija lēmumā par atvasinātas publiskas 

personas nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības nosaka, kādas valsts pārvaldes funkcijas, 

atvasinātas publiskas personas funkcijas vai deleģēta pārvaldes uzdevuma veikšanai nekustamais 

īpašums tiek nodots. 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16.punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 6.punktu, 5.panta pirmo daļu, 42.panta otro 

daļu, 43.pantu, 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot bez atlīdzības valsts īpašumā Satiksmes ministrijas personā Bauskas novada 

pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Piķu mežs”, Codes pagasts, Bauskas novads, 

kadastra Nr.4052 002 0099 daļas: 

- zemes vienību 0,82 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4052 002 0195; 

- zemes vienību 0,96 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4052 002 0196.  

Nekustamā īpašuma daļas ir nepieciešama valsts pārvaldes funkcijas transporta nozarē 

veikšanai - projekta “Eiropas standarta platuma 1435 mm dzelzceļa līnijas izbūve “Rail 

Baltica” koridorā caur Igauniju, Latviju un Lietuvu” īstenošanai. 

2. Noteikt, ka nocirstās mežaudzes kokmateriālus, kas atrodas lēmuma 1.punktā noteiktajās 

zemes vienībās, paliek  pašvaldība  īpašumā, lai tos izmantotu pašvaldības funkciju 

nodrošināšanai. 

3. Pilnvarot Satiksmes ministriju parakstīt nostiprinājuma lūgumu par nekustamā īpašuma 

“Piķu mežs”, Codes pagasts, Bauskas novads, kadastra Nr.4052 002 0099 daļu -  zemes 

vienības 0,82 ha platībā  ar kadastra apzīmējumu 4052 002 0195 un zemes vienības 0,96 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 4052 002 0196, ierakstīšanu zemesgrāmatā uz Latvijas valsts 

vārda Satiksmes ministrijas personā, kā arī veikt citas nepieciešamās darbības attiecīgo 

nekustamo īpašumu daļu ierakstīšanai zemesgrāmatā. 

4. Noteikt, ka gadījumā, ja nekustamais īpašums vairs netiek izmantots valsts pārvaldes 

funkcijas transporta nozarē veikšanai, tas bez atlīdzības nododams Bauskas novada 

pašvaldībai. 

5. Satiksmes ministrijai, nostiprinot zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz šī lēmuma 1.punktā 

noteikto nekustamā īpašuma daļu: 

4.1.norādīt, ka īpašuma tiesības tiek nostiprinātas uz laiku, kamēr Satiksmes ministrija 

nodrošina 1.punktā minētās funkcijas īstenošanu; 

4.2.ierakstīt atzīmi par aizliegumu atsavināt nekustamo īpašumu vai tā daļas un apgrūtināt to 

ar  hipotēkām bez atsevišķas Bauskas novada pašvaldības piekrišanas. 

6. Noteikt, ka  visus izdevumus, kas saistīti ar šī lēmuma 1.punktā noteiktā nekustamā īpašuma 

daļas reģistrēšanu zemesgrāmatā uz Latvijas valsts vārda Satiksmes ministrijas personā, sedz 

Latvijas valsts.  

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 30.novembrī                                                                    Nr. 509 (prot. Nr.14, 21.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Skrīveri”, Codes 

pagastā, Bauskas novadā nodošanu atsavināšanai 
 

 Bauskas novada pašvaldībā 2023.gada 10.novembrī saņemts L.Z., personas kods 

[…], dzīvesvietas adrese: […], iesniegums, kurā izteikts ierosinājums nodot atsavināšanai 

nekustamo īpašumu “Skrīveri”, Codes pagastā.  

 Izskatot L.Z. iesniegumu, Bauskas novada dome konstatēja: 

 Nekustamais īpašums “Skrīveri”, Codes pagastā, kadastra Nr.4052 004 0282, sastāv no 

zemes vienības 1,34 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4052 004 0282 un pieder Bauskas 

novada pašvaldībai saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Bauskas pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījumu Nr.100000742636.  

       Ar Bauskas novada domes 2010.gada 25.novembra lēmumu “Par zemes Codes pagastā 

pastāvīgās lietošanas tiesību izbeigšanu L.Z.” iesnieguma iesniedzējai uz zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 4052 004 0282 izbeidza zemes lietošanas tiesības. 

      Ar L.Z. Bauskas novada pašvaldības iestāde Codes pagasta pārvalde 2010.gada 

13.decembrī noslēgusi zemes nomas līgumu, un Bauskas novada pašvaldības iestāde 

“Bauskas novada administrācija” 2020.gada 30.martā noslēgusi zemes nomas līgumu, kas 

reģistrēts ar Nr.3-40/4052-48-PN, par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4052 004 0282 

nomu. Uz nekustamā īpašuma “Skrīveri”, kadastra Nr.4052 004 0282, zemes vienības atrodas 

L.Z. lietošanā esošas ēkas. 

     Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punkts 

nosaka, ka publiskas personas mantas atsavināšanu atsevišķos gadījumos var ierosināt 

persona, kurai Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un 

ar kuru pašvaldība ir noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas 

bijusi tās lietošanā un par ko ir noslēgts zemes nomas līgums. Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts noteic, ka publiskas personas mantu var 

pārdot par brīvu cenu, ja nekustamo īpašumu iegūst šā likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā 

persona.  

   Pamatojoties  uz  Pašvaldību  likuma 10.panta  pirmās daļas 16.punktu un Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punktu, 5.panta pirmo un 

piekto daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 

“Skrīveri”, Codes pagasts, Bauskas novads, kadastra Nr.4052 004 0282, kas sastāv no 

zemes vienības 1,34 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4052 004 0282. 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu – pārdošana par brīvu cenu. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas un iznomāšanas  

komisijai organizēt atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 30.novembrī                                                                         Nr. 510 (prot. Nr.14, 22.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Nr.4, Uzvaras 

ielā 12, Uzvarā, Gailīšu pagastā, Bauskas novadā nodošanu atsavināšanai 
 

Bauskas novada pašvaldībai ir piekrītošs valdījumā esošs nekustamais īpašums - 

dzīvoklis Nr.4, Uzvaras ielā 12, Uzvarā, Gailīšu pagastā, Bauskas novadā, ar kopējo platību 76,2 

m² un kopīpašuma 762/24256 domājamām daļām no dzīvojamās mājas (kadastra apzīmējums 

4060 007 0030 001) un zemes vienības (kadastra apzīmējums 4060 007 0030). Īpašuma tiesība 

zemesgrāmatā nav nostiprināta.  

Dzīvoklis nav izīrēts un ir vienīgais pašvaldības dzīvoklis 36 dzīvokļu dzīvojamā mājā. 

Dzīvoklis nav dzīvošanai derīgā stāvoklī, jo nav apkures un bojāta elektroinstalācija, lai to 

sakārtotu dzīvošanai derīgā stāvoklī, ir jāiegulda lieli pašvaldības līdzekļi. Šis dzīvoklis nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai. 

Zemesgrāmatu likuma 1.pants nosaka, ka nekustamo īpašumu ierakstīšana un lietu tiesību 

nostiprināšana Zemesgrāmatā ir obligāta. 

Pašvaldību likuma 10.panta 16.punkts nosaka, ka Domes kompetence ir lemt par 

pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu; 73.panta 4.daļa nosaka, ka pašvaldībai ir tiesības 

atsavināt nekustamo īpašumu, ievērojot likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu 

līdzekļiem un mantu.  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmā daļa nosaka, ka 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai.  

Pamatojoties uz Zemesgrāmatu likuma 1.pantu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

16.punktu, 73.panta 4.daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu,  

 

Bauskas novada dome nolemj:  

 

1. Ierakstīt Zemesgrāmatā Bauskas novada pašvaldībai piekrītošo nekustamo īpašumu - 

dzīvokli Nr.4, Uzvaras ielā 12, Uzvarā, Gailīšu pagastā, Bauskas novadā, ar kopējo platību 

76,2 m² un 762/24256 domājamām daļām no daudzdzīvokļu mājas (kadastra apzīmējums 

4060 007 0030 001) un zemes vienības (kadastra apzīmējums 4060 007 0030). 

2. Nodot atsavināšanai, pārdodot izsolē, Bauskas novada pašvaldībai piederošu dzīvokli Nr.4, 

Uzvaras ielā 12, Uzvarā, Gailīšu pagastā, Bauskas novadā, ar kopējo platību 76,2 m² un 

762/24256 domājamām daļām no daudzdzīvokļu mājas (kadastra apzīmējums 4060 007 0030 

001), un zemes vienības (kadastra apzīmējums 4060 007 0030). 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                               Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 30.novembrī                                                                         Nr. 511 (prot. Nr.14, 23.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Nr.5, Uzvaras 

ielā 15, Uzvarā, Gailīšu pagastā, Bauskas novadā nodošanu atsavināšanai 
 

  Bauskas novada pašvaldībā 2023.gada 16.oktobrī saņemts I.B., personas kods […]1, 

iesniegums (reģ. Nr.BAP/2023/3-4/776/F) ar lūgumu atļaut iegūt īpašumā pašvaldībai piederošu 

neprivatizētu dzīvokli Uzvaras ielā 15-5, Uzvarā, Gailīšu pagastā, Bauskas novadā.   

  Izskatot I.B. iesniegumu un pievienotos dokumentus, Bauskas novada dome konstatēja: 

           Bauskas novada pašvaldības bilancē ir neprivatizēts dzīvoklis Nr.5 dzīvojamā mājā 

Uzvaras ielā 15, Uzvarā, Gailīšu pagastā, Bauskas novadā ar platību 59,0 m². Dzīvoklis ir izīrēts  

I.B. un ar viņu noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums.  

           Dzīvokļa Uzvaras iela 15-5, Uzvara, Gailīšu pagasts, Bauskas novads īrniecei I.B. nav 

īres maksas un maksājumu, kas saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu, parādu.  

           Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

5.punktu, publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa 

ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvokļa īpašumu šā likuma 45.pantā noteiktajā kārtībā. 

Pamatojoties  uz  Pašvaldību  likuma  10.panta  pirmās daļas  16.punktu,  Dzīvokļa 

īpašuma likuma  6.panta un    Publiskas    personas    mantas    atsavināšanas    likuma    4.panta  

pirmo daļu un 5.panta pirmo un piekto daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj:  

 

1. Reģistrēt Zemesgrāmatā uz Bauskas novada domes vārda pašvaldības bilancē esošo dzīvokli 

Nr.5, Uzvaras ielā 15, Uzvarā, Gailīšu pagastā, Bauskas novadā ar kopējo platību 59,0 m², 

dzīvojamās mājas (kadastra apzīmējums 4060 007 0248 001) un zemes vienības (kadastra 

apzīmējums 4060 007 0248) 590/26495 domājamās daļas. 

2. Nodot atsavināšanai, pārdodot par brīvu cenu, Bauskas novada pašvaldībai piederošu 

dzīvokli Nr.5, Uzvaras iela 15, Uzvara, Gailīšu pagasts, Bauskas novads ar kopējo platību 

59,0 m², dzīvojamās mājas (kadastra apzīmējums 4060 007 0248 001) un zemes vienības 

(kadastra apzīmējums 4060 007 0248) 590/26495 domājamās daļas. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                               Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 30.novembrī                                                                             Nr. 512 (prot. Nr.14, 24.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma Skolas iela 12, Īslīces  

pagastā, Bauskas novadā nodošanu atsavināšanai 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2023.gada 3.novembrī saņemts G.P., personas kods […], 

dzīvesvietas adrese: […], iesniegums, kurā izteikts lūgums atļaut iegūt īpašumā nekustamo 

īpašumu Skolas ielā 12, Bērzos,  Īslīces pagastā, Bauskas novadā.   

Izskatot G.P. iesniegumu, Bauskas novada dome konstatēja:  

nekustamais īpašums Skolas iela 12, Bērzi, Īslīces pagasts, Bauskas novads, kadastra 

Nr.4068 006 0094, pieder Bauskas novada pašvaldībai, saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Īslīces 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr.1000 0072 6676. 

nekustamais īpašums Skolas iela 12, Bērzi, Īslīces pagasts, Bauskas novads, kadastra 

Nr.4068 006 0094 sastāv no zemes vienības 0,9035 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4068 006 

0094. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punkts nosaka, ka 

publiskas personas mantas atsavināšanu atsevišķos gadījumos var ierosināt zemesgrāmatā 

ierakstītas būves īpašnieks, ja viņš vēlās iegūt īpašumā zemesgabalu, uz kuras atrodas ēkas. 

Uz zemes vienības 0,9035 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4068 006 0094 atrodas ēku 

īpašums, kas sastāv no dzīvojamās mājas (būves kadastra apzīmējums 4068 006 0094 001), kūts 

(būves kadastra apzīmējums 4068 006 0094 0020) un šķūņa (būves kadastra apzīmējums 4068 006 

0094 003), un saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Īslīces pagasta zemesgrāmatas nodalījumu 

Nr.1000 0064 6197 pieder G.P. 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

16.punktu un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punktu, 

5.panta pirmo un piekto daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu,   

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu Skolas iela 

12, Bērzi, Īslīces pagasts, Bauskas novads, kadastra Nr.4068 006 0094, kas sastāv no zemes 

vienības 0,9035 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4068 006 0094. 

2. Noteikt nekustamo īpašumu atsavināšanas veidu – pārdošana par brīvu cenu.  

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu.  

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76.panta otro daļu var pārsūdzēt 

Administratīvajā rajona tiesā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007) mēneša laikā, skaitot no 

lēmuma spēkā stāšanās dienas.  

 

 

Domes priekšsēdētājs                                               Aivars Okmanis 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 30.novembrī                                                                             Nr. 513 (prot. Nr.14, 25.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Nr.1, 

“Lauktehnika 6”, Rītausmas, Īslīces pagastā, Bauskas novadā nodošanu 

atsavināšanai 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2023.gada 2.augustā saņemts I.N., personas kods […], 

dzīvesvietas adrese: […], ierosinājums nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo 

īpašumu – dzīvokli “Lauktehnika 6”-1, Rītausmās, Īslīces pagastā, Bauskas novadā.  

Nekustamais īpašums - dzīvoklis Nr.1, “Lauktehnika 6”, Rītausmas, Īslīces pagasts, 

Bauskas novads, kadastra Nr.4068 900 0840, pieder Bauskas novada pašvaldībai saskaņā ar 

Zemgales rajona tiesas Īslīces pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr.465-1. 

Dzīvokļa “Lauktehnika 6”-1, kadastra Nr.4068 900 0840, platība ir 45,9 m2, dzīvojamās 

mājas (kadastra apzīmējums 4068 002 0400 001), zemes vienības (kadastra apzīmējums 4068 002 

0400) 459/3926 domājamās daļas. 

Dzīvoklis ir izīrēts  I.N. un ar viņu noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums. Dzīvokļa 

“Lauktehnika 6”-1, Rītausmas, Īslīces pagasts, Bauskas novads, īrniecei I.N. nav īres maksas un 

maksājumu, kas saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu, parādu.  

           Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu 

publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa ģimenes 

loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvokļa īpašumu šā likuma 45.pantā noteiktajā kārtībā. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka: ja 

nekustamo īpašumu iegūst šī likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona, publiskas personas 

mantu var pārdot par brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu. 

Pamatojoties uz Pašvaldības likuma 10. panta pirmās daļas 16.punktu un Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu un 5.panta pirmo un piekto 

daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - dzīvokli             

“Lauktehnika 6”-1, Rītausmas, Īslīces pagasts, Bauskas novads, ar kopējo platību 45,9 m², 

dzīvojamās mājas (kadastra apzīmējums 4068 002 0400 001), zemes vienības (kadastra 

apzīmējums 4068 002 0400) 449/3926 domājamās daļas. 

2. Noteikt lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par 

brīvu cenu. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                               Aivars Okmanis 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 30.novembrī                                                                           Nr. 514 (prot. Nr.14, 26.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Nr.42,  

“Lauktehnika 17”, Rītausmas, Īslīces pagastā, Bauskas novadā nodošanu 

atsavināšanai 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2023.gada 4.septembrī saņemts I. Š., personas kods […], 

deklarētā dzīvesvietas adrese: […], ierosinājums nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo 

nekustamo īpašumu – dzīvokli Nr.42, “Lauktehnika 17”, Rītausmas, Īslīces pagasts, Bauskas 

novads.  

Nekustamais īpašums - dzīvoklis “Lauktehnika 17”-42, Rītausmas, Īslīces pagasts, 

Bauskas novads, kadastra Nr.4068 900 0823, pieder Bauskas novada pašvaldībai saskaņā ar 

Zemgales rajona tiesas Īslīces pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr.464-42. 

Dzīvokļa “Lauktehnika 17”-42, kadastra Nr.4068 900 0823, platība ir 48,50 m2, 

dzīvojamās mājas (kadastra apzīmējums 4068 002 0175 004) 485/33559 domājamās daļas. 

Dzīvoklis ir izīrēts  I. Š. un ar viņu noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums. Dzīvokļa 

“Lauktehnika 17”-42, Rītausmas, Īslīces pagasts, Bauskas novads, īrniekam I.Š. nav īres maksas 

un maksājumu, kas saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu, parādu.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu 

publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa ģimenes 

loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvokļa īpašumu šā likuma 45.pantā noteiktajā kārtībā. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka: ja 

nekustamo īpašumu iegūst šī likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona, publiskas personas 

mantu var pārdot par brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu. 

           Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16.punktu un Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu un 5.panta pirmo un piekto daļu, 

37.panta pirmās daļas 4.punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - dzīvokli             

“Lauktehnika 17”-42, Rītausmas, Īslīces pagasts, Bauskas novads, ar kopējo platību 48,50 m², 

dzīvojamās mājas (kadastra apzīmējums 4068 002 0175 004) 485/33559 domājamās daļas. 

2. Noteikt lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par 

brīvu cenu. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                               Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 30.novembrī                                                                             Nr. 515 (prot. Nr.14, 27.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Nr.2A, 

Plūdoņa ielā 13, Bauskā, Bauskas novadā nodošanu atsavināšanai 
 

          Bauskas novada pašvaldībā 2023.gada 10.augustā saņemts T.M., personas kods […], 

iesniegums (reģ. Nr.BAP/2023/3-4/575/F) ar lūgumu atļaut iegūt īpašumā pašvaldībai piederošu 

dzīvokli Plūdoņa ielā 13-2A, Bauskā, Bauskas novadā.   

        Izskatot T. M. iesniegumu un pievienotos dokumentus, Bauskas novada dome konstatēja: 

  Nekustams īpašums - dzīvoklis Plūdoņa iela 13-2A, kas atrodas Bauskas novada Bauskas 

pilsētā, kadastra Nr.4001 900 3460, pieder Bauskas novada pašvaldībai, saskaņā ar Zemgales 

rajona tiesas Bauskas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumu Nr.1000004304102A. 

  Dzīvokļa  Plūdoņa iela 13-2A, kadastra Nr.4001 900 3460, platība ir 54,60 m2, būves 

(kadastra apzīmējums 4001 003 0064 003), būves (kadastra apzīmējums 4001 003 0064 002), 

būves (kadastra apzīmējums 4001 003 0064 001), zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4001 

003 0064 - 5460/33240 domājamās daļas. 

  Dzīvoklis ir izīrēts T.M. un ar viņu noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums.  

  Dzīvokļa Plūdoņa iela 13-2A, Bauskā, Bauskas novadā īrniecei T.M. nav īres maksas un 

maksājumu, kas saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu, parādu.  

           Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu 

publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa ģimenes 

loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvokļa īpašumu šā likuma 45.pantā noteiktajā kārtībā. 

           Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu un Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu un 5.panta pirmo un piekto daļu, 

37.panta pirmās daļas 4.punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj:  

 

1. Nodot atsavināšanai, pārdodot par brīvu cenu, Bauskas novada pašvaldībai piederošu dzīvokli 

Nr.2A, Plūdoņa iela 13, Bauska, Bauskas novads, ar kopējo platību 54,60 m², būves (kadastra 

apzīmējums 4001 003 0064 003), būves (kadastra apzīmējums 4001 003 0064 002), būves 

(kadastra apzīmējums 4001 003 0064 001), zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4001 003 

0064 - 5460/33240 domājamās daļas. 

2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                               Aivars Okmanis 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 30.novembrī                                                                            Nr. 516 (prot. Nr.14, 28.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma  

“Biržu iela 44”, Bauskā, Bauskas novadā nodošanu atsavināšanai 
 

Nekustamais īpašums “Biržu iela 44”, Bauskā, Bauskas novadā, kadastra numurs 4001 005 

0272, sastāv no zemes vienības 1120 m2 platībā un pieder Bauskas novada pašvaldībai saskaņā ar 

Zemgales rajona tiesas Bauskas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumu Nr.100000589036.  

 Zemes lietošanas mērķis - individuālo dzīvojamo māju apbūve. 

 2015.gada 14.maijā par zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 4001 005 0272 tika noslēgts 

zemes nomas līgums Nr.3-39/4001-237. 2023.gada 26 oktobrī nomnieks iesniedza iesniegumu par 

zemes nomas līguma izbeigšanu. 

 Nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldībai savu funkciju realizēšanai. 

        Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo un piekto daļu 

atļauju atsavināt publiskas personas mantu dod attiecīgās publiskās personas lēmējinstitūcija, 

lēmumā nosakot atsavināšanas veidu un, ja nepieciešams, nekustamā īpašuma izmantošanas 

nosacījumus un atsavināšanas tiesību aprobežojumus. 

Ievērojot iepriekšminēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

16.punktu un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta piekto daļu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

          

1. Nodot atsavināšanai, pārdodot izsolē, Bauskas novada pašvaldībai piederošu nekustamo 

īpašumu “Biržu iela 44”, Bauska, Bauskas novadā, kadastra Nr.4001 005 0272, kas sastāv no 

zemes vienības 1120 m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 4001 005 0272.   

2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                               Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 30.novembrī                                                                             Nr. 517 (prot. Nr.14, 29.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma 

“Torņa iela 10”, Iecavā nodošanu atsavināšanai 
 

2023.gada 5.jūlijā pašvaldībā saņemts J.V., personas kods […], deklarētā dzīvesvietas 

adrese: […], ierosinājums nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Torņa 

iela 10”, Iecavā (kadastra Nr.4064 010 1472) sastāvošu no zemes vienības 0,0562 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 4064 010 1472.  

Nekustamais īpašums “Torņa iela 10” uz pašvaldības vārda nostiprināts Zemgales rajona 

tiesas Iecavas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000764797. 

Atsavināšanas ierosināšanas tiesiskais pamats norādīts Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 4.panta ceturtās daļas 8.punkts, kas 

nosaka, ka publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kurai Valsts 

un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas 

likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir noslēgusi 

zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par ko ir noslēgts 

zemes nomas līgums. 

Atsavināšanas likuma 44.panta septītajā daļā noteikts, ka publiskai personai piederošu 

zemesgabalu, kas iznomāts šā likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktā minētajai personai, nevar 

atsavināt citām personām nomas līguma darbības laikā. 

Ar atsavināšanas ierosinātāju noslēgtais zemes nomas līgums ir spēkā līdz 2027.gada 

11.oktobrim. 

Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst 

šī likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona, publiskas personas mantu var pārdot par brīvu 

cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu. 

 Atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju atsavināt atvasinātas 

publiskas personas nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas 

lēmējinstitūcija. 

 Saskaņā ar Atsavināšanas likuma 5.panta piekto daļu lēmumā par nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids. 

          Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 8.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu,   

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu                            

“Torņa iela 10”, Iecavā, Bauskas novadā (kadastra Nr.4064 010 1472) sastāvošu no zemes 

vienības 0,0562 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4064 010 1472. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.          

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/
http://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums
http://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums
http://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/68490#p4


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                               Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 30.novembrī                        Nr. 518 (prot. Nr.14, 30.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma  

“Aveņu iela 9”, Iecavā nodošanu atsavināšanai 
 

2023.gada 6.jūnijā pašvaldībā saņemts V.G., personas kods […], deklarētā dzīvesvietas 

adrese: […], ierosinājums nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Aveņu 

iela 9”, Iecavā (kadastra Nr.4064 010 1160) sastāvošu no zemes vienības 0,0588 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 4064 010 1160.   

Nekustamais īpašums “Aveņu iela 9” uz pašvaldības vārda nostiprināts Zemgales rajona 

tiesas Iecavas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000768396. 

Atsavināšanas ierosināšanas tiesiskais pamats norādīts Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 4.panta ceturtās daļas 1.punkts, kas 

nosaka, ka publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt zemes īpašnieks vai 

visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgrāmatā ierakstītu ēku (būvi), kas atrodas uz īpašumā 

esošās zemes, vai zemes starpgabalu, kas piegul viņu zemei. 

Ar Iecavas novada domes 23.09.2008. lēmumu, prot.Nr.12, 2.9.p., zemesgabalam “Aveņu 

iela 9” noteikts starpgabala statuss. 

Zemes vienība robežojas ar atsavināšanas ierosinātājam V. G. piederošo zemes vienību 

Bumbieru ielā 10, Iecavā (kadastra apzīmējums 4064 010 1207). 

Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst 

šī likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona, publiskas personas mantu var pārdot par brīvu 

cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu. 

 Atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju atsavināt atvasinātas 

publiskas personas nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas 

lēmējinstitūcija. 

 Saskaņā ar Atsavināšanas likuma 5.panta piekto daļu lēmumā par nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids. 

          Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 1.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Aveņu iela 

9”, Iecavā, Bauskas novadā (kadastra Nr.4064 010 1160) sastāvošu no zemes vienības 0,0588 

ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4064 010 1160. 

2. Noteikt  nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.          

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                               Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 30.novembrī                                                                             Nr. 519 (prot. Nr.14, 31.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma 

“Ķiršu iela 26”, Iecavā nodošanu atsavināšanai 
 

2023.gada 11.maijā pašvaldībā saņemts V.G., personas kods […], deklarētā dzīvesvietas 

adrese: […], ierosinājums nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Ķiršu 

iela 26”, Iecavā (kadastra Nr.4064 010 1367) sastāvošu no zemes vienības 0,0305 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 4064 010 1367.  

Nekustamais īpašums “Ķiršu iela 26” uz pašvaldības vārda nostiprināts Zemgales rajona 

tiesas Iecavas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000765376. 

Atsavināšanas ierosināšanas tiesiskais pamats norādīts Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 4.panta ceturtās daļas 8.punkts, kas 

nosaka, ka publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kurai Valsts 

un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas 

likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir noslēgusi 

zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par ko ir noslēgts 

zemes nomas līgums. 

Atsavināšanas likuma 44.panta septītajā daļā noteikts, ka publiskai personai piederošu 

zemesgabalu, kas iznomāts šā likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktā minētajai personai, nevar 

atsavināt citām personām nomas līguma darbības laikā. 

Ar atsavināšanas ierosinātāju noslēgtais zemes nomas līgums ir spēkā līdz 2028.gada 

4.septembrim. 

Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst 

šī likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona, publiskas personas mantu var pārdot par brīvu 

cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu. 

 Atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju atsavināt atvasinātas 

publiskas personas nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas 

lēmējinstitūcija. 

 Saskaņā ar Atsavināšanas likuma 5.panta piekto daļu lēmumā par nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids. 

          Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 8.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu,   

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu                            

“Ķiršu iela 26”, Iecavā, Bauskas novadā (kadastra Nr.4064 010 1367) sastāvošu no zemes 

vienības 0,0305 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4064 010 1367. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.          

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/
http://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums
http://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums
http://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/68490#p4


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                               Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 30.novembrī                                                                             Nr. 520 (prot. Nr.14, 32.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma 

“Magoņu iela 14”, Iecavā nodošanu atsavināšanai 
 

2023.gada 20.aprīlī pašvaldībā saņemts A. Ļ., personas kods […], deklarētā dzīvesvietas 

adrese: […], ierosinājums nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 

“Magoņu iela 14”, Iecavā (kadastra Nr.4064 010 1396) sastāvošu no zemes vienības 0,1262 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 4064 010 1396.  

Nekustamais īpašums “Magoņu iela 14” uz pašvaldības vārda nostiprināts Zemgales rajona 

tiesas Iecavas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000763936. 

Atsavināšanas ierosināšanas tiesiskais pamats norādīts Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 4.panta ceturtās daļas 8.punkts, kas 

nosaka, ka publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kurai Valsts 

un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas 

likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir noslēgusi 

zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par ko ir noslēgts 

zemes nomas līgums. 

Atsavināšanas likuma 44.panta septītajā daļā noteikts, ka publiskai personai piederošu 

zemesgabalu, kas iznomāts šā likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktā minētajai personai, nevar 

atsavināt citām personām nomas līguma darbības laikā. 

Ar atsavināšanas ierosinātāju noslēgtais zemes nomas līgums ir spēkā līdz 2025.gada 

9.decembrim. 

Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst 

šī likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona, publiskas personas mantu var pārdot par brīvu 

cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu. 

 Atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju atsavināt atvasinātas 

publiskas personas nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas 

lēmējinstitūcija. 

 Saskaņā ar Atsavināšanas likuma 5.panta piekto daļu lēmumā par nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids. 

          Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 8.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu,   

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu                            

“Magoņu iela 14”, Iecavā, Bauskas novadā (kadastra Nr.4064 010 1396) sastāvošu no zemes 

vienības 0,1262 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4064 010 1396. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.          

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/
http://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums
http://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums
http://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/68490#p4


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                               Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 30.novembrī                                                                             Nr. 521 (prot. Nr.14, 33.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma 

“Paozoli 22”, Iecavā nodošanu atsavināšanai 

 
2023.gada 14.jūnijā pašvaldībā saņemts I. A.-R., personas kods […], deklarētā dzīvesvietas 

adrese: […], ierosinājums nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Paozoli 

22”, Iecavā (kadastra Nr.4064 010 2010) sastāvošu no zemes vienības 0,0608 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 4064 010 2010.  

Nekustamais īpašums “Paozoli 22” uz pašvaldības vārda nostiprināts Zemgales rajona 

tiesas Iecavas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000764756. 

Atsavināšanas ierosināšanas tiesiskais pamats norādīts Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 4.panta ceturtās daļas 8.punkts, kas 

nosaka, ka publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kurai Valsts 

un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas 

likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir noslēgusi 

zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par ko ir noslēgts 

zemes nomas līgums. 

Atsavināšanas likuma 44.panta septītajā daļā noteikts, ka publiskai personai piederošu 

zemesgabalu, kas iznomāts šā likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktā minētajai personai, nevar 

atsavināt citām personām nomas līguma darbības laikā. 

Ar atsavināšanas ierosinātāju noslēgtais zemes nomas līgums ir spēkā līdz 2025.gada 

14.februārim. 

Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst 

šī likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona, publiskas personas mantu var pārdot par brīvu 

cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu. 

 Atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju atsavināt atvasinātas 

publiskas personas nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas 

lēmējinstitūcija. 

 Saskaņā ar Atsavināšanas likuma 5.panta piekto daļu lēmumā par nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids. 

          Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 8.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu,   

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu                            

“Paozoli 22”, Iecavā, Bauskas novadā (kadastra Nr.4064 010 2010) sastāvošu no zemes 

vienības 0,0608 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4064 010 2010. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.          

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/
http://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums
http://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums
http://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/68490#p4


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                               Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 30.novembrī                                                                             Nr. 522 (prot. Nr.14, 34.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma 

 “Jaunzemgale 103”, Iecavā nodošanu atsavināšanai 

 
2023.gada 24.jūlijā pašvaldībā saņemts V.G., personas kods […], deklarētā dzīvesvietas 

adrese: […], ierosinājums nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 

“Jaunzemgale 103”, Iecavā (kadastra Nr.4064 010 1625) sastāvošu no zemes vienības 0,0041 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 4064 010 1625.  

Nekustamais īpašums “Jaunzemgale 103” uz pašvaldības vārda nostiprināts Zemgales 

rajona tiesas Iecavas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000766856. 

Atsavināšanas ierosināšanas tiesiskais pamats norādīts Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 4.panta ceturtās daļas 3.punkts, kas 

nosaka, ka publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt zemesgrāmatā 

ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura 

atrodas ēka (būve), vai zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), un zemes starpgabalu, kas piegul 

šai zemei. 

Uz zemesgabala “Jaunzemgale 103” atrodas atsavināšanas ierosinātājam piederoša ēka - 

garāža. 

Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst 

šī likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona, publiskas personas mantu var pārdot par brīvu 

cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu. 

 Atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju atsavināt atvasinātas 

publiskas personas nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas 

lēmējinstitūcija. 

 Saskaņā ar Atsavināšanas likuma 5.panta piekto daļu lēmumā par nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids. 

          Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 3.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu                            

“Jaunzemgale 103”, Iecavā (kadastra Nr.4064 010 1625) sastāvošu no zemes vienības 0,0041 

ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4064 010 1625. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.          

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                               Aivars Okmanis 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 30.novembrī                                                                             Nr. 523 (prot. Nr.14, 35.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma 

“Smilgas 1N”, Iecavas pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

2023.gada 26.aprīlī pašvaldībā saņemts L.R., personas kods […], deklarētā dzīvesvietas 

adrese: […], ierosinājums nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 

“Smilgas 1N”, Iecavā (kadastra Nr.4064 010 3151) sastāvošu no zemes vienības 0,28 ha platībā 

ar kadastra apzīmējumu 4064 010 3151.  

Nekustamais īpašums “Smilgas 1N” uz pašvaldības vārda nostiprināts Zemgales rajona 

tiesas Iecavas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000764818. 

Atsavināšanas ierosināšanas tiesiskais pamats norādīts Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 4.panta ceturtās daļas 8.punkts, kas 

nosaka, ka publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kurai Valsts 

un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas 

likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir noslēgusi 

zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par ko ir noslēgts 

zemes nomas līgums. 

Atsavināšanas likuma 44.panta septītajā daļā noteikts, ka publiskai personai piederošu 

zemesgabalu, kas iznomāts šā likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktā minētajai personai, nevar 

atsavināt citām personām nomas līguma darbības laikā. 

Ar atsavināšanas ierosinātāju noslēgtais zemes nomas līgums ir spēkā līdz 2028.gada 

27.jūnijam. 

Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst 

šī likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona, publiskas personas mantu var pārdot par brīvu 

cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu. 

 Atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju atsavināt atvasinātas 

publiskas personas nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas 

lēmējinstitūcija. 

 Saskaņā ar Atsavināšanas likuma 5.panta piekto daļu lēmumā par nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids. 

          Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 8.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu,   

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu                            

“Smilgas 1N”, Iecavas pagastā, Bauskas novadā (kadastra Nr.4064 010 3151) sastāvošu no 

zemes vienības 0,28 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4064 010 3151. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.          

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/
http://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums
http://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums
http://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/68490#p4


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                               Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 30.novembrī                                                                             Nr. 524 (prot. Nr.14, 36.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma 

“Amoli”, Audrupos, Iecavas pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

2023.gada 9.februārī pašvaldībā saņemts U.V., personas kods […], deklarētā dzīvesvietas 

adrese: […], ierosinājums nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 

“Amoli”, Audrupos, Iecavas pagastā (kadastra Nr.4064 012 0077) sastāvošu no zemes vienības 

0,3675 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4064 012 0370.  

Nekustamais īpašums “Amoli” uz pašvaldības vārda nostiprināts Zemgales rajona tiesas 

Iecavas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000763916. 

Atsavināšanas ierosināšanas tiesiskais pamats norādīts Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 4.panta ceturtās daļas 3.punkts, kas 

nosaka, ka publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt zemesgrāmatā 

ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura 

atrodas ēka (būve), vai zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), un zemes starpgabalu, kas piegul 

šai zemei. 

Uz zemesgabala “Amoli” atrodas atsavināšanas ierosinātājam piederošas ēkas - dzīvojamā 

māja un palīgēkas. 

Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst 

šī likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona, publiskas personas mantu var pārdot par brīvu 

cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu. 

 Atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju atsavināt atvasinātas 

publiskas personas nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas 

lēmējinstitūcija. 

 Saskaņā ar Atsavināšanas likuma 5.panta piekto daļu lēmumā par nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids. 

          Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 3.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu                            

“Amoli”, Audrupos, Iecavas pagastā (kadastra Nr.4064 012 0077) sastāvošu no zemes vienības 

0,3675 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4064 012 0370. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.          

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                               Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 30.novembrī                                                                             Nr. 525 (prot. Nr.14, 37.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Klētis”, Bārbeles 

pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2023.gada 19.oktobrī saņemts Latvijas evaņģēliski luteriskās 

Baznīcas Bārbeles draudzes, Reģ. Nr.90000309143, juridiskā adrese: Rīgas iela 1, Bārbele, 

Bārbeles pagasts, Bauskas novads, priekšnieka Jāņa Folkmaņa iesniegums (reģ. 

Nr.BNP/2023/3.9.2/232), kurā izteikts lūgums nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošu būvi 

“Klētis”, kadastra Nr.40445040004, kas atrodas uz Bārbeles evaņģēliski luteriskajai draudzei 

piederoša zemes īpašuma “Bārbeles baznīca”, Bārbeles pagasts, Bauskas novads, zemes vienības 

kadastra apzīmējums 40440040452, nekustamā īpašuma kadastra Nr.40440040294. 

Izskatot Latvijas evaņģēliski luteriskās Baznīcas Bārbeles draudzes priekšnieka Jāņa 

Folkmaņa iesniegumu, Bauskas novada dome konstatēja:  

nekustamais īpašums “Klētis”, Bārbeles pagasts, Bauskas novads, kadastra 

Nr.40445040004 pieder Bauskas novada pašvaldībai, saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Bārbeles 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr.100000470820; 

nekustamais īpašums “Klētis”, Bārbeles pagasts, Bauskas novads, kadastra 

Nr.40445040004 sastāv no būves, kuras platība ir 39,3 m2, kadastra apzīmējums  

40440040294035. 

Bauskas novada pašvaldības iestāde “Vecumnieku apvienības pārvalde” (kuru pārstāv tās 

vadītājs) kā institūcija, kuras valdījumā (pārziņā) nodots nekustamais īpašums “Klētis”, norāda, 

ka nekustamais īpašums “Klētis” nav izmantots, kā arī nav nepieciešams pašvaldības 

administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēm atbilstoši pašvaldības kompetencei un rosina 

nodot to atsavināšanai. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 4.panta 

ceturtās daļas 1.punkts nosaka, ka publiskas personas mantas atsavināšanu atsevišķos gadījumos 

var ierosināt zemes īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgrāmatā ierakstītu 

ēku (būvi), kas atrodas uz īpašumā esošās zemes, vai zemes starpgabalu, kas piegul viņu zemei 

(pirmpirkuma tiesīgā persona). 

Pašvaldībai piederošais nekustamais īpašums “Klētis”, Bārbeles pagasts, Bauskas novads, 

kadastra Nr.40445040004, atrodas uz Bārbeles evaņģēliski luteriskajai draudzei piederošā 

nekustamā īpašuma “Bārbeles baznīca”, kadastra Nr.40440040294.  

Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts noteic, ka publiskas personas mantu 

var pārdot par brīvu cenu, ja nekustamo īpašumu iegūst pirmpirkuma tiesīgā persona un šajā 

gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu. 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

16.punktu un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 1.punktu, 

5.panta pirmo un piekto daļu, un 37.panta  piekto daļu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu “Klētis”, 

Bārbeles pagasts, Bauskas novads, kadastra Nr.40445040004, kas sastāv no būves, kuras  

platība ir 39,3 m2, kadastra apzīmējums 40440040294035. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu – pārdošana par brīvu cenu.  

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu.  

 

 

Domes priekšsēdētājs                                               Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 30.novembrī                                                                             Nr. 526 (prot. Nr.14, 38.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

Nr.29, Liepu aleja 4, Bārbele, Bārbeles pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

Bauskas novada pašvaldības iestādē “Vecumnieku apvienības pārvalde” saņemts R.B., 

personas kods […], ierosinājums nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – 

dzīvokli Nr.29, Liepu alejā 4, Bārbelē, Bārbeles pagastā.  

Nekustamais īpašums – dzīvoklis Nr.29, Liepu aleja 4, Bārbele, Bārbeles pagasts (kadastra 

Nr.4044900 0109) nostiprināts uz Bauskas novada pašvaldības vārda Zemgales rajona tiesas 

Bārbeles pagasta zemesgrāmatas nodalījumā  Nr.223 - 29. 

Atsavināšanas  ierosināšanas   tiesiskais   pamats   norādīts   Publiskas   personas   mantas 

atsavināšanas  likuma  (turpmāk  –  Atsavināšanas  likums)  4.panta  ceturtās daļas 5.punktā,  kas 

nosaka,  ka  publiskas  personas  nekustamā īpašuma atsavināšanu  var  ierosināt īrnieks  vai  viņa 

ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu 

šā likuma 45.panta noteiktajā kārtībā. Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts 

nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst šī  likuma  4.panta  ceturtajā daļā minētā  persona,  publiskas  

personas  mantu  var  pārdot  par  brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto 

cenu. Saskaņā  ar  Atsavināšanas  likuma  5.panta  piekto  daļu lēmumā  par  nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids.   

Ar atsavināšanas ierosinātāju R.B. noslēgtais īres līgums ir spēkā līdz 2025.gada 

28.februārim. Īres maksas parādu nav. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu  un  Publiskas  

personas  mantas  atsavināšanas  likuma  4.panta  ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo un piekto 

daļu, 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot    atsavināšanai    Bauskas    novada    pašvaldībai    piederošo    dzīvokļa   īpašumu 

Nr.29, Liepu alejā 4, Bārbelē, Bārbeles pagastā, Bauskas novadā (kadastra Nr.4044 900 0109), 

sastāvošu no dzīvokļa Nr.29 ar kopējo platību 34,3 m² un 323/22600 kopīpašuma domājamām 

daļām no būves (kadastra apzīmējums 4044 004 0088 001) un  zemes vienības (kadastra 

apzīmējums 4044 004 0088). 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.  

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

Domes priekšsēdētājs                                               Aivars Okmanis 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 30.novembrī                                                                             Nr. 527 (prot. Nr.14, 39.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

Nr.9 “Silmači”, Kurmenē, Kurmenes pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

Bauskas novada pašvaldības iestādē “Vecumnieku apvienības pārvalde” saņemts R.M., 

personas kods […], deklarētā dzīvesvietas adrese: […], ierosinājums nodot atsavināšanai 

pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – dzīvokli Nr.9 “Silmači”, Kurmenē, Kurmenes 

pagastā.  

Nekustamais īpašums “Silmači”–9, Kurmene, Kurmenes pagasts (kadastra 

Nr.32629000124) nostiprināts  uz pašvaldības vārda Zemgales rajona tiesas Kurmenes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā  Nr.233-9.  

Atsavināšanas  ierosināšanas   tiesiskais   pamats   norādīts   Publiskas   personas   mantas 

atsavināšanas  likuma  (turpmāk  –  Atsavināšanas  likums)  4.panta  ceturtās daļas 5.punktā,  kas 

nosaka,  ka  publiskas  personas  nekustamā īpašuma atsavināšanu  var  ierosināt īrnieks  vai  viņa 

ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu 

šā likuma 45.panta noteiktajā kārtībā. Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts 

nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst šī  likuma  4.panta  ceturtajā daļā minētā  persona,  publiskas  

personas  mantu  var  pārdot  par  brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto 

cenu. Saskaņā  ar  Atsavināšanas  likuma  5.panta  piekto  daļu lēmumā  par  nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids.    

  Dzīvojamo telpu īres līgums ir spēkā līdz 2024.gada 31.decembrim. Īres un komunālo 

maksājumu parāda nav.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Dzīvokļa īpašuma 

likuma 6.panta pirmo daļu  un  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  4.panta  ceturtās 

daļas 5.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo dzīvokli Nr.9 “Silmači”, Kurmenē, 

Kurmenes pagastā, Bauskas novadā ar kopējo platību 87,8 m², būves (kadastra apzīmējums 

32620090134001), būves (kadastra apzīmējums 32620090135001), būves (kadastra 

apzīmējums 32620090135003), būves (kadastra apzīmējums 32620090135004), zemes 

(kadastra apzīmējums 32620090134) un zemes (kadastra apzīmējums 32620090135) 

878/14170 domājamās daļas. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.  

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

Domes priekšsēdētājs                                               Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 30.novembrī                                                                             Nr. 528 (prot. Nr.14, 40.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

Nr.3 Rīgas iela 6, Vallē, Valles pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

Bauskas novada pašvaldības iestādē “Vecumnieku apvienības pārvalde” saņemts M. R., 

personas kods […], deklarētā dzīvesvietas adrese[…], ierosinājums nodot atsavināšanai 

pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – dzīvokli Nr.3 Rīgas iela 6, Vallē, Valles pagastā. 

Nekustamais īpašums dzīvoklis Nr.3 Rīgas iela 6, Valle, Valles pagasts (kadastra Nr.3290 

900 0157) nostiprināts uz pašvaldības vārda Zemgales rajona tiesas Valles pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā  Nr.100000064207 - 3.   

Atsavināšanas ierosināšanas tiesiskais pamats norādīts Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas  likums) 4.panta ceturtās daļas 5.punktā, kas 

nosaka,  ka  publiskas  personas  nekustamā īpašuma atsavināšanu  var  ierosināt īrnieks vai  viņa 

ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu 

šā likuma 45.panta noteiktajā kārtībā. Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts 

nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst šī likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona, publiskas  

personas mantu var pārdot par brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto 

cenu. Saskaņā  ar  Atsavināšanas  likuma 5.panta  piekto  daļu lēmumā par nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids.    

  Dzīvojamo telpu īres līgums ir spēkā līdz 2026.gada 2.janvārim. Īres un komunālo 

maksājumu parādu nav.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Dzīvokļa īpašuma 

likuma 6.panta pirmo daļu  un  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  4.panta  ceturtās 

daļas 5.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo dzīvokli Nr.3 Rīgas ielā 6, Vallē, 

Valles pagastā, Bauskas novadā, ar kopējo platību 45,4 m², būves (kadastra apzīmējums 3290 

008 0252 001) un zemes (kadastra apzīmējums 3290 008 0238) 454/7740 domājamās daļas. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.  

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

Domes priekšsēdētājs                                               Aivars Okmanis 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 30.novembrī                                                                            Nr. 529 (prot. Nr.14, 41.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

Nr.23 “Piebalgas 3”, Piebalgas, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

Bauskas novada pašvaldības iestādē “Vecumnieku apvienības pārvalde” saņemts S.K., 

personas kods […], ierosinājums nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – 

dzīvokli Nr.23 “Piebalgas 3”, Piebalgās, Vecumnieku pagastā.  

      Nekustamais īpašums – dzīvoklis Nr.23 “Piebalgas 3”, Piebalgas, Vecumnieku pagasts 

(kadastra Nr.4094 900 0978) nostiprināts uz Bauskas novada pašvaldības vārda Zemgales rajona 

tiesas Vecumnieku pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.499-23. 

      Atsavināšanas  ierosināšanas   tiesiskais   pamats   norādīts   Publiskas   personas   mantas 

atsavināšanas  likuma  (turpmāk  –  Atsavināšanas  likums)  4.panta  ceturtās daļas 5.punktā,  kas 

nosaka,  ka  publiskas  personas  nekustamā īpašuma atsavināšanu  var  ierosināt īrnieks  vai  viņa 

ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju,tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu 

šā likuma 45.panta noteiktajā kārtībā. Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts 

nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst šī  likuma  4.panta  ceturtajā daļā minētā  persona,  publiskas  

personas  mantu  var  pārdot  par  brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto 

cenu. Saskaņā ar Atsavināšanas  likuma  5.panta  piekto  daļu lēmumā  par  nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids.   

 Ar atsavināšanas ierosinātāju S.K. noslēgtais īres līgums ir spēkā līdz 2024.gada 

30.septembrim. Īres un komunālo maksājumu parādu nav.  

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Dzīvokļa īpašuma 

likuma 6.panta pirmo daļu  un  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  4.panta  ceturtās 

daļas 5.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot    atsavināšanai    Bauskas    novada    pašvaldībai    piederošo    dzīvokļa   īpašumu 

Nr.23 “Piebalgas 3”, Piebalgās, Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā (kadastra Nr. 4094 900 

0978), sastāvošu no dzīvokļa Nr.23 ar kopējo platību 41,3 m² un 380/15485 kopīpašuma 

domājamām daļām no būves (kadastra apzīmējums 4094 002 0002 026). 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.  

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                               Aivars Okmanis 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 30.novembrī                                                                             Nr. 530 (prot. Nr.14, 42.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

Nr.5 Rīgas iela 27, Vecumnieki, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

Bauskas novada pašvaldības iestādē “Vecumnieku apvienības pārvalde” saņemts I.V., 

personas kods […], ierosinājums nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – 

dzīvokli Nr.5 Rīgas ielā 27, Vecumniekos, Vecumnieku pagastā.  

      Nekustamais īpašums Rīgas iela 27–5, Vecumnieki, Vecumnieku pagasts (kadastra 

Nr.4094 900 0987) nostiprināts uz Bauskas novada pašvaldības vārda Zemgales rajona tiesas 

Vecumnieku pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.497 - 5. 

      Atsavināšanas  ierosināšanas   tiesiskais   pamats   norādīts   Publiskas   personas   mantas 

atsavināšanas  likuma  (turpmāk  –  Atsavināšanas  likums)  4.panta  ceturtās daļas 5.punktā,  kas 

nosaka,  ka  publiskas  personas  nekustamā īpašuma atsavināšanu  var  ierosināt īrnieks  vai  viņa 

ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju,tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu 

šā likuma 45.panta noteiktajā kārtībā. Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts 

nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst šī  likuma  4.panta  ceturtajā daļā minētā  persona,  publiskas  

personas  mantu  var  pārdot  par  brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto 

cenu. Saskaņā ar Atsavināšanas  likuma  5.panta  piekto  daļu lēmumā  par  nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids.   

 Ar atsavināšanas ierosinātāju I.V. noslēgtais īres līgums ir spēkā līdz 2024.gada 

30.septembrim. Īres un komunālo maksājumu parādu nav. Pie iesnieguma pievienota notariāli 

apliecināta vienošanās par to, ka R.V. piekrīt, ka viņa māte I.V. atsavina uz sava vārda dzīvokļa 

īpašumu Nr.5 Rīgas ielā 27, Vecumniekos. 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Dzīvokļa īpašuma 

likuma 6.panta pirmo daļu  un  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  4.panta  ceturtās 

daļas 5.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot    atsavināšanai    Bauskas    novada    pašvaldībai    piederošo    dzīvokļa   īpašumu Nr.5 

Rīgas ielā 27, Vecumniekos, Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā (kadastra Nr. 4094 900 

0987), sastāvošu no dzīvokļa Nr.5 ar kopējo platību 23,4 m² un 234/2810 kopīpašuma 

domājamām daļām no būves (kadastra apzīmējums 4094 012 0679 001) un  zemes vienības 

(kadastra apzīmējums 4094 012 0679). 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.  

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                               Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 30.novembrī                                                                             Nr. 531 (prot. Nr.14, 43.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

Nr.30 Stacijas iela 4, Misa, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

Bauskas novada pašvaldības iestādē “Vecumnieku apvienības pārvalde” saņemts S.M., 

personas kods […], deklarētā dzīvesvietas adrese:  […], ierosinājums nodot atsavināšanai 

pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – dzīvokli Nr.30, Stacijas ielā 4, Misā, Vecumnieku 

pagastā.  

Nekustamais īpašums Stacijas iela 4-30, Misa, Vecumnieku pagasts (kadastra Nr.4094 900 

0972) nostiprināts uz pašvaldības vārda Zemgales rajona tiesas Vecumnieku pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā  Nr.483–30.  

Atsavināšanas  ierosināšanas   tiesiskais   pamats   norādīts   Publiskas   personas   mantas 

atsavināšanas  likuma  (turpmāk  –  Atsavināšanas  likums)  4.panta  ceturtās daļas 5.punktā,  kas 

nosaka,  ka  publiskas  personas  nekustamā īpašuma atsavināšanu  var  ierosināt īrnieks  vai  viņa 

ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu 

šā likuma 45.panta noteiktajā kārtībā. Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts 

nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst šī  likuma  4.panta  ceturtajā daļā minētā  persona,  publiskas  

personas  mantu  var  pārdot  par  brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto 

cenu. Saskaņā  ar  Atsavināšanas  likuma  5.panta  piekto  daļu lēmumā  par  nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids.    

  Dzīvojamo telpu īres līgums ir spēkā līdz 2025.gada 31.janvārim. Īres un komunālo 

maksājumu parādu nav. Pie iesnieguma pievienota notariāli apliecināta vienošanos par to, ka J.M. 

un A.M. piekrīt, ka S.M. atsavina uz sava vārda dzīvokļa īpašumu Nr.30 Stacijas ielā 4, Misā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Dzīvokļa īpašuma 

likuma 6.panta pirmo daļu  un  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  4.panta  ceturtās 

daļas 5.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo dzīvokli Nr.30, Stacijas ielā 4, 

Misā, Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā ar kopējo platību 68,5 m², būves (kadastra 

apzīmējums 4094 009 0161 001) un zemes (kadastra apzīmējums 4094 009 0161) 632/19320 

domājamās daļas. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.  

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

Domes priekšsēdētājs                                               Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 30.novembrī                                                                             Nr. 532 (prot. Nr.14, 44.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

Nr.6 “Misas kūdra 10”, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

Bauskas novada pašvaldības iestādē “Vecumnieku apvienības pārvalde” saņemts G.J., 

personas kods […], deklarētā dzīvesvietas adrese: […], ierosinājums nodot atsavināšanai 

pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – dzīvokli Nr.6 “Misas kūdra 10”, Misā, Vecumnieku 

pagastā.  

Nekustamais īpašums “Misas kūdra 10”–6, Misa, Vecumnieku pagasts (kadastra 

Nr.40949000986) nostiprināts  uz pašvaldības vārda Zemgales rajona tiesas Vecumnieku pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā  Nr.473- 6.  

Atsavināšanas  ierosināšanas   tiesiskais   pamats   norādīts   Publiskas   personas   mantas 

atsavināšanas  likuma  (turpmāk  –  Atsavināšanas  likums)  4.panta  ceturtās daļas 5.punktā,  kas 

nosaka,  ka  publiskas  personas  nekustamā īpašuma atsavināšanu  var  ierosināt īrnieks  vai  viņa 

ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu 

šā likuma 45.panta noteiktajā kārtībā. Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts 

nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst šī  likuma  4.panta  ceturtajā daļā minētā  persona,  publiskas  

personas  mantu  var  pārdot  par  brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto 

cenu. Saskaņā  ar  Atsavināšanas  likuma  5.panta  piekto  daļu lēmumā  par  nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids.    

  Dzīvojamo telpu īres līgums ir spēkā līdz 2024.gada 30.septembrim. Īres un komunālo 

maksājumu parāda nav.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Dzīvokļa īpašuma 

likuma 6.panta pirmo daļu  un  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  4.panta  ceturtās 

daļas 5.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo dzīvokli Nr.6 “Misas kūdra 10”, 

Misā, Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā ar kopējo platību 54,8 m², būves (kadastra 

apzīmējums 40940090156001) un zemes (kadastra apzīmējums 40940090156) 548/9640 

domājamās daļas. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.  

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

Domes priekšsēdētājs                                               Aivars Okmanis 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 30.novembrī                                                                            Nr. 533 (prot. Nr.14, 45.p.) 

 

Par Bauskas novada domes 2023.gada 31.augusta lēmuma “Par Bauskas 

novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Nr.2 “Misas kūdra 10”, 

Misa, Vecumnieku pagasts atsavināšanu” atcelšanu 
 

 Bauskas novada pašvaldībā 2023.gada 4.oktobrī saņemts A.T., personas kods […], 

iesniegums (reģ. Nr.BNP/2023/10.17/1214/F), kurā lūgts izīrēt dzīvokli “Misas kūdra 10”–2, 

Misā, Vecumnieku pagastā. A.T.īrē dzīvojamo telpu Bauskas ielā 4, Vecumniekos, kas atrodas 

daudzfunkcionālā sociālo pakalpojumu centra “Sarkanā skola” ēkā. A.T. saņēmis paziņojumu no 

Vecumnieku apvienības pārvaldes, ka, beidzoties esošā īres līguma termiņam 2024.gada 

31.decembrī, jauns īres līgums netiks slēgts.  

Izskatot A.T. iesniegumu, Bauskas novada dome konstatēja: 

Telpas daudzfunkcionālā sociālo pakalpojumu centrā “Sarkanā skola”, kas izīrētas A.T., 

nepieciešamas Sociālajam dienestam kopienas centra ierīkošanai, tāpēc īrnieks savlaicīgi 

informēts par telpu atbrīvošanu līdz 2024.gada 31.decembrim. 

Bauskas novada dome 2023.gada 31.augustā pieņēma lēmumu Nr.392 “Par Bauskas novada 

pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Nr.2, “Misas kūdra 10”, Misa, Vecumnieku pagasts 

atsavināšanu” (prot.Nr.11, 46.p.), ar kuru nolemts nodot dzīvokli atsavināšanai saskaņā ar 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo un otro daļu, kas paredz, ka 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī 

cita institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta, ja 

tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai. Minētās telpas turpmāk nepieciešamas pašvaldību funkciju pildīšanai – palīdzības 

sniegšanai dzīvokļa jautājumu risināšanā un A.T.lūguma izpildei. 

 Dzīvokļa “Misas kūdra 10”–2, Misā, Vecumnieku pagastā atsavināšanas procedūra nav 

pabeigta. 

  Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Atcelt Bauskas novada domes 2023.gada 31.augusta lēmumu Nr.392 “Par Bauskas novada 

pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Nr.2, “Misas kūdra 10”, Misa, Vecumnieku 

pagasts atsavināšanu” (prot.Nr.11, 46.p.). 

2. Izbeigt dzīvokļa īpašuma “Misas kūdra 10”-2, Misa, Vecumnieku pagasts, Bauskas novads 

(kadastra Nr.4094 900 0971) atsavināšanas procesu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                               Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/

